
AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 1 

Ejercicio 2014 Apartado 1. Organización  

 

 

Apartado 1. Organización 
 

Población oficial 36785 

 

Otros datos de carácter socioeconómico 

Municipio turístico y residencial en la costa mediterránea. Los datos reflejados en la población oficial son los facilitados por el negociado de estadística de este Ayuntamiento. 

 

Actividad principal de la entidad 

La actividad desarrollada por el Ayuntamiento de Mazarrón es la propia de las entidades que forman la Administración Local. 

 

Entidad de la que depende  

 
 

 

Estructura organizativa básica a nivel político 

Conforme a lo establecido en el artículo 20 de la Ley 7/1985 de 2 de abril, el Ayuntamiento de Mazarrón se organiza en torno al Alcalde, los Tenientes de Alcalde, El Pleno y la Junta de Gobierno Local, con las competencias que a cada 
uno de estos órganos atribuyen los artículos 21,22 y 23 del referido cuerpo legal y concordantes. Igualmente existen comisiones Informativas para el estudio y consulta de los asuntos competencia del Pleno y la Comisión Especial de 
Cuentas con las políticas de gasto propias que le atribuye la legislación vigente. 
EL Pleno está constituido por 21 concejales. 
El Alcalde tiene dedicación exclusiva a tiempo completo, junto con siete concejales más. El resto de concejales reciben asignación por asistencia a plenos ordinarios, del mismo, se establece que los grupos político reciben asignación. 

 

Estructura organizativa básica a nivel administrativo 

FUNCIONARIOS: GRUPO A1 17 / GRUPO A2 18 / GRUPO C1 86 / GRUPO C2 75 / GRUPO E 42. 
LABORALES GRUPO A1 4 / GRUPO A2 11 /  GRUPO C1 2  / GRUPO C2 7 /  GRUPO E 18. 

 

Entidades dependientes 

Nombre Actividad 

BAHÍA DE MAZARRÓN INGENIERIA URBANA 2007  S.L. 
AGENCIA DESARROLLO LOCAL 
UNIVERSIDAD POPULAR 

SERV. RECOGIDA DE R.S.U Y LIMPIEZA VIARIA 
PROMOCIÓN DEL EMPLEO 
CULTURAL 

 

Entidades públicas en las que participa 

Nombre Actividad 

CONSORCIO DE BOMBEROS DE LA REGIÓN DE MURCIA PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS 

CONSORCIO GESTIÓN RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS TRATAMIENTO RESIDUOS SOLIDOS URBANOS 

 

Fundaciones en las que forma parte de su Patronato 

Nombre Actividad 

  

 

Número medio de trabajadores 

Funcionarios 238 

Personal laboral 42 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 2 

Ejercicio 2014 Apartado 1. Principales fuentes de financiación  

 

 

 

Apartado 1. Principales fuentes de financiación 
 

Aplicación presupuestaria 

Capítulo Descripción Presupuesto inicial Modificaciones positivas Modificaciones negativas Previsiones definitivas 

1 IMPUESTOS DIRECTOS 16.675.570,76 € 0,00 € 0,00 € 16.675.570,76 € 

2 IMPUESTOS INDIRECTOS 300.000,00 € 0,00 € 0,00 € 300.000,00 € 

3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS 5.058.000,00 € 0,00 € 0,00 € 5.058.000,00 € 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 7.732.547,84 € 83.250,00 € 0,00 € 7.815.797,84 € 

5 INGRESOS PATRIMONIALES 1.289.532,82 € 0,00 € 0,00 € 1.289.532,82 € 

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 € 40.837,15 € 0,00 € 40.837,15 € 

8 ACTIVOS FINANCIEROS 75.000,00 € 1.970.617,51 € 0,00 € 2.045.617,51 € 

Total ingresos 31.130.651,42 € 2.094.704,66 € 0,00 € 33.225.356,08 € 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 3 

Ejercicio 2014 Apartado 1. Información sobre la organización  

 

 

 

Apartado 1. Información sobre la organización  
 

Observaciones 

 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 4 

Ejercicio 2014 Apartado 2. Gestión indirecta de servicios públicos  

 

 

 

Apartado 2. Gestión indirecta de servicios públicos 
 

Servicio Empresa Forma de gestión Objeto Fecha inicio Fecha fin Subvenciones 
comprometidas 

Aportaciones 
no dinerarias 

Anticipos 
reintegrables 

Prestamos 
concedidos 

ABASTECIMIENTO DE 
AGUA POTABLE  Y  RED 
DE ALCANTRILLADO. 

FCC AQUALIA S.A. Gestión indirecta CONCESIÓN DEL 
SERVICIO DE 
ABASTECIMIENTO DE 
AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO, 
 

04/01/1994 02/02/2019 142.548,48 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

 

Bienes de dominio público afectados a la gestión 

Servicio Empresa Bien Descripción 

ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE  Y  RED DE 
ALCANTRILLADO. 

FCC AQUALIA S.A. RED DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO  

 
 

Observaciones 

 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 5 

Ejercicio 2014 Apartado 3. Bases de presentación de las cuentas  

 

 

 

Apartado 3. Bases de presentación de las cuentas 
 

a) Principios contables 

1.-PRINCIPIOS CONTABLES A APLICAR SON LOS SIGUIENTES: 
Principio de entidad contable. Principio de gestión continuada, Principio de uniformidad. Principio de importancia relativa. Principio de registro. Principio de prudencia. Principio de devengo. Principio de imputación de la transacción. 
Principio del precio de adquisición. Principio de correlación de ingresos y gastos. Principio de no compensación. Principio de desafectación. 
2.-PRINCIPIOS CONTABLES PÚBLICOS NO APLICADOS POR INTERFERIR EL OBJETIVO DE LA IMAGEN FIEL E INCIDENCIA EN LAS CUENTAS ANUALES.  
Con carácter general se han aplicado los principios contables públicos establecidos en la instrucción de Contabilidad por contribuir positivamente al objetivo de la imagen fiel de la situación económico patrimonial de la entidad. 
3.- PRINCIPIOS CONTABLES APLICADOS DISTINTOS DE LOS PRINCIPIOS CONTABLES PÚBLICOS PARA LA CONSECUCIÓN DEL OBJETIVO DE IMAGEN FIEL: 
No se han aplicado otros principios que los señalados en el apartado anterior. 

 

b) Comparación de la información 

El ejercicio correspondiente al año 2014 se ha contabilizado conforme al plan de cuentas aprobado por la Orden de 23 de noviembre de 2004. 
La estructura presupuestaria ha sido adaptada según la Orden EHA/3665/2008/ de 3 de diciembre 2008. 

 

c) Cambios en los criterios de contabilización 

En el ejercicio 2014 la dotación a la provisión por deudores de dudoso cobro se ha realizado siguiendo el estudio económico realizado sobre la evolución de los derechos efectivamente recaudados en años anteriores, de manera que la 
magnitud Remanente de Tesorería se ajustará más a la realidad económica de la Corporación. la incidencia ha sido un aumento negativo de dicha magnitud. 
Como se ha puesto de manifiesto anteriormente, los cambios en los criterios de la contabilidad vienen impuestos por la Orden EHA/4041/2004 que establece un nuevo plan contable para la administración local que entró en vigor el 1 de 
enero de 2006. 
Del mismo modo la estructura presupuestaria ha sido ordenada a partir del 1 de enero de 2010 según la orden EHA/3565/2008. 

 
 

Observaciones 

 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 6 

Ejercicio 2014 Apartado 4. Normas valoración  

 

 

 

Apartado 4. Normas valoración 
 

d) Inmovilizado inmaterial 

El inmovilizado inmaterial se registra por su precio de adquisición que no incluye los interés derivados de su financiación. No existen criterios de amortización aplicables, debido a que no existe inventario de bienes actualizado en la 
Administración, a pesar de las recomendaciones dadas por esta Intervención. 

 

e) Inmovilizado material, bienes destinados al uso general, inversiones gestionadas y patrimonio público del suelo 

El inmovilizado material se ha contabilizado por su precio de adquisición. En el coste del inmovilizado no se incluyen los intereses derivados de su financiación ni diferencias de cambio. No existen criterios de amortización aplicables fijados 
por el órgano plenario, debido a que no existe inventario de bienes actualizado en la Administración, a pesar de las recomendaciones dadas por esta Intervención. 
Bienes destinados al uso general. Las inversiones destinadas al uso general se han contabilizado por su precio de adquisición. No se aplican correcciones valor. 
El patrimonio público del suelo no se ha constituido por el Ayuntamiento. 

 

f) Inversiones financieras (a corto y largo plazo) 

 

 

g) Existencias 

Los bienes comprendidos en las existencia se valoran al precio de adquisición 

 

h) Provisiones del grupo 1 

 

 

i) Deudas (a corto y largo plazo) 

El corto y largo plazo de las deudas se clasifica en política de gasto de los vencimiento a la fecha del balance, considerando corto aquellas deudas con vencimiento en el ejercicio siguiente al que se cierran y largo las que superan dicho 
periodo. Las deudas se valoran por su valor de reembolso. 

 

j) Provisiones por insolvencias 

La provisión de dudoso cobro se calcula aplicando los criterios establecidos para ello en la legislación vigente y teniendo en cuenta las bajas y anulaciones de derechos realizados durante el ejercicio 2014. 
En la liquidación del ejercicio de 2014 se han utilizado como criterios los derivados el informe económico financiero elaborado por el departamento de Intervención, para ello y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 103 del R. 
Decreto 500/1990 se ha tenido en cuenta la antigüedad de las deudas y los porcentajes de recaudación en vía ejecutiva y voluntaria, aspectos que han sido objeto de aprobación por el órgano competente para liquidar el presupuesto. 

 
 

Observaciones 

 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 7 

Ejercicio 2014 Apartado 5. Inversiones destinadas al uso general  

 

 

 

Apartado 5. Inversiones destinadas al uso general 
 

Cuenta Descripción Saldo inicial Entradas Aumentos Salidas Disminuciones Saldo final 

200 Terrenos y bienes naturales 3.517.623,50 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.517.623,50 € 

201 Infraestructuras y bienes destinados al uso general 27.767.937,64 € 825.468,26 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 28.593.405,90 € 

202 Bienes comunales 3.683.717,24 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.683.717,24 € 

208 Bienes del Patrimonio histórico, artístico y cultural 99.315,89 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 99.315,89 € 

Total 35.068.594,27 € 825.468,26 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 35.894.062,53 € 

 

Cuenta Descripción Saldo inicial Entradas Aumentos Salidas Disminuciones Saldo final 

109 Patrimonio entregado al uso general 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Total 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

 
 

Observaciones 

 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 8 

Ejercicio 2014 Apartado 6. Inmovilizaciones inmateriales  

 

 

 

Apartado 6. Inmovilizaciones inmateriales 
 

Cuenta Descripción Saldo inicial Entradas Aumentos Salidas Disminuciones Saldo final 

210 Gastos de investigación y desarrollo 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

212 Propiedad industrial 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

215 Aplicaciones informáticas 92.765,38 € 19.952,90 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 112.718,28 € 

216 Propiedad intelectual 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

217 Derechos sobre bienes en régimen de arrendamiento 
financiero 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

218 Aprovechamientos urbanísticos 137.348,98 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 137.348,98 € 

219 Otro inmovilizado inmaterial 182.254,44 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 182.254,44 € 

Total 412.368,80 € 19.952,90 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 432.321,70 € 

 
 

Observaciones 

 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 9 

Ejercicio 2014 Apartado 7. Inmovilizaciones materiales  

 

 

 

Apartado 7. Inmovilizaciones materiales 
 

Cuenta Descripción Saldo inicial Entradas Aumentos Salidas Disminuciones Saldo final 

220 Terrenos y bienes naturales 13.191.579,22 € 299.384,21 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 13.490.963,43 € 

221 Construcciones 26.253.123,91 € 429.142,51 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 26.682.266,42 € 

222 Instalaciones técnicas 1.362.152,24 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.362.152,24 € 

223 Maquinaria 2.036.100,53 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.036.100,53 € 

224 Utillaje 225.058,53 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 225.058,53 € 

226 Mobiliario 839.015,26 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 839.015,26 € 

227 Equipos para procesos de información 612.930,51 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 612.930,51 € 

228 Elementos de transporte 2.408.183,36 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.408.183,36 € 

229 Otro inmovilizado material 172.446,51 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 172.446,51 € 

Total 47.100.590,07 € 728.526,72 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 47.829.116,79 € 

 

Cuenta Descripción Saldo inicial Entradas Aumentos Salidas Disminuciones Saldo final 

101 Patrimonio recibido en adscripción 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Total 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

 

Cuenta Descripción Saldo inicial Entradas Aumentos Salidas Disminuciones Saldo final 

103 Patrimonio recibido en cesión 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Total 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

 

Cuenta Descripción Saldo inicial Entradas Aumentos Salidas Disminuciones Saldo final 

  0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Total 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

 
 

Observaciones 

 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 10 

Ejercicio 2014 Apartado 8. Inversiones gestionadas  

 

 

 

Apartado 8. Inversiones gestionadas 
 

Cuenta Descripción Saldo inicial Entradas Aumentos Salidas Disminuciones Saldo final 

23 Inversiones gestionadas para otros entes públicos 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Total 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

 
 

Observaciones 

 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 11 

Ejercicio 2014 Apartado 9. Patrimonio público del suelo  

 

 

 

Apartado 9. Patrimonio público del suelo 
 

Cuenta Descripción Saldo inicial Entradas Aumentos Salidas Disminuciones Saldo final 

240 Terrenos 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

241 Construcciones 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

242 Aprovechamientos urbanísticos 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

249 Otros bienes y derechos del Patrimonio Público del 
suelo 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Total 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

 
 

Observaciones 

 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 12 

Ejercicio 2014 Apartado 10.  Inversiones financieras  

 

 

 

Apartado 10.  Inversiones financieras 
 

Cuenta Descripción Saldo inicial Entradas Aumentos Salidas Disminuciones Saldo final 

250 Inversiones financieras permanentes en capital 1.428,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.428,00 € 

251 Valores de renta fija 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

252 Créditos a largo plazo 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

253 Créditos a largo plazo por enajenación de 
inmovilizado 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

254 Operaciones de intercambio financiero 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2540 Dif. deudoras en oper. de intercambio financiero de 
divisas 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

256 Intereses a largo plazo de valores de renta fija 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

257 Intereses a largo plazo de créditos 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

259 Desembolsos pendientes sobre acciones 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Total 1.428,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.428,00 € 

 

Cuenta Descripción Saldo inicial Entradas Aumentos Salidas Disminuciones Saldo final 

297 Provisión por depreciación de valores a largo plazo 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

298 Provisión para insolvencias de créditos a largo plazo 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Total 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

 

Cuenta Descripción Saldo inicial Entradas Aumentos Salidas Disminuciones Saldo final 

540 Inversiones financieras temporales en capital 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

541 Valores de renta fija a corto plazo 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

542 Créditos a corto plazo 35.825,66 € 37.400,00 € 0,00 € 54.321,72 € 0,00 € 18.903,94 € 

543 Créditos a corto plazo por enajenación de 
inmovilizado 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

544 Operaciones de intercambio financiero a corto plazo 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

5440 Dif. deud. a corto plazo en opera. de intercambio de 
divisas 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

5445 Intereses deud. a corto plazo de opera. intercambio 
de divis 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

545 Dividendo a cobrar 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

546 Intereses a corto plazo de valores de renta fija 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

547 Intereses a corto plazo de créditos 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

548 Imposiciones a corto plazo 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

549 Desembolsos pendientes sobre acciones a corto 
plazo 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Total 35.825,66 € 37.400,00 € 0,00 € 54.321,72 € 0,00 € 18.903,94 € 

 

Cuenta Descripción Saldo inicial Entradas Aumentos Salidas Disminuciones Saldo final 

597 Prov. por depreciación de valores negociables a corto 
plazo 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

598 Provisión  para insolvencias de créditos a corto plazo 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Total 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

 
 

Num. Cuenta Características NIF. Deudor Descripción Importe 

    0,00 € 

Total 0,00 € 

 
 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 13 

Ejercicio 2014 Apartado 10.  Inversiones financieras  

 

 

Observaciones 

 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 14 

Ejercicio 2014 Apartado 11. Existencias  

 

 

 

Apartado 11. Existencias 
 

Cuenta Descripción Saldo inicial Entradas Aumentos Salidas Disminuciones Saldo final 

30 Comerciales 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

31 Materias primas 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

32 Otros aprovisionamientos 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

33 Productos en curso 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

34 Productos semiterminados 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

35 Productos terminados 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

36 Subproductos, residuos y materiales recuperados 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Total 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

 

Cuenta Descripción Saldo inicial Entradas Aumentos Salidas Disminuciones Saldo final 

39 Provisión por depreciación de existencia 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Total 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

 
 

Observaciones 

 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 15 

Ejercicio 2014 Apartado 12. Tesorería  

 

 

 

Apartado 12. Tesorería 
 

Cuenta PGC Cuenta Descripción Saldo inicial Cobros Pagos Saldo final 

57000 00000000000000000001 CAJA CORPORACION METALICO 2,65 € 264.783,63 € 264.786,28 € 0,00 € 

57000 00000000000000000002 CAJA RECAUDACIÓN 0,00 € 977,50 € 0,00 € 977,50 € 

57300 10000000750000000001 CUENTA RESTRINGIDA DE RECAUDACION 293.515,32 € 16.898.445,34 € 16.625.583,86 € 566.376,80 € 

57103 01825639240200300334 BBVA-BANCO CREDITO LOCAL 785,73 € 40.840,12 € 0,00 € 41.625,85 € 

57101 04870039432081000013 BMN-CAJAMURCIA 2.698.993,93 € 30.755.075,86 € 33.098.010,88 € 356.058,91 € 

57104 00750152260660000173 BANCO POPULAR ESPAÑOL 167,28 € 0,00 € 0,00 € 167,28 € 

57105 00496193432410408551 BANCO SANTANDER CENTRAL HISPANO 2.596,73 € 9.813,85 € 0,00 € 12.410,58 € 

57106 00811071210001021210 CAM-SABADELL 9.216,34 € 142.623,09 € 130.550,40 € 21.289,03 € 

57107 01821086640010250007 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA - SLDO 0/2004 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

57109 30580203562732000014 CAJA RURAL ALMERIA (MAZARRON) 3.486,70 € 62.086,23 € 12,00 € 65.560,93 € 

57119 21007856192200063778 B. VALENCIA-- LA CAIXA 2.420,58 € 23.679,16 € 449,25 € 25.650,49 € 

57116 00496193492916299568 BANCO DE SANTANDER CENTRAL HISPANO 6.198,64 € 158.000,00 € 157.882,56 € 6.316,08 € 

57111 21004048902200001742 LA CAIXA 20.286,15 € 102.056,83 € 73.016,56 € 49.326,42 € 

57112 01825639250200003554 BBVA 875.417,67 € 0,00 € 60.021,20 € 815.396,47 € 

57113 00811071260001021606 CAM-SABADELL 84.328,80 € 207.900,00 € 280.050,37 € 12.178,43 € 

57115 04870039462080000162 CAJAMURCIA   ( POSS Y POL ) 3.317,03 € 0,21 € 3.317,24 € 0,00 € 

57117 04870039442080000170 CAJAMURCIA 301,20 € 0,10 € 0,00 € 301,30 € 

57129 21008984130200000483 LA CAIXA 483 1.258,28 € 10.900,50 € 259,16 € 11.899,62 € 

57123 04870039472080000063 CAJAMURCIA RETENCIONES JUZGADOS 4.990,03 € 4.883,69 € 9.873,72 € 0,00 € 

57131 21004048902200055482 LA CAIXA 648,70 € 46,80 € 695,50 € 0,00 € 

57132 21004048912200054710 CAIXA 1.512,36 € 732,45 € 2.244,81 € 0,00 € 

57133 00305298550000054271 BANESTO  TOTANA 1.408,59 € 0,00 € 36,90 € 1.371,69 € 

57135 30580203592732000076 CAJAMAR  " PLAN E 2010 " 902,59 € 0,00 € 902,59 € 0,00 € 

57136 00496193422516336773 BANCO SANTANDER C.H. 0,76 € 200,42 € 0,00 € 201,18 € 

57140 00811071230001038307 CAM-SABADELL 12.177,44 € 0,00 € 0,00 € 12.177,44 € 

57143 04870039433407000324 BANCO MARE NOSTRUM ( BMN) O.TESORERÍA CAJAMURCIA 0,00 € 1.018.203,57 € 1.018.203,57 € 0,00 € 

57144 04870039413407000340 BANCO MARE NOSTRUM. OP. DE TESORERÍA 2014 0,00 € 2.427.600,00 € 2.427.600,00 € 0,00 € 

57157 01825639200200300686 BBVA 686 0,00 € 2.107,22 € 0,00 € 2.107,22 € 

57146 21004048952200001855 LA CAIXA 1855 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

57510 21008984160200007008 ANTICIPO CAJA FIJA PEDRO SANCHEZ GARCIA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

57412 00010000000000000431 PAGOS A JUSTIFICAR PEDRO HERNANDEZ HERNANDEZ 0,00 € 106,20 € 106,20 € 0,00 € 

57411 00010000000000000001 PAGOS A JUSTIFICAR DE MATILDE BLAZQUEZ NAVARRO 0,00 € 2.123,55 € 2.123,55 € 0,00 € 

57412 00010000000000000006 PAGOS A JUSTIFICAR GERARDO MARIN DOMENECH 0,00 € 870,66 € 870,66 € 0,00 € 

57411 00010000000000000012 PAGO A  JUSTIFICAR DAVID FERNÁNDEZ SÁNCHEZ 0,00 € 484,00 € 484,00 € 0,00 € 

57411 00010000000000000013 PAGOS A JUSTIFICAR GINES CAMPILLO MENDEZ 0,00 € 2.295,77 € 2.295,77 € 0,00 € 

57411 00010000000000000014 PAGOS A JUSTIFICAR  MARIA CELESTE SORIA TRAVIESO 0,00 € 820,55 € 820,55 € 0,00 € 

57411 00010000000000000015 PAGOS A JUSTIFICAR JUAN MIGUEL MUÑOZ BLAYA 0,00 € 472,13 € 472,13 € 0,00 € 

57411 00010000000000000016 PAGOS A JUSTIFICAR ANDRES VALERA HERNANDEZ 0,00 € 6.654,25 € 6.654,25 € 0,00 € 

57411 00010000000000000018 PAGOS A JUSTIFICAR MIGUEL M. GARCIA ENCARNACION 0,00 € 1.636,91 € 1.636,91 € 0,00 € 

57412 00010000000000000020 PAGOS A JUSTIFICAR ISIDRO COY LARIO 0,00 € 2.710,24 € 2.710,24 € 0,00 € 

57412 00010000000000011356 PAGOS A JUSTIFICAR JUAN MADRID ANDREU 0,00 € 629,89 € 629,89 € 0,00 € 

57412 00010000000000001909 PAGOS A JUSTIFICAR SALVADOR MADRID GARCIA 0,00 € 53,10 € 53,10 € 0,00 € 

Total  4.023.933,50 € 52.149.813,82 € 54.172.354,10 € 2.001.393,22 € 

 
 

Observaciones 

 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 16 

Ejercicio 2014 Apartado 13. Fondos propios  

 

 

 

Apartado 13. Fondos propios 
 

Cuenta Descripción Saldo inicial Entradas Aumentos Salidas Disminuciones Saldo final 

100 Patrimonio 28.872.723,56 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 28.872.723,56 € 

101 Patrimonio recibido en adscripción 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

103 Patrimonio recibido en cesión 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

107 Patrimonio entregado en adscripción 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

108 Patrimonio entregado en cesión 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

109 Patrimonio entregado al uso general 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

111 Reserva de revalorización 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

120 Resultados de ejercicios anteriores 48.691.581,29 € 0,00 € 0,00 € 136.705,90 € 0,00 € 48.554.875,39 € 

129 Resultados del ejercicio 0,00 € 70.456.496,78 € 0,00 € 67.137.670,65 € 0,00 € 3.318.826,13 € 

Total 77.564.304,85 € 70.456.496,78 € 0,00 € 67.274.376,55 € 0,00 € 80.746.425,08 € 

 
 

Observaciones 

 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 17 

Ejercicio 2014 Apartado 14. Estado de la deuda. Capitales (moneda nacional)  

 

 

 

Apartado 14. Estado de la deuda. Capitales (moneda nacional) 
 

  Pendiente a 1 de enero   Pendiente a 31 de diciembre 

Identificador deuda Tipo deuda Largo plazo Corto plazo Total Creaciones Amort. y otras 
disminuciones 

Largo plazo Corto plazo Total 

8 BSCH  Nº 631890 DEUD 1.378.361,08 € 239.225,72 € 1.617.586,80 € 0,00 € 127.126,70 € 1.253.055,52 € 237.404,58 € 1.490.460,10 € 

9 BSCH  Nº 631397 DEUD 132.028,00 € 1.291,44 € 133.319,44 € 0,00 € 13.006,72 € 117.754,68 € 2.558,04 € 120.312,72 € 

15 PTE 2008 DEUDPUB 176.175,47 € 105.705,12 € 281.880,59 € 0,00 € 35.235,12 € 88.087,79 € 158.557,68 € 246.645,47 € 

16 CAIXA 50930 DEUD 681.059,63 € 84.267,78 € 765.327,41 € 0,00 € 53.889,92 € 619.145,11 € 92.292,38 € 711.437,49 € 

17 PTE 2009 DEUDPUB 1.385.064,25 € 12.168,60 € 1.397.232,85 € 0,00 € 174.654,12 € 1.191.799,45 € 30.779,28 € 1.222.578,73 € 

18 RDL4/20 CAM 43892 DEUDPUB 2.325.442,51 € 150.028,54 € 2.475.471,05 € 0,00 € 0,00 € 2.025.385,43 € 450.085,62 € 2.475.471,05 € 

19 PTE 2011 DEUDPUB 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

20 PTE-2012 DEUDPUB 0,00 € 0,00 € 0,00 € 136.705,90 € 136.705,90 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

O.T. BMN DEUDTES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 596.970,20 € 0,00 € 0,00 € 596.970,20 € 596.970,20 € 

Total 6.078.130,94 € 592.687,20 € 6.670.818,14 € 733.676,10 € 540.618,48 € 5.295.227,98 € 1.568.647,78 € 6.863.875,76 € 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 18 

Ejercicio 2014 Apartado 14. Estado de la deuda. Capitales (moneda distinta del euro)  

 

 

 

Apartado 14. Estado de la deuda. Capitales (moneda distinta del euro) 
 

  Pendiente a 1 de enero    Pendiente a 31 de diciembre 

Identificador deuda Tipo deuda Largo plazo Corto plazo Total Creaciones Diferencias de 
cambio 

Amort. y otras 
disminuciones 

Largo plazo Corto plazo Total 

 OTRDEUD 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Total 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 19 

Ejercicio 2014 Apartado 14. Estado de la deuda. Intereses explícitos (moneda nacional)  

 

 

 

Apartado 14. Estado de la deuda. Intereses explícitos (moneda nacional) 
 

  Devengados y no vencidos a 1 de enero    Devengados y no vencidos a 31 de diciembre 

Identificador deuda Tipo deuda Largo plazo Corto plazo Devengados en el 
ejercicio 

Vencidos en el 
ejercicio 

Rectificaciones y 
traspasos 

Largo plazo Corto plazo 

8 BSCH  Nº 631890 DEUD -792.148,27 € 0,00 € 0,00 € 17.130,24 € 0,00 € -809.278,51 € 0,00 € 

9 BSCH  Nº 631397 DEUD -33.894,30 € 0,00 € 0,00 € 614,63 € 0,00 € -34.508,93 € 0,00 € 

15 PTE 2008 DEUDPUB 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

16 CAIXA 50930 DEUD -76.489,58 € 0,00 € 0,00 € 19.108,36 € 0,00 € -95.597,94 € 0,00 € 

17 PTE 2009 DEUDPUB 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

18 RDL4/20 CAM 43892 DEUDPUB -193.654,11 € 0,00 € 0,00 € 129.965,81 € 0,00 € -323.619,92 € 0,00 € 

19 PTE 2011 DEUDPUB 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

20 PTE-2012 DEUDPUB 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

O.T. BMN DEUDTES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Total -1.096.186,26 € 0,00 € 0,00 € 166.819,04 € 0,00 € -1.263.005,30 € 0,00 € 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 20 

Ejercicio 2014 Apartado 14. Estado de la deuda. Intereses explícitos (moneda distinta del euro)  

 

 

 

Apartado 14. Estado de la deuda. Intereses explícitos (moneda distinta del euro) 
 

  Devengados y no vencidos 
a 1 de enero 

    Devengados y no vencidos 
a 31 de diciembre 

Identificador deuda Tipo deuda Largo plazo Corto plazo Devengados en el 
ejercicio 

Vencidos en el 
ejercicio 

Rectificaciones y 
traspasos 

Diferencias de 
cambio 

Largo plazo Corto plazo 

 OTRDEUD 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Total 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 21 

Ejercicio 2014 Apartado 14. Estado de la deuda. Intereses implícitos (moneda nacional)  

 

 

 

Apartado 14. Estado de la deuda. Intereses implícitos (moneda nacional) 
 

  Emisión Reembolso       

Identificador deuda Fecha Importe Fecha Importe Total intereses 
implícitos 

Bajas y 
rectificaciones 

Devengados en 
ejercicios  anteriores 

Devengados en el 
ejercicio 

Pendientes de 
devengo a 31 de 

diciembre 

 01/01/2014 0,00 € 01/01/2014 0,00 € 0,00 € 0,00 €  0,00 €  0,00 €  0,00 €  

Total 0,00 €  0,00 € 0,00 € 0,00 €  0,00 €  0,00 €  0,00 €  

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 22 

Ejercicio 2014 Apartado 14. Estado de la deuda. Intereses implícitos (moneda distinta al euro)  

 

 

 

Apartado 14. Estado de la deuda. Intereses implícitos (moneda distinta al euro) 
 

  Emisión Reembolso            

Identificador deuda Fecha Importe Fecha Importe Total intereses 
implícitos 

Bajas y 
rectificaciones 

Devengados en 
ejercicios  
anteriores 

Devengados en el 
ejercicio 

Diferencias de 
cambio 

Pendientes de 
devengo a 31 de 

diciembre 

 01/01/2014 0,00 € 01/01/2014 0,00 € 0,00 € 0,00 €  0,00 €  0,00 €  0,00 €  0,00 €  

Total 0,00 €  0,00 € 0,00 € 0,00 €  0,00 €  0,00 €  0,00 €  0,00 €  

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 23 

Ejercicio 2014 Apartado 14. Resultado de las operaciones de intercambio financiero de intereses  

 

 

 

Apartado 14. Resultado de las operaciones de intercambio financiero de intereses 
 

  Intereses devengados    

Identificador de la operación Gastos de formalización Deudor Acreedor Diferencias de cambio 
devengadas 

Resultados cancelación 
anticipada 

Resultado acumulado 

 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Total 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 24 

Ejercicio 2014 Apartado 14. Estado de la deuda.  Avales concedidos  

 

 

 

Apartado 14. Estado de la deuda.  Avales concedidos  
 

Características del aval 

Avales a 1 de enero 
Avales concedidos en 

el ejercicio 
Avales cancelados en 

el ejercicio 
Avales a 31 de 

diciembre 
Identificación 
fiscal avalado Denominación avalado 

Fecha 
concesión aval 

Fecha 
vencimiento 
aval Finalidad aval 

0  01/01/2014 01/01/2014  0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Total 0.00 € 0.00 € 0.00€ 0.00 € 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 25 

Ejercicio 2014 Apartado 14. Información sobre el endeudamiento  

 

 

 

Apartado 14. Información sobre el endeudamiento 
 

Observaciones 

 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 26 

Ejercicio 2014 Apartado 15. ROE. Desarrollo del proceso de gestión de los recursos administrados  

 

 

 

Apartado 15. ROE. Desarrollo del proceso de gestión de los recursos administrados 
 

Concepto Descripción Saldos iniciales 
DR ptes. cobro 

Derechos 
Contraídos 

Derechos 
Anulados 

Recaudación Bajas insolvencias / otras Derechos pendientes cobro 

Bruta Devoluciones Líquida 

  0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00 € 0,00 € 

 Total  0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00 € 0,00 € 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 27 

Ejercicio 2014 Apartado 15. ROE. Desarrollo de las devoluciones de recursos de otros entes públicos  

 

 

 

Apartado 15. ROE. Desarrollo de las devoluciones de recursos de otros entes públicos 
 

Concepto Descripción Devoluciones reconocidas Devoluciones 
efectuadas en el 

ejercicio 

Pendientes de pago 

Saldos iniciales Modificación saldo 
inicial 

En el ejercicio Total 

  0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00 € 0,00 € 0,00€ 

Total 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00 € 0,00 € 0,00€ 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 28 

Ejercicio 2014 Apartado 15. ROE. Obligaciones derivadas de la gestión  

 

 

 

Apartado 15. ROE. Obligaciones derivadas de la gestión  
 

Concepto Descripción Pendientes de pago Pagos 
 realizados 

Saldo pendiente  
de pago Saldos iniciales Recaudación líquida Reintegros Total 

  0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00 € 0,00 € 

Total 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00 € 0,00 € 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 29 

Ejercicio 2014 Apartado 15. ROE. Cuentas corrientes con otros entes públicos  

 

 

 

Apartado 15. ROE. Cuentas corrientes con otros entes públicos 
 

Ente Descripción Cargo Data Saldo 

Sal. Ini. Deudor Pagos Total Cargo Sal. Ini acreed. Ingresos Total data Deudor Acreedor 

  0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

Total 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 30 

Ejercicio 2014 Apartado 15. ROE. Información operaciones para la administración de recursos de otros entes públicos  

 

 

 

Apartado 15. ROE. Información operaciones para la administración de recursos de otros entes públicos 
 

Observaciones 

 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 31 

Ejercicio 2014 Apartado 16. Operaciones no presupuestarias de tesorería. Deudores  

 

 

 

Apartado 16. Operaciones no presupuestarias de tesorería. Deudores 
 

Concepto Descripción Saldo a 1 de enero  Modificaciones saldo 
inicial 

Cargos realizados en 
ejercicio 

Total deudores Abonos realizados en 
ejercicio 

Depósitos pendientes a 
31 de diciembre 

10040 HACIENDA PÚBLICA DEUDORA POR IVA 29.474,04 € 0,00 € 0,00 € 29.474,04 € 0,00 € 29.474,04 € 

10042 DEUDORES POR I.V.A. 15.919,49 € 0,00 € 9.632,83 € 25.552,32 € 9.632,83 € 15.919,49 € 

10050 ANTICIPOS Y PRÉSTAMOS CONCEDIDOS 24.597,79 € 0,00 € 47.050,00 € 71.647,79 € 46.900,00 € 24.747,79 € 

90002 HACIENDA PUBLICA IVA A COMPENSAR 54.895,74 € 0,00 € 0,00 € 54.895,74 € 0,00 € 54.895,74 € 

Total 124.887,06 € 0,00 € 56.682,83 € 181.569,89 € 56.532,83 € 125.037,06 € 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 32 

Ejercicio 2014 Apartado 16. Operaciones no presupuestarias de tesorería. Acreedores  

 

 

 

Apartado 16. Operaciones no presupuestarias de tesorería. Acreedores 
 

Concepto Descripción Saldo a 1 de enero  Modificaciones saldo 
inicial 

Abonos realizados en 
ejercicio 

Total acreedores Cargos realizados en 
ejercicio 

Acreedores pdtes. de 
pago  a 31 de 

diciembre 

20001 I.R.P.F. RENTENCIÓN TRABAJO PERSONAL 18.311,59 € 0,00 € 75.208,01 € 93.519,60 € 68.154,84 € 25.364,76 € 

20002 I.R.P.F. RETENCIÓN CAPITAL MOBILIARIO 99,18 € 0,00 € 0,00 € 99,18 € 99,18 € 0,00 € 

20003 RETENCIONES JUZGADOS Y OTROS.- 2.606,30 € 0,00 € 2.621,73 € 5.228,03 € 2.621,73 € 2.606,30 € 

20004 I.R.P.F. RETRIBUCIONES PERSONAL 179.705,55 € 0,00 € 1.328.022,28 € 1.507.727,83 € 1.299.168,53 € 208.559,30 € 

20031 M.U.N.P.A.L. 34.196,83 € 0,00 € 426.347,71 € 460.544,54 € 423.794,03 € 36.750,51 € 

20032 APLAZAMIENTO DEUDA SEGURIDAD SOCIAL 761.005,57 € 0,00 € 0,00 € 761.005,57 € 654.261,63 € 106.743,94 € 

20035 RECARGO I.A.E. 1997 Y SIG. 8.548,75 € 0,00 € 0,00 € 8.548,75 € 7.347,35 € 1.201,40 € 

20036 RETENCIONES JUZGADOS.- 4.236,24 € 0,00 € 48.302,39 € 52.538,63 € 48.764,03 € 3.774,60 € 

20037 OPERACIONES DIVERSAS.- VARIOS 1.616,15 € 0,00 € 17,14 € 1.633,29 € 72,59 € 1.560,70 € 

20040 HACIENDA PÚBLICA ACREEDORA POR IVA 2.012,07 € 0,00 € 7.805,16 € 9.817,23 € 5.394,64 € 4.422,59 € 

20049 ACREEDORES POR IVA 197.103,65 € 0,00 € 0,00 € 197.103,65 € 69.402,24 € 127.701,41 € 

20070 CUOTAS CENTRALES SINDICALES 5.589,21 € 0,00 € 13.665,25 € 19.254,46 € 15.399,25 € 3.855,21 € 

20080 FIANZAS A CORTO PLAZO 851.092,90 € 0,00 € 59.327,67 € 910.420,57 € 55.483,92 € 854.936,65 € 

20080 FIANZAS A CORTO PLAZO 0,00 € 0,00 € 737,75 € 737,75 € 0,00 € 737,75 € 

2032 RETENCIONES GRUPOS POLITICOS 400,00 € 0,00 € 5.520,00 € 5.920,00 € 5.920,00 € 0,00 € 

20900 ACREEDORES POR RECURSOS OTROS ENTES 381,92 € 0,00 € 5.183,58 € 5.565,50 € 4.894,02 € 671,48 € 

20902 OPERACIONES IVA 16.219,13 € 0,00 € 0,00 € 16.219,13 € 0,00 € 16.219,13 € 

20903 OPERACIONES DE TESORERIA 1.000.000,00 € 0,00 € 1.000.000,00 € 2.000.000,00 € 1.920.000,00 € 80.000,00 € 

20903 OPERACIONES DE TESORERIA 0,00 € 0,00 € 500.000,00 € 500.000,00 € -16.970,20 € 516.970,20 € 

20910 OPERACIONES DIVERSAS -VARIOS- 154,28 € 0,00 € 0,00 € 154,28 € 0,00 € 154,28 € 

20920 RECARGO I.A.E COMUNIDAD AUTONOMA 56.127,11 € 0,00 € 0,00 € 56.127,11 € 20.025,21 € 36.101,90 € 

20920 RECARGO I.A.E COMUNIDAD AUTONOMA 0,00 € 0,00 € 19.678,95 € 19.678,95 € 0,00 € 19.678,95 € 

Total 3.139.406,43 € 0,00 € 3.492.437,62 € 6.631.844,05 € 4.583.832,99 € 2.048.011,06 € 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 33 

Ejercicio 2014 Apartado 16. Operaciones no presupuestarias de tesorería. Partidas pendientes de aplicación. Ingresos  

 

 

 

Apartado 16. Operaciones no presupuestarias de tesorería. Partidas pendientes de aplicación. Ingresos 
 

Concepto Descripción Cobros pdtes. de 
aplicación a 1 de enero  

Modificaciones saldo 
inicial 

Cobros realizados en 
ejercicio 

Total cobros pdtes. 
aplicación 

Cobros aplicados en 
ejercicio 

Cobros pdtes. de 
aplicación  a 31 de 

diciembre 

30001 INGRESOS EN CAJA PENDIENTES DE 
APLICACION 

466.960,40 € 0,00 € 432,32 € 467.392,72 € 106.700,19 € 360.692,53 € 

30001 INGRESOS EN CAJA PENDIENTES DE 
APLICACION 

0,00 € 0,00 € 536,34 € 536,34 € 0,00 € 536,34 € 

Total 466.960,40 € 0,00 € 968,66 € 467.929,06 € 106.700,19 € 361.228,87 € 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 34 

Ejercicio 2014 Apartado 16. Operaciones no presupuestarias de tesorería. Partidas pendientes de aplicación. Pagos  

 

 

 

Apartado 16. Operaciones no presupuestarias de tesorería. Partidas pendientes de aplicación. Pagos 
 

Concepto Descripción Pagos pdtes. de 
aplicación a 1 de enero  

Modificaciones saldo 
inicial 

Pagos realizados en 
ejercicio 

Total pagos pdtes. 
aplicación 

Pagos  aplicados en 
ejercicio 

Pagos pdtes. de 
aplicación  a 31 de 

diciembre 

40001 PAGOS PENDIENTES DE APLICACIÓN 7.080,09 € 0,00 € 291,90 € 7.371,99 € 6.099,17 € 1.272,82 € 

40001 PAGOS PENDIENTES DE APLICACIÓN 0,00 € 0,00 € 2.714,50 € 2.714,50 € 0,00 € 2.714,50 € 

40002 PAGOS A JUSTIFICAR Y APLICAR, ANTICIPO 
CAJA 

0,00 € 0,00 € 3.921,56 € 3.921,56 € 1.292,00 € 2.629,56 € 

40002 PAGOS A JUSTIFICAR Y APLICAR, ANTICIPO 
CAJA 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.242,26 € -2.242,26 € 

40003 PPA DIFERENCIAS DE ARQUEO 36.946,91 € 0,00 € 0,00 € 36.946,91 € 36.946,91 € 0,00 € 

Total 44.027,00 € 0,00 € 6.927,96 € 50.954,96 € 46.580,34 € 4.374,62 € 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 35 

Ejercicio 2014 Apartado 16. Información de las operaciones no presupuestarias de tesorería  

 

 

 

Apartado 16. Información de las operaciones no presupuestarias de tesorería 
 

Observaciones 

 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 36 

Ejercicio 2014 Apartado 17. Ingresos y gastos  

 

 

 

Apartado 17. Ingresos y gastos 
 
 

Subvenciones recibidas pendientes de justificación -  Corrientes (Capítulo IV Ingresos) 

Tercero Programa Importe Imp. justificado Imp. pendiente 

COMUNIDAD AUTONOMA REG. MURCIA SUBVENCION CARM PROGRAMA CAVI, AMPLIADO EL PLAZO DE EJECUCIÓN  NOTIFICACIÓN 
02/12/2014, FECHA RECEPCIÓN 15/12/2014. 

37.026,00 € 37.026,00 € 0,00 € 

COMUNIDAD AUTONOMA REG. MURCIA CONVENIO CENTRO DE DÍA PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL EN SITUACIÓN 
DE DEPENDENCIA EN MAZARRÓN. 
ESTE CONVENIO SE JUSTIFICA MEDIANTE LIQUIDACIONES MENSUALES, POR LO TANTO ES 
CADA MES. SE PONE LA FECHA DEL ULITMO MES COMO FECHA DE JUSTIFICACIÓN 

184.650,18 € 184.650,18 € 0,00 € 

COMUNIDAD AUTONOMA REG. MURCIA  24.155,82 € 24.155,82 € 0,00 € 

COMUNIDAD AUTONOMA REG. MURCIA  76.950,00 € 76.950,00 € 0,00 € 

Total 322.782,00 € 322.782,00 € 0,00 € 

 
 

Subvenciones recibidas pendientes de justificación - De capital (Capítulo VII Ingresos) 

Tercero Programa Importe Imp. justificado Imp. pendiente 

  0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Total 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

 
 

Subvenciones concedidas - Corrientes (Capítulo IV Gastos) 

Tercero NIF Programa Importe 

CLUB CICLISTA NUEVE Y MEDIA G30239149  1.416,39 € 

MAZARRON CLUB DE TENIS G73162216  3.207,61 € 

CLUB DE PETANCA PUERTO DE MAZARRON G73160624  2.449,43 € 

CLUB ATLETICO MAZARRON G30868897  7.213,34 € 

CLUB BALONCESTO MAZARRON BASKET G73116147  12.437,82 € 

CLUB DEPORTIVO BALA AZUL G30347413  22.551,53 € 

C.D.MAZARRON TENIS DE MESA G73004285  1.767,93 € 

CLUB DEPORTIVO FENICIA G73397580  3.404,75 € 

CABILDO COFRADIAS PTO.MAZARRON G73281685  20.000,00 € 

ASOC. DE PESCADORES NAUTICOS 
DEPORTIVOS 

G30599245  1.624,13 € 

CABILDO COFRADIAS MAZARRON Q300013G  20.000,00 € 

ASOCIACION AULA  AMIGOS DE LA 
NATURALEZA 

G73465270  1.207,86 € 

MAZARRON FUTBOL CLUB G30850705  14.635,02 € 

CLUB MAZARRON FUTBOL BASE G30850762  7.528,84 € 

CLUB DEPORTIVO DE  BAHIA DE MAZARRON G30855423  2.299,78 € 

SOCD. COLOMBICULTURA PLAYAS DE 
MAZARRON 

G73190977  590,16 € 

CLUB ACTIVIDADES NAUTICAS GRIMPOLA G30866974  723,20 € 

FUNDACION PEDRO CANO G73611790  6.000,00 € 

CLUB DEPORTIVO PUERTO MAZARRON FUTBOL 
SALA 

G30837447  4.968,11 € 

CLUB ATLETICO MAZARRON G30868897  3.740,68 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 37 

Ejercicio 2014 Apartado 17. Ingresos y gastos  

 

 

Subvenciones concedidas - Corrientes (Capítulo IV Gastos) 

Tercero NIF Programa Importe 

MAKING A, DIFFERENCE ASOCIACION   3.300,00 € 

ASOCIACION NUEVO, RUMBO   3.300,00 € 

ASOCIACION CULTURAL RONDALLA DE 
MAZARRÓN 

G734652288  1.400,00 € 

CLUB CICLISTA FENICIOS 2.0 G30880165  1.790,89 € 

ASOC BANDA  CORNETAS Y TAMBORES VIRGEN 
DE LAS PENA 

G30882443  7.000,00 € 

CLUB SPORTING MAZARRON G30868392  6.348,05 € 

CLUB DEPORTIVO MAZARRON FUTBOL SALA G73471708  12.679,29 € 

ASPADEM G30400113  10.000,00 € 

CARITAS DIOCESANA Q3000032G  4.650,00 € 

CARITAS PARROQUIAL 000000  4.650,00 € 

ASOC.JUVENIL BANDA CORNETAS Y TAMBORES 
PTO MAZARRO 

G73076382  7.000,00 € 

UNIVERSIDAD DE MURCIA Q3018001B  11.000,00 € 

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA, DE CARTAGENA Q8050013E  2.500,00 € 

UNIVERSIDAD DE MURCIA Q3018001B  600,00 € 

CLUB PENSIONISTAS MAZARRON G30056410  6.000,00 € 

CRUZ ROJA ESPAÑOLA MAZARRON Q2866001G  249.046,96 € 

CRUZ ROJA ESPAÑOLA MAZARRON Q2866001G  102.000,00 € 

CONSORCIO DE EXTINCION DE IN CENDIOS Y 
SALV 

P3000009E  335.688,77 € 

ASOC. COMERCIANTES MAZARRON Y 
COMARCA 

G30349187  4.500,00 € 

CLUB PETANCA MAZARRON COSTA CALIDA G30501373  1.779,67 € 

CLUB TAE KWON-DO MAZARRON G73243206  3.983,04 € 

AGENCIA DESARROLLO LOCAL P3000023F  22.316,00 € 

UNIVERSIDAD POPULAR DE MAZARRÓN P7102601G APORTACIÓN ANUALIDAD 2014 19.917,44 € 

Total 959.216,69 € 

 
 

Subvenciones concedidas - De capital (Capítulo VII Gastos) 

Tercero NIF Programa Importe 

   0,00 € 

Total 0,00 € 

 
 

Información complementaria 

 

 
 

Observaciones 

 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 38 

Ejercicio 2014 Apartado 18. Estado de valores recibidos en depósito  

 

 

 

Apartado 18. Estado de valores recibidos en depósito 
 

Concepto Descripción Saldo a 1 de enero  Modificaciones saldo 
inicial 

Depósitos recibidos en 
ejercicio 

Total depósitos 
recibidos 

Depósitos cancelados Depósitos pdtes. de 
devolución a 31 de 

diciembre 

70050 FIANZA Y DEPOSITOS A CORTO PLAZO 16.365.272,36 € 0,00 € 4.688.341,25 € 21.053.613,61 € 713.431,00 € 20.340.182,61 € 

Total 16.365.272,36 € 0,00 € 4.688.341,25 € 21.053.613,61 € 713.431,00 € 20.340.182,61 € 

 
 

Observaciones 

 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 39 

Ejercicio 2014 Apartado 19. Cuadro de financiación  

 

 

 

Apartado 19. Cuadro de financiación 
 

 
 
 

FONDOS APLICADOS 2014 2013 

1. Recursos aplicados en operaciones de gestión 66.820.188,76€ 57.889.762,66€ 

a) Reducción de existencias de productos terminados y en 
tiempo de fabricación 

0,00€ 0,00€ 

b) Aprovisionamientos 716.386,21€ 0,00€ 

c) Servicios exteriores 11.574.204,33€ 10.814.679,65€ 

d) Tributos 23.052,92€ 22.147,61€ 

e) Gastos de personal y prestaciones sociales 11.026.733,25€ 10.570.269,71€ 

f) Transferencias y subvenciones 1.748.503,73€ 2.040.707,20€ 

g) Gastos financieros 323.699,52€ 518.421,53€ 

h) Otras pérdidas de gestión corriente y gastos excepcionales 6.342.072,54€ 1.137.384,50€ 

i) Dotación provisiones de activos circulantes 35.065.536,26€ 32.786.152,46€ 

2. Pagos pendientes de aplicación -39.652,38€ 27.118,21€ 

3. Gastos amortizables 0,00€ 0,00€ 

4. Adquisiciones y otras altas de inmovilizado 1.573.947,88€ 2.704.001,26€ 

a) Inversiones destinadas al uso general 825.468,26€ 1.362.007,79€ 

b) Inversiones inmateriales 19.952,90€ 0,00€ 

c) Inversiones materiales 728.526,72€ 1.341.993,47€ 

d) Inversiones gestionadas 0,00€ 0,00€ 

e) Patrimonio público del suelo 0,00€ 0,00€ 

f) Inversiones financieras 0,00€ 0,00€ 

5. Disminuciones directas de patrimonio 0,00€ 0,00€ 

a) En adscripción 0,00€ 0,00€ 

b) En cesión 0,00€ 0,00€ 

c) Entregado al uso general 0,00€ 0,00€ 

6. Cancelación o traspaso a corto plazo de deudas a largo 
plazo 

540.618,48€ 489.602,77€ 

a) Empréstitos y otros pasivos 0,00€ 0,00€ 

b) Por préstamos recibidos 540.618,48€ 489.602,77€ 

c) Otros conceptos 0,00€ 0,00€ 

7. Provisiones para riesgos y gastos 0,00€ 0,00€ 

Total Aplicaciones 68.895.102,74€ 61.110.484,90€ 

Exceso de orígenes sobre aplicaciones 1.274.886,52€ 4.748.077,74€ 

FONDOS OBTENIDOS 2014 2013 

1. Recursos procedentes de operaciones de gestión 70.139.014,89€ 65.757.265,50€ 

a) Ventas y prestaciones de servicios 1.235.174,32€ 1.233.587,88€ 

b) Aumento de existencias de productos terminados y en 
curso de fabricación 

0,00€ 0,00€ 

c) Ingresos tributarios 22.736.434,40€ 20.309.013,90€ 

d) Ingresos urbanísticos 0,00€ 0,00€ 

e) Transferencias y subvenciones 7.302.481,43€ 8.588.207,74€ 

f) Ingresos financieros 591.213,20€ 441.985,18€ 

g) Otros ingresos de gestión corriente e ingresos 
excepcionales 

5.487.559,08€ 1.032.192,34€ 

h) Provisiones aplicadas de activos circulantes 32.786.152,46€ 34.152.278,46€ 

2. Cobros pendientes de aplicación -105.731,53€ 78,13€ 

3. Incrementos directos de patrimonio 0,00€ 0,00€ 

a) En adscripción 0,00€ 0,00€ 

b) En cesión 0,00€ 0,00€ 

4. Deudas a largo plazo 136.705,90€ 101.219,01€ 

a) Empréstitos y pasivos análogos 0,00€ 0,00€ 

b) Préstamos recibidos 136.705,90€ 101.219,01€ 

c) Otros conceptos 0,00€ 0,00€ 

5. Enajenaciones y otras bajas de inmovilizado 0,00€ 0,00€ 

a) Inversiones destinadas al uso general 0,00€ 0,00€ 

b) Inversiones inmateriales 0,00€ 0,00€ 

c) Inversiones materiales 0,00€ 0,00€ 

d) Patrimonio público del suelo 0,00€ 0,00€ 

e) Inversiones financieras 0,00€ 0,00€ 

6. Cancelación anticipada o traspaso a corto plazo de 
inmovilizados financieros 

0,00€ 0,00€ 

Total Orígenes 70.169.989,26€ 65.858.562,64€ 

Exceso de aplicaciones sobre orígenes 0,00€ 0,00€ 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 40 

Ejercicio 2014 Apartado 19. Cuadro de financiación  

 

 

 

VARIACIÓN DE CAPITAL CIRCULANTE 
(Resumen) 

2014 2013 

AUMENTOS DISMINUCIONES AUMENTOS DISMINUCIONES 

1. Existencias 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

2. Deudores 914.235,52€ 2.279.383,80€ 1.366.126,00€ 191.301,58€ 

a) Presupuestarios 914.085,52€ 0,00€ 0,00€ 191.301,58€ 

b) No presupuestarios 150,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

c) Por administración de recursos de otros entes 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

d) Variación de provisiones 0,00€ 2.279.383,80€ 1.366.126,00€ 0,00€ 

3. Acreedores 4.169.609,41€ 27.000,81€ 2.517.563,81€ 329.303,89€ 

a) Presupuestarios 4.169.609,41€ 0,00€ 0,00€ 329.303,89€ 

b) No presupuestarios 0,00€ 27.000,81€ 2.517.563,81€ 0,00€ 

c) Por administración de recursos de otros entes 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

4. Inversiones financieras temporales 0,00€ 16.921,72€ 20.518,04€ 0,00€ 

5. Empréstitos y otras deudas a corto plazo 400.182,30€ 0,00€ 0,00€ 981.725,03€ 

a) Empréstitos y otras emisiones 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

b) Préstamos recibidos y otros conceptos 400.182,30€ 0,00€ 0,00€ 981.725,03€ 

6. Otras cuentas no bancarias 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

7. Tesorería 974,85€ 2.023.515,13€ 2.264.358,52€ 0,00€ 

a) Caja 974,85€ 0,00€ 2,65€ 0,00€ 

b) Bancos e instituciones de crédito 0,00€ 2.023.515,13€ 2.264.355,87€ 0,00€ 

8. Ajustes por periodificación 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

Total 5.485.002,08€ 4.346.821,46€ 6.168.566,37€ 1.502.330,50€ 

Variación del capital circulante 1.138.180,62€ 0,00€ 4.666.235,87€ 0,00€ 

 

 

Observaciones 

 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 41 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Presupuesto de gastos. Modificaciones de crédito  

 

 

 

Apartado 20. Presupuesto de gastos. Modificaciones de crédito 
 

Partida 
presupuestaria 

Descripción Créditos 
extraordinari

os 

Suplementos 
de crédito 

Ampliaciones 
de crédito 

Transferencias de 
crédito 

Incorporacion
es de 

remanentes 
de crédito 

Créditos 
generados 

por ingresos 

Bajas por 
anulación 

Ajustes por 
prórroga 

Total 
modificacion

es Positivas Negativas 

2014-10-320-622 EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES.- COLEGIO 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 715.980,39€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 715.980,39€ 

2014-10-323-48 SUBVENCIÓN  UNIVERSIDADES  Y 
BECAS 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 50.000,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ -50.000,00€ 

2014-13-410-22706 PROFESIONALES INGENIERÍA 
CIVIL 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

2014-13-414-210 ARREGLOS DE CAMINOS 
RURALES 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 12.000,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ -12.000,00€ 

2014-13-414-22601 ASISTENCIAS A CONGRESO, 
FERIAS Y EXPOSICIONES AGRÍ 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 3.000,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ -3.000,00€ 

2014-13-414-619 CAMINOS RURALES 0,00€ 0,00€ 0,00€ 27.872,50€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 27.872,50€ 

2014-16-232-22706 GESTIÓN PROGRAMAS FAMILIAS 
ALTO RIESGO 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

2014-16-233-22706 SERVICIOS A PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD INTELECTUAL 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 6.300,00€ 0,00€ 0,00€ 6.300,00€ 

2014-16-320-22799 PROGRAMA ABSENTISMO 
ESCOLAR// SUBV 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.951,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.951,00€ 

2014-18-132-150 PRODUCTIVIDAD.- SEGURIDAD 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 2.736,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ -2.736,00€ 

2014-18-134-150 PRODUCTIVIDAD PROTECCIÓN 
CIVIL 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 180,50€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ -180,50€ 

2014-18-150-150 PRODUCTIVIDAD.- URBANISMO 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 180,50€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ -180,50€ 

2014-18-155-131 LABORAL TEMPORAL.- VÍAS  
PÚBLICAS 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 4.377,03€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ -4.377,03€ 

2014-18-155-150 PRODUCTIVIDAD.- VÍAS 
PÚBLICAS 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 3.083,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ -3.083,00€ 

2014-18-155-151 GRATIFICACIONES.- VÍAS 
PÚBLICAS 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 944,13€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ -944,13€ 

2014-18-169-131 LABORAL TEMPORAL.-  
SERVICIOS DEL LITORAL 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

2014-18-170-12004 SUELDOS DEL GRUPO C2.- 
MEDIO AMBIENTE 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 2.298,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 2.298,00€ 

2014-18-170-12005 SUELDOS DEL GRUPO E 0,00€ 0,00€ 0,00€ 3.400,54€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 3.400,54€ 

2014-18-170-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO.- 
MEDIO AMBIENTE 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 4.683,42€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 4.683,42€ 

2014-18-170-12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO.- 
MEDIO AMBIENTE 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 8.673,86€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 8.673,86€ 

2014-18-170-150 PRODUCTIVIDAD MEDIO 
AMBIENTE 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 361,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ -361,00€ 

2014-18-230-131 LABORAL TEMPORAL. SERVICIOS 
SOCIALES 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 3.895,15€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 3.895,15€ 

2014-18-323-131 LABORAL TEMPORAL 
DISCAPACIT. INTELECTUALES Y 
CAT 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 481,88€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 481,88€ 

2014-18-330-12005 SUELDOS DEL GRUPO E 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 4.936,23€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ -4.936,23€ 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 42 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Presupuesto de gastos. Modificaciones de crédito  

 

 

Partida 
presupuestaria 

Descripción Créditos 
extraordinari

os 

Suplementos 
de crédito 

Ampliaciones 
de crédito 

Transferencias de 
crédito 

Incorporacion
es de 

remanentes 
de crédito 

Créditos 
generados 

por ingresos 

Bajas por 
anulación 

Ajustes por 
prórroga 

Total 
modificacion

es Positivas Negativas 

2014-18-330-12006 TRIENIOS.- CULTURA 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 848,61€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ -848,61€ 

2014-18-330-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO.- 
CULTURA 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 2.745,09€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ -2.745,09€ 

2014-18-330-12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO.- 
CULTURA 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 4.226,31€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ -4.226,31€ 

2014-18-332-150 PRODUCTIVIDAD.- ARCHIVO Y 
BIBLIOTECAS 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 361,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ -361,00€ 

2014-18-340-150 PRODUCTIVIDAD.- DEPORTES 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 180,50€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ -180,50€ 

2014-18-410-131 LABORAL TEMPORAL 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

2014-18-431-151 GRATIFICACIONES.- COMERCIO 0,00€ 0,00€ 0,00€ 944,13€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 944,13€ 

2014-18-920-12005 SUELDOS DEL GRUPO E.- 
ADMINISTRACIÓN GENERAL 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 4.936,23€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 4.936,23€ 

2014-18-920-12006 TRIENIOS.- ADMINISTRACIÓN 
GENERAL 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 848,61€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 848,61€ 

2014-18-920-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO.- 
ADMINISTRACIÓN GENERAL 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 2.745,09€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 2.745,09€ 

2014-18-920-12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO.- 
ADMINISTRACIÓN GENERAL 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 4.226,31€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 4.226,31€ 

2014-18-920-131 LABORAL TEMPORAL.- 
ADMINISTRACIÓN GENERAL 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

2014-18-920-16000 SEGURIDAD SOCIAL 2014 Y 
PLAGO APLAZADO 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

2014-18-920-22706 PROFESIONALES RECURSOS 
HUMANOS 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

2014-18-925-12005 SUELDOS DEL GRUPO E.- 
ATENCIÓN CIUDADANOS 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 3.400,54€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ -3.400,54€ 

2014-18-925-12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO.- 
ATENCIÓN CIUDADANOS 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 4.000,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ -4.000,00€ 

2014-18-931-12004 SUELDOS DEL GRUPO C2.- POL. 
ECONÓMICA Y FISCAL 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 2.298,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ -2.298,00€ 

2014-18-931-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO.- 
POL. ECONÓMICA Y FISCAL 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 4.683,42€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ -4.683,42€ 

2014-18-931-12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO.-
POL. ECONÓMICA Y FISCAL 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 4.673,86€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ -4.673,86€ 

2014-18-931-131 LABORAL TEMPORAL.- POLÍTICA 
ECONÓMICA Y FISCAL 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

2014-18-931-150 PRODUCTIVIDAD.- POL. 
ECONÓMICA Y FISCAL 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 7.082,50€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 7.082,50€ 

2014-2-150-22799 PLANEAMIENTO URBANÍSTICO 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 200.000,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ -200.000,00€ 

2014-2-336-632 EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 506.294,88€ 0,00€ -506.294,88€ 

2014-20-320-212 REPARACION Y MANTENIMIENTO 
COLEGIOS PUBLICOS 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 40.000,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 40.000,00€ 

2014-20-320-632 REPOSICIÓN CUBIERTAS 
COLEGIOS PÚBLICOS 

90.000,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 90.000,00€ 

2014-20-920-212 CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN 
EDIFICIOS Y OTRAS CONSTR 

0,00€ 80.000,00€ 0,00€ 80.000,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 160.000,00€ 

2014-22-170-22799 PRYTO LIFE(MALVASÍA)- 
CONSERV.OXYURA 
LEUCOCEPHALIA 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 8.499,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 8.499,00€ 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 43 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Presupuesto de gastos. Modificaciones de crédito  

 

 

Partida 
presupuestaria 

Descripción Créditos 
extraordinari

os 

Suplementos 
de crédito 

Ampliaciones 
de crédito 

Transferencias de 
crédito 

Incorporacion
es de 

remanentes 
de crédito 

Créditos 
generados 

por ingresos 

Bajas por 
anulación 

Ajustes por 
prórroga 

Total 
modificacion

es Positivas Negativas 

2014-23-241-632 REFORMAS Y REHABILITACIÓN 
EDIFICIO CIME 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 65.000,00€ 0,00€ -65.000,00€ 

2014-26-920-22706 ASISTEC. TÉCNICA ADMINTCIÓN. 
Y MANTEN. POTALES WEB 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

2014-26-920-626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE 
INFORMACIÓN 

0,00€ 110.000,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 110.000,00€ 

2014-27-241-143 CONTRATOS DE COLABORACIÓN 
SOCIAL 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

2014-27-241-48 BECAS PRÁCTICAS NO 
LABORALES 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

2014-28-241-143 PROGRAMA MIXTO FORMACIÓN 
Y EMPLEO 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 144.337,30€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 144.337,30€ 

2014-28-241-16000 SEGURIDAD SOCIAL PROGRAMA 
MIXTO FORMACIÓN Y EMPLEO 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 17.718,86€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 17.718,86€ 

2014-28-241-22606 PROGRAMA MIXTO FORMACIÓN 
Y EMPLEO 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 13.363,20€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 13.363,20€ 

2014-3-150-619 ACONDIC. ESPACIO PÚBLICO 
PLAZA AYUNTAMIENTO 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 246.986,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 246.986,00€ 

2014-3-155-609 OTRAS INVERSIONES NUEVAS.... 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 554.717,89€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 554.717,89€ 

2014-3-155-619 OBRAS DE REPOSICIÓN EN 
INFRAESTRUCTURAS.... 

0,00€ 175.000,19€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 61,51€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 175.061,70€ 

2014-3-155-639 EJEC. AVAL OBRAS 
COMPLEMENTARIAS BAHÍA 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.092,99€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.092,99€ 

2014-3-340-632 CONSTRUCCIONES DEPORTIVAS 89.175,71€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 89.175,71€ 

2014-3-920-609 PROYECTOS TÉCNICOS 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 41.820,61€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 41.820,61€ 

2014-31-134-48 CRUZ ROJA. VIGILANCIA PLAYAS 
Y EMERGENCIAS 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 5.050,37€ 0,00€ 0,00€ 76.950,00€ 0,00€ 0,00€ 82.000,37€ 

2014-34-338-22609 FESTEJOS POPULARES 0,00€ 0,00€ 0,00€ 50.000,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 50.000,00€ 

2014-34-338-48 PREMIOS PARTICIPACIÓN 
CARNAVAL Y CARROZAS 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 4.000,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 4.000,00€ 

2014-37-920-22699 GASTOS EJ. ANTER. OTROS 
SERVICIOS 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 93.541,06€ 0,00€ -93.541,06€ 

2014-38-163-74 ABSORCIÓN PÉRDIDAS BAHÍA DE 
MAZARRÓN 

0,00€ 190.000,00€ 0,00€ 200.000,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 390.000,00€ 

2014-39-338-203 ARRENDAMIENTOS DE 
MAQUINARIA, INSTALACIONES Y 
UTIL 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 90.000,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 90.000,00€ 

2014-4-011-913 AMORTIZACIÓN DE PRÉSTAMOS 
A LARGO PLAZO DE ENTES F 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 43.717,02€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 43.717,02€ 

2014-4-432-622 ADQUSICIÓN APARTAMENTOS 
FLORIDA 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 65.000,00€ 0,00€ -65.000,00€ 

2014-4-920-151 GRATIFICACIONES.- SENTENCIAS 
JUDICIALES 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 32.596,11€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 32.596,11€ 

2014-4-920-22699 INDEMNIZACIONES.  SENTENCIAS 
JUDICIALES Y.... 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 32.596,11€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ -32.596,11€ 

2014-4-931-22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TÉCNICOS ADMÓN FINANCIERA 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

2014-4-931-352 INTERESES DE DEMORA 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 80.000,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ -80.000,00€ 

2014-40-169-22706 ASISTEN.TÉCNICA EN MATERIA 
DE SERVICIOS DEL LITORA 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 44 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Presupuesto de gastos. Modificaciones de crédito  

 

 

Partida 
presupuestaria 

Descripción Créditos 
extraordinari

os 

Suplementos 
de crédito 

Ampliaciones 
de crédito 

Transferencias de 
crédito 

Incorporacion
es de 

remanentes 
de crédito 

Créditos 
generados 

por ingresos 

Bajas por 
anulación 

Ajustes por 
prórroga 

Total 
modificacion

es Positivas Negativas 

2014-40-169-619 OBRAS DE MEJORAS EN PLAYAS 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 55.000,00€ 0,00€ -55.000,00€ 

2014-41-920-624 VEHÍCULOS ADMINISTRACIÓN 
GENERAL 

50.660,04€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 50.660,04€ 

2014-5-134-22103 COMBUSTIBLES PROTECCIÓN 
CIVIL 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 5.050,37€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ -5.050,37€ 

2014-6-340-212 EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 40.000,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 40.000,00€ 

2014-6-340-223 TRANSPORTES DEPORTES 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 18.210,50€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ -18.210,50€ 

2014-6-340-22609 ESCUELAS DEPORTIVAS Y 
OTRAS ACTIVIDADES DEPORTES 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 13.000,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 13.000,00€ 

2014-6-340-609 INSTALACIONES DEPOTIVAS 0,00€ 0,00€ 0,00€ 18.210,50€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 18.210,50€ 

2014-6-340-623 CUBRICIÓN Y CLIMATIZACIÓN 
PISCINA MUNICIPAL 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

2014-6-342-61 INVERSIONES DE REPOSICIÓN 
EN INFRAESTRUCTURAS Y BI 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 40.837,15€ 0,00€ 0,00€ 40.837,15€ 

2014-8-432-22606 ACTIVIDADES 
TURISMO(ANIMACIÓN 
TURÍSTICA/CURSO UCAM 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 12.872,50€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ -12.872,50€ 

2014-8-432-625 MEJORA ACCESIBILIDAD PLAYAS 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 135.817,46€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 135.817,46€ 

2014-9-330-41 ORGANISMO AUTÓNOMO 
UNIVERSIDAD POPULAR 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 200.000,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ -200.000,00€ 

2014-9-331-622 CONSTRUCCIÓN EDIFICIOS.- 
CENTRO CULTURAL 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 44.554,28€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 44.554,28€ 

2014-9-334-22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 
CULTURAL.- 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 13.000,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 13.000,00€ 

2014-9-334-22606 EXPOSICIONES Y 
PRESENTACIONES CULTURALES 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 3.900,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ -3.900,00€ 

2014-9-334-48 SUBVENCIONES A 
ASOCIACIONES CULTURALES 

0,00€ 0,00€ 0,00€ 3.900,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 3.900,00€ 

Total 229.835,75€ 555.000,19€ 0,00€ 661.845,20€ 661.845,20€ 1.970.617,51€ 124.087,15€ 784.835,94€ 0,00€ 2.094.704,66€ 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 45 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Presupuesto de gastos. Remanentes de crédito  

 

 

 

Apartado 20. Presupuesto de gastos. Remanentes de crédito 
 

                       Remanentes comprometidos                 Remanentes no comprometidos 

Partida presupuestaria Descripción Incorporables No incorporables Incorporables             No incorporables   

2014-1-337-208 ARRENDAMIENTOS INSTLAC. ACTIVIDADES 
NAVIDEÑAS.- 

0,00 € 0,00 € -12.330,18 € 0,00 € 

2014-1-432-22602 SEMANA DEL ATÚN 0,70 € 0,00 € -95.538,09 € 0,00 € 

2014-1-912-22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
REPRESENTATIVAS 

0,00 € 0,00 € -2.447,51 € 0,00 € 

2014-10-320-22606 PROMOCIONES EDUCATIVAS 0,00 € 0,00 € 6.326,57 € 0,00 € 

2014-10-320-22699 ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS Y EXTENSIÓN 
UNIVERSITAR 

0,00 € 0,00 € 5.229,59 € 0,00 € 

2014-10-320-48 SUBVENIONES ASOCIACIONES MADRES Y 
PADRES ALUMNOS 

0,00 € 0,00 € 5.000,00 € 0,00 € 

2014-10-320-622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.- 
COLEGIO 

0,00 € 0,00 € 715.980,39 € 0,00 € 

2014-10-323-48 SUBVENCIÓN  UNIVERSIDADES  Y BECAS 0,00 € 0,00 € 13.900,00 € 0,00 € 

2014-11-410-48 SUBVENC. ASOCIACIONES AGRÍCOLAS, 
GANADERAS Y CINEG 

0,00 € 0,00 € 6.000,00 € 0,00 € 

2014-11-414-619 RECONSTRUCCIÓN PUENTE R. LORCA. C. 
ROMERO 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-12-410-48 SUBVENCIÓN COFRADÍA PESCADORES DE 
PUERTO MAZARRÓN 

0,00 € 0,00 € 5.000,00 € 0,00 € 

2014-13-410-22606 JORNADAS Y PONENCIAS TÉCNICAS 
ALTERNATIVAS CULTIVO 

0,00 € 0,00 € 2.086,50 € 0,00 € 

2014-13-410-22706 PROFESIONALES INGENIERÍA CIVIL 0,01 € 0,00 € -13.125,79 € 0,00 € 

2014-13-414-210 ARREGLOS DE CAMINOS RURALES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-13-414-219 SEÑALIZACIÓN VERTICAL CAMINOS RURALES 0,00 € 0,00 € 9.000,00 € 0,00 € 

2014-13-414-22601 ASISTENCIAS A CONGRESO, FERIAS Y 
EXPOSICIONES AGRÍ 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-13-414-619 CAMINOS RURALES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-13-414-623 ESTACIÓN METEOROLÓGICA 0,00 € 0,00 € 90,58 € 0,00 € 

2014-14-336-216 SISTEMAS INFORMATICOS MUSEOS Y CENTROS 0,00 € 0,00 € -729,76 € 0,00 € 

2014-14-336-22606 ACTIVIDADES DIVULGATIVAS PATRIMONIO 
HISTÓRICO 

0,00 € 0,00 € 3.146,72 € 0,00 € 

2014-14-336-22699 SEÑALIZAC./ACONDICION.YACIMIENTOS/GUIAS 
FOLLETOS P 

7.865,00 € 0,00 € 15.135,00 € 0,00 € 

2014-14-336-22706 ASIST. TÉCNICA GABINETE DIDACTICA CASA 
CAÑADICA 

0,00 € 0,00 € 12.870,20 € 0,00 € 

2014-14-336-22799 CONTROL DE ACCESOS SALA ARQUEOLÓGICA Y 
OTRAS 

5.095,41 € 0,00 € 9.275,03 € 0,00 € 

2014-14-336-629 OTRAS INVERSIONES PATRIMONIO HISTÓRICO 0,00 € 0,00 € 12.000,00 € 0,00 € 

2014-14-920-626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 0,00 € 0,00 € -3.908,30 € 0,00 € 

2014-15-164-22699 PROGRAMAS PREVENTIVOS 0,00 € 0,00 € 2.000,00 € 0,00 € 

2014-15-164-22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS Y PRO 

0,00 € 0,00 € -5.175,69 € 0,00 € 

2014-15-164-632 CONSTRUCCIONES CEMENTERIOS 0,00 € 0,00 € 35.760,12 € 0,00 € 

2014-15-313-22799 DESINFECCIÓN, DESINSECTACIÓN Y CONTROL 
ANIMALES 

4.329,01 € 0,00 € 4.699,67 € 0,00 € 

2014-16-169-632 EQUIPAMIENTO EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES.- 

0,00 € 0,00 € -3.267,00 € 0,00 € 

2014-16-230-202 ARRENDAMIENTO LOCAL SERVICIOS SOCIALES 0,00 € 0,00 € 1.000,00 € 0,00 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 46 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Presupuesto de gastos. Remanentes de crédito  

 

 

                       Remanentes comprometidos                 Remanentes no comprometidos 

Partida presupuestaria Descripción Incorporables No incorporables Incorporables             No incorporables   

2014-16-230-22199 OTROS SUMINISTROS CENTRO DE DÍA 0,00 € 0,00 € 15,93 € 0,00 € 

2014-16-230-22699 OTROS GASTOS CENTRO DE DÍA. TALLERES 
CRUZ ROJA 

0,00 € 0,00 € 6.811,22 € 0,00 € 

2014-16-230-22700 LIMPIEZA DEL CENTRO DE DÍA 0,00 € 0,00 € 536,00 € 0,00 € 

2014-16-230-22706 PROGRAMA ALZHEIMER Y OTRAS DEMENCIAS 3.471,76 € 0,00 € 6.916,04 € 0,00 € 

2014-16-230-22799 CONTROL ACCESOS CENTRO DE DÍA Y APOYO 
ACTIVIDADES 

1.635,15 € 0,00 € 179,85 € 0,00 € 

2014-16-231-22699 OTROS GASTOS DIVERSOS 0,00 € 0,00 € 8.053,84 € 0,00 € 

2014-16-231-22706 OTROS PROFESIONALES SERVICIOS SOCIALES 0,00 € 0,00 € -5.445,00 € 0,00 € 

2014-16-231-22799 DESMONTAJE VIVIENDAS SOCIALES 0,00 € 0,00 € -40.666,52 € 0,00 € 

2014-16-231-48 EMERGENCIAS SOCIALES, CÁRITAS Y AYUDA AL 
TERCER MU 

0,00 € 0,00 € 24.582,75 € 0,00 € 

2014-16-232-223 DESPLAZAMIENTOS USUARIOS CENTROS DIAS Y 
SERV. SOCI 

0,00 € 0,00 € 3.632,72 € 0,00 € 

2014-16-232-22699 ACTIVIDADES CENTRO DE DÍA MAZARRÓN Y 
PUERTO MAZARR 

1.609,94 € 0,00 € 251,45 € 0,00 € 

2014-16-232-22706 GESTIÓN PROGRAMAS FAMILIAS ALTO RIESGO 0,00 € 0,00 € 4.888,95 € 0,00 € 

2014-16-232-22799 AYUDA A DOMICILIO Y TELEASISTENCIA A 
DOMICILIO 

640,79 € 0,00 € 10.581,55 € 0,00 € 

2014-16-232-48 SUBVENCIONES ASOCIACIONES PERSONAS 
MAYORES 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-16-233-22706 SERVICIOS A PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL 

22.281,70 € 0,00 € 29.477,06 € 0,00 € 

2014-16-233-48 SUBV. ASOCIACIONES PERSONAS 
DEPENDIENTES 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-16-320-22799 PROGRAMA ABSENTISMO ESCOLAR// SUBV 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-16-323-22001 MATERIAL DIDÁCTICO ATENCIÓN TEMPRANA 0,00 € 0,00 € 15,42 € 0,00 € 

2014-16-323-22699 MANTENIMIENTO AULA OCUPACIONAL 0,00 € 0,00 € -999,67 € 0,00 € 

2014-16-323-22706 PROFESIONALES CENTRO ATENCIÓN TEMPRANA 444,08 € 0,00 € 737,22 € 0,00 € 

2014-17-231-22606 ACTIVIDADES CAVI 0,00 € 0,00 € 4.930,70 € 0,00 € 

2014-18-132-12001 SUELDOS DEL GRUPO A2.- SEGURIDAD 738,71 € 0,00 € 2.410,84 € 0,00 € 

2014-18-132-12003 SUELDOS DEL GRUPO C1.- SEGURIDAD 
CIUDADANA 

3.827,18 € 0,00 € -3.037,65 € 0,00 € 

2014-18-132-12005 SUELDOS DEL GRUPO E.- SEGURIDAD 
CIUDADANA 

0,14 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-132-12006 TRIENIOS.- SEGURIDAD 1.000,20 € 0,00 € -600,00 € 0,00 € 

2014-18-132-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO.- SEGURIDAD 509,15 € 0,00 € 1.000,00 € 0,00 € 

2014-18-132-12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO.- SEGURIDAD 705,28 € 0,00 € 1.726,81 € 0,00 € 

2014-18-132-1210101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO VARIABLE 1.859,32 € 0,00 € -16.350,64 € 0,00 € 

2014-18-132-13000 RETRIBUCIONES BÁSICAS.- LABORAL SEGURIDAD 144,43 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-132-150 PRODUCTIVIDAD.- SEGURIDAD 0,00 € 0,00 € 1.894,00 € 0,00 € 

2014-18-132-151 GRATIFICACIONES.- SEGURIDAD 955,92 € 0,00 € -52.135,14 € 0,00 € 

2014-18-133-12003 SUELDOS DEL GRUPO C1-UNIDADES ESPECIALES 
SEGURIDAD 

224,74 € 0,00 € 4.407,87 € 0,00 € 

2014-18-133-12006 TRIENIOS.- UNIDADES ESPECIALES SEGURIDAD 138,47 € 0,00 € 200,52 € 0,00 € 

2014-18-133-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO/UNIDADES 
ESPECIALES SEGURID 

103,95 € 0,00 € 2.776,59 € 0,00 € 

2014-18-133-12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO.- UNIDADES 
ESPECIALES SEGUR 

106,21 € 0,00 € 5.750,03 € 0,00 € 

2014-18-133-1210101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO VARIABLE 0,00 € 0,00 € 1.650,61 € 0,00 € 

2014-18-133-150 PRODUCTIVIDAD 0,00 € 0,00 € 3.501,97 € 0,00 € 

2014-18-133-151 GRATIFICACIONES/UNIDADES ESPECIALES 
SEGURIDAD 

0,35 € 0,00 € -37.215,09 € 0,00 € 

2014-18-134-12003 SUELDOS DEL GRUPO C1 PROTECCIÓN CIVIL 414,17 € 0,00 € 1.300,00 € 0,00 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 47 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Presupuesto de gastos. Remanentes de crédito  

 

 

                       Remanentes comprometidos                 Remanentes no comprometidos 

Partida presupuestaria Descripción Incorporables No incorporables Incorporables             No incorporables   

2014-18-134-12004 SUELDOS DEL GRUPO C2 PROTECCIÓN CIVIL 290,95 € 0,00 € 600,00 € 0,00 € 

2014-18-134-12006 TRIENIOS PROTECCIÓN CIVIL 176,46 € 0,00 € -200,00 € 0,00 € 

2014-18-134-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO PROTECCIÓN CIVIL 810,67 € 0,00 € 600,00 € 0,00 € 

2014-18-134-12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO PROTECCIÓN CIVIL 412,16 € 0,00 € -600,00 € 0,00 € 

2014-18-134-1210101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO VARIABLE 0,00 € 0,00 € -397,30 € 0,00 € 

2014-18-134-150 PRODUCTIVIDAD PROTECCIÓN CIVIL 0,00 € 0,00 € 180,50 € 0,00 € 

2014-18-134-151 GRATIFICACIONES PROTECCIÓN CIVIL 0,00 € 0,00 € -1.922,61 € 0,00 € 

2014-18-150-12000 SUELDOS DEL GRUPO A1.- URBANISMO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-150-12001 SUELDOS DEL GRUPO A2.- URBANISMO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-150-12003 SUELDOS DEL GRUPO C1.- URBANISMO 422,63 € 0,00 € 11.092,32 € 0,00 € 

2014-18-150-12004 SUELDOS DEL GRUPO C2.- URBANISMO 1.437,50 € 0,00 € 3.903,12 € 0,00 € 

2014-18-150-12005 SUELDOS DEL GRUPO E.- URBANISMO 0,00 € 0,00 € 658,19 € 0,00 € 

2014-18-150-12006 TRIENIOS.- URBANISMO 893,05 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-150-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO.- URBANISMO 2.055,70 € 0,00 € 8.528,91 € 0,00 € 

2014-18-150-12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO.- URBANISMO 1.235,19 € 0,00 € 14.452,85 € 0,00 € 

2014-18-150-150 PRODUCTIVIDAD.- URBANISMO 0,00 € 0,00 € 722,00 € 0,00 € 

2014-18-155-12001 SUELDOS DEL GRUPO A2 0,00 € 0,00 € 2.581,30 € 0,00 € 

2014-18-155-12004 SUELDOS DEL GRUPO C2.- VÍAS PÚBLICAS. 2.535,18 € 0,00 € 4.189,29 € 0,00 € 

2014-18-155-12005 SUELDOS DEL GRUPO E.- VÍAS PÚBLICAS 91,69 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-155-12006 TRIENIOS.- VÍAS PÚBLICAS 290,58 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-155-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO.- VÍAS PÚBLICAS 48,06 € 0,00 € 5.449,51 € 0,00 € 

2014-18-155-12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO.- VÍAS PÚBLICAS 329,26 € 0,00 € 7.614,94 € 0,00 € 

2014-18-155-13000 RETRIBUCIONES BÁSICAS.- VÍAS  PÚBLICAS 1.638,70 € 0,00 € 18.377,36 € 0,00 € 

2014-18-155-131 LABORAL TEMPORAL.- VÍAS  PÚBLICAS 0,00 € 0,00 € 25.690,62 € 0,00 € 

2014-18-155-143 OTRO PERSONAL.- VÍAS PÚBLICAS 2.250,78 € 0,00 € -25.021,76 € 0,00 € 

2014-18-155-150 PRODUCTIVIDAD.- VÍAS PÚBLICAS 0,00 € 0,00 € 4.121,87 € 0,00 € 

2014-18-155-151 GRATIFICACIONES.- VÍAS PÚBLICAS 0,01 € 0,00 € 1.934,73 € 0,00 € 

2014-18-169-131 LABORAL TEMPORAL.-  SERVICIOS DEL LITORAL 0,00 € 0,00 € 22.190,08 € 0,00 € 

2014-18-169-143 OTRO PERSONAL.- SERVICIOS DEL LITORAL 294,37 € 0,00 € -12.436,70 € 0,00 € 

2014-18-169-150 PRODUCTIVIDAD SERVICIOS DEL LITORAL 0,00 € 0,00 € 361,00 € 0,00 € 

2014-18-170-12001 SUELDOS DEL GRUPO A2 260,00 € 0,00 € -260,00 € 0,00 € 

2014-18-170-12003 SUELDOS DEL GRUPO C1.- MEDIO AMBIENTE 1.220,43 € 0,00 € 2.000,00 € 0,00 € 

2014-18-170-12004 SUELDOS DEL GRUPO C2.- MEDIO AMBIENTE 222,26 € 0,00 € -4.621,55 € 0,00 € 

2014-18-170-12005 SUELDOS DEL GRUPO E 54,62 € 0,00 € -4.387,33 € 0,00 € 

2014-18-170-12006 TRIENIOS.- MEDIO AMBIENTE 129,53 € 0,00 € -1.400,00 € 0,00 € 

2014-18-170-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO.- MEDIO AMBIENTE 199,04 € 0,00 € -2.507,75 € 0,00 € 

2014-18-170-12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO.- MEDIO AMBIENTE 0,66 € 0,00 € -687,00 € 0,00 € 

2014-18-170-150 PRODUCTIVIDAD MEDIO AMBIENTE 0,00 € 0,00 € -361,00 € 0,00 € 

2014-18-171-151 GRATIFICACIONES 0,00 € 0,00 € 5.000,00 € 0,00 € 

2014-18-221-16204 AYUDAS SOCIALES A EMPLEADOS 0,00 € 0,00 € 71.084,11 € 0,00 € 

2014-18-221-16205 SEGUROS DE VIDA Y RESPONSABILIDAD CIVIL 0,00 € 0,00 € 2.694,16 € 0,00 € 

2014-18-230-12001 SUELDOS DEL GRUPO A2.- SERVICIOS SOCIALES 3.068,86 € 0,00 € -7.000,00 € 0,00 € 

2014-18-230-12004 SUELDOS DEL GRUPO C2.- SERVICIOS SOCIALES 1.624,53 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-230-12005 SUELDOS DEL GRUPO E.- SERVICIOS SOCIALES 9,68 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-230-12006 TRIENIOS.- SERVICIOS SOCIALES 135,48 € 0,00 € -300,00 € 0,00 € 

2014-18-230-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO.- SERVICIOS 
SOCIALES 

1.268,40 € 0,00 € -2.500,00 € 0,00 € 

2014-18-230-12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO.- SERVICIOS 
SOCIALES 

1.278,84 € 0,00 € -3.000,00 € 0,00 € 

2014-18-230-13000 LABORAL FIJO SERVICIOS SOCIALES 0,00 € 0,00 € 155.839,38 € 0,00 € 

2014-18-230-131 LABORAL TEMPORAL. SERVICIOS SOCIALES 0,00 € 0,00 € 5.834,97 € 0,00 € 

2014-18-230-143 OTRO PERSONAL.- SERVICIOS SOCIALES 0,00 € 0,00 € -90.192,47 € 0,00 € 

2014-18-230-150 PRODUCTIVIDAD.- SERVICIOS SOCIALES 0,00 € 0,00 € 439,22 € 0,00 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 48 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Presupuesto de gastos. Remanentes de crédito  

 

 

                       Remanentes comprometidos                 Remanentes no comprometidos 

Partida presupuestaria Descripción Incorporables No incorporables Incorporables             No incorporables   

2014-18-230-151 GRATIFICACIONES.- SERVICIOS SOCIALES 0,00 € 0,00 € -1.671,82 € 0,00 € 

2014-18-232-13000 LABORAL FIJO.- PROMOCIÓN SOCIAL 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-241-12001 SUELDOS DEL GRUPO A2.- FOMENTO DEL 
EMPLEO 

8.371,22 € 0,00 € 4.535,30 € 0,00 € 

2014-18-241-12006 TRIENIOS.- FOMENTO DEL EMPLEO 1.871,76 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-241-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO.- FOMENTO EMPLEO 1.650,04 € 0,00 € 6.000,00 € 0,00 € 

2014-18-241-12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO.- FOMENTO DEL 
EMPLEO 

2.388,42 € 0,00 € 8.000,00 € 0,00 € 

2014-18-241-150 PRODUCTIVIDAD.- FOMENTO DEL EMPLEO 0,00 € 0,00 € 361,00 € 0,00 € 

2014-18-241-151 GRATIFICACIONES.- FOMENTO EMPLEO.- 0,00 € 0,00 € 100,00 € 0,00 € 

2014-18-320-12003 SUELDOS DEL GRUPO C1.- EDUCACIÓN 2.057,58 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-320-12005 SUELDOS DEL GRUPO E.- EDUCACIÓN 5.578,73 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-320-12006 TRIENIOS.- EDUCACIÓN 1.602,88 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-320-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO.- EDUCACIÓN 4.370,84 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-320-12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO.- EDUCACIÓN 7.074,27 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-320-13000 RETRIBUCIONES BÁSICAS.- EDUCACIÓN 3.758,50 € 0,00 € 12.083,65 € 0,00 € 

2014-18-320-131 LABORAL TEMPORAL.- EDUCACIÓN 0,00 € 0,00 € -3.361,02 € 0,00 € 

2014-18-320-143 OTRO PERSONAL.- EDUCACIÓN 305,74 € 0,00 € -12.455,75 € 0,00 € 

2014-18-320-150 PRODUCTIVIDAD.- EDUCACIÓN 0,00 € 0,00 € -3.301,20 € 0,00 € 

2014-18-320-151 GRATIFICACIONES 0,00 € 0,00 € 16.864,98 € 0,00 € 

2014-18-323-12000 SUELDOS DEL GRUPO A1.- ATENCIÓN TEMPRANA 436,73 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-323-12001 SUELDOS DEL GRUPO A2.- ATENCIÓN TEMPRANA 2.443,29 € 0,00 € -7.064,00 € 0,00 € 

2014-18-323-12004 SUELDOS DEL GRUPO C2.- ATENCIÓN TEMPRANA 351,10 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-323-12005 SUELDOS DEL GRUPO E.- ATENCIÓN TEMPRANA 5.850,52 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-323-12006 TRIENIOS.- ATENCIÓN TEMPRANA 1.434,14 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-323-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO.- ATENCIÓN 
TEMPRANA 

1.202,14 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-323-12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO.- ATENCIÓN 
TEMPRANA 

2.981,80 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-323-13000 LABORAL FIJO PROMOCIÓN EDUCATIVA 0,00 € 0,00 € 48.346,25 € 0,00 € 

2014-18-323-131 LABORAL TEMPORAL DISCAPACIT. 
INTELECTUALES Y CAT 

0,00 € 0,00 € 2.774,17 € 0,00 € 

2014-18-323-143 OTRO PERSONAL.- PROMOCIÓN EDUCATIVA 153,08 € 0,00 € -37.722,81 € 0,00 € 

2014-18-323-150 PRODUCTIVIDAD.- CENTRO ATENCIÓN TEMPRANA 180,50 € 0,00 € 361,00 € 0,00 € 

2014-18-330-12003 SUELDOS DEL GRUPO C1 0,00 € 0,00 € 753,13 € 0,00 € 

2014-18-330-12004 SUELDOS DEL GRUPO C2.- CULTURA 351,26 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-330-12005 SUELDOS DEL GRUPO E 2.742,44 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-330-12006 TRIENIOS.- CULTURA 1.361,79 € 0,00 € -848,61 € 0,00 € 

2014-18-330-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO.- CULTURA 2.357,57 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-330-12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO.- CULTURA 3.124,77 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-330-150 PRODUCTIVIDAD.- CULTURA 0,00 € 0,00 € 361,00 € 0,00 € 

2014-18-330-151 GRATIFICACIONES CULTURA 0,00 € 0,00 € -2.409,64 € 0,00 € 

2014-18-332-12000 SUELDOS DEL GRUPO A1.- ARCHIVO 2.520,78 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-332-12001 SUELDOS DEL GRUPO A2.- ARCHIVOS Y 
BIBLIOTECAS 

3.747,61 € 0,00 € 500,00 € 0,00 € 

2014-18-332-12003 SUELDOS DEL GRUPO C1.- BIBLIOTECAS 4.295,02 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-332-12004 SUELDOS DEL GRUPO C2.- BIBLIOTECAS 2,20 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-332-12005 SUELDOS DEL GRUPO E.-ARCHIVO Y 
BIBLIOTECAS 

94,07 € 0,00 € -300,00 € 0,00 € 

2014-18-332-12006 TRIENIOS.- ARCHIVO Y BIBLIOTECAS 1.837,46 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-332-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO.- ARCHIVO Y 
BIBLIOTECAS 

5.490,22 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-332-12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO.- ARCHIVO Y 7.327,62 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 49 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Presupuesto de gastos. Remanentes de crédito  

 

 

                       Remanentes comprometidos                 Remanentes no comprometidos 

Partida presupuestaria Descripción Incorporables No incorporables Incorporables             No incorporables   

BIBLIOTECAS 

2014-18-332-13000 LABORAL FIJO BIBLIOTECA Y ARCHIVOS 0,00 € 0,00 € 17.033,36 € 0,00 € 

2014-18-332-131 LABORAL TEMPORAL 0,00 € 0,00 € -3.744,87 € 0,00 € 

2014-18-332-143 OTRO PERSONAL.- BIBLIOTECA Y ARCHIVOS.- 518,78 € 0,00 € -13.788,49 € 0,00 € 

2014-18-332-150 PRODUCTIVIDAD.- ARCHIVO Y BIBLIOTECAS 0,00 € 0,00 € 180,50 € 0,00 € 

2014-18-332-151 GRATIFICACIONES 8,31 € 0,00 € -2.986,15 € 0,00 € 

2014-18-336-12000 SUELDOS DEL GRUPO A1.- ARQUEOLOGÍA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-336-12006 TRIENIOS.- ARQUEOLOGÍA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-336-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO.- ARQUEOLOGÍA 0,30 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-336-12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO.- ARQUEOLOGÍA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-336-150 PRODUCTIVIDAD.- ARQUEOLOGÍA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-336-151 GRATIFICACIONES 0,00 € 0,00 € 542,92 € 0,00 € 

2014-18-337-13000 LABORAL FIJO OCIO Y TIEMPO LIBRE 0,00 € 0,00 € 50.182,29 € 0,00 € 

2014-18-337-131 LABORAL TEMPORAL.- JUVENTUD 0,00 € 0,00 € -6.594,05 € 0,00 € 

2014-18-337-143 OTRO PERSONAL.- JÓVENES 20.305,74 € 0,00 € -43.618,64 € 0,00 € 

2014-18-337-150 PRODUCTIVIDAD 0,00 € 0,00 € -722,00 € 0,00 € 

2014-18-337-151 GRATIFICACIONES 0,00 € 0,00 € 2.000,00 € 0,00 € 

2014-18-338-12004 SUELDOS DEL GRUPO C2.- FESTEJOS 0,00 € 0,00 € 3.590,88 € 0,00 € 

2014-18-338-12006 TRIENIOS.- FESTEJOS 0,00 € 0,00 € 857,28 € 0,00 € 

2014-18-338-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO.- FESTEJOS 0,00 € 0,00 € 2.099,73 € 0,00 € 

2014-18-338-12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO.- FESTEJOS 0,00 € 0,00 € 3.292,98 € 0,00 € 

2014-18-338-150 PRODUCTIVIDAD.- FESTEJOS 0,00 € 0,00 € 361,00 € 0,00 € 

2014-18-340-12004 SUELDOS DEL GRUPO C2.- DEPORTES 312,74 € 0,00 € -800,00 € 0,00 € 

2014-18-340-12005 SUELDOS DEL GRUPO E.- DEPORTES 10,49 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-340-12006 TRIENIOS.- DEPORTES 286,21 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-340-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO.- DEPORTES 705,71 € 0,00 € -700,00 € 0,00 € 

2014-18-340-12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO.- DEPORTES 9,52 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-340-1210101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO VARIABLE 0,00 € 0,00 € -7.811,66 € 0,00 € 

2014-18-340-13000 RETRIBUCIONES BÁSICAS.- DEPORTES 1.006,63 € 0,00 € 46.347,11 € 0,00 € 

2014-18-340-13002 OTRAS REMUNERACIONES 0,00 € 0,00 € -9.862,00 € 0,00 € 

2014-18-340-131 LABORAL TEMPORAL 0,00 € 0,00 € -10.452,24 € 0,00 € 

2014-18-340-143 OTRO PERSONAL.- DEPORTES 1.213,23 € 0,00 € -37.663,26 € 0,00 € 

2014-18-340-150 PRODUCTIVIDAD.- DEPORTES 0,00 € 0,00 € -1.359,50 € 0,00 € 

2014-18-340-151 GRATIFICACIONES 0,00 € 0,00 € 1.192,93 € 0,00 € 

2014-18-410-143 OTRO PERSONAL.- AGRICULTURA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-431-12000 SUELDOS DEL GRUPO A1.- COMERCIO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-431-12003 SUELDOS DEL GRUPO C1.- COMERCIO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-431-12004 SUELDOS DEL GRUPO C2.- COMERCIO 1,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-431-12006 TRIENIOS.- COMERCIO 2,61 € 0,00 € -1.122,12 € 0,00 € 

2014-18-431-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO.- COMERCIO 412,91 € 0,00 € -240,00 € 0,00 € 

2014-18-431-12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO.- COMERCIO 286,81 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-431-13000 LABORAL FIJO COMERCIO 0,00 € 0,00 € 15.861,84 € 0,00 € 

2014-18-431-131 LABORAL TEMPORAL CONSUMO 0,00 € 0,00 € -1.181,68 € 0,00 € 

2014-18-431-143 OTRO PERSONAL.- COMERCIO 23,84 € 0,00 € -11.666,38 € 0,00 € 

2014-18-431-150 PRODUCTIVIDAD.- COMERCIO 0,00 € 0,00 € 180,50 € 0,00 € 

2014-18-431-151 GRATIFICACIONES.- COMERCIO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-432-12004 SUELDOS DEL GRUPO C2.- TURISMO 0,00 € 0,00 € -391,80 € 0,00 € 

2014-18-432-12006 TRIENIOS.- TURISMO 0,00 € 0,00 € -338,36 € 0,00 € 

2014-18-432-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO.- TURISMO 0,00 € 0,00 € -233,27 € 0,00 € 

2014-18-432-12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO.- TURISMO 0,00 € 0,00 € -400,51 € 0,00 € 

2014-18-432-150 PRODUCTIVIDAD.- TURISMO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-912-10000 RETRIBUCIONES MIEMBROS ORGANOS DE 
GOBIERNO 

0,00 € 0,00 € -11.202,65 € 0,00 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 50 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Presupuesto de gastos. Remanentes de crédito  

 

 

                       Remanentes comprometidos                 Remanentes no comprometidos 

Partida presupuestaria Descripción Incorporables No incorporables Incorporables             No incorporables   

2014-18-920-11000 RETRIBUCIONES PERSONAL EVENTUAL 0,00 € 0,00 € -10.806,46 € 0,00 € 

2014-18-920-12000 SUELDOS DEL GRUPO A1.- ADMINISTRACIÓN 
GENERAL 

0,00 € 0,00 € -4.828,61 € 0,00 € 

2014-18-920-12001 SUELDOS DEL GRUPO A2 0,00 € 0,00 € -12.906,52 € 0,00 € 

2014-18-920-12003 SUELDOS DEL GRUPO C1.- ADMINISTRACIÓN 
GENERAL 

0,00 € 0,00 € 4.702,80 € 0,00 € 

2014-18-920-12004 SUELDOS DEL GRUPO C2.- ADMINISTRACIÓN 
GENERAL 

0,00 € 0,00 € -3.531,85 € 0,00 € 

2014-18-920-12005 SUELDOS DEL GRUPO E.- ADMINISTRACIÓN 
GENERAL 

0,00 € 0,00 € 5.929,35 € 0,00 € 

2014-18-920-12006 TRIENIOS.- ADMINISTRACIÓN GENERAL 0,00 € 0,00 € -1.692,92 € 0,00 € 

2014-18-920-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO.- ADMINISTRACIÓN 
GENERAL 

0,00 € 0,00 € -6.500,12 € 0,00 € 

2014-18-920-12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO.- ADMINISTRACIÓN 
GENERAL 

0,00 € 0,00 € -7.278,42 € 0,00 € 

2014-18-920-13000 RETRIBUCIONES BÁSICAS.- ADMINISTRACIÒN 
GENERAL 

0,00 € 0,00 € 46.488,26 € 0,00 € 

2014-18-920-131 LABORAL TEMPORAL.- ADMINISTRACIÓN 
GENERAL 

0,00 € 0,00 € 15.037,89 € 0,00 € 

2014-18-920-143 OTRO PERSONAL 0,00 € 0,00 € -58.961,75 € 0,00 € 

2014-18-920-150 PRODUCTIVIDAD.- ADMINISTRACIÓN GENERAL 583,34 € 0,00 € -2.656,77 € 0,00 € 

2014-18-920-151 GRATIFICACIONES.- ADMINISTRACIÓN GENERAL 0,01 € 0,00 € -6.017,88 € 0,00 € 

2014-18-920-16000 SEGURIDAD SOCIAL 2014 Y PLAGO APLAZADO 0,00 € 0,00 € -50.676,88 € 0,00 € 

2014-18-920-16103 PENSIONES EXCEPCIONALES 21,67 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-920-16200 FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO DEL 
PERSONAL 

0,00 € 0,00 € 4.019,37 € 0,00 € 

2014-18-920-22706 PROFESIONALES RECURSOS HUMANOS 0,00 € 0,00 € 21,99 € 0,00 € 

2014-18-920-233 ASIGNACIÓN JUNTA DE PERSONAL 0,00 € 0,00 € 1.800,00 € 0,00 € 

2014-18-920-831 ANTICIPOS AL PERSONAL 0,00 € 0,00 € 37.600,00 € 0,00 € 

2014-18-925-12003 SUELDOS DEL GRUPO C1 ATENCIÓN 
CIUDADANOS 

0,00 € 0,00 € 2.470,55 € 0,00 € 

2014-18-925-12004 SUELDOS DEL GRUPO C2.- ATENCIÓN 
CIUDADANOS 

0,00 € 0,00 € 3.576,80 € 0,00 € 

2014-18-925-12005 SUELDOS DEL GRUPO E.- ATENCIÓN 
CIUDADANOS 

0,00 € 0,00 € 4.394,07 € 0,00 € 

2014-18-925-12006 TRIENIOS.- ATENCIÓN CIUDADANOS 0,00 € 0,00 € 619,11 € 0,00 € 

2014-18-925-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO.- ATENCIÓN 
CIUDADANOS 

0,00 € 0,00 € 8.083,69 € 0,00 € 

2014-18-925-12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO.- ATENCIÓN 
CIUDADANOS 

0,00 € 0,00 € 7.827,70 € 0,00 € 

2014-18-925-150 PRODUCTIVIDAD 0,00 € 0,00 € -119,00 € 0,00 € 

2014-18-925-151 GRATIFICACIONES 0,00 € 0,00 € -2.134,46 € 0,00 € 

2014-18-931-12000 SUELDOS DEL GRUPO A1.-  POL. ECONÓMICA Y 
FISCAL 

0,00 € 0,00 € 13.649,82 € 0,00 € 

2014-18-931-12001 SUELDOS DEL GRUPO A2.- POL.ECONÓMICA Y 
FISCAL 

0,00 € 0,00 € 5.177,63 € 0,00 € 

2014-18-931-12003 SUELDOS DEL GRUPO C1.-  POL. ECONÓMICA Y 
FISCAL 

0,00 € 0,00 € 4.569,39 € 0,00 € 

2014-18-931-12004 SUELDOS DEL GRUPO C2.- POL. ECONÓMICA Y 
FISCAL 

0,00 € 0,00 € 7.183,89 € 0,00 € 

2014-18-931-12006 TRIENIOS.- POL. ECONÓMICA Y FISCAL 0,00 € 0,00 € 832,39 € 0,00 € 

2014-18-931-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO.- POL. ECONÓMICA 
Y FISCAL 

0,00 € 0,00 € 10.584,86 € 0,00 € 

2014-18-931-12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO.-POL. ECONÓMICA Y 0,00 € 0,00 € 15.212,16 € 0,00 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 51 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Presupuesto de gastos. Remanentes de crédito  

 

 

                       Remanentes comprometidos                 Remanentes no comprometidos 

Partida presupuestaria Descripción Incorporables No incorporables Incorporables             No incorporables   

FISCAL 

2014-18-931-13000 RETRIBUCIONES BÁSICAS.- POL. ECONÓMICA Y 
FISCAL 

0,00 € 0,00 € 16.962,64 € 0,00 € 

2014-18-931-131 LABORAL TEMPORAL.- POLÍTICA ECONÓMICA Y 
FISCAL 

0,00 € 0,00 € 11.233,58 € 0,00 € 

2014-18-931-143 OTRO PERSONAL.- POLÍTICA ECONÓMICA Y 
FISCAL 

0,00 € 0,00 € -26.955,83 € 0,00 € 

2014-18-931-150 PRODUCTIVIDAD.- POL. ECONÓMICA Y FISCAL 0,00 € 0,00 € -242,44 € 0,00 € 

2014-18-931-151 GRATIFICACIONES 0,00 € 0,00 € -9.608,60 € 0,00 € 

2014-18-933-12003 SUELDOS DEL GRUPO C1 0,00 € 0,00 € 0,01 € 0,00 € 

2014-18-933-12006 TRIENIOS.- PATRIMONIO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-933-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO.- PATRIMONIO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-933-12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO.-PATRIMONIO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-18-933-150 PRODUCTIVIDAD 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-19-920-22706 PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES 1.003,26 € 0,00 € 20.949,58 € 0,00 € 

2014-2-132-632 REHABILITACIÓN DEPENDENCIAS POLICIA LOCAL 18.245,72 € 0,00 € 717,89 € 0,00 € 

2014-2-150-22706 ASISTENCIA TÉCNICA Y JURÍDICA DE APOYO A 
URBANISMO 

72,91 € 0,00 € -4.218,61 € 0,00 € 

2014-2-150-22799 PLANEAMIENTO URBANÍSTICO 0,00 € 0,00 € 29.763,76 € 0,00 € 

2014-2-336-632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 18.150,00 € 0,00 € 1.195,12 € 0,00 € 

2014-20-150-632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.- 0,01 € 0,00 € -70.629,22 € 0,00 € 

2014-20-155-203 ALQUILER DE MAQUINARIA 0,00 € 0,00 € -5.495,45 € 0,00 € 

2014-20-155-204 ARRENDAMIENTO VEHÍCULOS VÍAS PÚBLICAS 0,00 € 0,00 € 11.216,70 € 0,00 € 

2014-20-155-210 CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN VÍAS PÚBLICAS 0,00 € 0,00 € -89.845,10 € 0,00 € 

2014-20-155-214 CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN VEHÍCULOS 
BRIGADA 

0,00 € 0,00 € -15.356,43 € 0,00 € 

2014-20-155-22104 VESTUARIO BRIGADA 0,00 € 0,00 € 7.171,43 € 0,00 € 

2014-20-155-22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS Y PRO 

0,00 € 0,00 € 5.576,33 € 0,00 € 

2014-20-155-619 REPOSICIÓN CUADRO ELECTRICO EN CAMPOSOL 0,00 € 0,00 € 70.805,10 € 0,00 € 

2014-20-164-212 CONSERVACIÓN CEMENTERIOS 0,00 € 0,00 € -257,83 € 0,00 € 

2014-20-171-210 PARQUES Y JARDINES 0,00 € 0,00 € 18.900,74 € 0,00 € 

2014-20-171-22700 MANTENIMIENTO DE JARDINES 0,00 € 0,00 € -502,90 € 0,00 € 

2014-20-171-619 PAVIMENTACIÓN JARDÍN DE LA PAZ EN 
MAZARRÓN. 

0,00 € 0,00 € -21.634,00 € 0,00 € 

2014-20-171-629 CONTENEDORES RECOGIDA DE PODAS 0,00 € 0,00 € 22.000,00 € 0,00 € 

2014-20-320-212 REPARACION Y MANTENIMIENTO COLEGIOS 
PUBLICOS 

0,00 € 0,00 € 8.132,62 € 0,00 € 

2014-20-320-22700 LIMPIEZA DE COLEGIOS PÚBLICOS 1.936,00 € 0,00 € 15.191,45 € 0,00 € 

2014-20-320-619 OTRAS INVERSIONES DE REPOSICIÓN EN 
INFRAESTRUCTURA 

0,00 € 0,00 € -59.773,87 € 0,00 € 

2014-20-320-632 REPOSICIÓN CUBIERTAS COLEGIOS PÚBLICOS 0,00 € 0,00 € 35.386,61 € 0,00 € 

2014-20-336-622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 0,00 € 0,00 € -9.970,00 € 0,00 € 

2014-20-920-212 CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN EDIFICIOS Y 
OTRAS CONSTR 

0,01 € 0,00 € -34.877,90 € 0,00 € 

2014-20-920-213 CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA 0,00 € 0,00 € -52.043,41 € 0,00 € 

2014-20-920-214 VEHÍCULOS ADMINISTRACIÓN GENERAL 0,00 € 0,00 € 17.747,53 € 0,00 € 

2014-20-920-22110 PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO 0,00 € 0,00 € 6.201,13 € 0,00 € 

2014-20-920-632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES. ADMÓN. 
GNERAL. 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-20-925-22699 SEÑALIZACIÓN DE CALLES 0,00 € 0,00 € -6.387,03 € 0,00 € 

2014-20-925-632 RESTAURACIÓN SALONES SOCIALES EN 
PEDANÍAS 

0,00 € 0,00 € 6.302,00 € 0,00 € 

2014-21-924-22601 FERIAS, CURSOS Y CONGRESOS PARTICIPACIÓN 0,00 € 0,00 € 1.500,00 € 0,00 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 52 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Presupuesto de gastos. Remanentes de crédito  

 

 

                       Remanentes comprometidos                 Remanentes no comprometidos 

Partida presupuestaria Descripción Incorporables No incorporables Incorporables             No incorporables   

CIUDADANA 

2014-21-924-22602 CAMPAÑAS ASOCIACIONISMO, INFORMACIÓN EN 
WEB... 

0,00 € 0,00 € 500,00 € 0,00 € 

2014-21-924-22606 ACTIVIDADES FOMENTO PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA 

0,00 € 0,00 € 500,00 € 0,00 € 

2014-22-161-22501 IMPUESTOS POR DEPURACIÓN ESAMUR 6.000,00 € 0,00 € -18.234,35 € 0,00 € 

2014-22-162-209 CANON CONSORCIO GESTIÓN RESIDUOS 
SÓLIDOS 

0,00 € 0,00 € -2.930,64 € 0,00 € 

2014-22-165-22799 AUDITORIA ENERGÉTICA DEL ALUMBRADO 
PÚBLICO 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-22-170-209 CANON VERTIDO CONFED. HIDROGRÁFICA 
SEGURA 

0,00 € 0,00 € -16.475,82 € 0,00 € 

2014-22-170-210 PROYECTOS EN ESPACIOS VERDES 0,00 € 0,00 € 1.500,00 € 0,00 € 

2014-22-170-223 PROYECTO SURESTE 0,00 € 0,00 € 3.268,00 € 0,00 € 

2014-22-170-22601 ASISTENCIA FERIAS/JORNADAS DIVULGATIVAS M. 
AMBIENT 

0,00 € 0,00 € -897,01 € 0,00 € 

2014-22-170-22602 CAMPAÑA DE DIVULGACIÓN Y CONCIENCIACIÓN 
AMBIENTAL 

0,00 € 0,00 € 2.500,00 € 0,00 € 

2014-22-170-22606 JORNADAS Y PONENCIAS 
ABRICULTURA/GANADERÍA ECOLÓGI 

0,00 € 0,00 € -1.104,89 € 0,00 € 

2014-22-170-22699 CAMPAÑAS DE LIMPIEZA, ESPACIOS 
VERDES,REFORESTACIÓ 

0,00 € 0,00 € 1.500,00 € 0,00 € 

2014-22-170-22700 GESTIÓN DE ECOPARQUES 0,10 € 0,00 € 680,10 € 0,00 € 

2014-22-170-22799 PRYTO LIFE(MALVASÍA)- CONSERV.OXYURA 
LEUCOCEPHALIA 

0,00 € 0,00 € 999,00 € 0,00 € 

2014-22-170-467 CONSORCIO RUTA VERDE DEL NOROESTE 0,00 € 0,00 € 4.000,00 € 0,00 € 

2014-22-170-48 SUBVENCIONES ASOCIACIONES MEDIO 
AMBIENTE 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-22-172-22606 CURSOS VERANO U. DEL MAR II JORNADAS 
BIODIVERSIDAD 

0,00 € 0,00 € 6.000,00 € 0,00 € 

2014-22-172-22699 PROYECTO BIOMASA 0,00 € 0,00 € 5.000,00 € 0,00 € 

2014-22-179-22602 GUÍA DE RECURSOS MEDIOAMBIENTALES 0,00 € 0,00 € 18.000,00 € 0,00 € 

2014-22-179-22606 OBSERVATORIO MPAL SOBRE EL CAMBIO 
CLIMÁTICO 

0,00 € 0,00 € 3.000,00 € 0,00 € 

2014-22-179-22609 ACTIVIDADES PARALELAS CURSO UNIVERSIDADL 
DEL MAR 

0,00 € 0,00 € 1.500,00 € 0,00 € 

2014-22-179-48 SUBVENCIÓN UNIVERSIDAD DEL MAR ( MEDIO 
AMBIENTE) 

0,00 € 0,00 € 60,00 € 0,00 € 

2014-23-155-619 MODIFICACIÓN FAROLAS CAÑADA DE GALLEGO 0,00 € 0,00 € 15.000,00 € 0,00 € 

2014-23-241-22601 PROTOCOLO EMPLEO Y FORMACIÓN 0,00 € 0,00 € 983,19 € 0,00 € 

2014-23-241-22602 PROMOCIÓN, DIFUSIÓN Y PUBLICIDAD DE 
SERVICIOS CIME 

0,00 € 0,00 € -2.827,46 € 0,00 € 

2014-23-241-22606 JORNADAS EMPLEO, FORMACIÓN Y DESARROLLO 
LOCAL 

0,00 € 0,00 € 8.503,07 € 0,00 € 

2014-23-241-22699 PUBLICACIONES Y EDICIONES DESARROLLO 
LOCAL DE MAZA 

0,00 € 0,00 € 3.000,00 € 0,00 € 

2014-23-241-22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-23-241-632 REFORMAS Y REHABILITACIÓN EDIFICIO CIME 0,00 € 0,00 € 1.968,99 € 0,00 € 

2014-24-241-22699 PROGRAMAS DEPENDIENTES SERF Y 
PROYECTOS EUROPEOS 

0,00 € 0,00 € 20.000,00 € 0,00 € 

2014-24-241-22706 DESARROLLO DE PROGRAMAS DE PROYECOTS 
EUROPEOS 

0,00 € 0,00 € -1.512,50 € 0,00 € 

2014-24-241-48 FOMENTO DE EMPLEO 0,00 € 0,00 € 8.666,17 € 0,00 € 

2014-24-920-22199 MATERIAL MEJORA REGISTRO 0,00 € 0,00 € 3.000,00 € 0,00 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 53 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Presupuesto de gastos. Remanentes de crédito  

 

 

                       Remanentes comprometidos                 Remanentes no comprometidos 

Partida presupuestaria Descripción Incorporables No incorporables Incorporables             No incorporables   

2014-24-920-22799 SERVICIO CONTROL DE MANDO ALCALDÍA 0,00 € 0,00 € 19.000,00 € 0,00 € 

2014-24-920-466 FEDERACIÓN DE MUNICIPIOS DE LA REGIÓN DE 
MURCIA 

0,00 € 0,00 € 143,14 € 0,00 € 

2014-25-241-22699 VIVEROS DE EMPRESAS 0,00 € 0,00 € 5.000,00 € 0,00 € 

2014-26-334-203 ARRENDAMIENTOS SOPORTES TÉCNICOS 
FOTOGENIO Y OTROS 

0,00 € 0,00 € -3.436,62 € 0,00 € 

2014-26-920-16200 CURSOS FORMACIÓN EN INFORMÁTICA BÁSICA 0,00 € 0,00 € 7.000,00 € 0,00 € 

2014-26-920-206 ARRENDAMIENTOS DISPOSITIVOS DE IMPRESIÓN 0,00 € 0,00 € 39.236,75 € 0,00 € 

2014-26-920-216 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 1.815,00 € 0,00 € 1.837,23 € 0,00 € 

2014-26-920-22199 OTROS SUMINISTROS MATERIAL INFORMÁTICO 0,00 € 0,00 € -887,20 € 0,00 € 

2014-26-920-22200 COMUNICACIONES TELEFÓNICAS 0,00 € 0,00 € 3.105,54 € 0,00 € 

2014-26-920-22203 TRABAJOS DE MEJORA CONTENIDOS WEB 0,00 € 0,00 € 6.000,00 € 0,00 € 

2014-26-920-22602 DISOLUCIÓN CONORCIO TDT 0,00 € 0,00 € 4.000,00 € 0,00 € 

2014-26-920-22606 CONGRESOS, CHARLAS,... NUEVAS 
TECNOLOGÍAS 

0,00 € 0,00 € 10.000,00 € 0,00 € 

2014-26-920-22706 ASISTEC. TÉCNICA ADMINTCIÓN. Y MANTEN. 
POTALES WEB 

0,00 € 0,00 € -12.633,21 € 0,00 € 

2014-26-920-22799 MANTENIMIENTO APLICACIONES INFORMÁTICAS 0,01 € 0,00 € 8.493,48 € 0,00 € 

2014-26-920-626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 0,00 € 0,00 € 13.563,56 € 0,00 € 

2014-26-920-629 TERMINALES DE TELEFONÍA 0,00 € 0,00 € 3.500,00 € 0,00 € 

2014-26-920-641 GASTOS EN APLICACIONES INFORMÁTICAS 0,00 € 0,00 € 45.047,10 € 0,00 € 

2014-26-925-206 ALQUILER EMPLAZAMIENTO WIMAX 0,00 € 0,00 € 12.000,00 € 0,00 € 

2014-26-925-22203 DINAMIZACIÓN PÁGINA WEB Y REDES SOCIALES 0,00 € 0,00 € 20.000,00 € 0,00 € 

2014-26-925-626 EQUIPOS TDT Y REORIENTACIÓN ANTENAS 
WIMAX 

0,00 € 0,00 € 5.000,00 € 0,00 € 

2014-26-926-206 RENTING RENOVACIÓN TECNOLÓGICA CPT 0,00 € 0,00 € 30.000,00 € 0,00 € 

2014-27-132-22606 CENTRO DE ENEÑANZA VIAL 0,00 € 0,00 € 4.833,00 € 0,00 € 

2014-27-232-22799 PROYECTO IDISMA II 0,00 € 0,00 € 20.000,00 € 0,00 € 

2014-27-241-143 CONTRATOS DE COLABORACIÓN SOCIAL 19.684,44 € 0,00 € -96.517,99 € 0,00 € 

2014-27-241-202 ARRENDAMIENTO NAVE PARA PRACTICAS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-27-241-22001 MATERIAL AULAS DE FORMACIÓN 0,00 € 0,00 € 2.505,78 € 0,00 € 

2014-27-241-223 TRANSPORTES JORNADAS FORMACIÓN Y 
EMPLEO 

0,00 € 0,00 € 6.000,00 € 0,00 € 

2014-27-241-22601 FERIAS Y JORNADAS EMPLEO Y FORMACIÓN 0,00 € 0,00 € 2.500,00 € 0,00 € 

2014-27-241-22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA EMPLEO Y 
FORMACIÓN 

0,00 € 0,00 € 1.000,00 € 0,00 € 

2014-27-241-22606 CURSOS PARA DESEMPLEADOS/TRABAJADORES 
EN ACTIVO 

0,00 € 0,00 € 20.016,00 € 0,00 € 

2014-27-241-22609 ACTIVIDADES PARA EL FOMENTO DE FORMACIÓN 
Y EMPLEO 

0,00 € 0,00 € 3.499,60 € 0,00 € 

2014-27-241-22699 PROYECTO DI CUAL 0,00 € 0,00 € 2.944,24 € 0,00 € 

2014-27-241-23000 DIETAS FOMENTO DE EMPLEO 0,00 € 0,00 € -862,30 € 0,00 € 

2014-27-241-23100 LOCOMOCION FOMENTO DE EMPLEO 0,00 € 0,00 € -263,25 € 0,00 € 

2014-27-241-41 AGENCIA DESARROLLO LOCAL 0,00 € 0,00 € 33.145,00 € 0,00 € 

2014-27-241-48 BECAS PRÁCTICAS NO LABORALES 9.075,00 € 0,00 € 345,00 € 0,00 € 

2014-27-241-641 ACTUALC. PLATAFORMA ON-LINE/GESTIÓN 
PROGRAMAS EMPL 

0,00 € 0,00 € 15.000,00 € 0,00 € 

2014-27-432-22606 CURSOS HOSTELERÍA Y TURISMO 0,00 € 0,00 € 10.000,00 € 0,00 € 

2014-27-920-233 OTRAS INDEMNIZACIONES 0,00 € 0,00 € -760,00 € 0,00 € 

2014-28-241-143 PROGRAMA MIXTO FORMACIÓN Y EMPLEO 0,00 € 0,00 € 33.990,84 € 0,00 € 

2014-28-241-16000 SEGURIDAD SOCIAL PROGRAMA MIXTO 
FORMACIÓN Y EMPLEO 

0,00 € 0,00 € 3.303,39 € 0,00 € 

2014-28-241-22606 PROGRAMA MIXTO FORMACIÓN Y EMPLEO 0,02 € 0,00 € 3.740,44 € 0,00 € 

2014-28-241-233 OTRAS INDEMNIZACIONES.- PMFE-INSERTA II 492,61 € 0,00 € -1.560,86 € 0,00 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 54 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Presupuesto de gastos. Remanentes de crédito  

 

 

                       Remanentes comprometidos                 Remanentes no comprometidos 

Partida presupuestaria Descripción Incorporables No incorporables Incorporables             No incorporables   

APTA. AYUN 

2014-28-920-212 ACONDICIONAMIENTO COLEGIOS ELECTORALES 0,00 € 0,00 € 5.000,00 € 0,00 € 

2014-28-920-22699 BUZONES CONCEJALÍAS Y BARRIOS 0,00 € 0,00 € 5.000,00 € 0,00 € 

2014-28-925-22699 RENUMERACIÓN DE CALLES 0,00 € 0,00 € 6.000,00 € 0,00 € 

2014-29-920-22604 DEFENSA JURÍDICA, ABOGADOS Y 
PROCURADES.- 

4.507,41 € 0,00 € 6.161,63 € 0,00 € 

2014-29-920-22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS ADMNÓN. 
GENERAL 

0,00 € 0,00 € 6.699,09 € 0,00 € 

2014-3-150-619 ACONDIC. ESPACIO PÚBLICO PLAZA 
AYUNTAMIENTO 

7.139,00 € 0,00 € 239.847,00 € 0,00 € 

2014-3-155-609 OTRAS INVERSIONES NUEVAS.... 247.082,26 € 0,00 € 303.756,63 € 0,00 € 

2014-3-155-619 OBRAS DE REPOSICIÓN EN 
INFRAESTRUCTURAS.... 

3.406,53 € 0,00 € 57.366,13 € 0,00 € 

2014-3-155-639 EJEC. AVAL OBRAS COMPLEMENTARIAS BAHÍA 0,00 € 0,00 € 1.092,99 € 0,00 € 

2014-3-171-619 REPOSICIÓN JARDÍN SAN PEDRO EN PUERTO 
MAZARRÓN 

0,00 € 0,00 € 60.400,00 € 0,00 € 

2014-3-179-609 OTRAS INVERSIONES NUEVAS 
INFRAESTRUCTURAS Y BIENES 

0,00 € 0,00 € -1.658,00 € 0,00 € 

2014-3-340-632 CONSTRUCCIONES DEPORTIVAS 0,00 € 0,00 € 67.879,71 € 0,00 € 

2014-3-920-609 PROYECTOS TÉCNICOS 41.820,61 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-30-132-202 ARRENDAMIENTOS INSTALACIONES POLICÍA 
LOCAL 

0,00 € 0,00 € -9.500,64 € 0,00 € 

2014-30-132-204 ARRENDAMIENTO VEHÍCULOS POLICÍA 0,00 € 0,00 € 10.948,14 € 0,00 € 

2014-30-132-212 CONSERVACIÓN EDIFICIOS SEGURIDAD 0,00 € 0,00 € -4.487,05 € 0,00 € 

2014-30-132-214 CONSERVACIÓN REPARACIÓN VEHÍCULOS 
POLICÍA. 

0,00 € 0,00 € -10.048,14 € 0,00 € 

2014-30-132-216 EQUIPOS INFORMÁTICOS Y RADIO ELÉCTRICOS 
POLICÍA 

0,00 € 0,00 € 3.650,58 € 0,00 € 

2014-30-132-219 MANTENIMIENTO SEMÁFOROS Y SEÑALIZACIÓN 0,00 € 0,00 € 2.412,57 € 0,00 € 

2014-30-132-22104 VESTUARIO Y ACCESORIOS ( MUNICIÓN ) POLICÍA 0,00 € 0,00 € 48.514,34 € 0,00 € 

2014-30-132-22606 PROGRAMA EDUCACIÓN VÍAL 0,00 € 0,00 € 580,20 € 0,00 € 

2014-30-132-22701 SERVICIO DE GRÚA RETIRADA DE VEHÍCULOS 0,00 € 0,00 € 568,80 € 0,00 € 

2014-31-134-212 CONSERVACIÓN EDIFICIOS PROTECCIÓN CIVIL. 0,00 € 0,00 € -1.871,20 € 0,00 € 

2014-31-134-214 CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN VEHÍCULOS 
PROTEC. CIVIL 

0,00 € 0,00 € -4.433,11 € 0,00 € 

2014-31-134-216 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 0,00 € 0,00 € 2.000,00 € 0,00 € 

2014-31-134-219 MANTENIMIENTO EXTINTORES 0,00 € 0,00 € 692,87 € 0,00 € 

2014-31-134-22104 VESTUARIO PROTECCIÓN CIVIL 0,00 € 0,00 € -108,46 € 0,00 € 

2014-31-134-22699 OTROS GASTOS DIVERSOS.- PROTECCIÓN CIVIL 0,00 € 0,00 € -1.415,77 € 0,00 € 

2014-31-134-467 CONSORCIO DE BOMBEROS DE LA REGIÓN DE 
MURCIA 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-31-134-48 CRUZ ROJA. VIGILANCIA PLAYAS Y EMERGENCIAS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-31-134-624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 0,00 € 0,00 € -8.719,99 € 0,00 € 

2014-31-134-629 EQUIPAMIENTO PROTECCIÓN CIVIL 0,00 € 0,00 € 8.955,30 € 0,00 € 

2014-32-431-212 RECINTO MERCADO Y PLAZA ABASTOS PUERTO 
MAZARRÓN 

0,00 € 0,00 € 13.500,00 € 0,00 € 

2014-32-431-22001 MATERIAL GRÁFICO JORNADAS PEQUEÑO Y 
MEDIANO COMERC 

0,00 € 0,00 € 500,00 € 0,00 € 

2014-32-431-22601 FERIAS, CURSOS Y CONGRESOS RELACIONADOS 
CON EL COM 

0,00 € 0,00 € 1.150,00 € 0,00 € 

2014-32-431-22602 CAMPAÑAS FOMENTO COMERCIO LOCAL/FERIAS 
OULET 

0,00 € 0,00 € -511,56 € 0,00 € 

2014-32-431-48 SUBV. ASOCIACIÓN DE COMERCIANTES DE 
MAZARRÓN 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 55 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Presupuesto de gastos. Remanentes de crédito  

 

 

                       Remanentes comprometidos                 Remanentes no comprometidos 

Partida presupuestaria Descripción Incorporables No incorporables Incorporables             No incorporables   

2014-33-493-22601 FERIAS,CURSOS Y CONGRESOS CONSUMO 0,00 € 0,00 € 1.500,00 € 0,00 € 

2014-33-493-22602 CAMPAÑAS SOBRE CONSUMO Y GRÍAS DE 
SERVICIOS 

0,00 € 0,00 € 500,00 € 0,00 € 

2014-33-493-48 SUBVENCIÓN ASOCIACIÓN CONSUMUR-FACUA 0,00 € 0,00 € 2.500,00 € 0,00 € 

2014-34-338-22609 FESTEJOS POPULARES 0,00 € 0,00 € 26.034,70 € 0,00 € 

2014-34-338-22699 OTRAS ACTIVIDADES EN VERANO.- FESTEJOS 0,00 € 0,00 € 25.925,00 € 0,00 € 

2014-34-338-22706 PROFESIONALES FESTEJOS 0,00 € 0,00 € 160,11 € 0,00 € 

2014-34-338-22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS Y PRO 

0,00 € 0,00 € -28.072,00 € 0,00 € 

2014-34-338-48 PREMIOS PARTICIPACIÓN CARNAVAL Y 
CARROZAS 

0,00 € 0,00 € 3.312,00 € 0,00 € 

2014-35-920-22602 PANELES INFORMATIVOS RESIDENTES 
EXTRANJEROS 

0,00 € 0,00 € 5.085,24 € 0,00 € 

2014-35-920-22706 SERVICIO INTÉRPRETE 0,07 € 0,00 € 5.508,40 € 0,00 € 

2014-35-925-212 EDIFICIOS RESIDENTES EXTRANJEROS 0,00 € 0,00 € 6.000,00 € 0,00 € 

2014-35-925-22602 CAMPAÑAS ATENCIÓN RESIDENTE EXTRANJERO 0,00 € 0,00 € 3.000,00 € 0,00 € 

2014-35-925-22699 OTROS GASTOS DIVERSOS RESIDENTES 
EXTRANJEROS 

0,00 € 0,00 € 6.000,00 € 0,00 € 

2014-35-925-48 SUBVENCIONES ASOCIACIONES RESIDENTES 
EXTRANJEROS 

0,00 € 0,00 € 3.500,00 € 0,00 € 

2014-37-920-22699 GASTOS EJ. ANTER. OTROS SERVICIOS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-38-162-22700 FACTURACIÓN BAHÍA DE MAZARRÓN 0,08 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-38-163-204 ARRENDAMIENTO SUMISTRO BARREDORAS L. 
VIARIA 

1.127,52 € 0,00 € -231,94 € 0,00 € 

2014-38-163-74 ABSORCIÓN PÉRDIDAS BAHÍA DE MAZARRÓN 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-39-165-22112 SUMINISTROS DE MATERIAL ELECTRÓNICO, 
ELÉCTRICO Y T 

0,00 € 0,00 € 14.907,45 € 0,00 € 

2014-39-338-203 ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTIL 

0,00 € 0,00 € -33.447,03 € 0,00 € 

2014-4-011-310 INTERESES PRÉSTAMOS -OTRAS OPERACIONES 
FINANCIERAS 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-4-011-913 AMORTIZACIÓN DE PRÉSTAMOS A LARGO PLAZO 
DE ENTES F 

0,00 € 0,00 € 198.433,96 € 0,00 € 

2014-4-231-48 AYUDA PARA EL PAGO DEL I.B. INMUEBLES 0,00 € 0,00 € 137.495,36 € 0,00 € 

2014-4-330-622 ADQUISICIÓN CASA VILLA MAR 0,00 € 0,00 € 400.000,00 € 0,00 € 

2014-4-336-622 ADQUISICIÓN CUARTEL GUARDIA CIVIL 
MAZARRÓN 

0,00 € 0,00 € 30.000,00 € 0,00 € 

2014-4-912-23000 DIETAS MIEMBROS DE LOS ÓRGANOS DE 
GOBIERNO 

0,00 € 0,00 € -470,79 € 0,00 € 

2014-4-912-23100 LOCMOCIÓN MIEMBROS DE LOS ÓRGANOS DE 
GOBIERNO 

0,00 € 0,00 € -409,19 € 0,00 € 

2014-4-912-233 ASISTENCIAS CONCEJALES A ÓRGANOS 
COLEGIADOS 

9.450,00 € 0,00 € -31.280,00 € 0,00 € 

2014-4-912-48 SUBVENCIONES GRUPOS POLÍTICOS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-4-920-151 GRATIFICACIONES.- SENTENCIAS JUDICIALES 0,00 € 0,00 € 22.965,21 € 0,00 € 

2014-4-920-22699 INDEMNIZACIONES.  SENTENCIAS JUDICIALES Y.... 0,00 € 0,00 € -24.225,08 € 0,00 € 

2014-4-920-23020 DIETAS DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 0,00 € 0,00 € 2.900,89 € 0,00 € 

2014-4-920-23120 LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 0,01 € 0,00 € 3.728,56 € 0,00 € 

2014-4-920-233 OTRAS INDEMNIZACIONES.- TRIBUNALES 0,00 € 0,00 € -6.366,51 € 0,00 € 

2014-4-920-625 EQUIPAMIENTO EDIFICIOS ADMÓN GENERAL 0,00 € 0,00 € -21.825,36 € 0,00 € 

2014-4-931-22501 OTROS TRIBUTOS 0,00 € 0,00 € -1.818,57 € 0,00 € 

2014-4-931-22699 PREMIO COBRANZA TAS SERVICIO REC. RES. 
SOÓLIDOS UR 

0,22 € 0,00 € 2.651,30 € 0,00 € 

2014-4-931-22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS ADMÓN 0,00 € 0,00 € -5.253,73 € 0,00 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 56 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Presupuesto de gastos. Remanentes de crédito  

 

 

                       Remanentes comprometidos                 Remanentes no comprometidos 

Partida presupuestaria Descripción Incorporables No incorporables Incorporables             No incorporables   

FINANCIERA 

2014-4-931-22708 SERVICIOS DE RECAUDACIÓN ARECA 0,00 € 0,00 € -10.544,52 € 0,00 € 

2014-4-931-22799 APOYO GESTIÓN TRIBUTARIA, INSPEC./ 
EXPEDIENTES SA 

2.059,90 € 0,00 € 18.025,79 € 0,00 € 

2014-4-931-311 GASTOS DE FORMALIZACIÓN, MODIFICACIÓN Y 
CANCELACIÓ 

0,00 € 0,00 € -23,02 € 0,00 € 

2014-4-931-352 INTERESES DE DEMORA 0,00 € 0,00 € 113.725,90 € 0,00 € 

2014-4-931-359 OTROS GASTOS FINANCIEROS 0,00 € 0,00 € 11.372,76 € 0,00 € 

2014-4-933-22799 SERVICIOS DE ACTUALIZACIÓN CARTOGRAFÍA 
MUNICIPAL 

0,00 € 0,00 € 825,00 € 0,00 € 

2014-40-169-209 CANÓN OCUPACIÓN Y APROVECHAMIENTO 
MARÍTIMO 

0,00 € 0,00 € -2.568,07 € 0,00 € 

2014-40-169-219 OTRO INMOBILIZADO MATERIAL 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-40-169-22601 ASISTENC. FERIAS, CONGRESOS, FORMACIÓN. S. 
LITORAL 

0,00 € 0,00 € -10.073,01 € 0,00 € 

2014-40-169-22602 CAMPAÑA CONCIENCIACIÓN CIUDADANA.SERV. 
LITORAL 

0,00 € 0,00 € 15.000,00 € 0,00 € 

2014-40-169-22609 ACTIVIDADES EN PLAYAS 0,00 € 0,00 € 13.966,00 € 0,00 € 

2014-40-169-22699 BANDERAS "Q" DE CALIDAD, AZULES Y 
ECOLÓGICAS 

0,00 € 0,00 € 23.500,00 € 0,00 € 

2014-40-169-22700 LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE PLAYAS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-40-169-22701 BALIZAMIENTO DE PLAYAS 0,02 € 0,00 € 5.213,24 € 0,00 € 

2014-40-169-22706 ASISTEN.TÉCNICA EN MATERIA DE SERVICIOS 
DEL LITORA 

0,00 € 0,00 € 24.614,30 € 0,00 € 

2014-40-169-22799 MANTENIMIENTO ANUAL INFOPLAYAS 0,00 € 0,00 € 2.500,00 € 0,00 € 

2014-40-169-624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE. 0,00 € 0,00 € -4.815,78 € 0,00 € 

2014-40-169-625 EQUIPAMIENTO DE PLAYAS 0,00 € 0,00 € 42.939,23 € 0,00 € 

2014-41-920-204 ARRENDAMIENTOS VEHÍCULOS ADM. GENERAL 0,00 € 0,00 € 9.111,30 € 0,00 € 

2014-41-920-22699 OTROS GASTOS DIVERSOS.- ADMINISTRACIÓN 
GENERAL 

0,00 € 0,00 € 141,78 € 0,00 € 

2014-41-920-624 VEHÍCULOS ADMINISTRACIÓN GENERAL 0,00 € 0,00 € 50.660,04 € 0,00 € 

2014-42-440-22601 FERIAS, CURSOS Y CONGRESOS RELAC.CON EL 
TRANSPORTE 

0,00 € 0,00 € 1.500,00 € 0,00 € 

2014-42-441-22602 CAMPAÑAS PROMOCIÓN USO TRANSPORTE 
PÚBLICO 

0,00 € 0,00 € 500,00 € 0,00 € 

2014-42-442-632 ADECUACIÓN OFCNA ATENCIÓN PÚBLICO ESTC. 
AUTOBUSES 

0,00 € 0,00 € 3.000,00 € 0,00 € 

2014-5-132-22103 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 0,00 € 0,00 € 4.568,23 € 0,00 € 

2014-5-132-22104 VESTUARIO Y ACCESORIOS ( MUNICIÓN) POLICÍA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-5-134-22103 COMBUSTIBLES PROTECCIÓN CIVIL 0,00 € 0,00 € -4.793,76 € 0,00 € 

2014-5-134-22104 VESTUARIO PROTECCIÓN CIVIL 0,00 € 0,00 € -2.402,48 € 0,00 € 

2014-5-155-22103 COMBUSTIBLE BRIGADA 0,00 € 0,00 € 6.176,37 € 0,00 € 

2014-5-155-22104 VESTUARIO BRIGADA 0,00 € 0,00 € -4.501,99 € 0,00 € 

2014-5-165-22100 ENERGÍA ELÉCTRICA 0,00 € 0,00 € 68.221,71 € 0,00 € 

2014-5-165-22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 12.856,25 € 0,00 € 6.118,75 € 0,00 € 

2014-5-320-22103 COMBUSTIBLE COLEGIOS 0,00 € 0,00 € 915,52 € 0,00 € 

2014-5-920-22000 MATERIAL DE OFICINA NO INVENTARIABLE 0,00 € 0,00 € -12.039,03 € 0,00 € 

2014-5-920-22001 PRENSA ADMINISTRACIÓN GENERAL 0,00 € 0,00 € 44,26 € 0,00 € 

2014-5-920-22103 COMBUSTIBLE ADMINISTRACIÓN GENERAL 0,00 € 0,00 € 4.299,82 € 0,00 € 

2014-5-920-22104 VESTUARIO ADMINISTRACIÓN GENERAL 0,00 € 0,00 € -827,73 € 0,00 € 

2014-5-920-22105 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 0,00 € 0,00 € -4.699,97 € 0,00 € 

2014-5-920-22199 OTROS SUMINISTROS ADMINISTRACIÓN 
GENERAL 

0,00 € 0,00 € -33.334,87 € 0,00 € 

2014-5-920-22201 ENVÍOS POSTALES 0,00 € 0,00 € -10.751,10 € 0,00 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 57 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Presupuesto de gastos. Remanentes de crédito  

 

 

                       Remanentes comprometidos                 Remanentes no comprometidos 

Partida presupuestaria Descripción Incorporables No incorporables Incorporables             No incorporables   

2014-5-920-224 PRIMAS DE SEGUROS 5.829,02 € 0,00 € -9.322,77 € 0,00 € 

2014-5-920-22603 PUBLICACIÓN BORM, BOE... 0,00 € 0,00 € -11.289,13 € 0,00 € 

2014-5-920-22699 NOTARÍA/ REGISTRO PROPIEDAD/COMUNIDADES 
PROPIETARI 

0,00 € 0,00 € -3.145,24 € 0,00 € 

2014-6-179-629 DISEÑO DE SENDEROS 0,00 € 0,00 € 11.000,00 € 0,00 € 

2014-6-340-203 ARRENDAMIENTO CÉSPED CAMPOS DE FÚTBOL 0,00 € 0,00 € 15.000,00 € 0,00 € 

2014-6-340-212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 0,00 € 0,00 € 19.633,49 € 0,00 € 

2014-6-340-22104 VESTUARIO DEPORTES 0,00 € 0,00 € -1.410,50 € 0,00 € 

2014-6-340-22199 MATERIAL DEPORTIVO Y OTROS SUMINISTROS 0,00 € 0,00 € 863,60 € 0,00 € 

2014-6-340-223 TRANSPORTES DEPORTES 0,00 € 0,00 € 22.629,70 € 0,00 € 

2014-6-340-22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA DEPORTES 0,00 € 0,00 € -1.982,52 € 0,00 € 

2014-6-340-22606 REUNIONES, CONFERENCIAS DEPORTE ESCOLAR 0,00 € 0,00 € -8.373,78 € 0,00 € 

2014-6-340-22609 ESCUELAS DEPORTIVAS Y OTRAS ACTIVIDADES 
DEPORTES 

0,00 € 0,00 € -8.253,95 € 0,00 € 

2014-6-340-22706 ESCUELAS DEPORTIVAS MONITORES 0,00 € 0,00 € 34.147,00 € 0,00 € 

2014-6-340-22799 CONTROL ACCESOS INSTALACIONES  
DEPORTIVAS 

0,00 € 0,00 € -8.438,95 € 0,00 € 

2014-6-340-48 SUBVENCIONES CLUBS DEPORTIVOS 0,00 € 0,00 € 5.000,02 € 0,00 € 

2014-6-340-609 INSTALACIONES DEPOTIVAS 0,00 € 0,00 € 43,55 € 0,00 € 

2014-6-340-622 OTRAS CONSTRUCCIONES DEPORTIVAS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-6-340-623 CUBRICIÓN Y CLIMATIZACIÓN PISCINA MUNICIPAL 129.006,57 € 0,00 € 4.093,43 € 0,00 € 

2014-6-340-629 OTRO EQUIPAMIENTO DEPORTES 0,00 € 0,00 € 0,02 € 0,00 € 

2014-6-342-61 INVERSIONES DE REPOSICIÓN EN 
INFRAESTRUCTURAS Y BI 

0,00 € 0,00 € 40.837,15 € 0,00 € 

2014-6-342-632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.- 
REPOSICIÓN.DEPO 

0,00 € 0,00 € -18.705,75 € 0,00 € 

2014-6-920-622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 0,00 € 0,00 € -6.144,13 € 0,00 € 

2014-7-337-22609 ACTIVIDADES PARA LA JUVENTUD 0,00 € 0,00 € -2.942,41 € 0,00 € 

2014-8-432-212 CONSERVACIÓN EDIFICIOS TURISMO 0,00 € 0,00 € 2.032,00 € 0,00 € 

2014-8-432-22104 VESTUARIO 0,00 € 0,00 € 3.000,00 € 0,00 € 

2014-8-432-22601 CAMPAÑAS Q DE CALIDAD Y ASISTENCIA FERIAS 0,00 € 0,00 € 39.672,22 € 0,00 € 

2014-8-432-22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA TURÍSTICA 12.003,20 € 0,00 € 5.525,09 € 0,00 € 

2014-8-432-22606 ACTIVIDADES TURISMO(ANIMACIÓN 
TURÍSTICA/CURSO UCAM 

925,56 € 0,00 € 20.834,46 € 0,00 € 

2014-8-432-22699 OTROS GASTOS TURISMO.- VILLAS TERMALES 0,00 € 0,00 € 393,60 € 0,00 € 

2014-8-432-22799 PROYECTO RUTA DE LOS CARABINEROS Y 
VISITAS FAMILIA 

0,00 € 0,00 € 5.716,06 € 0,00 € 

2014-8-432-48 SUBVENCIONES ASOCIACIONES.- TURISMO 0,00 € 0,00 € 5.000,00 € 0,00 € 

2014-8-432-625 MEJORA ACCESIBILIDAD PLAYAS 0,00 € 0,00 € 108.423,06 € 0,00 € 

2014-9-330-212 EDIFICIOS CASA DE CULTURA 0,00 € 0,00 € 4.231,46 € 0,00 € 

2014-9-330-22001 MATERIAL CASA DE CULTURA 0,00 € 0,00 € 2.230,96 € 0,00 € 

2014-9-330-22699 PUBLIC TESIS DOCTORALES/TRABAJOS 
INVESTIGACIÓN MAZ 

1.168,01 € 0,00 € -983,73 € 0,00 € 

2014-9-330-41 ORGANISMO AUTÓNOMO UNIVERSIDAD POPULAR 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014-9-330-632 OBRAS ACONDICIONAMIENTO CASA DE LA 
CULTURA 

0,00 € 0,00 € 1.220,25 € 0,00 € 

2014-9-331-622 CONSTRUCCIÓN EDIFICIOS.- CENTRO CULTURAL 0,00 € 0,00 € 16.182,28 € 0,00 € 

2014-9-332-22001 PRENSA, PUBLICA. Y OTRO MATER. 
ARCHIVO/BILIOTECA 

0,00 € 0,00 € -1.520,91 € 0,00 € 

2014-9-332-22104 VESTUARIO BIBLIOTECAS 0,00 € 0,00 € 3.000,00 € 0,00 € 

2014-9-332-22609 OTRAS ACTIVIDADES BIBLIOTECA 0,00 € 0,00 € 1.204,92 € 0,00 € 

2014-9-332-22799 SERVICIOS DE CONTROL Y VIGILANCIA EDIF. 
BIBLIOTECA 

0,00 € 0,00 € 23.122,99 € 0,00 € 

2014-9-332-629 FONDOS BIBLIOGRÁFICOS 0,00 € 0,00 € -5.596,73 € 0,00 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 58 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Presupuesto de gastos. Remanentes de crédito  

 

 

                       Remanentes comprometidos                 Remanentes no comprometidos 

Partida presupuestaria Descripción Incorporables No incorporables Incorporables             No incorporables   

2014-9-334-22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA CULTURAL.- 0,00 € 0,00 € 15.912,75 € 0,00 € 

2014-9-334-22606 EXPOSICIONES Y PRESENTACIONES 
CULTURALES 

3.578,50 € 0,00 € 2.955,20 € 0,00 € 

2014-9-334-22609 OTRAS ACTIVIDADES CULTURALES 0,00 € 0,00 € -74.925,74 € 0,00 € 

2014-9-334-22699 ACTIVIDADES FOTOGENIO 0,00 € 0,00 € -49.600,48 € 0,00 € 

2014-9-334-22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS CULTURA 0,00 € 0,00 € -14.077,16 € 0,00 € 

2014-9-334-48 SUBVENCIONES A ASOCIACIONES CULTURALES 0,00 € 0,00 € 6.700,00 € 0,00 € 

2014-9-337-22606 RUTAS CULTURALES 0,00 € 0,00 € 14.848,75 € 0,00 € 

2014-9-920-625 EQUIPAMIENTO ARCHIVO Y BIBLIOTECA 0,00 € 0,00 € -16.672,34 € 0,00 € 

Total 756.248,81 € 0,00 € 3.278.915,25 € 0,00 € 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 59 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Presupuesto de gastos. Proyectos de gastos  

 

 

 

Apartado 20. Presupuesto de gastos. Proyectos de gastos 
 

Proyecto Denominación Año de 
inicio 

Duración Gasto previsto Gastos 
comprometido 

Obligaciones reconocidas Total 
modificaciones A 1 de Enero En el ejercicio Total 

20050000001 HONORARIOS PROYECTO PISCINA CUBIERTA 
CLIMATIZADA 

2005 180 0,00 € 83.641,22 € 124.581,39 € 0,00 € 124.581,39 € -124.581,39 € 

20060000001 MIRADOR PUNTA ALAMILLO. CONV. URBANIST 2006 179 247.082,26 € 494.164,52 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 247.082,26 € 

20060000002 URB. COMPLEMENT. ORD. BAHIA//EJEC. AVAL 2006 107 83.715,12 € 235.880,03 € 172.446,51 € 63.433,52 € 235.880,03 € -152.164,91 € 

20070000001 MEJORAS EN ACCESIBILIDAD A PLAYAS 2007 167 135.817,46 € 27.394,40 € 0,00 € 27.394,40 € 27.394,40 € 108.423,06 € 

20080000001 COLEGIO INFANTIL/PRIMARIA EN PUERTO DE 
MAZARRÓN 

2008 62 3.977.911,60 € 442.973,28 € 3.261.931,21 € 0,00 € 3.261.931,21 € 715.980,39 € 

20080000002 CONSTRUC. CENTRO CULTURAL EN MAZARRON 2008 86 3.600.000,00 € 246.244,06 € 3.555.445,72 € 28.372,00 € 3.583.817,72 € 16.182,28 € 

20120000001 CONVENIO CONSERVACIÓN OXYURA 
LEUCOCEPHALIA 

2012 24 21.001,00 € 19.001,00 € 9.501,00 € 9.500,00 € 19.001,00 € 2.000,00 € 

20120000002 ROTONDA ACCESO COMPLEJO DEPORTIVO MEDIA 
LEGUA. 

2012 77 0,00 € 0,00 € 9.680,00 € 0,00 € 9.680,00 € -9.680,00 € 

20120000003 OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN 
INFRAESTRUCTURAS PLENO 

2012 42 0,00 € 0,00 € 1.498,60 € 0,00 € 1.498,60 € -1.498,60 € 

20120000004 OTRAS INVERSIONES DE REPOSICIÓN EN INFRAEST. 
PLENO 

2012 26 4.785,28 € 47.588,36 € 110.063,48 € 4.846,79 € 114.910,27 € -110.124,99 € 

20130000001 ACONDICIONAMIENTO PLAZA AYUNTAMIENTO . 
NUEVO PROYE 

2013 29 0,00 € 20.812,00 € 6.534,00 € 0,00 € 6.534,00 € -6.534,00 € 

20130000002 PROGRAMA MIXTO DE EMPLEO Y FORMACIÓN 2013 13 175.419,36 € 133.195,32 € 0,00 € 133.195,32 € 133.195,32 € 42.224,04 € 

20130000003 PROGRAMA ABSENTISMO ESCOLAR 2013 6 2.438,75 € 4.389,75 € 2.438,75 € 1.951,00 € 4.389,75 € -1.951,00 € 

20130000004 AMORTIZACIÓN ANTICIP. OPERAC. ENDEUDAMTO. 
SABABELL 

2013 64 43.717,02 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 43.717,02 € 

20140000001 PRESTAMO RDL 4/2012 MODIFICACIÓN CONDICIONES 
6-JUN 

2014 7 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

20140000002 INVERSIONES REPOSICIÓN-.DEPORTES INFRAES. M. 
LEGUA 

2014 12 40.837,15 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 40.837,15 € 

20140000003 CAVI PRORROGA 2014 CONTRATACIÓN T.SOCIAL 2014 5 5.094,52 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 5.094,52 € 

Total   8.337.819,52 € 1.755.283,94 € 7.254.120,66 € 268.693,03 € 7.522.813,69 € 815.005,83 € 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 60 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Presupuesto de gastos. Acreedores por operaciones pendientes de aplicar a Presupuesto  

 

 

 

Apartado 20. Presupuesto de gastos. Acreedores por operaciones pendientes de aplicar a Presupuesto 
 

Descripción Partida presupuestaria Importe Pagado 

EXPEDIENTE DEVOLUCION FACTURAS Nº1 CONTRATACIÓN DE FESTEJOS TAURINOS Y ALQUILER. PLAZA DE 
TOROS PORTATIL VERANO 2000 

-0-0 3.625,31 € 0,00 € 

PREPRODUCCIÓN, PRODUCCIÓN, POSTPRODUCCIÓN. TURISMO. -0-0 1.508,00 € 0,00 € 

EXPEDIENTE DEVOLUCION FACTURAS Nº1RECOGIDA DE PERRO Y HOSPITALIZACIÓN. -0-0 40,00 € 0,00 € 

EXPEDIENTE DEVOLUCION FACTURAS Nº1   REGULARIZACIÓN INCREMENTO I.P.C. DESDE ENERO 2004 HASTA 
ABRIL 2005 AMBOS INCLUISIVE. 

-0-0 758,00 € 0,00 € 

EXPEDIENTE DEVOLUCION FACTURAS Nº1   HONORARIOS PROCEDIMIENTO ORDINARIO Nº. 1180/2005 
CONTRARIO:AYUNTAMIENTO DE MAZARRON. M/REF.2002/139 

-0-0 775,83 € 0,00 € 

EXPEDIENTE DEVOLUCION FACTURAS Nº1  COMIDA, BEBIDA POSTRE EN BOLNUEVO. -0-0 2.728,50 € 0,00 € 

EXPEDIENTE DEVOLUCION FACTURAS Nº1   EMISOR INALAMBRICO DE VIDEO CONCEPTRONIC AYUNTAMIENTO 
NUEVO. 

-0-0 53,82 € 0,00 € 

EXPEDIENTE DEVOLUCION FACTURAS Nº1 
DIA 17-05-07 DESPLAZAMIENTO AUTOCAR DESDE MAZARRON. ESCUELA ATENCION TEMPRANA A COY. 

-0-0 363,80 € 0,00 € 

EXPEDIENTE DEVOLUCION FACTURAS Nº1 
SERVICIO DE CATHERING PARA EL PROGRAMA DE EDUCACION PARA LA PARTICIPACION MUEVE EN MAZARRON. 

-0-0 2.728,50 € 0,00 € 

EXPEDIENTE DEVOLUCION FACTURAS Nº1 DISEÑO CARTELERIA E IMPRENTA. -0-0 580,00 € 0,00 € 

HONORARIOS POR LA REALIZACION DE  NUEVO CATALOGO DE PUESTOS DE TRABAJO DEL NEGDO PERSONAL, 
OBSERVACION QUE SE E XTIENDE POR LA INTERVENTORA, NO QUEDA ACREDITADO LA EFECTIVA RL TRABAJO, 
SE NECECITA 

-0-0 4.060,00 € 0,00 € 

MANTENIMIENTO DE FUENTES, PUERTO, CASTELLANA, PURISIMA, EL MINERO, MIGUEL ANGEL BLANCO, LA CEÑA. -0-0 1.439,79 € 0,00 € 

EXPEDIENTE DEVOLUCION FACTURAS Nº1   MATERIAL VARIADO FESTEJOS. -0-0 381,18 € 0,00 € 

EXPEDIENTE DEVOLUCION FACTURAS Nº1  DERECHOS Y SUPLIDOS J.O.RAPIDO Nº.171/2008 CONTRARIO: 
FERNANDO 
TESAN VILLA M/REF.J-6331 

-0-0 98,70 € 0,00 € 

AFORADOR DEP. ACEITE HIDR CC500 SERIVICOS -0-0 407,94 € 0,00 € 

LLAVES ACERO -0-0 5,40 € 0,00 € 

EXPEDIENTE DEVOLUCION FACTURAS Nº1 PLACA DE CONTROL MOTOR PROTECCION CIVIL -0-0 308,79 € 0,00 € 

EXPEDIENTE DEVOLUCION FACTURAS Nº1 COMIDA MAYORES Y NIÑOS 
CURSO HABILIDADES SOCIALES 

-0-0 364,00 € 0,00 € 

EXPEDIENTE DEVOLUCION FACTURAS Nº1COLOCACION CONCURSO RECOPILATORIO 80 GRADOS. -0-0 700,00 € 0,00 € 

EXPEDIENTE DEVOLUCION FACTURAS Nº1SUMINISTRO DE MATERIALES. -0-0 2,16 € 0,00 € 

EXPEDIENTE DEVOLUCION FACTURAS Nº1DIA 29-12-05 DESPLAZAMIENTO CON UN  AUTOBUS DESDE PUERTO DE 
MAZARRON Y MAZARRON A MURCIA TEATRO ROMERO. 

-0-0 278,20 € 0,00 € 

EXPEDIENTE DEVOLUCION FACTURAS Nº1 VENTA AIRES ACONDICIONADOS IES MAZARRON. -0-0 364.511,39 € 0,00 € 

EXPEDIENTE DEVOLUCION FACTURAS Nº1   GASTOS DE REPRESENTACION FESTEJOS. -0-0 650,00 € 0,00 € 

INFORME FACULTATIVO SIN TOMA DE DATOS. AUTORIZACIÓN PARA OBRAS DE MODIFICACION DE ARQUETA EN 
CAUCE Y CONDUCCION. TASA Nº.569-DECRETO 140/60 DE 4 FEBRERO ART.4 

-0-0 29,36 € 0,00 € 

REALIZACION DE FOLLETO RESUMEN MANDATO. -0-0 1.268,50 € 0,00 € 

GASTOS DE REPRESENTACION. -0-0 134,70 € 0,00 € 

APEREITIVOS  EN PLAZA ABASTOS. FESTEJOS -0-0 50,00 € 0,00 € 

EXPEDIENTE DEVOLUCION FACTURAS Nº1  COMIDA CON LOS REPRESENTANTES DE LA FEDERACION FUTBOL 
SALA. PACO RAJA. 

-0-0 160,00 € 0,00 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 61 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Presupuesto de gastos. Acreedores por operaciones pendientes de aplicar a Presupuesto  

 

 

Descripción Partida presupuestaria Importe Pagado 

EXPEDIENTE DEVOLUCION FACTURAS Nº1 ALQUILER DE SILLAS PAA EL CENTRO DE DIA 30-09-2009 -0-0 495,60 € 0,00 € 

EXPEDIENTE DEVOLUCION FACTURAS Nº1 GASTOS DE REPRESENTACION. ALCALDIA -0-0 428,00 € 0,00 € 

EXPEDIENTE DEVOLUCION FACTURAS Nº1   LAMPARA VAPOR MERCURIO 125W E-27. -0-0 70,80 € 0,00 € 

EXPEDIENTE DEVOLUCION FACTURAS Nº1 SERVICIO DEMENSAJERIA ALCALDIA -0-0 33,02 € 0,00 € 

MES DE AGOSTO, SEPTIEMBRE Y OCTUBRE SERVICIOS DE PUBLICIDAD EN EDICION ELECTRONICA 
VEGAMEDIAPRESS.COM 

-0-0 708,00 € 0,00 € 

MES DE NOVIEMBRE SERVICIOS DE PUBLICIDAD EN EDICION ELECTRONICA VEGAMEDIAPRESS.COM EN BANNER. -0-0 236,00 € 0,00 € 

MES DE DICIEMBRE SERVICIOS DE PUBLICIDAD EN EDICION ELECTRONICA BANNER. -0-0 236,00 € 0,00 € 

EXPEDIENTE DEVOLUCION FACTURAS Nº1 GASTOS DE REPRESENTACION. -0-0 27,00 € 0,00 € 

FACTURACION CORRESPONDIENTE A LOS INTERESES DEMORA POR EL COBRO DE LAS FACTURAS EJERCICIO 
2009 

-0-0 1.030,52 € 0,00 € 

EXPEDIENTE DEVOLUCION FACTURAS Nº1 GRAN PXIS RESTO CATERING ANDY Y LUCAS. -0-0 408,92 € 0,00 € 

MES DE ENERO SERVICIOS DE PUBLICIDAD EN EDICION ELECTRONICA VEGAMEDIAPRESS.COM CONSISTENTES 
EN BANNER. 

-0-0 236,00 € 0,00 € 

EXPEDIENTE DEVOLUCION FACTURAS Nº1   EXCURSION KAYAK SELECCION MURCIANA FUTBOL SALA. -0-0 141,60 € 0,00 € 

INSERCION FAIR GUIDE PRIMER AÑO PRIMER PERIODO. DEL 23-12-11 -0-0 1.271,00 € 0,00 € 

MES DE FEBRERO SERVICIOS DE PUBLICIDAD EDICION ELECTRONICA VEGAMEDIAPRRESS.COM -0-0 236,00 € 0,00 € 

MES DE MARZO SERVICIOS DE PUBLICIDAD EN EIDICION ELECTRONICA VEGAMEDIAPRESS.COM -0-0 236,00 € 0,00 € 

MES DE ABRIL SERVICIOS EN PUBLICIDAD EDICION ELECTRONICA VEGAMEDIAPRESS.COM. -0-0 236,00 € 0,00 € 

MES DE MAYO SERVICIOS DE PUBLICIDAD EN EDICION ELECTRONICA VEGAMEDIAPRESS.COM. -0-0 236,00 € 0,00 € 

EXPEDIENTE DEVOLUCION FACTURAS Nº1  PAGO DEL SOBRECOSTE EN LOS GASTOS DE ELECTRICIDAD Y 
LIMPIEZA. 

-0-0 400,00 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE MATERIAL DE OFICINA 
(FESTEJOS) 

-0-0 40,00 € 0,00 € 

EXPEDIENTE DEVOLUCION FACTURAS Nº1SUMINISTRO DE MATERIALES SERVICIOS. 20-920-212 435,25 € 0,00 € 

EXPEDIENTE DEVOLUCION FACTURAS Nº1   GASTOS DE COLONIA DE VERANO DEL PROGRAMA DE ACOGIMIENTO 
FAMILIAR EN CONCEPTO DE DESPLAZAMIENTO DE NIÑOS, COMPRAS DE MATERIALES Y JUEGOS. 

-0-0 1.100,00 € 0,00 € 

REPARACION Y COPIAS INTERVENCION MANTENIMIENTO FOTOCOPIADORAS .- -0-0 47,20 € 0,00 € 

INSERCIÓN FAIR GUIDE -0-0 1.271,00 € 0,00 € 

INSERCION FAIR GUIDE -0-0 1.271,00 € 0,00 € 

EXPEDIENTE DEVOLUCION FACTURAS Nº1 SUMINISTRO DE 3 SILLA COLECTIVIDADES SPACIO SIN BRAZOS COLOR 
05 AZUL. BIBLIOTECA 

-0-0 208,86 € 0,00 € 

EXPEDIENTE DEVOLUCION FACTURAS Nº1  DVD VERDAD CINE CLASICO CENTRO DE DIA. -0-0 18,00 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE ALIMENTACIÓN SERVICIOS SOCIALES -0-0 23,00 € 0,00 € 

EXPEDIENTE DEVOLUCION FACTURAS Nº1  HONORARIOS PROFESIONALES. DEL 1 AL 15 DE JULIO. -0-0 1.045,74 € 0,00 € 

MES DE AGOSTO.HONORARIOS PROFESIONALES COMO FISOSTERAPEUTA EN EL CENTRO ATENCIÓN TEMPRANA. -0-0 1.894,57 € 0,00 € 

REPARACIÓN DE VEHICULO 3487-GFD 20-920-214 793,94 € 0,00 € 

PUBLICIDAD PROGRAMA FIESTAS MAZARRON 2012 
 
 
REQUERIMIENTO 12-03-14 

34-338-22609 4.130,00 € 0,00 € 

CANON DE CONTROL DE VERTIDO. LIQUIDACIÓN AÑO 2012 Nº.LIQUIDACIÓN 402 
REFERENCIA EXPTE RAV(067)-29/2001 
EDAR POBLACIÓN Y PUERTO DE MAZARRON 

22-170-209 29.842,29 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE TINTA PARA IMPRESORA RECAUDACION. -0-0 40,24 € 0,00 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 62 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Presupuesto de gastos. Acreedores por operaciones pendientes de aplicar a Presupuesto  

 

 

Descripción Partida presupuestaria Importe Pagado 

PUBLICIDAD ANUARIO TIPO 1 
EDUCACIÓN 

-0-0 100,00 € 0,00 € 

DIA 19 DE JULIO GASTOS RELATIVOS A LA PRESENTACIÓN EN MADRID  (SALA CLAMORES - ARTISTA 
INTERNACIONAL WWW.MAZARRONBLUES.COM. 

8-432-22601 1.694,00 € 0,00 € 

ACTUACION JAM SESSION DE ARTISTAS / BANDA FRANCISCO GONZALEZ LOPEZ. 
FIESTA PRESENTACION EN MADRID SALA CLAMORES C/ ALBURQUERQUE MADRID/ FESTIVAL INTERNACIONAL 
BAHIA DE MAZARRON. 
 
 
ENVIO @ RAMALLO Y PIO DIA 21-10-13 

-0-0 1.694,00 € 0,00 € 

GRUPO ELECTROGENO FESTEJOS 
 
 

REQUERIMIENTO 12-03-14 
ADJUNTO INFORME DE RAMALLO 04-02-14 

20-153-203 199,65 € 0,00 € 

GRUPO ELECTROGENO FESTEJOS 20-153-203 36,30 € 0,00 € 

TELECOM ENLACE ONESTREAM RDSI UMTS CONT -0-0 834,90 € 0,00 € 

TRABAJOS CAMPOSOL 09-08-13 AL 30-09-13 
UNMANTENIMIENTO INFRAESTRUCTURAS CAMPOSOL DEL 01-08-13 AL 31-08-13 
UNMANTENIMIENTO INFRAESTRUCTURAS CAMPOSOL 09/13 
UNCOSTE FUGAS DE AGUA CAMPOSOL DEL 09-08-13 AL 31-08-13 
UNCOSTE FUGAS DE AGUA CAMPOSOL 09/1 

-0-0 87.817,12 € 0,00 € 

DIA 18-06-12 RESTAURANTE 1-912-22601 86,62 € 0,00 € 

DIA 04-06-2012 RESTAURANTE 1-912-22601 177,66 € 0,00 € 

DIA 25-10-12 RESTAURANTE 1-912-22601 158,22 € 0,00 € 

DIA 04-06-12 RESTAURANTE 02-05-12 1-912-22601 165,46 € 0,00 € 

CANON DE CONTROL DE VERTIDO. LIQUIDACIÓN AÑO 2011. Nº.LIQUIDACIÓN 359 
REFERENCIA DEL EXPTE EL CALAR 
VNA(067)-34/2007 

22-170-209 362,62 € 0,00 € 

MES DE NOVIEMBRE SERVICIOS REALIZADOS EN INSTALACIONES UNIVERSIDAD POPULAR 9-334-22609 539,96 € 0,00 € 

TRABAJOS DE DISEÑO, MONTAJE DEL LIBRO MAZARRON PATRIMONIO MINERO 9-334-22609 4.992,00 € 0,00 € 

PUBLICIDAD PROGRAMA FIESTAS DE MAZARRON¨12 9-334-22609 4.235,00 € 0,00 € 

V.BAÑERA ZAHORRA 
ALBARAN Nº. 7226 

20-153-210 6.654,15 € 0,00 € 

LIMPIEZA EN LA MEDIA LEGUA DE MAZARRON A PTO MAZARRON 2-920-210 12.517,24 € 0,00 € 

TRABAJOS CAMPOSOL 01-10 AL 31-12-13 
MANTENIMIENTO INFRAESTRUCTURAS CAMPOSOL 

-0-0 97.350,66 € 0,00 € 

COMIDA SHOW DE BASQUET DIA 08-08-13 
 
**COMPENSACION ** 

6-340-22609 304,70 € 0,00 € 

INAUGURACION CURSOS DE UNIMER 2013 
 
**COMPENSACION** 

9-334-22609 257,50 € 0,00 € 

CENA CON CARMEN POSADAS CON MOTIVO DEL 50 º ANIVERSARIO DE LA BIBLIOTECA MAZARRON. 
 
**COMPENSACION** 

9-334-22609 301,90 € 0,00 € 

CANAL COCINA 
 
 
**COMPENSACION** 

9-334-22609 341,70 € 0,00 € 

SUMINISTRO MATERIAL DE FERRETERIA SERVCIOS 5-920-22199 40,66 € 0,00 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 63 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Presupuesto de gastos. Acreedores por operaciones pendientes de aplicar a Presupuesto  

 

 

Descripción Partida presupuestaria Importe Pagado 

CENA FOTOGENIO 
 
 
**COMPENSACION** 

9-334-22699 985,00 € 0,00 € 

DECRETO ALCALDIA 2050/2014 
RENOVACION APARTADO POSTAL Nº.140 
SERVCIOS DEL LITORAL 

5-920-22201 60,68 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE CAVA, AQUABONA, REFRESCOS. CULTURA 5-920-22105 116,90 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE REFRESCOS, AGUA. 
CULTURA 

9-334-22609 174,98 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE AGUA CAMPEONATO ESPAÑA FUTBOL SALA SUB-15 PABELLON CAÑADICA 6-340-22609 23,82 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE AGUA 
LIGA LOCAL FUTBOL SALA 

6-340-22609 32,42 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE AGUA 
GALA DEL DEPORTE 

6-340-22609 89,61 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE REFRESCOS 
MARCHA MOUNTAIN BIKE 

6-340-22609 109,18 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE AGUA Y REFRESCOS 
CLUB PESCA 

6-340-22609 154,24 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE AGUA Y REFRESCOS CARRERA NOCTURNA 6-340-22609 270,70 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE REFRESCOS OPEN NACIONAL DE PESCA 6-340-22609 71,39 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE AGUA CARRERA NOCTURNA 6-340-22609 27,15 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE AGUA Y REFRESCOS 
PETANCA 

6-340-22609 93,62 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE AGUA FINAL TOUR BALONCESTO INFANTIL 6-340-22609 56,56 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE AGUA JUEGOS ESCOLARES LAS GREDAS 6-340-22609 150,66 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE AGUA LIGA TAEKWONDO 6-340-22609 32,52 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE AGUA 
CROSS ESCOLAR 

6-340-22609 207,31 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE AGUA TORNEO INTERNACIONAL DE FUTBOL VETERANOS 6-340-22609 92,53 € 0,00 € 

MES DE ENERO HONORARIOS 29-920-22706 600,00 € 0,00 € 

MES DE FEBRERO HONORARIOS 29-920-22706 600,00 € 0,00 € 

MES DE MARZO HONORARIOS 29-920-22706 600,00 € 0,00 € 

08-10-13 REPARAR CAMINOS EN MONTES PARA EVENTOS PUBLICOS 
**COMPENSACION_88** 

6-340-22609 1.306,80 € 0,00 € 

COMIDA REPRESENTACION PARTIDO DE FUTBOL VETERANOS EN CIUDAD DEPORTIVA 
 
 

**COMPENSACION** 

6-340-22609 59,00 € 0,00 € 

SILLA AUTO NEPTUNE 1-2-3 GREY PREMIO I CERMTAMEN ALMAZARRON JOVEN 2013 6-340-22609 149,00 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE TABLEROS 
SERVICIOS 

20-920-212 524,73 € 0,00 € 

CAJAS DS-115 REPARACION ETAPA DE POTENCIA Y MESA DE MEZCLAS 
FESTEJOS 

34-338-22609 828,85 € 0,00 € 

PATROCINIO BROCHE DE LA PURISIMA CONCEPCION 18 NOVIEMBRE 2012 1-920-22602 1.040,00 € 0,00 € 

MES DE JULIO 2013 MANTENIMIENTO ASCENSOR AVDA CONSTITUCION 20-920-213 435,60 € 0,00 € 

MES DE JULIO 2013 MANTENIMIENTO ASCENSOR 
AVDA CONSTITUCION 

20-920-213 847,00 € 0,00 € 

MES DE JULIO MANTENIMIENTO ASCENSOR 20-920-213 617,10 € 0,00 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 64 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Presupuesto de gastos. Acreedores por operaciones pendientes de aplicar a Presupuesto  

 

 

Descripción Partida presupuestaria Importe Pagado 

MES DE FEBRERO MANTENIMIENTO ASCENSOR C/SAN ANTONIO, REVERENDO LUIS DE ANTAS, AVDA DOCTOR 
MECA 

20-920-213 601,80 € 0,00 € 

PERIODO: 01-07-2013 AL 26-12-2013 
TRAMITACION EN LOS JUZGADOS Y/O TRIBUNALES DE MURCIA CAPITAL DE TODOS LOS EXPTES JUDICIALES 
ENCOMENDADOS POR EL AYUNTAMIENTO DE MAZARRON 

1-920-22604 4.537,50 € 0,00 € 

DOCKING STATION, DISCOS DUROS SATA 2.5" 
PROTECCION CIVIL 

26-920-216 34,99 € 0,00 € 

CARTUCHO NEGRO - FAX 
POLICIA LOCAL 

5-920-22199 84,02 € 0,00 € 

INSTALACION FUENTE DE AGUA CON INSTALACION DE TUBERIA 
DEPORTES 

6-340-212 339,31 € 0,00 € 

350 RACIONES DE PAELLA MIXTA CON PAN, CUBIERTO  Y PLATO 
REALIZADO EL DIA 28-07-2013 
FIESTAS PATRONALES PASTRANA 2013 

34-338-22609 990,00 € 0,00 € 

SUMINISTRO MATERIAL OFICINA REGISTRO 5-920-22000 13,98 € 0,00 € 

PERIODO DEL 01-01-14 AL 30-06-14 
UNMANTENIMIENTO INFRAESTRUCTIRAS CAMPOSOL DEL 01-01-14 AL 30-06-14 
UNCOSTE FUGAS DE AGUA CAMPOSOL 

-0-0 298.453,91 € 0,00 € 

MES DE ABRIL HONORARIOS 29-920-22706 726,00 € 0,00 € 

MES DE MAYO HONORARIOS 29-920-22706 726,00 € 0,00 € 

MES DE JUNIO HONORARIOS 29-920-22706 726,00 € 0,00 € 

MES DE JULIO HONORARIOS 29-920-22706 726,00 € 0,00 € 

MES DE AGOSTO HONORARIOS 29-920-22706 726,00 € 0,00 € 

HABITACION EN M/P JOSE MIGUEL GARCIA CANO 
CONGRESO BARCO FENICIO 

9-334-22609 38,01 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE JUNQUILLO 
CASETA DE FIESTAS 

20-920-212 105,37 € 0,00 € 

PERIODO DEL 16-07-14 AL 31-07-14 
SERVICIO FISIOTERAPIA PARA EL CENTRO DE DIA ALZHEIMER 

16-230-22706 296,25 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE 9 PLACAS DE ALUMINIO GRABADAS 
PARA III REGATA BAHIA DE MAZARRON 

6-340-22609 32,67 € 0,00 € 

RUTA SENDERISMO POR LAS CALAS DE BOLNUEVO DIA 24-11-2013 PARA ACTIVIDADES DE IGUALDAD. DOS RUTAS 
CASAS DE BOLNUEVO, SEGURO RESPONSABILIDAD CIVIL 

16-231-22699 352,92 € 0,00 € 

INSCRIPCION CONGRESO ECOPLAYAS 2014 
MIGUEL MARIA GARCIA ENCARNACION 
LITORAL 

40-439-22601 556,60 € 0,00 € 

COLABORACION ECONOMICA PARA REALIZACION DEL EVENTO MOTERO 
TURISMO DIAS 13 Y 14 SEPTIEMBRE 2014 

8-432-22606 1.000,00 € 0,00 € 

DESPLAZAMIENTO DIA 12-09-14 CENTRO EMERGENCIA TOTANA JUICIO 
DIA 12-09-14 TOTANA JUICIO GUARDIA CIVIL 
DIA 20-10-14 CENTRO EMERGENCIA CASA ACOGIDA 

16-23-223 272,29 € 0,00 € 

ANUNCIO PUBLICITARIO PROPOSICION DE LEY QUE PRESENTA EL GRUPO MUNICIPAL SOCIALISTA DEL 
AYUNTAMIENTO DE MAZARRON , INSTANDO A LA MESA DE LA ASAMBLEA DE LA REGION DE MURCIA PARA EL 
FUNCIONAMIENTO PLENO DEL HOSPITAL SANTA MARIA DEL ROSELL 

1-920-22602 1.790,80 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE AGUA  CAMPOSOL 5-920-22105 43,16 € 0,00 € 

MES DE OCTUBRE SPORS EMITIDOS 
5 CUÑAS DIARIAS, EN QUE ARTE RADIO 
RUTAS, EXPOSICIONES, IBI, ESCUELAS DEPORTIVAS, PROGRAMA CULTURAL, BIBLIOTECAS 

5-920-22603 155,67 € 0,00 € 

SUMINISTRO TARTA CARROT CAKE 24 CM. TARTA GUINNESS CAKE 5-920-22105 100,01 € 0,00 € 

DISTRIBUCION DE LA DERRAMA APROBADA EN ASAMBLEA DE 09-01-14 POR IMPORTE DE 15.474,90 € 
SEGUNDA DERRAMA 2014 3.474,90 € 
COEFICIENTE PARTICIPACION 15,65 % 

2-151-609 658,02 € 0,00 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 65 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Presupuesto de gastos. Acreedores por operaciones pendientes de aplicar a Presupuesto  

 

 

Descripción Partida presupuestaria Importe Pagado 

CUOTA COORESPONDIENTE 543,82 € 

DISTRIBUCION DE LA DERRAMA APROBADA EN ASAMBLEA DE 09-04-14 POR IMPORTE DE 15.474,90 € 
PRIMERA DERRAMA 2014 12.000,00 € 
COEFICIENTE PARTICIPACION 15,65% 
CUOTA CORRESPONDIENTE 1.878,00 € 

2-151-609 2.272,38 € 0,00 € 

SUMINISTRO MATERIAL DE OFICINA URBANISMO 5-920-22000 124,40 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO Y PENSION COMPLETA MOREL D´ARLEUX, CORINNE PAULET 
MEDIO AMBIENTE 

22-170-22606 127,60 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE MATERIALES BIBLIOTECA MAZARRON 9-332-22001 2,69 € 0,00 € 

MES DE OCTUBRE MANTENIMIENTO GUÍA TURÍSTICA MAZARRÓN. 8-432-22602 605,00 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE MATERIAL OFICINA URBANISMO 5-920-22000 305,65 € 0,00 € 

DETECTOR INFRARROJO Y CAJA METALICA MANO DE OBRA. COLEGIO PUBLICO INFANTIL MANUELA ROMERO 26-920-216 319,44 € 0,00 € 

MES DE NOVIEMBRE MANTENIMIENTO GUÍA TURÍSTICA MAZARRÓN. 8-432-22602 605,00 € 0,00 € 

VIAJE DESDE MAZARRON AL CENTRO DE ASISTENCIA DE MURCIA DIA 23-11-14 16-23-223 96,36 € 0,00 € 

REPOSICION INFRARROJO POR ROBO 
CENTRO DE EDUCACION DE ADULTOS LAS GRADUADAS 

26-920-216 108,90 € 0,00 € 

REPARACION DE VEHICULO 8952-DRX 20-920-214 981,90 € 0,00 € 

TRABAJOS DE REPARACION , PAVIMENTACION, DESBROCE Y CERRAMIENTOS EN LA TORRE DE SANTA ISABEL DE 
PUERTO DE MAZARRON 

3-153-619 55.875,38 € 0,00 € 

VARIOS NOTAS DE COMIDA 1-912-22601 1.388,00 € 0,00 € 

VALES EDUCACION VIAL 30-132-22606 12,00 € 0,00 € 

SUMINISTRO PAPEL JUZGADO DE PAZ 5-920-22000 140,36 € 0,00 € 

MES DE NOVIEMBRE MANTENIMIENTO DE CEMENTERIO 15-164-22799 3.197,79 € 0,00 € 

PERIODO 01-11-14 AL 13-11-14 
"SERVICIOS DE LUCHA ANTIVECTORIAL". CONTRATO MENOR. 
JGL  10/10/2014. 

15-311-22799 3.239,99 € 0,00 € 

MES DE NOVIEMBRE  SERVICIO DE RECOGIDA DE ANIMALES  ABANDONADOS . 15-311-22799 1.089,00 € 0,00 € 

GASTOS DERIVADOS DE LAS ACTIVIDADES DE EDUCACION MEDIOAMBIENTAL PROGRAMADAS POR EL 
CENTENARIO DEL IEO EN LOS CENTROS EDUCATIVOS DURANTE EL MES DE NOVIEMBRE 
GASTOS DERIVADOS ACTIVIDADES EDUCACION MEDIOAMBIENTAL PROGRAMAS SURESTE DURANTE 
DICIEMBRE 

22-170-223 490,00 € 0,00 € 

COMIDA ENCUENTROS CON PROFESIONALES 
DIA  27-11-14 DE NN.TT. 

1-912-22601 300,00 € 0,00 € 

DIA 25-11-14 VIAJE DESDE EL COLEGIO SIGLO XXI EN ALAMILLO A MAZARRON Y REGRESO 16-23-22699 286,00 € 0,00 € 

DIA 20-11-14 DESPLAZAMIENTO CON DOS AUTOBUSES DESDE MAZARRON A JUMILLA REALIZANDO VARIAS 
VISITAS POR LA LOCALIDAD Y POSTERIOR REGRESO 

16-230-22699 770,00 € 0,00 € 

CUOTA COMUNIDAD EDIF.CINE SERRANO 
JULIO 35,84 € 
OCTUBRE 31,14 € 
PENALIZACION 2,64 
PENALIZACION 1,58 

5-920-22699 71,20 € 0,00 € 

DISEÑO , DESARROLLO Y EJECUCION DE ACTIVIDADES EDUCATIVAS Y DIVULGATIVAS RELACIONADAS  CON LAS 
INICIATIVAS DEL INFORME ESTUDIO SOBRE IMPACTOS DEL CAMBIO CLIMATICO EN MAZARRON 

22-170-22602 3.000,00 € 0,00 € 

REPARACION DE VEHICULO 3487-GFD 
SERVICIOS SOCIALES 

20-920-214 114,44 € 0,00 € 

ALQUILER DE 5 JAIMAS MONTADAS EN EL CLUB NAUTICO A 150 € 
LITORAL 

40-439-22609 907,50 € 0,00 € 

DESPLAZAMIENTOS CENTENARIO IEO 
DIA 24-11-14 COLEGIO INFANTA LEONOR A CARTAGENA Y REGRESO 

22-170-223 2.376,00 € 0,00 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 66 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Presupuesto de gastos. Acreedores por operaciones pendientes de aplicar a Presupuesto  

 

 

Descripción Partida presupuestaria Importe Pagado 

DIA 24-11-14 COLEGIO FCO CAPARROS A CARTAGENA 
DIA 24-11-14 COLEGIO CAÑADICA A CARTAGENA Y REGRESO,ETC 

4 COMIDAS 
CONCURSO PINTURA AL AIRE LIBRE 

9-334-22609 244,80 € 0,00 € 

CAETERIA COMIDA DIA 22-12-14 34-338-22609 389,96 € 0,00 € 

COMIDA ACTORES GALA PACO RABAL. DIA 22-12-14 
CAFETERIA BEBIDA ACTORES GALA DIA 22-12-14 

34-338-22609 261,39 € 0,00 € 

GASTOS ACTOR MARIO ZORRILLA GALA PREMIOS PACO RABAL 34-338-22609 209,94 € 0,00 € 

GALA ENTREGA PREMIOS PACO RABAL DIA 14-12-14 34-338-22609 130,00 € 0,00 € 

GALA ENTREGA PREMIOS PACO RABAL DIA 12,13 Y 14 DICIEMBRE 34-338-22609 344,98 € 0,00 € 

JARDIN SAN PEDRO PUERTO DE MAZARRON 
RECINTO JARDINADO CON PISTA MULTIDEPORTE Y ESPACIO DE GIMNASIA BIOSALUDABLE 

3-171-619 60.399,04 € 0,00 € 

CUBRIMIENTO Y CLIMATIZACIÓN DE LA PISCINA DEL POLIDEPORTIVO MPAL. JESÚS CÁNOVAS VALENZUELA EN 
MAZARRÓN. PNSP. EJECUCIÓN 2 MESES ( ACTA DE COMPROBACIÓN DEL REPLANTEO ). 
CONTRATO 11/06/2014/ JGL  29/05/2014. 

6-342-622 129.006,57 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE AGUA FIESTAS PATRONALES CARROZAS MAZARRON 34-338-22609 175,47 € 0,00 € 

9 BARRILES  ESTRELLA LEVANTE PATRONA GUARDIA CIVIL DIA DEL PILAR 34-338-22609 775,91 € 0,00 € 

ARREGLO DE 80M DE SUELO EN ESTADIO PLAYASOL , PUERTO DE MAZARRON.- 6-340-609 5.858,61 € 0,00 € 

REPARACION MURO CAMPO DE FUTBOL PLAYASOL .- 6-342-632 22.352,04 € 0,00 € 

8 EQUIPOS COMPLETOS URBANISMO 26-920-626 7.086,92 € 0,00 € 

5 ORDENADORES AULA INTERNET JUVENTUD 26-920-626 3.032,50 € 0,00 € 

5 EQUIPOS COMPLETOS SECRETARIA 26-920-626 4.429,33 € 0,00 € 

2 ORDENADORES COMPLETOS RECAUDACION 26-920-626 1.203,20 € 0,00 € 

EQUIOPO PARA POLICIA LOCAL 26-920-626 688,42 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO + DESAYUNO SANDOVAL PEDRO  LLEGADA 12-09-14 SALIDA 14-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 80,01 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO, DESAYUNO, FONTANA COMPIANO LUIS OSCAR 
FECHA LLEGADA 16-09-14 SALIDA 19-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA FOTOGRAFIA 

40-439-22609 210,05 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO, DESAYUNO, CENA CARLOS CASTILLO MASAGUER 
LLEGADA 14-09-14 AL 20-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA FOTOGRAFIA 

40-439-22609 220,00 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO ANTONIO MANUEL MEDINA MONTOYA LLEGADA 16-09-14 SALIDA 20-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 168,04 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO MANEX CANTALAPIEDRA AXPE 40-439-22609 450,09 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO JOSE ALFONSO MARTINEZ RODRIGUEZ LLEGADA 12-09-14 AL 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 300,10 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO FRANCISCO JOSE SANCHEZ SAIZ ENTRADA 13-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA  DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 450,00 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO JUAN ANGEL CANO CARCELES 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 
LLEGADA 13-09-14 SALIDA 21-09-14 

40-439-22609 410,00 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO SERGIO MANUEL GONSALVEZ DIAZ LLEGADA 06-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 690,13 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO FERNANDO JUAN ROBLEDANO JIMENEZ LLEGADA 12-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA FOTOGRAFIA 

40-439-22609 680,23 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO FRANCISCO JAVIER FERRER MARTINEZ LLEGADA 13-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 410,08 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO JESUS OSORIO 
LLEGADA  12-09-14 SALIDA 21-09-14 

40-439-22609 400,00 € 0,00 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 67 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Presupuesto de gastos. Acreedores por operaciones pendientes de aplicar a Presupuesto  

 

 

Descripción Partida presupuestaria Importe Pagado 

CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

ALOJAMIENTO RAUL GARCIOLO 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 
LLEGADA 12-09-14 SALIDA 21-09-14 

40-439-22609 450,09 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO MARIA SAGRARIO CORCOLES APARICIO LLEGADA 18-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA FOTOGRAFIA 

40-439-22609 165,03 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO FRANCISCO JOSE SANCHEZ SAIZ LLEGADA 19-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 79,99 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO LUIS MIGUEL DEL OLMO 
LLEGADA 17-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA FOTOGRAFIA 

40-439-22609 198,00 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO MARIA QUESADA 
LLEGADA 19-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 79,99 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO JUAN ANTONIO FERNANDEZ NARCISO LLEGADA 18-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 180,04 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO XAVIER DURAN SOLER 
LLEGADA 19-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 64,00 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO SIMON SANTA MARIA 
LLEGADA 17-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 282,08 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO ADRIAN FERNANDEZ 
LLEGADA 14-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 370,07 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO JORGE LOPEZ Y  CAROLINA DOMINGUEZ LLEGADA 14-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA FOTOGRAFIA 

40-439-22609 262,06 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO JORDI RIBA APARICIO 
LLEGADA 11-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 490,09 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO CUBELLS BALLARIN MARC 
LLEGADA 14-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 400,08 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO ROURE BAYARTE FERRAN LLUIS LLEGADA 13-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 440,00 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO FABIAN ALVAREZ GOMEZ 
LLEGADA 15-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 330,07 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO ANA MEROÑO OCAÑA 
LLEGADA 17-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 128,00 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO LOPEZ CASANUEVA BELISARIO JORGE LLEGADA 15-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 220,00 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO JESUS YERAY DELGADO 
LLEGADA 09-09-14 SALIDA 22-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 570,10 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO MOCHOLI VALIENTE DAVID 
LLEGADA 13-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA FOTOGRAFIA 

40-439-22609 410,08 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO HECTOR RIPOLLES GASCO 
LLEGADA 12-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 480,10 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO JUAN ALARCON GARCIA 
LLEGADA 19-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 80,01 € 0,00 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 68 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Presupuesto de gastos. Acreedores por operaciones pendientes de aplicar a Presupuesto  

 

 

Descripción Partida presupuestaria Importe Pagado 

ALOJAMIENTO RAFAEL FERNANDEZ ESTEBAN 
LLEGADA 12-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 450,09 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO RAFAEL FERNANDEZ CABALLERO LLEGADA 12-09-14 SALIDA 21-09-14 CAMPEONATO ESPAÑA DE 
FOTOGRAFIA 

40-439-22609 287,99 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO DANIEL JESUS GOMEZ GOMEZ 
LLEGADA 12-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 360,06 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO MANUEL JESUS ACEBES MARTIN LLEGADA 18-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 116,00 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO JOSE CARLOS RANDO LARA 
LLEGADA 13-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 530,11 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO JOSE MANUEL BABARRO ALONSO LLEGADA 19-0-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 110,00 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO RUBEN MARCO MARTINEZ 
LLEGADA 19-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 110,00 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO CANO CARCELES PRIMITIVA DEL MAR LLEGADA 16-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 320,01 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO JAVIER ALFONSO MARTIN 
LLEGADA 14-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 370,07 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO LUIS GARCIA 
LLEGADA 16-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 199,98 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO ALFREDO RODRIGUEZ SEIJAS 
LLEGADA 15-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 212,98 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO FERNANDO LUIS PAZOS GONZALEZ LLEGADA 15-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 210,08 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO JORGE JUAN CANDAN ILLAN 
LLEGADA 14-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 400,08 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO FONTAN GUIRAO LINO ENRIQUE 
LLEGADA 13-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 440,09 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO EDUARDO CENTELLES ALONSO 
LLEGADA 13-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 394,06 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO MANUEL ENRIQUE PEREZ RUIZ 
LLEGADA 15-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 330,06 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO MANEL PEREZ MUÑOZ  Y ACOMPAÑANTE LLEGADA 17-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 190,03 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO CANO CARCELES MARIA ESTHER LLEGADA 19-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 139,99 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO EDUARDO CENTELLES MARTINES LLEGADA 18-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 119,00 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO FRANCISCO JAVIER LOPEZ MOTILLA LLEGADA 16-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 199,98 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO LARREA MARC GIMENEZ 
LLEGADA 11-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 490,07 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO FCO JAVIER IRIARTE FEDERACION NAVARRA LLEGADA 12-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 250,05 € 0,00 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 69 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Presupuesto de gastos. Acreedores por operaciones pendientes de aplicar a Presupuesto  

 

 

Descripción Partida presupuestaria Importe Pagado 

ALOJAMIENTO FICARDO FERNANDEZ MARTINEZ LLEGADA 17-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 250,05 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO JOSE TOQUERO CABRERA 
LLEGADA 16-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 278,06 € 0,00 € 

RESTAURACIÓN DURAN SOLER XAVIER 
LLEGADA 19-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 15,00 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO SERGIO CORRALES MOJA 
LLEGADA 12-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPAMENTO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 259,97 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO SAMUEL TEBAR NAVARRO 
LLEGADA 17-09-14 SALIDA 21-09-14 

40-439-22609 257,06 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO JOSE ANTONIO OLIVER HERNANDEZ LLEGADA 17-09-14 SALIDA 21-09-14 CAMPEONATO ESPAÑA DE 
FOTOGRAFIA 

40-439-22609 250,05 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO PEDRO SANDOVAL 
LLEGADA 19-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 99,99 € 0,00 € 

CENAS DIA 17,18,19,20 Y 21 DE SEPTIEMBRE CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 40-439-22609 280,06 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO DE LA PEÑA SEVILLA JESUS 
LLEGADA 20-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 40,00 € 0,00 € 

ALOJAMIENTO ANGEL ANTONIO OTON CARRILLO LLEGADA 20-09-14 SALIDA 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 32,01 € 0,00 € 

RESTAURACION FRANCISCO JAVIER LOPEZ MOTILLA DIA 19-09-14, 21-09-14 
CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 

40-439-22609 30,01 € 0,00 € 

GASTOS PRIMITIVA CARCELES 22-12-14 DIA 22-12-14 CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA 40-439-22609 237,05 € 0,00 € 

SUMINISTRO MATERIAL DE FERRETERIA 
SERVICIOS 

5-920-22199 554,18 € 0,00 € 

SUMINISTRO MATERIAL DE FERRETERIA SERVICIOS 5-920-22199 956,55 € 0,00 € 

MEDIDOR LASER BOSCH URBANISMO 5-920-22199 314,60 € 0,00 € 

SUMINISTRO MATERIAL DE FERRETERIA SERVICIOS 5-920-22199 249,26 € 0,00 € 

SUMINISTRO MATERIAL DE FONTANERIA SERVICIOS 5-920-22199 153,21 € 0,00 € 

SUMINISTRO MATERIAL DE FONTANERIA CASAS MINAS LAS ERAS 
SERVICIOS 

20-920-212 313,74 € 0,00 € 

SUMINISTRO MATERIAL DE LIMPIEZA 
POLICIA LOCAL 

20-920-22110 149,24 € 0,00 € 

SUMINISTRO MATERIAL DE LIMPIEZA 
GUARDERIA 

20-920-22110 149,07 € 0,00 € 

SUMINISTRO MATERIAL DE LIMPIEZA 
COLEGIO CAÑADICA 

20-920-22110 149,48 € 0,00 € 

SUMINISTRO MATERIAL DE LIMPIEZA RECAUDACIÓN 20-920-22110 149,85 € 0,00 € 

SUMINISTRO MATERIAL DE LIMPIEZA 
CENTRO SOCIAL CAMPOSOL 

20-920-22110 149,04 € 0,00 € 

SUMINISTRO MATERIAL DE LIMPIEZA 
CENTRO MEDICO CAMPOSOL 

20-920-22110 149,64 € 0,00 € 

SUMINISTRO MATERIAL DE LIMPIEZA 
COLEGIO LA ACEÑA 

20-920-22110 148,36 € 0,00 € 

SUMINISTRO MATERIAL DE LIMPIEZA 
PENSIONISTAS 

20-920-22110 149,63 € 0,00 € 

SUMINISTRO MATERIAL DE LIMPIEZA 
BIBLIOTECA PUERTO DE  MAZARRON 

20-920-22110 149,50 € 0,00 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 70 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Presupuesto de gastos. Acreedores por operaciones pendientes de aplicar a Presupuesto  

 

 

Descripción Partida presupuestaria Importe Pagado 

SUMINISTRO MATERIAL DE LIMPIEZA 
AYUNTAMIENTO NUEVO 

20-920-22110 149,28 € 0,00 € 

SUMINISTRO MATERIAL DE LIMPIEZA 
GUARDERIA 

20-920-22110 149,51 € 0,00 € 

INSTALACION DE ABANICO DE BOMBILLAS PLAZA TONELEROS, DECORACION DE FACHADA MERCADO CRESTA 
DEL GALLO, DECORACION DE ENTRADAS MERCADO ABASTOS 

39-338-203 1.379,40 € 0,00 € 

ARCOS EN AVDA CONSTITUCION, CARTELES FELICES FIESTAS, PORTICO,ARBOL DEOCURBA 12 METROS 
DECOR.E ILUMINADO, NAVIDAD PUERTO ARCOS, CARTELES FELICES FIESTAS, NAVIDAD BOLNUEVO CARTEL 
FELICES FIESTAS, ARCOS. 

39-338-203 9.642,49 € 0,00 € 

SUMINISTRO MATERIAL DE CONSTRUCCION PLAYA GRANDE 
SERVICIOS 

20-920-212 248,24 € 0,00 € 

SERVICIO DE FONTANERIA COLEGIO CAÑADICA, CAPARROS, PLAZA ABASTOS, CARPA MUNICIPAL, OFICINA DE 
RECAUDACION 

20-920-212 111,71 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE MATERIAL FERRETERIA SERVICIOS 5-920-22199 323,14 € 0,00 € 

SUMINISTRO MATERIA DE FERRETERIA SERVICIOS 5-920-22199 185,17 € 0,00 € 

SUMINISTRO MATERIAL DE FERRETERIA SERVICIOS 5-920-22199 275,72 € 0,00 € 

SUMINISTRO MATERIAL DE FERRETERIA SERVICIOS 5-920-22199 328,38 € 0,00 € 

SUMINISTRO MATERIAL DE FERRETERIA 
SERVICIOS 

5-920-22199 224,66 € 0,00 € 

SUMINISTRO MATERIAL DE FERRETERIA SERVCICIOS 5-920-22199 210,10 € 0,00 € 

SUMINISTRO MATERIAL DE FERRETERIA SERVICIOS 5-920-22199 202,82 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE CHAPAS SERVICIOS 20-920-212 105,27 € 0,00 € 

SUMINISTRO MATERIAL ELECTRICIDAD SERVICIOS 39-165-22112 150,12 € 0,00 € 

SUMINISTRO MATERIAL DE FERRETERIA SERVICIOS 5-920-22199 42,62 € 0,00 € 

MES DE DICIEMBRE JARDINERIA EN EL TERMINO MUNICIPAL DE MAZARRON 20-171-22700 12.000,00 € 0,00 € 

PERIODO DEL 27 AL 30 DE NOVIEMBRE 
CONTRATO MENOR SERVICIO DE LIMPIEZA COLEGIOS, 

20-323-22700 1.936,00 € 0,00 € 

ARRENDAMIENTO DE VEHICULO 4794HKX 
CUTA 31 DE 48 
Nº.CONTRATO 928527 

30-132-204 1.216,46 € 0,00 € 

ARRENDAMIENTO VEHICULO 4372HKX 
CUOTA 31 DE 48 
NUM.CONTRATO: 928527 

30-132-204 1.216,46 € 0,00 € 

ARRENDAMIENTO VEHICULO 4201HKX 
CUOTA 31 DE 48 
CONTRATO Nº.928527 

30-132-204 1.216,46 € 0,00 € 

MES DE DICIEMBRE SERVICIO DE COLABORACION A LA GESTION INTEGRAL ADMINISTRATIVA DE EXPTES 
SANCIONADORES POR INFRACCIONES DE TRAFICO EN VIAS PUBLICAS URBANAS 

4-932-22799 4.699,86 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE AGUA POLICIA LOCAL 5-920-22105 181,83 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE PILAS POLICIA LOCAL 30-132-212 31,61 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE ROLLOS DE MANTEL 34-338-22609 70,18 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE AGUA ALMACEN MUNICIPAL 5-920-22105 26,40 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE AGUA ALMACEN MUNICIPAL 5-920-22105 91,41 € 0,00 € 

SUMINISTRO MATERIAL DE FERRETERIA SERVICIOS 5-920-22199 8,25 € 0,00 € 

CAMPAÑA RADIO RUTA COMERCIO, MARTON SOLIDARIO, FERIA DE LA ARTESANIA, FERIA DE NAVIDAD, CAJA 
MAGICA 
COMERCIO Y CONSUMO 

32-431-22602 726,00 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE 3000 CUPONES RUTA DEL COMERCIO 32-431-22602 181,50 € 0,00 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 71 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Presupuesto de gastos. Acreedores por operaciones pendientes de aplicar a Presupuesto  

 

 

Descripción Partida presupuestaria Importe Pagado 

CENAS VARIAS EN CARPA PROTECCION CIVIL 34-338-22609 440,00 € 0,00 € 

MES DE DICIEMBRE SERVICIOS EN MATERIA DE APOYO TECNICO GESTION TRIBUTARIA 4-932-22799 24.181,18 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE AGUA RECAUDACION 5-920-22105 60,42 € 0,00 € 

PERIODO DEL 01-10-14 AL 31-12-14 
SERVICIO MANTENIMIENTO CEIP I. LEONOR, CENTRO DE MAYORES, BIBLIOTECA, CEIP F. CAPARROS, 
AYUNTAMIENTO, C.I.M.E 

20-920-213 1.742,40 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE MATERIAL CENTRO ATENCION TEMPRANA 16-323-22699 162,22 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE AGUA CENTRO DE DIA 5-920-22105 94,06 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE AGUA CENTRO ATENCION TEMPRANA 5-920-22105 19,80 € 0,00 € 

SUMINISTRO MATERIAL DE LIMPIEZA 
DEPORTES 

20-920-22110 95,55 € 0,00 € 

DIN A4 NAVIGATOR. FESTEJOS 5-920-22000 9,22 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE 600 PROGRAMAS IMPRESOS DOBLE CARA, 500 DIPTICOS FIESTAS BOLNUEVO 2014, 300 DIPTICOS 
PREGON FIESTAS, 1500 PROGRAMAS FIESTAS BOLNUEVO 2014 

34-338-22609 695,77 € 0,00 € 

MES DE DICIEMBRE SERVICIO DE CONTRL DE ACCESOS REALIZADO EN EL CENTRO DE DIA DE PERSONAS 
MAYORES 

16-23-22799 3.855,63 € 0,00 € 

MES DE DICIEMBRE 
CAMPAÑA RADIO: PROMOCION, DIFUSION Y PUBLICIDAD DE LOS SERVICIOS DE CIME 
RADIO 108 CUÑAS 
PRENSA: MODULOS 365 Y 366, PUBLICACIONES DE PRENSA 
PANTALLAS: VIDEOS DE 5 SEG EN MAZARRON Y PUERTO 

23-241-22602 726,00 € 0,00 € 

RECOGIDA DATOS ESTADISTICOS EN ESTABLECIMIENTOS COMERCIALES Y HOSTELEROS MAZARRON-PUERTO 32-431-22602 1.270,50 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE AGUA CIME 5-920-22105 15,74 € 0,00 € 

CERRADURA Y CANDADO CIME 41-920-22699 21,67 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE PERFUMES. PROTOCOLO 34-338-22609 224,35 € 0,00 € 

MES DE DICIEMBRE CAMPAÑA DE RADIO : PISTA DE PATINAJE. DEL 19-12 AL 05-01-15 
RADIO: CUÑAS 
PRENSA: INFORMACION EN EL PERIODICO LA VOZ DE MAZARRON DIA 02-01-15 

1-920-22602 302,50 € 0,00 € 

CAMPAÑA PRESNA: FERIA DE NAVIDAD, PISTA DE PATINAJE Y MUSICAL TOY THE STORY, MES DE DICIEMBRE DEL 
19-12-14  AL 02-01-15 
PUBLICACION PERIODICO LA VOZ DE MAZARRON DIA 19 DICIEMBRE 
ALCALDIA 

1-920-22602 242,00 € 0,00 € 

MES DE NOVIEMBRE CAMPAÑAS PUBLICITARIAS EN SIETE RADIO 
PRODUCCION Y DIFUSION 
ALCALDIA 

1-920-22602 242,00 € 0,00 € 

MES DE DICIEMBRE CAMPAÑAS PUBLICITARIAS EN SIETE RADIO 
PRODUCCION Y DIFUSION 
ALCALDIA 

1-920-22602 242,00 € 0,00 € 

MES DE JUNIO CAMPAÑAS PUBLICITARIAS EN SIETE RADIO 
PRODUCCION  Y DIFUSION 
ALCALDIA 

1-920-22602 242,00 € 0,00 € 

MES DE JULIO CAMPAÑAS PUBLICITARIAS EN SIETE RADIO 
PRODUCCION Y DIFUSION 
ALCALDIA 

1-920-22602 242,00 € 0,00 € 

MES DE AGOSTO CAMPAÑAS PUBLICITARIAS EN SIETE RADIO 
PRODUCCION Y DIFUSION 
ALCALDIA 

1-920-22602 242,00 € 0,00 € 

MES DE SEPTIEMBRE CAMPAÑAS PUBLICITARIAS EN SIETE RADIO 
PRODUCCION Y DIFUSION 
ALCALDIA 

1-920-22602 242,00 € 0,00 € 

MES DE OCTUBRE CAMPAÑAS PUBLICITARIAS EN SIETE RADIO 1-920-22602 242,00 € 0,00 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 72 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Presupuesto de gastos. Acreedores por operaciones pendientes de aplicar a Presupuesto  

 

 

Descripción Partida presupuestaria Importe Pagado 

PRODUCCION Y DIFUSION 
ALCALDIA 

MES DE DICIEMBRE ARRENDAMIENTO BARREDORA. 
MENSUALIDAD 16 DE 48 
Nº.BASTIDOR VF9UE5R01DT607831 

38-163-204 3.260,95 € 0,00 € 

MES DE DICIEMBRE ARRENDAMIENTO BARREDORA 
MENSUALIDAD 16 DE 48 
Nº.BASTIDOR VF9UE5R01DT607830 

38-163-204 3.260,95 € 0,00 € 

MES DE DICIEMBRE ARRENDAMIENTO BARREDORA 
MENSUALIDAD 16 DE 48 
NºBASTIDOR VF9UE5R01DT607828 

38-163-204 3.260,95 € 0,00 € 

MES DE DICIEMBRE ARRENDAMIENTO BARREDORA 
MENSUALIDAD 16 DE 48 
Nº.BASTIDOR VF9UE5R01DT607829 

38-163-204 3.260,95 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE GOLOSINAS, CAJA MONEDAS, BOLSA BOLAS BLANCAS, PIRULETAS 
ALCALDIA 

34-338-22609 120,73 € 0,00 € 

SUMINISTRO 1 PING DE ORO PREGONERO LUIS MARINO 1-912-22601 302,50 € 0,00 € 

ANUNCIO PRENSA 12-12-14 "LA TIERRA QUE INSPIRA A LUIS MARINO" 
ALCALDIA 

1-920-22602 1.052,70 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE AGUA CENTRO SOCIAL CAMPOSOL 5-920-22105 31,48 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE AGUA PERSONAL 5-920-22105 46,20 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE AGUA SERVICIOS SOCIALES 5-920-22105 26,40 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE AGUA REGISTRO 5-920-22105 34,02 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE AGUA URBANISMO 5-920-22105 46,20 € 0,00 € 

MES DE DICIEBRE SERVICIO DE CONTROL DE ACCESOS REALIZADO EN VARIOS CENTROS DEPENDIENTES DEL 
AYUNTAMIENTO. CASAS CONSISTORIALES 

14-333-22799 4.020,88 € 0,00 € 

200 DESAYUNOS 
CONCURSO DE VILLANCICOS 
16-12-14 

9-334-22609 300,00 € 0,00 € 

MES DE NOVIEMBRE SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD 2014-2015. PLAYAS DEL MUNICIPIO MAZARRON. 
CONTROLES: BOLNUEVO, CASTELLAR, NARES, JUNTA DOS MARES, LA PAVA, BAHIA, RIHUETE, EL MOJON, EL 
ALAMILLO Y PUERTO 

40-439-22706 1.433,61 € 0,00 € 

SEGUIMIENTO 2 ICTE (BANDERAS Q CALIDAD) 40-439-22699 2.534,95 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE SOBRES, FOLIOS, CARTA DE 20 GRS, DOBLADO, CERRADO. 
SERVICIOS 

5-920-22000 1.306,80 € 0,00 € 

MES DE NOVIEMBRE SUMINISTRO DE PRENSA BIBLIOTECA MAZARRON 9-332-22001 253,97 € 0,00 € 

MES DE DICIEMBRE SUMINISTRO DE PRENSA BIBLIOTECA DE MAZARRON 9-332-22001 248,35 € 0,00 € 

MESDE ABRIL SUMINISTRO DE PRENSA BIBLIOTECA PUERTO DE MAZARRON 9-332-22001 50,40 € 0,00 € 

MES DE MAYO SUMINISTRO DE PRENSA BIBLIOTECA PUERTO DE MAZARRON 9-332-22001 50,80 € 0,00 € 

MES DE JUNIO SUMINISTRO DE PRENSA BIBLIOTECA PUERTO DE MAZARRON 9-332-22001 52,40 € 0,00 € 

MES DE JULIO SUMINISTRO DE PRENSA BIBLIOTECA PUERTO DE MAZARRON 9-332-22001 98,80 € 0,00 € 

MES DE AGOSTO SUMINISTRO DE PRENSA BIBLIOTECA PUERTO DE MAZARRON 9-332-22001 101,60 € 0,00 € 

MES DE SEPTIEMBRE SUMINISTRO DE PRENSA BIBLIOTECA PUERTO DE MAZARRON 9-332-22001 96,20 € 0,00 € 

MES DE OCTUBRE SUMINISTRO DE PRENSA BIBLIOTECA PUERTO DE MAZARRON 9-332-22001 97,80 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE LIBROS BIBLIOTECA DE MAZARRON 9-332-22001 136,11 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE MATERIALES BIBLIOTECA DE MAZARRON 9-332-22001 36,86 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE MATERIAL BIBLIOTECA MAZARRON 9-332-22001 76,93 € 0,00 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 73 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Presupuesto de gastos. Acreedores por operaciones pendientes de aplicar a Presupuesto  

 

 

Descripción Partida presupuestaria Importe Pagado 

MES DE NOVIEMBRE SUMINISTRO DE PRENSA BIBLIOTECA PUERTO DE MAZARRON 9-332-22001 100,00 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE MATERIALES CASA CULTURA 9-332-22001 74,91 € 0,00 € 

SUMINISTRO DE LIBROS BIBLIOTECA  DE MAZARRON 9-332-22001 48,72 € 0,00 € 

EJECUCION DE TALLER DE PINTURA DE NAVIDAD 9-332-22609 250,00 € 0,00 € 

CUENTACUENTOS EN LAS BIBLIOTECAS  DE MAZARRON Y PUERTO JUEVES DESDE OCTUBRE DE 2014 HASA 11 
DICIEMBRE 2014 
25 SESIONES 

9-332-22609 625,00 € 0,00 € 

SUMINISRO DE AGUA CENTRO CULTURAL 5-920-22105 19,80 € 0,00 € 

PROYECTO BASICO Y DE EJECUCION DE MURO CALLE ALEDO LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO, ESTUDIO 
GEOTECNICO 

29-920-22706 2.541,00 € 0,00 € 

SERVICIO DE MAZARRON A MURCIA A RECOGER AL JURADO DEL REINADO DE LAS FIESTAS PATRONALES 2014 DE 

MAZARRON DIA 6 DE   DICIEMBRE 

34-338-22609 100,00 € 0,00 € 

SERVICIO DIA 6-12-14 REGRESO CON EL JURADO DEL REINADO DE LAS FIESTAS PATRONALES DE MAZARRON A 
MURCIA 

34-338-22609 100,00 € 0,00 € 

HABITACIONES CON PENSIONES 09-10-14 CAMPEONATO ESPAÑA DE FOTOGRAFIA/VIDEO -0-0 18.409,00 € 0,00 € 

CUOTA COMUNIDAD JULIO 2014 = 20,13 € 
CUOTA COMUNIDAD SEPT 2014 = 20,13 € 
CUOTA COMUNIDAD NOV 2014 = 20,13 € 
PENALIZACION 4,03 0 30/06/2014 = 4,03 € 
56 01/07/2014 PENALIZACION  = 4,03 € 
235 01/09/2014 PENALIZACION = 4,03 € 

5-920-22699 72,48 € 0,00 € 

ESPECTACULO PARA EDUCACION ESPECIAL DIA 15 DICIEMBRE 2014 9-332-22609 250,00 € 0,00 € 

PREMIOS EDUCACION VIAL 
POLICIA LOCAL 

30-132-22606 100,00 € 0,00 € 

PERIODO DEL 01-02-15 HASTA 15-02-15 SERVICIO DE RECOGIDA DE R.S.U. EN MAZARRON, PUERTO Y PEDANIAS -0-0 128.708,33 € 0,00 € 

COORDINACION, PRESENTACION Y COMUNICACION MESA REDONDA, MUJERES Y LIDERES FEMENINAS EN EL 
MUNDO DE LA COMUNICACION 

9-334-22606 363,00 € 0,00 € 

ULTIMA CERTIFICACIÓN TRABAJOS REALIZADOS EN LAS DEPENDENCIAS DE LA POLICIA LOCAL. -0-0 28.457,36 € 0,00 € 

Total 1.598.840,33 € 0,00 € 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 74 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Presupuesto de ingresos. Derechos anulados  

 

 

 

Apartado 20. Presupuesto de ingresos. Derechos anulados 
 

Partida 
presupuestaria 

Descripción Anulación de 
liquidaciones 

Aplazamiento y 
fraccionamiento 

Devolución de ingresos Total derechos anulados 

2014 -   - 112 I.B.I. RUSTICA 0,00 € 0,00 € 544,24 € 544,24 € 

2014 -   - 113 I.B.I. URBANA 12.545,01 € 0,00 € 27.204,14 € 39.749,15 € 

2014 -   - 114 IBI CARACTERISTICAS ESPECIALES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 115 IMPUESTOS SOBRE VEHICULOS DE TRACCION ME 0,00 € 0,00 € 4.641,60 € 4.641,60 € 

2014 -   - 116 IMP.SOBR.INCREM.VALOR DE LOS TERRENOS NA 0,00 € 0,00 € 7.571,26 € 7.571,26 € 

2014 -   - 130 IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS 14.272,09 € 0,00 € 78,25 € 14.350,34 € 

2014 -   - 290 IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OTR 0,00 € 0,00 € 2.043,62 € 2.043,62 € 

2014 -   - 302 RECOGIDA RESIDUOS SOLIDOS URBANOS 428.183,13 € 0,00 € 41.915,20 € 470.098,33 € 

2014 -   - 309 TASA OTROS SERVICIOS BÁSICOS.CEMENTERIO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 313 SERVICIOS DEPORTIVOS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 321 LICENCIAS URBANISTICAS 1.263,87 € 0,00 € 0,00 € 1.263,87 € 

2014 -   - 323 TASAS POR OTROS SERVICIOS URBN. LIC. APERTURA 1.292,44 € 0,00 € 0,00 € 1.292,44 € 

2014 -   - 325 EXPEDICION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS 1.344,91 € 0,00 € 270,73 € 1.615,64 € 

2014 -   - 326 RECOGIDA Y RETIRADA DE VEHICULOS V.PUBLICA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 331 OCUPACION VIA PUBLICA. VADOS VEHICULOS 0,00 € 0,00 € 796,84 € 796,84 € 

2014 -   - 332 TASA APROVECHAMIENTO ESPECIAL.-I BERDROLA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 333 TASA APROVECHAMIENTO ESPECIAL EMP.TELECOMUNICACION 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 335 TASA OCUPACIÓN VÍA PÚBLICA CON TERRAZAS. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 338 OCUPACION VIA PUBLICA. TELEFONICA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 339 OTRAS TASAS POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA DOMINIO PÚBL 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 343 UTILIZACION DE INSTALACIONES DEPORTIVAS 0,00 € 0,00 € 885,00 € 885,00 € 

2014 -   - 344 ENTRADAS MUSEOS Y SIMILARES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 39100 MULTAS POR INFRACCIONES URBANÍSTICAS 0,00 € 0,00 € 2.878,56 € 2.878,56 € 

2014 -   - 39120 MULTAS POR INFRACCIONES DE TRÁFICO 0,00 € 0,00 € 556,31 € 556,31 € 

2014 -   - 39190 OTRAS MULTAS Y SANCIONES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 39200 RECARGO EXTEMPORÁNEO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 39210 RECARGO EJECUTIVO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 39211 RECARGOS DE APREMIO 0,00 € 0,00 € 9,74 € 9,74 € 

2014 -   - 393 INTERESES DE DEMORA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 399 OTROS INGRESOS DIVERSOS 310,10 € 0,00 € 1.505,89 € 1.815,99 € 

2014 -   - 42000 PARTICIPACION TRIBUTOS DEL ESTADO 0,00 € 0,00 € 346.595,14 € 346.595,14 € 

2014 -   - 42090 OTRAS TRANSFERENCIAS PROG. JUZGADO PAZ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 45002 TRANSFERENCIAS CORRIENTES CONVENIO SERVICIOS SOCIA 0,00 € 0,00 € 24.226,22 € 24.226,22 € 

2014 -   - 45060 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES EN CUMPL 0,00 € 0,00 € 37.110,76 € 37.110,76 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 75 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Presupuesto de ingresos. Derechos anulados  

 

 

Partida 
presupuestaria 

Descripción Anulación de 
liquidaciones 

Aplazamiento y 
fraccionamiento 

Devolución de ingresos Total derechos anulados 

2014 -   - 45080 OTRAS SUBVENCIONES CORRIENTES DE LA ADMI 0,00 € 0,00 € 15.182,43 € 15.182,43 € 

2014 -   - 48 DE FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 52 INTERESES DE DEPÓSITOS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 550 CANÓN CONCESIÓN ADMTIVA.SERV.AGUA/ALCANTARILLADO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 551 CANON CONCESIONES ADTVAS. NO PERIÓDICAS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 554 APROVECHAMIENTOS AGRÍCOLAS Y FORESTALES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 720 MERCADO DE ABASTOS."PLAN E 2008".RESOL.20/09/2012. 0,00 € 0,00 € 358.319,04 € 358.319,04 € 

2014 -   - 750 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE CARM 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 75504 TRANSFE.CAPITAL ADMINIST. GRAL COMUNIDAD 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 75510 TRANSF. CAPITAL ADMINIST. GRAL C. AUTONO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 75539 TRANSF. CAPITAL ADMINISTRAC. GRAL. C. AU 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 77 DE EMPRESAS PRIVADAS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 831 REINTEGROS DE ANTICIPOS CONCEDIDOS AL PERSONAL 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 87002 A.F.REM.TESOR.AP.FIN.DE INCORPORACIONES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 87010 PARA GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 913 PRÉSTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE ENT 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Total 459.211,55 € 0,00 € 872.334,97 € 1.331.546,52 € 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 76 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Presupuesto de ingresos. Derechos cancelados  

 

 

 

Apartado 20. Presupuesto de ingresos. Derechos cancelados 
 

Partida 
presupuestaria 

Descripción Cobros en especie Insolvencias Otras causas Total derechos cancelados 

2014 -   - 112 I.B.I. RUSTICA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 113 I.B.I. URBANA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 114 IBI CARACTERISTICAS ESPECIALES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 115 IMPUESTOS SOBRE VEHICULOS DE TRACCION ME 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 116 IMP.SOBR.INCREM.VALOR DE LOS TERRENOS NA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 130 IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 290 IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OTR 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 302 RECOGIDA RESIDUOS SOLIDOS URBANOS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 309 TASA OTROS SERVICIOS BÁSICOS.CEMENTERIO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 313 SERVICIOS DEPORTIVOS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 321 LICENCIAS URBANISTICAS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 323 TASAS POR OTROS SERVICIOS URBN. LIC. APERTURA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 325 EXPEDICION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 326 RECOGIDA Y RETIRADA DE VEHICULOS V.PUBLICA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 331 OCUPACION VIA PUBLICA. VADOS VEHICULOS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 332 TASA APROVECHAMIENTO ESPECIAL.-I BERDROLA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 333 TASA APROVECHAMIENTO ESPECIAL EMP.TELECOMUNICACION 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 335 TASA OCUPACIÓN VÍA PÚBLICA CON TERRAZAS. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 338 OCUPACION VIA PUBLICA. TELEFONICA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 339 OTRAS TASAS POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA DOMINIO PÚBL 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 343 UTILIZACION DE INSTALACIONES DEPORTIVAS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 344 ENTRADAS MUSEOS Y SIMILARES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 39100 MULTAS POR INFRACCIONES URBANÍSTICAS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 39120 MULTAS POR INFRACCIONES DE TRÁFICO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 39190 OTRAS MULTAS Y SANCIONES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 39200 RECARGO EXTEMPORÁNEO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 39210 RECARGO EJECUTIVO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 39211 RECARGOS DE APREMIO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 393 INTERESES DE DEMORA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 399 OTROS INGRESOS DIVERSOS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 42000 PARTICIPACION TRIBUTOS DEL ESTADO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 42090 OTRAS TRANSFERENCIAS PROG. JUZGADO PAZ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 45002 TRANSFERENCIAS CORRIENTES CONVENIO SERVICIOS SOCIA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 45060 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES EN CUMPL 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 77 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Presupuesto de ingresos. Derechos cancelados  

 

 

Partida 
presupuestaria 

Descripción Cobros en especie Insolvencias Otras causas Total derechos cancelados 

2014 -   - 45080 OTRAS SUBVENCIONES CORRIENTES DE LA ADMI 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 48 DE FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 52 INTERESES DE DEPÓSITOS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 550 CANÓN CONCESIÓN ADMTIVA.SERV.AGUA/ALCANTARILLADO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 551 CANON CONCESIONES ADTVAS. NO PERIÓDICAS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 554 APROVECHAMIENTOS AGRÍCOLAS Y FORESTALES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 720 MERCADO DE ABASTOS."PLAN E 2008".RESOL.20/09/2012. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 750 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE CARM 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 75504 TRANSFE.CAPITAL ADMINIST. GRAL COMUNIDAD 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 75510 TRANSF. CAPITAL ADMINIST. GRAL C. AUTONO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 75539 TRANSF. CAPITAL ADMINISTRAC. GRAL. C. AU 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 77 DE EMPRESAS PRIVADAS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 831 REINTEGROS DE ANTICIPOS CONCEDIDOS AL PERSONAL 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 87002 A.F.REM.TESOR.AP.FIN.DE INCORPORACIONES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 87010 PARA GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 913 PRÉSTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE ENT 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Total 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 78 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Presupuesto de ingresos. Recaudación neta  

 

 

 

Apartado 20. Presupuesto de ingresos. Recaudación neta 
 

Partida 
presupuestaria 

Descripción Recaudación total Devoluciones de ingreso Recaudación neta 

2014 -   - 112 I.B.I. RUSTICA 385.460,79 € 544,24 € 384.916,55 € 

2014 -   - 113 I.B.I. URBANA 9.338.492,62 € 27.204,14 € 9.311.288,48 € 

2014 -   - 114 IBI CARACTERISTICAS ESPECIALES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 115 IMPUESTOS SOBRE VEHICULOS DE TRACCION ME 1.206.650,82 € 4.641,60 € 1.202.009,22 € 

2014 -   - 116 IMP.SOBR.INCREM.VALOR DE LOS TERRENOS NA 1.654.725,78 € 7.571,26 € 1.647.154,52 € 

2014 -   - 130 IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS 410.609,50 € 78,25 € 410.531,25 € 

2014 -   - 290 IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OTR 364.316,61 € 2.043,62 € 362.272,99 € 

2014 -   - 302 RECOGIDA RESIDUOS SOLIDOS URBANOS 2.300.347,54 € 41.915,20 € 2.258.432,34 € 

2014 -   - 309 TASA OTROS SERVICIOS BÁSICOS.CEMENTERIO 31.567,01 € 0,00 € 31.567,01 € 

2014 -   - 313 SERVICIOS DEPORTIVOS 54.554,25 € 0,00 € 54.554,25 € 

2014 -   - 321 LICENCIAS URBANISTICAS 27.500,81 € 0,00 € 27.500,81 € 

2014 -   - 323 TASAS POR OTROS SERVICIOS URBN. LIC. APERTURA 55.851,48 € 0,00 € 55.851,48 € 

2014 -   - 325 EXPEDICION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS 34.935,07 € 270,73 € 34.664,34 € 

2014 -   - 326 RECOGIDA Y RETIRADA DE VEHICULOS V.PUBLICA 18.604,00 € 0,00 € 18.604,00 € 

2014 -   - 331 OCUPACION VIA PUBLICA. VADOS VEHICULOS 284.251,22 € 796,84 € 283.454,38 € 

2014 -   - 332 TASA APROVECHAMIENTO ESPECIAL.-I BERDROLA 197.525,89 € 0,00 € 197.525,89 € 

2014 -   - 333 TASA APROVECHAMIENTO ESPECIAL EMP.TELECOMUNICACION 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 335 TASA OCUPACIÓN VÍA PÚBLICA CON TERRAZAS. 8.752,68 € 0,00 € 8.752,68 € 

2014 -   - 338 OCUPACION VIA PUBLICA. TELEFONICA 35.392,13 € 0,00 € 35.392,13 € 

2014 -   - 339 OTRAS TASAS POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA DOMINIO PÚBL 178.147,41 € 0,00 € 178.147,41 € 

2014 -   - 343 UTILIZACION DE INSTALACIONES DEPORTIVAS 15.173,50 € 885,00 € 14.288,50 € 

2014 -   - 344 ENTRADAS MUSEOS Y SIMILARES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 39100 MULTAS POR INFRACCIONES URBANÍSTICAS 2.243,96 € 2.878,56 € -634,60 € 

2014 -   - 39120 MULTAS POR INFRACCIONES DE TRÁFICO 155.442,16 € 556,31 € 154.885,85 € 

2014 -   - 39190 OTRAS MULTAS Y SANCIONES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 39200 RECARGO EXTEMPORÁNEO 43.973,65 € 0,00 € 43.973,65 € 

2014 -   - 39210 RECARGO EJECUTIVO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 39211 RECARGOS DE APREMIO 250.590,76 € 9,74 € 250.581,02 € 

2014 -   - 393 INTERESES DE DEMORA 146.573,97 € 0,00 € 146.573,97 € 

2014 -   - 399 OTROS INGRESOS DIVERSOS 127.175,13 € 1.505,89 € 125.669,24 € 

2014 -   - 42000 PARTICIPACION TRIBUTOS DEL ESTADO 6.561.883,08 € 346.595,14 € 6.215.287,94 € 

2014 -   - 42090 OTRAS TRANSFERENCIAS PROG. JUZGADO PAZ 4.605,00 € 0,00 € 4.605,00 € 

2014 -   - 45002 TRANSFERENCIAS CORRIENTES CONVENIO SERVICIOS SOCIA 444.433,50 € 24.226,22 € 420.207,28 € 

2014 -   - 45060 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES EN CUMPL 630.967,29 € 37.110,76 € 593.856,53 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 79 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Presupuesto de ingresos. Recaudación neta  

 

 

Partida 
presupuestaria 

Descripción Recaudación total Devoluciones de ingreso Recaudación neta 

2014 -   - 45080 OTRAS SUBVENCIONES CORRIENTES DE LA ADMI 0,00 € 15.182,43 € -15.182,43 € 

2014 -   - 48 DE FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE 18.729,78 € 0,00 € 18.729,78 € 

2014 -   - 52 INTERESES DE DEPÓSITOS 829,93 € 0,00 € 829,93 € 

2014 -   - 550 CANÓN CONCESIÓN ADMTIVA.SERV.AGUA/ALCANTARILLADO 865.342,06 € 0,00 € 865.342,06 € 

2014 -   - 551 CANON CONCESIONES ADTVAS. NO PERIÓDICAS 103.092,85 € 0,00 € 103.092,85 € 

2014 -   - 554 APROVECHAMIENTOS AGRÍCOLAS Y FORESTALES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 720 MERCADO DE ABASTOS."PLAN E 2008".RESOL.20/09/2012. 0,00 € 358.319,04 € -358.319,04 € 

2014 -   - 750 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE CARM 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 75504 TRANSFE.CAPITAL ADMINIST. GRAL COMUNIDAD 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 75510 TRANSF. CAPITAL ADMINIST. GRAL C. AUTONO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 75539 TRANSF. CAPITAL ADMINISTRAC. GRAL. C. AU 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 77 DE EMPRESAS PRIVADAS 40.837,15 € 0,00 € 40.837,15 € 

2014 -   - 831 REINTEGROS DE ANTICIPOS CONCEDIDOS AL PERSONAL 54.321,72 € 0,00 € 54.321,72 € 

2014 -   - 87002 A.F.REM.TESOR.AP.FIN.DE INCORPORACIONES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 87010 PARA GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 913 PRÉSTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE ENT 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Total 26.053.901,10 € 872.334,97 € 25.181.566,13 € 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 80 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Presupuesto de ingresos. Devoluciones de ingresos  

 

 

 

Apartado 20. Presupuesto de ingresos. Devoluciones de ingresos 
 

Aplicación 
presupuestaria 

Descripción Pendientes de 
pago a 1 de 

enero 

Modificaciones 
al saldo inicial y 

anulaciones 

Reconocidas en 
el ejercicio 

Total 
devoluciones 
reconocidas 

Prescripciones Pagadas en el 
ejercicio 

Pendientes de 
pago a 31 de 

diciembre 

2014 -   - 112 I.B.I. RUSTICA 0,00 € 0,00 € 544,24 € 544,24 € 0,00 € 544,24 € 0,00 € 

2014 -   - 113 I.B.I. URBANA 0,00 € 0,00 € 34.589,98 € 34.589,98 € 0,00 € 27.204,14 € 7.385,84 € 

2014 -   - 114 IBI CARACTERISTICAS ESPECIALES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 115 IMPUESTOS SOBRE VEHICULOS DE TRACCION ME 0,00 € 0,00 € 5.084,74 € 5.084,74 € 0,00 € 4.641,60 € 443,14 € 

2014 -   - 116 IMP.SOBR.INCREM.VALOR DE LOS TERRENOS NA 0,00 € 0,00 € 8.951,35 € 8.951,35 € 0,00 € 7.571,26 € 1.380,09 € 

2014 -   - 130 IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS 0,00 € 0,00 € 393,15 € 393,15 € 0,00 € 78,25 € 314,90 € 

2014 -   - 290 IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y 
OTR 

0,00 € 0,00 € 2.043,62 € 2.043,62 € 0,00 € 2.043,62 € 0,00 € 

2014 -   - 302 RECOGIDA RESIDUOS SOLIDOS URBANOS 0,00 € 0,00 € 41.915,20 € 41.915,20 € 0,00 € 41.915,20 € 0,00 € 

2014 -   - 309 TASA OTROS SERVICIOS BÁSICOS.CEMENTERIO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 313 SERVICIOS DEPORTIVOS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 321 LICENCIAS URBANISTICAS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 323 TASAS POR OTROS SERVICIOS URBN. LIC. APERTURA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 325 EXPEDICION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS 0,00 € 0,00 € 478,01 € 478,01 € 0,00 € 270,73 € 207,28 € 

2014 -   - 326 RECOGIDA Y RETIRADA DE VEHICULOS V.PUBLICA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 331 OCUPACION VIA PUBLICA. VADOS VEHICULOS 0,00 € 0,00 € 893,31 € 893,31 € 0,00 € 796,84 € 96,47 € 

2014 -   - 332 TASA APROVECHAMIENTO ESPECIAL.-I BERDROLA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 333 TASA APROVECHAMIENTO ESPECIAL 
EMP.TELECOMUNICACION 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 335 TASA OCUPACIÓN VÍA PÚBLICA CON TERRAZAS. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 338 OCUPACION VIA PUBLICA. TELEFONICA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 339 OTRAS TASAS POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA DOMINIO 
PÚBL 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 343 UTILIZACION DE INSTALACIONES DEPORTIVAS 0,00 € 0,00 € 885,00 € 885,00 € 0,00 € 885,00 € 0,00 € 

2014 -   - 344 ENTRADAS MUSEOS Y SIMILARES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 39100 MULTAS POR INFRACCIONES URBANÍSTICAS 0,00 € 0,00 € 2.878,56 € 2.878,56 € 0,00 € 2.878,56 € 0,00 € 

2014 -   - 39120 MULTAS POR INFRACCIONES DE TRÁFICO 0,00 € 0,00 € 1.545,12 € 1.545,12 € 0,00 € 556,31 € 988,81 € 

2014 -   - 39190 OTRAS MULTAS Y SANCIONES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 39200 RECARGO EXTEMPORÁNEO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 39210 RECARGO EJECUTIVO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 39211 RECARGOS DE APREMIO 0,00 € 0,00 € 9,74 € 9,74 € 0,00 € 9,74 € 0,00 € 

2014 -   - 393 INTERESES DE DEMORA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 399 OTROS INGRESOS DIVERSOS 0,00 € 0,00 € 1.505,89 € 1.505,89 € 0,00 € 1.505,89 € 0,00 € 

2014 -   - 42000 PARTICIPACION TRIBUTOS DEL ESTADO 0,00 € 0,00 € 346.595,14 € 346.595,14 € 0,00 € 346.595,14 € 0,00 € 

2014 -   - 42090 OTRAS TRANSFERENCIAS PROG. JUZGADO PAZ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 81 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Presupuesto de ingresos. Devoluciones de ingresos  

 

 

Aplicación 
presupuestaria 

Descripción Pendientes de 
pago a 1 de 

enero 

Modificaciones 
al saldo inicial y 

anulaciones 

Reconocidas en 
el ejercicio 

Total 
devoluciones 
reconocidas 

Prescripciones Pagadas en el 
ejercicio 

Pendientes de 
pago a 31 de 

diciembre 

2014 -   - 45002 TRANSFERENCIAS CORRIENTES CONVENIO SERVICIOS 
SOCIA 

0,00 € 0,00 € 24.226,22 € 24.226,22 € 0,00 € 24.226,22 € 0,00 € 

2014 -   - 45060 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES EN CUMPL 0,00 € 0,00 € 37.110,76 € 37.110,76 € 0,00 € 37.110,76 € 0,00 € 

2014 -   - 45080 OTRAS SUBVENCIONES CORRIENTES DE LA ADMI 0,00 € 0,00 € 15.182,43 € 15.182,43 € 0,00 € 15.182,43 € 0,00 € 

2014 -   - 48 DE FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 52 INTERESES DE DEPÓSITOS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 550 CANÓN CONCESIÓN 
ADMTIVA.SERV.AGUA/ALCANTARILLADO 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 551 CANON CONCESIONES ADTVAS. NO PERIÓDICAS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 554 APROVECHAMIENTOS AGRÍCOLAS Y FORESTALES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 720 MERCADO DE ABASTOS."PLAN E 2008".RESOL.20/09/2012. 0,00 € 0,00 € 358.319,04 € 358.319,04 € 0,00 € 358.319,04 € 0,00 € 

2014 -   - 750 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE CARM 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 75504 TRANSFE.CAPITAL ADMINIST. GRAL COMUNIDAD 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 75510 TRANSF. CAPITAL ADMINIST. GRAL C. AUTONO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 75539 TRANSF. CAPITAL ADMINISTRAC. GRAL. C. AU 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 77 DE EMPRESAS PRIVADAS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 831 REINTEGROS DE ANTICIPOS CONCEDIDOS AL PERSONAL 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 87002 A.F.REM.TESOR.AP.FIN.DE INCORPORACIONES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 87010 PARA GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 913 PRÉSTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE ENT 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Total 0,00 € 0,00 € 883.151,50 € 883.151,50 € 0,00 € 872.334,97 € 10.816,53 € 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 82 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Presupuesto de ingresos. Compromisos de ingreso  

 

 

 

Apartado 20. Presupuesto de ingresos. Compromisos de ingreso 
 

Aplicación presupuestaria Descripción Compromisos concertados Compromisos 
realizados 

Compromisos 
pendientes de 

realizar a 31 de 
diciembre 

Incorporados de 
Ptos. cerrados 

 En el ejercicio Total 

2014 -   - 112 I.B.I. RUSTICA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 113 I.B.I. URBANA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 114 IBI CARACTERISTICAS ESPECIALES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 115 IMPUESTOS SOBRE VEHICULOS DE TRACCION ME 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 116 IMP.SOBR.INCREM.VALOR DE LOS TERRENOS NA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 130 IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 290 IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OTR 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 302 RECOGIDA RESIDUOS SOLIDOS URBANOS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 309 TASA OTROS SERVICIOS BÁSICOS.CEMENTERIO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 313 SERVICIOS DEPORTIVOS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 321 LICENCIAS URBANISTICAS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 323 TASAS POR OTROS SERVICIOS URBN. LIC. APERTURA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 325 EXPEDICION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 326 RECOGIDA Y RETIRADA DE VEHICULOS V.PUBLICA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 331 OCUPACION VIA PUBLICA. VADOS VEHICULOS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 332 TASA APROVECHAMIENTO ESPECIAL.-I BERDROLA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 333 TASA APROVECHAMIENTO ESPECIAL EMP.TELECOMUNICACION 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 335 TASA OCUPACIÓN VÍA PÚBLICA CON TERRAZAS. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 338 OCUPACION VIA PUBLICA. TELEFONICA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 339 OTRAS TASAS POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA DOMINIO PÚBL 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 343 UTILIZACION DE INSTALACIONES DEPORTIVAS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 344 ENTRADAS MUSEOS Y SIMILARES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 39100 MULTAS POR INFRACCIONES URBANÍSTICAS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 39120 MULTAS POR INFRACCIONES DE TRÁFICO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 39190 OTRAS MULTAS Y SANCIONES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 39200 RECARGO EXTEMPORÁNEO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 39210 RECARGO EJECUTIVO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 39211 RECARGOS DE APREMIO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 393 INTERESES DE DEMORA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 399 OTROS INGRESOS DIVERSOS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 42000 PARTICIPACION TRIBUTOS DEL ESTADO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 42090 OTRAS TRANSFERENCIAS PROG. JUZGADO PAZ 2.391,00 € 0,00 € 2.391,00 € 2.391,00 € 0,00 € 

2014 -   - 45002 TRANSFERENCIAS CORRIENTES CONVENIO SERVICIOS SOCIA 234.789,89 € 533.718,39 € 768.508,28 € 383.251,68 € 385.256,60 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 83 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Presupuesto de ingresos. Compromisos de ingreso  

 

 

Aplicación presupuestaria Descripción Compromisos concertados Compromisos 
realizados 

Compromisos 
pendientes de 

realizar a 31 de 
diciembre 

Incorporados de 
Ptos. cerrados 

 En el ejercicio Total 

2014 -   - 45060 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES EN CUMPL 10.450,00 € 69.819,80 € 80.269,80 € 3.750,00 € 76.519,80 € 

2014 -   - 45080 OTRAS SUBVENCIONES CORRIENTES DE LA ADMI 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 48 DE FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE 0,00 € 10.329,91 € 10.329,91 € 10.329,91 € 0,00 € 

2014 -   - 52 INTERESES DE DEPÓSITOS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 550 CANÓN CONCESIÓN ADMTIVA.SERV.AGUA/ALCANTARILLADO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 551 CANON CONCESIONES ADTVAS. NO PERIÓDICAS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 554 APROVECHAMIENTOS AGRÍCOLAS Y FORESTALES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 720 MERCADO DE ABASTOS."PLAN E 2008".RESOL.20/09/2012. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 750 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE CARM 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 75504 TRANSFE.CAPITAL ADMINIST. GRAL COMUNIDAD 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 75510 TRANSF. CAPITAL ADMINIST. GRAL C. AUTONO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 75539 TRANSF. CAPITAL ADMINISTRAC. GRAL. C. AU 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 77 DE EMPRESAS PRIVADAS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 831 REINTEGROS DE ANTICIPOS CONCEDIDOS AL PERSONAL 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 87002 A.F.REM.TESOR.AP.FIN.DE INCORPORACIONES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 87010 PARA GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2014 -   - 913 PRÉSTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE ENT 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Total 247.630,89 € 613.868,10 € 861.498,99 € 399.722,59 € 461.776,40 € 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 84 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Ejercicios cerrados. Obligaciones de presupuestos cerrados  

 

 

 

Apartado 20. Ejercicios cerrados. Obligaciones de presupuestos cerrados 
 

Partida presupuestaria Descripción Obligaciones 
pendientes de pago 

a 1 de enero 

Modificaciones 
saldo inicial y 

anulaciones 

Total obligaciones Prescripciones Pagos realizados Obligaciones 
pendientes de pago 

a 31 de diciembre 

1994- -920-22699 RECONOCIMIENTOS DE CREDITO 684,25 € 0,00 € 684,25 € 0,00 € 0,00 € 684,25 € 

1996- -162-209 CANON URBASER 839.247,62 € 0,00 € 839.247,62 € 0,00 € 839.247,62 € 0,00 € 

1997- -162-209 CANON URBASER 1.124.439,12 € 0,00 € 1.124.439,12 € 0,00 € 93.703,26 € 1.030.735,86 € 

1997- -920-21200 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 69,72 € 0,00 € 69,72 € 0,00 € 0,00 € 69,72 € 

1997- -920-22605 INDEMNIZACIONES SENTENCIAS JUDICIALES 6.409,67 € 0,00 € 6.409,67 € 0,00 € 0,00 € 6.409,67 € 

1998- -162-209 CANON URBASER 971.106,12 € 0,00 € 971.106,12 € 0,00 € 96.402,99 € 874.703,13 € 

1998- -432-22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 230,07 € 0,00 € 230,07 € 0,00 € 0,00 € 230,07 € 

1999- -162-209 CANON URBASER 439.886,87 € 0,00 € 439.886,87 € 0,00 € 0,00 € 439.886,87 € 

2000- -432-627 PROGRAMA DINAMIZACION SEGUNDA 
ANUALIDAD. 

15.290,95 € 0,00 € 15.290,95 € 0,00 € 0,00 € 15.290,95 € 

2001- -338-22609 FESTEJOS POPULARES 3.186,57 € 0,00 € 3.186,57 € 0,00 € 0,00 € 3.186,57 € 

2001- -920-22699 RECONOCIMIENTO DE CREDITO 9.937,73 € 0,00 € 9.937,73 € 0,00 € 0,00 € 9.937,73 € 

2001- -931-34100 OTROS INTERESES 89.878,54 € 0,00 € 89.878,54 € 0,00 € 89.878,54 € 0,00 € 

2002- -150-21000 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES NATURALES 539,70 € 0,00 € 539,70 € 0,00 € 0,00 € 539,70 € 

2002- -155-621 URBANIZACION C/. PEÑASCO. EL PUERTO MAZA 3.964,17 € 0,00 € 3.964,17 € 0,00 € 0,00 € 3.964,17 € 

2002- -340-21200 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 34,65 € 0,00 € 34,65 € 0,00 € 0,00 € 34,65 € 

2002- -340-22603 ACTIVIDADES RELACIONADAS CON LA 
JUVENTUD 

150,00 € 0,00 € 150,00 € 0,00 € 0,00 € 150,00 € 

2002- -920-22000 MATERIAL OFICINA NO INVENTARIABLE 213,76 € 0,00 € 213,76 € 0,00 € 0,00 € 213,76 € 

2002- -920-22699 RECONOCIMIENTO DE CREDITO 4.866,85 € 0,00 € 4.866,85 € 0,00 € 0,00 € 4.866,85 € 

2002- -931-34100 OTROS INTERESES 400.000,00 € 0,00 € 400.000,00 € 0,00 € 400.000,00 € 0,00 € 

2003- -132-22000 MATERIAL OFICINA NO INVENTARIABLE 86,75 € 0,00 € 86,75 € 0,00 € 0,00 € 86,75 € 

2003- -155-21000 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES NATURALES 9.234,76 € 0,00 € 9.234,76 € 0,00 € 0,00 € 9.234,76 € 

2003- -155-621 URBANIZACION C/. PEÑASCO. EL PUERTO MAZA 3.134,06 € 0,00 € 3.134,06 € 0,00 € 0,00 € 3.134,06 € 

2003- -331-69005 CASA DE CULTURA 156.257,61 € 0,00 € 156.257,61 € 0,00 € 0,00 € 156.257,61 € 

2003- -338-22609 FESTEJOS POPULARES 11.252,00 € 0,00 € 11.252,00 € 0,00 € 0,00 € 11.252,00 € 

2004- -155-62122 PAVIMENT.ACERAS AVD.CONSTITUCION Y 
OTRAS 

507,93 € 0,00 € 507,93 € 0,00 € 0,00 € 507,93 € 

2004- -313-22110 PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO 64,96 € 0,00 € 64,96 € 0,00 € 0,00 € 64,96 € 

2004- -320-21200 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 648,44 € 0,00 € 648,44 € 0,00 € 0,00 € 648,44 € 

2004- -338-22609 FESTEJOS POPULARES 480,00 € 0,00 € 480,00 € 0,00 € 0,00 € 480,00 € 

2004- -920-22001 PRENSA, REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES 141,85 € 0,00 € 141,85 € 0,00 € 0,00 € 141,85 € 

2004- -920-22605 INDEMNIZACIONES SENTENCIAS JUDICIALES 412,56 € 0,00 € 412,56 € 0,00 € 0,00 € 412,56 € 

2005-2-413-22700 SERVICIOS DE CONTROL DE ANIMALES 6.501,51 € 0,00 € 6.501,51 € 0,00 € 0,00 € 6.501,51 € 

2005-4-338-22613 ACTIVIDADES RELACIONADAS CON LA 
JUVENTUD 

0,59 € 0,00 € 0,59 € 0,00 € 0,00 € 0,59 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 85 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Ejercicios cerrados. Obligaciones de presupuestos cerrados  

 

 

Partida presupuestaria Descripción Obligaciones 
pendientes de pago 

a 1 de enero 

Modificaciones 
saldo inicial y 

anulaciones 

Total obligaciones Prescripciones Pagos realizados Obligaciones 
pendientes de pago 

a 31 de diciembre 
2005-6-331-22628 PROMOCIÓN AÑO MARIANO 2.271,36 € 0,00 € 2.271,36 € 0,00 € 0,00 € 2.271,36 € 

2005-7-161-20902 CANON DEPURACION ESAMUR 1.522,09 € 0,00 € 1.522,09 € 0,00 € 0,00 € 1.522,09 € 

2005-7-920-21200 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 28,50 € 0,00 € 28,50 € 0,00 € 0,00 € 28,50 € 

2005-8-338-22609 FESTEJOS POPULARES 1.119,11 € 0,00 € 1.119,11 € 0,00 € 0,00 € 1.119,11 € 

2006- -320-62321 INSTALACION ASCENSOR/CALEFACCION C.P. 
FCO.CAPARROS 

8.574,46 € 0,00 € 8.574,46 € 0,00 € 0,00 € 8.574,46 € 

2006-1-912-22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
REPRESENTACION 

154,00 € 0,00 € 154,00 € 0,00 € 0,00 € 154,00 € 

2006-2-432-22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA  TURISMO 116,00 € 0,00 € 116,00 € 0,00 € 0,00 € 116,00 € 

2006-3-161-20902 CANON DEPURACION ESAMUR 2.422,85 € 0,00 € 2.422,85 € 0,00 € 0,00 € 2.422,85 € 

2006-3-920-22605 INDEMNIZACIONES Y SANCIONES SENTENCIAS 
JUDICIALES 

1.838.337,49 € 0,00 € 1.838.337,49 € 0,00 € 211.365,05 € 1.626.972,44 € 

2006-3-920-22609 GASTOS DIVERSOS 224,70 € 0,00 € 224,70 € 0,00 € 0,00 € 224,70 € 

2006-4-232-22616 DESARROLLO PRESTACIONES BASICAS 520,00 € 0,00 € 520,00 € 0,00 € 0,00 € 520,00 € 

2006-4-338-22609 ACTIVIDADES RELACIONADAS CON LA 
JUVENTUD 

650,32 € 0,00 € 650,32 € 0,00 € 0,00 € 650,32 € 

2006-4-338-48930 CLUBES DEPORTIVOS 400,00 € 0,00 € 400,00 € 0,00 € 0,00 € 400,00 € 

2006-6-320-22623 ACTIVIDADES ESCOLARES 294,25 € 0,00 € 294,25 € 0,00 € 0,00 € 294,25 € 

2006-6-331-22627 PROMOCIONES CULTURALES 696,00 € 0,00 € 696,00 € 0,00 € 0,00 € 696,00 € 

2006-6-336-22634 ACTUACIONES EN PATRIMONIO HISTORICO 3.285,43 € 0,00 € 3.285,43 € 0,00 € 0,00 € 3.285,43 € 

2006-7-155-21300 VEHICULOS Y MAQUINARIA.  BRIGADA 300,83 € 0,00 € 300,83 € 0,00 € 0,00 € 300,83 € 

2006-7-320-21000 INFRAESTRUC.Y BIENES NATURALES CULTURA 2.683,21 € 0,00 € 2.683,21 € 0,00 € 0,00 € 2.683,21 € 

2006-8-134-21300 VEHICULOS Y MAQUNARIA PROTEC. CIVIL 560,28 € 0,00 € 560,28 € 0,00 € 0,00 € 560,28 € 

2006-8-338-22609 FESTEJOS POPULARES 1.740,00 € 0,00 € 1.740,00 € 0,00 € 0,00 € 1.740,00 € 

2006-9-431-48914 ASOCIACIONES RELACIONADAS CON EL 
COMERCIO 

6.000,00 € 0,00 € 6.000,00 € 0,00 € 0,00 € 6.000,00 € 

2007- -155-61103 POZOS MINEROS 15.025,30 € 0,00 € 15.025,30 € 0,00 € 0,00 € 15.025,30 € 

2007- -232-22638 PROGRAMA FINSE 2005 6.000,00 € 0,00 € 6.000,00 € 0,00 € 0,00 € 6.000,00 € 

2007- -232-48018 PROGRAMA FINSE 2002 10.518,69 € 0,00 € 10.518,69 € 0,00 € 0,00 € 10.518,69 € 

2007-10-161-20902 CANON DEPURACION ESAMUR 1.069,55 € 0,00 € 1.069,55 € 0,00 € 0,00 € 1.069,55 € 

2007-10-170-22651 SUBV.CALIDAD AMBIENTAL/CAMP. PUBLICITARIA 
/ 

148,91 € 0,00 € 148,91 € 0,00 € 0,00 € 148,91 € 

2007-11-340-21200 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 
DEPORTES Y JUVENT 

222,72 € 0,00 € 222,72 € 0,00 € 0,00 € 222,72 € 

2007-12-338-22609 FESTEJOS POPULARES 8.700,00 € 0,00 € 8.700,00 € 0,00 € 0,00 € 8.700,00 € 

2007-3-011-352 INTERESES DE DEMORA ACREEDORES 896.443,46 € 0,00 € 896.443,46 € 0,00 € 0,00 € 896.443,46 € 

2007-3-162-20903 PREMIO DE COBRANZA TASAS DE BASURA 0,03 € 0,00 € 0,03 € 0,00 € 0,00 € 0,03 € 

2007-3-920-22605 INDEMNIZACIONES Y SANCIONES SENTENCIAS 
JUDICIALES 

15.107,00 € 0,00 € 15.107,00 € 0,00 € 0,00 € 15.107,00 € 

2007-3-931-22709 SERVICIOS DE RECAUDACION CONVENIO C. 
AUTONOMA 

3.205,62 € 0,00 € 3.205,62 € 0,00 € 0,00 € 3.205,62 € 

2007-4-332-22624 MANTENIMIENTO ARCHIVO MUNICIPAL 1.656,48 € 0,00 € 1.656,48 € 0,00 € 0,00 € 1.656,48 € 

2007-6-232-22707 PROFESIONALES CENTRO VIOLENCIA 
MUJERES.SUBV 

104,40 € 0,00 € 104,40 € 0,00 € 0,00 € 104,40 € 

2007-6-232-48002 EMERGENCIAS SOCIALES 400,00 € 0,00 € 400,00 € 0,00 € 0,00 € 400,00 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 86 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Ejercicios cerrados. Obligaciones de presupuestos cerrados  

 

 

Partida presupuestaria Descripción Obligaciones 
pendientes de pago 

a 1 de enero 

Modificaciones 
saldo inicial y 

anulaciones 

Total obligaciones Prescripciones Pagos realizados Obligaciones 
pendientes de pago 

a 31 de diciembre 
2007-7-920-22001 PUBLICACIONES BORM,BOE,PRENSA Y OTRAS 390,00 € 0,00 € 390,00 € 0,00 € 0,00 € 390,00 € 

2007-7-920-22201 SERVICIOS POSTALES 209,02 € 0,00 € 209,02 € 0,00 € 0,00 € 209,02 € 

2007-8-920-21000 INFRAESTRUCT.Y BIENES NATURALES ADMON 
GENERAL 

3.550,15 € 0,00 € 3.550,15 € 0,00 € 0,00 € 3.550,15 € 

2007-8-920-21200 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES ADMON 
GENERAL 

174,00 € 0,00 € 174,00 € 0,00 € 0,00 € 174,00 € 

2008- -150-62302 ELECTRIFICACION RURAL LOS RINCONES II 
FASE. 

28.014,84 € 0,00 € 28.014,84 € 0,00 € 0,00 € 28.014,84 € 

2008- -232-22645 PROG. 06 ACTIVIDADES FINSE CONTRA 
DROGODEPENDENCIA 

6.000,00 € 0,00 € 6.000,00 € 0,00 € 0,00 € 6.000,00 € 

2008- -920-62702 APORT.MPAL . A INVERSIONES.SUBVENCIONES 185,16 € 0,00 € 185,16 € 0,00 € 0,00 € 185,16 € 

2008-10-161-20902 CANON DEPURACION ESAMUR 4.250,04 € 0,00 € 4.250,04 € 0,00 € 0,00 € 4.250,04 € 

2008-11-340-21200 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 
DEPORTES Y JUVENT 

261,00 € 0,00 € 261,00 € 0,00 € 0,00 € 261,00 € 

2008-11-920-21600 EQUIPOS INFORMÁTICOS ADMON GENERAL 325,50 € 0,00 € 325,50 € 0,00 € 0,00 € 325,50 € 

2008-12-338-22609 FESTEJOS POPULARES 330,60 € 0,00 € 330,60 € 0,00 € 0,00 € 330,60 € 

2008-2-331-22625 PROMOCIONES CULTURALES 3.203,00 € 0,00 € 3.203,00 € 0,00 € 0,00 € 3.203,00 € 

2008-2-432-22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA  TURISMO 4.357,60 € 0,00 € 4.357,60 € 0,00 € 0,00 € 4.357,60 € 

2008-2-432-22799 PROFESIONALES INDEPENDIENTES TURISMO 2.296,80 € 0,00 € 2.296,80 € 0,00 € 0,00 € 2.296,80 € 

2008-2-912-22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
REPRESENTACION 

569,29 € 0,00 € 569,29 € 0,00 € 120,00 € 449,29 € 

2008-3-011-352 INTERESES DE DEMORA ACREEDORES 537.295,07 € 0,00 € 537.295,07 € 0,00 € 0,00 € 537.295,07 € 

2008-4-320-22622 EXTENSION UNIVERSITARIA 300,00 € 0,00 € 300,00 € 0,00 € 0,00 € 300,00 € 

2008-6-232-22616 DESARROLLO PRESTACIONES BASICAS 46,40 € 0,00 € 46,40 € 0,00 € 0,00 € 46,40 € 

2008-7-920-22001 PUBLICACIONES BORM,BOE,PRENSA Y OTRAS 93,60 € 0,00 € 93,60 € 0,00 € 0,00 € 93,60 € 

2008-7-920-22605 INDEMNIZACIONES Y SANCIONES SENTENCIAS 
JUDICIALES 

1.186,05 € 0,00 € 1.186,05 € 0,00 € 0,00 € 1.186,05 € 

2008-7-920-22699 GASTOS DIVERSOS 310,20 € 0,00 € 310,20 € 0,00 € 0,00 € 310,20 € 

2008-7-920-22701 SERVICIOS DE CONTROL DE GUARDIAS DE 
SEGURIDAD 

2.369,31 € 0,00 € 2.369,31 € 0,00 € 0,00 € 2.369,31 € 

2008-8-162-21300 VEHICULOS Y MAQUINARIA. RSU 954,66 € 0,00 € 954,66 € 0,00 € 0,00 € 954,66 € 

2008-8-920-21000 INFRAESTRUCT.Y BIENES NATURALES ADMON 
GENERAL 

2.922,94 € 0,00 € 2.922,94 € 0,00 € 0,00 € 2.922,94 € 

2008-9-134-21300 VEHICULOS Y MAQUNARIA PROTEC. CIVIL 261,36 € 0,00 € 261,36 € 0,00 € 0,00 € 261,36 € 

2009-10-161-20902 CANON DEPURACION ESAMUR 6.000,00 € 0,00 € 6.000,00 € 0,00 € 0,00 € 6.000,00 € 

2009-12-338-22609 FESTEJOS POPULARES 1.199,50 € 0,00 € 1.199,50 € 0,00 € 0,00 € 1.199,50 € 

2009-3-011-35200 INTERESES DE DEMORA ACREEDORES 350.869,81 € 0,00 € 350.869,81 € 0,00 € 0,00 € 350.869,81 € 

2009-4-313-22610 PROGRAMA PREVENCION 
DROGODEPENDENCIAS 08 

2.800,00 € 0,00 € 2.800,00 € 0,00 € 0,00 € 2.800,00 € 

2009-4-320-22616 EXTENSION UNIVERSITARIA 600,00 € 0,00 € 600,00 € 0,00 € 300,00 € 300,00 € 

2009-7-336-13113 P.EVENTUAL FUNCIONAMIENTO MUSEOS 08/09 1.500,00 € 0,00 € 1.500,00 € 0,00 € 0,00 € 1.500,00 € 

2009-7-920-22001 PUBLICACIONES BORM,BOE,PRENSA Y OTRAS 842,16 € 0,00 € 842,16 € 0,00 € 0,00 € 842,16 € 

2009-7-920-22608 GASTOS DIVERSOS 54,58 € 0,00 € 54,58 € 0,00 € 0,00 € 54,58 € 

2009-8-920-21200 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES ADMON 
GENERAL 

300,00 € 0,00 € 300,00 € 0,00 € 0,00 € 300,00 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 87 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Ejercicios cerrados. Obligaciones de presupuestos cerrados  

 

 

Partida presupuestaria Descripción Obligaciones 
pendientes de pago 

a 1 de enero 

Modificaciones 
saldo inicial y 

anulaciones 

Total obligaciones Prescripciones Pagos realizados Obligaciones 
pendientes de pago 

a 31 de diciembre 
2009-8-920-22105 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 346,50 € 0,00 € 346,50 € 0,00 € 0,00 € 346,50 € 

2010-11-340-22718 ACTIVIDADES RELACIONADAS CON LA 
JUVENTUD 

18.000,00 € 0,00 € 18.000,00 € 0,00 € 0,00 € 18.000,00 € 

2010-11-920-22002 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 98,60 € 0,00 € 98,60 € 0,00 € 0,00 € 98,60 € 

2010-12-338-22609 FESTEJOS POPULARES 125,00 € 0,00 € 125,00 € 0,00 € 0,00 € 125,00 € 

2010-2-336-21200 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 
PATRIMONIO HISTOR 

182,70 € 0,00 € 182,70 € 0,00 € 0,00 € 182,70 € 

2010-3-011-35200 INTERESES DE DEMORA ACREEDORES 188.943,73 € 0,00 € 188.943,73 € 0,00 € 0,00 € 188.943,73 € 

2010-3-931-359 OTROS GASTOS FINANCIEROS 2,91 € 0,00 € 2,91 € 0,00 € 0,00 € 2,91 € 

2010-6-232-22613 DESARROLLO PRESTACIONES BASICAS 144,00 € 0,00 € 144,00 € 0,00 € 0,00 € 144,00 € 

2010-6-232-22711 GESTION CENTRO DE DIA 185,00 € 0,00 € 185,00 € 0,00 € 0,00 € 185,00 € 

2010-6-232-22716 OTROS GASTOS SOCIALES 6.096,99 € 0,00 € 6.096,99 € 0,00 € 0,00 € 6.096,99 € 

2010-7-912-23300 ASIGNACIONES A CARGOS ELECTIVOS 500,00 € 0,00 € 500,00 € 0,00 € 0,00 € 500,00 € 

2010-7-920-22608 GASTOS DIVERSOS 210,00 € 0,00 € 210,00 € 0,00 € 0,00 € 210,00 € 

2010-7-920-22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS DE ADMON. 
GENERAL 

146,16 € 0,00 € 146,16 € 0,00 € 0,00 € 146,16 € 

2010-8-920-21200 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES ADMON 
GENERAL 

1,38 € 0,00 € 1,38 € 0,00 € 0,00 € 1,38 € 

2011-11-340-22699 ACTIVIDADES DEPORTIVAS 566,40 € 0,00 € 566,40 € 0,00 € 0,00 € 566,40 € 

2011-3-011-35200 INTERESES DE DEMORA ACREEDORES 974,24 € 0,00 € 974,24 € 0,00 € 0,00 € 974,24 € 

2011-7-161-20902 CANON DEPURACIÓN ESAMUR 39.901,63 € 0,00 € 39.901,63 € 0,00 € 0,00 € 39.901,63 € 

2012-1-912-22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
REPRESENTATIVAS 

279,46 € 0,00 € 279,46 € 0,00 € 279,46 € 0,00 € 

2012-20-920-212 CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN EDIFICIOS Y 
OTRAS CONSTR 

31,15 € 0,00 € 31,15 € 0,00 € 0,00 € 31,15 € 

2012-22-161-22501 IMPUESTOS POR DEPURACIÓN ESAMUR 15.064,17 € 0,00 € 15.064,17 € 0,00 € 14.865,33 € 198,84 € 

2012-22-170-467 CONSORCIO RUTA VERDE DEL NOROESTE 5.000,00 € 0,00 € 5.000,00 € 0,00 € 0,00 € 5.000,00 € 

2012-37-920-22199 GASTOS EJ. ANTER. OTROS SUMINISTROS 10.176,45 € 0,00 € 10.176,45 € 0,00 € 0,00 € 10.176,45 € 

2012-37-920-22699 GASTOS EJ. ANTER. OTROS SERVICIOS 2.000,99 € 0,00 € 2.000,99 € 0,00 € 0,00 € 2.000,99 € 

2012-8-432-22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA TURÍSTICA 236,00 € 0,00 € 236,00 € 0,00 € 236,00 € 0,00 € 

2012-8-432-22606 ACTIVIDADES ANIMACIÓN EN PLAYAS 150,00 € 0,00 € 150,00 € 0,00 € 0,00 € 150,00 € 

2012-9-334-22609 OTRAS ACTIVIDADES CULTURALES 17.800,00 € 0,00 € 17.800,00 € 0,00 € 0,00 € 17.800,00 € 

2013-1-912-22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
REPRESENTATIVAS 

14.916,34 € 0,00 € 14.916,34 € 0,00 € 14.916,34 € 0,00 € 

2013-1-920-22604 DEFENSA JURÍDICA, ABOGADOS Y 
PROCURADORES 

69.982,62 € 0,00 € 69.982,62 € 0,00 € 69.982,62 € 0,00 € 

2013-10-320-22606 PROMOCIONES EDUCATIVAS 1.732,58 € 0,00 € 1.732,58 € 0,00 € 1.732,58 € 0,00 € 

2013-10-320-48 SUBVENIONES ASOCIACIONES MADRES Y 
PADRES ALUMNOS 

2.003,67 € 0,00 € 2.003,67 € 0,00 € 2.003,67 € 0,00 € 

2013-13-414-619 CAMINOS RURALES 116.156,86 € 0,00 € 116.156,86 € 0,00 € 116.156,86 € 0,00 € 

2013-14-336-22799 CONTROL DE ACCESOS SALA ARQUEOLÓGICA Y 
OTRAS 

6.145,64 € 0,00 € 6.145,64 € 0,00 € 6.145,64 € 0,00 € 

2013-14-336-629 OTRAS INVERSIONES PATRIMONIO HISTÓRICO 3.921,69 € 0,00 € 3.921,69 € 0,00 € 3.921,69 € 0,00 € 

2013-15-164-22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS Y PRO 

8.895,58 € 0,00 € 8.895,58 € 0,00 € 8.895,58 € 0,00 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 88 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Ejercicios cerrados. Obligaciones de presupuestos cerrados  

 

 

Partida presupuestaria Descripción Obligaciones 
pendientes de pago 

a 1 de enero 

Modificaciones 
saldo inicial y 

anulaciones 

Total obligaciones Prescripciones Pagos realizados Obligaciones 
pendientes de pago 

a 31 de diciembre 
2013-15-164-632 CONSTRUCCIONES CEMENTERIOS 31.755,24 € 0,00 € 31.755,24 € 0,00 € 31.755,24 € 0,00 € 

2013-15-313-22799 DESINFECCIÓN, DESINSECTACIÓN Y CONTROL 
ANIMALES 

17.029,54 € 0,00 € 17.029,54 € 0,00 € 17.029,54 € 0,00 € 

2013-16-230-22001 PRENSA CENTRO DE DÍA 957,10 € 0,00 € 957,10 € 0,00 € 957,10 € 0,00 € 

2013-16-230-22199 OTROS SUMINISTROS CENTRO DE DÍA 631,04 € 0,00 € 631,04 € 0,00 € 631,04 € 0,00 € 

2013-16-230-22699 OTROS GASTOS CENTRO DE DÍA(TALLEES,CRUZ 
ROJA..) 

463,53 € 0,00 € 463,53 € 0,00 € 463,53 € 0,00 € 

2013-16-230-22700 LIMPIEZA DEL CENTRO DE DÍA 4.811,71 € 0,00 € 4.811,71 € 0,00 € 4.811,71 € 0,00 € 

2013-16-230-22706 SERVICIOS A PERSONAS CON ALZEIMER/ 
OTRAS DEMENCIAS 

2.452,77 € 0,00 € 2.452,77 € 0,00 € 2.452,77 € 0,00 € 

2013-16-230-22799 CONTROL ACCESOS CENTRO DE DÍA Y APOYO 
ACTIVIDADES 

12.974,24 € 0,00 € 12.974,24 € 0,00 € 12.974,24 € 0,00 € 

2013-16-231-22699 OTROS GASTOS DIVERSOS SERVICIOS 
SOCIALES 

1.335,07 € 0,00 € 1.335,07 € 0,00 € 1.335,07 € 0,00 € 

2013-16-231-48 EMERGENCIAS SOCIALES, CÁRITAS Y AYUDA AL 
TERCER MU 

14.211,36 € 0,00 € 14.211,36 € 0,00 € 14.211,36 € 0,00 € 

2013-16-232-223 DESPLAZAMIENTOS USUARIOS CENTROS DIAS 
Y SERV. SOCI 

71,34 € 0,00 € 71,34 € 0,00 € 71,34 € 0,00 € 

2013-16-232-22699 ACTIVIDADES CENTRO DE DÍA MAZARRÓN Y 
PUERTO MAZARR 

801,14 € 0,00 € 801,14 € 0,00 € 801,14 € 0,00 € 

2013-16-232-22706 GESTIÓN PROGRAMAS FAMILIAS ALTO RIESGO 1.749,58 € 0,00 € 1.749,58 € 0,00 € 1.749,58 € 0,00 € 

2013-16-232-22799 AYUDA A DOMICILIO Y TELEASISTENCIA A 
DOMICILIO 

10.758,08 € 0,00 € 10.758,08 € 0,00 € 10.758,08 € 0,00 € 

2013-16-233-22706 SERVICIOS A PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL 

16.851,21 € 0,00 € 16.851,21 € 0,00 € 16.851,21 € 0,00 € 

2013-16-323-22699 MANTENIMIENTO AULA OCUPACIONAL 1.345,61 € 0,00 € 1.345,61 € 0,00 € 1.345,61 € 0,00 € 

2013-16-323-624 VEHICULO ADAPTADO C.DESARROLLO 
INFANTIL/ ATENC.TEM 

40.193,92 € 0,00 € 40.193,92 € 0,00 € 40.193,92 € 0,00 € 

2013-18-132-150 PRODUCTIVIDAD.- SEGURIDAD 456,00 € 0,00 € 456,00 € 0,00 € 456,00 € 0,00 € 

2013-18-133-150 PRODUCTIVIDAD 798,00 € 0,00 € 798,00 € 0,00 € 798,00 € 0,00 € 

2013-18-155-150 PRODUCTIVIDAD.- VÍAS PÚBLICAS 90,25 € 0,00 € 90,25 € 0,00 € 0,00 € 90,25 € 

2013-18-221-16205 SEGUROS DE VIDA Y RESPONSABILIDAD CIVIL 51.268,76 € 0,00 € 51.268,76 € 0,00 € 51.268,76 € 0,00 € 

2013-18-323-150 PRODUCTIVIDAD.- CENTRO ATENCIÓN 
TEMPRANA 

180,50 € 0,00 € 180,50 € 0,00 € 0,00 € 180,50 € 

2013-18-920-150 PRODUCTIVIDAD.- ADMINISTRACIÓN GENERAL 1.000,00 € 0,00 € 1.000,00 € 0,00 € 1.000,00 € 0,00 € 

2013-18-920-16000 SEGURIDAD SOCIAL 168.182,19 € 0,00 € 168.182,19 € 0,00 € 168.182,19 € 0,00 € 

2013-18-920-16103 PENSIONES EXCEPCIONALES 21,67 € 0,00 € 21,67 € 0,00 € 21,67 € 0,00 € 

2013-18-920-16200 FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO DEL 
PERSONAL 

2.801,25 € 0,00 € 2.801,25 € 0,00 € 2.801,25 € 0,00 € 

2013-18-920-831 ANTICIPOS AL PERSONAL 2.000,00 € 0,00 € 2.000,00 € 0,00 € 2.000,00 € 0,00 € 

2013-18-931-150 PRODUCTIVIDAD.- POL. ECONÓMICA Y FISCAL 800,00 € 0,00 € 800,00 € 0,00 € 800,00 € 0,00 € 

2013-19-920-22706 PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES 9.964,35 € 0,00 € 9.964,35 € 0,00 € 9.964,35 € 0,00 € 

2013-2-150-22706 ASISTENCIA TÉCNICA Y JURÍDICA DE APOYO A 
URBANISMO 

6.955,08 € 0,00 € 6.955,08 € 0,00 € 6.955,08 € 0,00 € 

2013-2-330-632 REHABILITACIÓN CASA DE LA CAÑADICA 21.587,29 € 0,00 € 21.587,29 € 0,00 € 21.587,29 € 0,00 € 

2013-20-155-203 ALQUILER DE MAQUINARIA 12.619,68 € 0,00 € 12.619,68 € 0,00 € 12.619,68 € 0,00 € 

2013-20-155-210 CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN VÍAS PÚBLICAS 114.484,17 € 0,00 € 114.484,17 € 0,00 € 114.484,17 € 0,00 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 89 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Ejercicios cerrados. Obligaciones de presupuestos cerrados  

 

 

Partida presupuestaria Descripción Obligaciones 
pendientes de pago 

a 1 de enero 

Modificaciones 
saldo inicial y 

anulaciones 

Total obligaciones Prescripciones Pagos realizados Obligaciones 
pendientes de pago 

a 31 de diciembre 
2013-20-155-214 CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN VEHÍCULOS 

BRIGADA 
13.924,54 € 0,00 € 13.924,54 € 0,00 € 13.924,54 € 0,00 € 

2013-20-155-22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS Y PRO 

13.678,45 € 0,00 € 13.678,45 € 0,00 € 13.678,45 € 0,00 € 

2013-20-171-22700 MANTENIMIENTO DE JARDINES 10.655,87 € 0,00 € 10.655,87 € 0,00 € 10.655,87 € 0,00 € 

2013-20-171-609 OTRAS INVERSIONES NUEVAS 
INFRAESTRUCTURAS Y BIENES 

7.043,29 € 0,00 € 7.043,29 € 0,00 € 7.043,29 € 0,00 € 

2013-20-320-22700 LIMPIEZA DE COLEGIOS PÚBLICOS 30.976,00 € 0,00 € 30.976,00 € 0,00 € 30.976,00 € 0,00 € 

2013-20-330-632 OBRAS DE REPOSICIÓN EN EDIFICIOS 22.957,71 € 0,00 € 22.957,71 € 0,00 € 22.957,71 € 0,00 € 

2013-20-920-212 CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN EDIFICIOS Y 
OTRAS CONSTR 

68.082,74 € 0,00 € 68.082,74 € 0,00 € 68.082,74 € 0,00 € 

2013-20-920-213 CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE 
MAQUINARIA 

18.768,01 € 0,00 € 18.768,01 € 0,00 € 18.768,01 € 0,00 € 

2013-20-920-214 CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN VEHÍCULOS 
ADMÓN GRAL. 

2.152,97 € 0,00 € 2.152,97 € 0,00 € 2.152,97 € 0,00 € 

2013-20-925-22699 SEÑALIZACIÓN DE CALLES 3.730,19 € 0,00 € 3.730,19 € 0,00 € 3.730,19 € 0,00 € 

2013-22-161-22501 IMPUESTOS POR DEPURACIÓN ESAMUR 15.923,80 € 0,00 € 15.923,80 € 0,00 € 15.923,80 € 0,00 € 

2013-22-162-209 CANON CONSORCIO GESTIÓN RESIDUOS 
SÓLIDOS 

140.453,73 € 0,00 € 140.453,73 € 0,00 € 140.453,73 € 0,00 € 

2013-22-170-209 CANON VERTIDO CONFED. HIDROGRÁFICA 
SEGURA 

6.162,86 € 0,00 € 6.162,86 € 0,00 € 6.162,86 € 0,00 € 

2013-22-170-223 PROYECTO SURESTE 852,00 € 0,00 € 852,00 € 0,00 € 852,00 € 0,00 € 

2013-22-170-22602 CAMPAÑA DE DIVULGACIÓN Y CONCIENCIACIÓN 
AMBIENTAL 

3.000,00 € 0,00 € 3.000,00 € 0,00 € 3.000,00 € 0,00 € 

2013-22-170-22606 ACTIVIDADES Y JORNADAS MEDIO AMBIENTE 1.649,81 € 0,00 € 1.649,81 € 0,00 € 1.649,81 € 0,00 € 

2013-22-170-22700 GESTIÓN DE ECOPARQUES 2.094,78 € 0,00 € 2.094,78 € 0,00 € 2.094,78 € 0,00 € 

2013-22-171-210 PARQUES Y JARDINES 8.945,77 € 0,00 € 8.945,77 € 0,00 € 8.945,77 € 0,00 € 

2013-22-171-622 SUMINISTRO JUEGOS PARQUE INFANTIL LA 
ACEÑA 

21.769,34 € 0,00 € 21.769,34 € 0,00 € 21.769,34 € 0,00 € 

2013-23-241-22606 JORNADAS EMPLEO, FORMACIÓN Y 
DESARROLLO LOCAL 

299,80 € 0,00 € 299,80 € 0,00 € 299,80 € 0,00 € 

2013-24-241-22699 VIVERO DE EMPRESAS 7.356,28 € 0,00 € 7.356,28 € 0,00 € 7.356,28 € 0,00 € 

2013-26-920-206 ARRENDAMIENTOS DISPOSITIVOS DE 
IMPRESIÓN 

5.719,91 € 0,00 € 5.719,91 € 0,00 € 5.719,91 € 0,00 € 

2013-26-920-216 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 11.721,77 € 0,00 € 11.721,77 € 0,00 € 11.721,77 € 0,00 € 

2013-26-920-22199 APLICACIONES INFORMÁTICAS ( 
VIRALIZACIÓN,...) 

18.121,53 € 0,00 € 18.121,53 € 0,00 € 17.855,33 € 266,20 € 

2013-26-920-22799 MANTENIMIENTO APLICACIONES INFORMÁTICAS 31.668,58 € 0,00 € 31.668,58 € 0,00 € 31.668,58 € 0,00 € 

2013-26-920-626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 69.941,00 € 0,00 € 69.941,00 € 0,00 € 69.941,00 € 0,00 € 

2013-26-925-626 EQUIPOS TDT Y REORIENTACIÓN ANTENAS 
WIMAX 

1.337,29 € 0,00 € 1.337,29 € 0,00 € 1.337,29 € 0,00 € 

2013-27-920-233 OTRAS INDEMNIZACIONES DEL PERSONAL 2.090,00 € 0,00 € 2.090,00 € 0,00 € 2.090,00 € 0,00 € 

2013-28-241-22606 CURSOS FORMACIÓN TURÍSTICA, 
INFORMÁTICA... 

6.939,50 € 0,00 € 6.939,50 € 0,00 € 6.939,50 € 0,00 € 

2013-28-241-22699 PROYECTO DI.CUAL 1.757,00 € 0,00 € 1.757,00 € 0,00 € 1.757,00 € 0,00 € 

2013-29-920-22001 PRENSA ADMINISTRACIÓN GENERAL 603,84 € 0,00 € 603,84 € 0,00 € 603,84 € 0,00 € 

2013-29-920-22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS ADMNÓN. 
GENERAL 

1.340,89 € 0,00 € 1.340,89 € 0,00 € 1.340,89 € 0,00 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 90 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Ejercicios cerrados. Obligaciones de presupuestos cerrados  

 

 

Partida presupuestaria Descripción Obligaciones 
pendientes de pago 

a 1 de enero 

Modificaciones 
saldo inicial y 

anulaciones 

Total obligaciones Prescripciones Pagos realizados Obligaciones 
pendientes de pago 

a 31 de diciembre 
2013-3-155-609 OTRAS INVERSIONES NUEVAS.... 3.872,00 € 0,00 € 3.872,00 € 0,00 € 3.872,00 € 0,00 € 

2013-3-155-619 OBRAS DE REPOSICIÓN EN 
INFRAESTRUCTURAS.... 

193.166,23 € 0,00 € 193.166,23 € 0,00 € 193.166,23 € 0,00 € 

2013-30-132-202 ARRENDAMIENTOS INSTALACIONES POLICÍA 
LOCAL 

10.875,48 € 0,00 € 10.875,48 € 0,00 € 10.875,48 € 0,00 € 

2013-30-132-212 CONSERVACIÓN EDIFICIOS SEGURIDAD 736,11 € 0,00 € 736,11 € 0,00 € 736,11 € 0,00 € 

2013-30-132-214 CONSERVACIÓN REPARACIÓN VEHÍCULOS 
POLICÍA. 

11.070,51 € -296,42 € 10.774,09 € 0,00 € 10.774,09 € 0,00 € 

2013-30-132-216 EQUIPOS INFORMÁTICOS Y RADIO ELÉCTRICOS 
POLICÍA 

857,16 € 0,00 € 857,16 € 0,00 € 857,16 € 0,00 € 

2013-30-132-219 MANTENIMIENTO SEMÁFOROS Y SEÑALIZACIÓN 86.401,58 € 0,00 € 86.401,58 € 0,00 € 86.401,58 € 0,00 € 

2013-30-132-629 MAQUINA DE PINTURA PARA SEÑALIZAR 8.618,23 € 0,00 € 8.618,23 € 0,00 € 8.618,23 € 0,00 € 

2013-31-134-212 CONSERVACIÓN EDIFICIOS PROTECCIÓN CIVIL. 1.958,37 € 0,00 € 1.958,37 € 0,00 € 1.958,37 € 0,00 € 

2013-31-134-214 CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN VEHÍCULOS 
PROTEC. CIVIL 

2.114,80 € 0,00 € 2.114,80 € 0,00 € 2.114,80 € 0,00 € 

2013-31-134-219 MANTENIMIENTO EXTINTORES 7.056,12 € 0,00 € 7.056,12 € 0,00 € 7.056,12 € 0,00 € 

2013-31-134-48 CRUZ ROJA. VIGILANCIA PLAYAS Y 
EMERGENCIAS 

17.000,00 € 0,00 € 17.000,00 € 0,00 € 17.000,00 € 0,00 € 

2013-31-134-629 EQUIPAMIENTO PROTECCIÓN CIVIL 10.607,69 € 0,00 € 10.607,69 € 0,00 € 10.607,69 € 0,00 € 

2013-32-431-212 RECINTO MERCADO Y PLAZA ABASTOS PUERTO 
MAZARRÓN 

7.410,70 € 0,00 € 7.410,70 € 0,00 € 7.410,70 € 0,00 € 

2013-32-431-22602 CAMPAÑAS FOMENTO COMERCIO 
LOCAL/FERIAS OULET 

484,00 € 0,00 € 484,00 € 0,00 € 484,00 € 0,00 € 

2013-34-338-22609 FESTEJOS POPULARES 54.461,97 € 0,00 € 54.461,97 € 0,00 € 53.691,97 € 770,00 € 

2013-34-338-48 PREMIOS PARTICIPACIÓN CARNAVAL Y 
CARROZAS 

6.500,00 € 0,00 € 6.500,00 € 0,00 € 6.500,00 € 0,00 € 

2013-36-155-619 PUENTE RAMBLA CAMPOSOL 2013 60.734,77 € 0,00 € 60.734,77 € 0,00 € 60.734,77 € 0,00 € 

2013-37-920-22699 GASTOS EJ. ANTER. OTROS SERVICIOS 888,79 € 0,00 € 888,79 € 0,00 € 395,55 € 493,24 € 

2013-38-162-22700 FACTURACIÓN BAHÍA DE MAZARRÓN 233.000,00 € 0,00 € 233.000,00 € 0,00 € 233.000,00 € 0,00 € 

2013-38-163-204 ARRENDAMIENTO SUMISTRO BARREDORAS L. 
VIARIA 

39.131,40 € 0,00 € 39.131,40 € 0,00 € 39.131,40 € 0,00 € 

2013-39-132-623 SEMAFORO PEATONAL C/S NARCISO YEPES-
MINA IMPENSADA 

3.449,61 € 0,00 € 3.449,61 € 0,00 € 3.449,61 € 0,00 € 

2013-39-165-22112 SUMINISTROS DE MATERIAL ELECTRÓNICO, 
ELÉCTRICO Y T 

46.414,92 € 0,00 € 46.414,92 € 0,00 € 46.414,92 € 0,00 € 

2013-39-338-203 ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTIL 

66.857,34 € 0,00 € 66.857,34 € 0,00 € 66.857,34 € 0,00 € 

2013-4-912-23000 DIETAS MIEMBROS DE LOS ÓRGANOS DE 
GOBIERNO 

215,99 € 0,00 € 215,99 € 0,00 € 215,99 € 0,00 € 

2013-4-912-233 ASISTENCIAS CONCEJALES A ÓRGANOS 
COLEGIADOS 

5.380,00 € 0,00 € 5.380,00 € 0,00 € 5.380,00 € 0,00 € 

2013-4-912-48 SUBVENCIONES GRUPOS POLÍTICOS 3.000,00 € 0,00 € 3.000,00 € 0,00 € 3.000,00 € 0,00 € 

2013-4-920-22003 FUNCIONAMIENTO JUZGADO DE PAZ 379,36 € 0,00 € 379,36 € 0,00 € 379,36 € 0,00 € 

2013-4-920-22699 INDEMNIZACIONES SENTENCIAS JUDICIALES 18.180,13 € 0,00 € 18.180,13 € 0,00 € 18.180,13 € 0,00 € 

2013-4-920-625 EQUIPAMIENTO 2.563,81 € 0,00 € 2.563,81 € 0,00 € 2.563,81 € 0,00 € 

2013-4-931-22501 OTROS TRIBUTOS 128,00 € 0,00 € 128,00 € 0,00 € 128,00 € 0,00 € 

2013-4-931-22699 PREMIO COBRANZA TAS SERVICIO REC. RES. 
SOÓLIDOS UR 

46.431,51 € 0,00 € 46.431,51 € 0,00 € 46.431,51 € 0,00 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 91 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Ejercicios cerrados. Obligaciones de presupuestos cerrados  

 

 

Partida presupuestaria Descripción Obligaciones 
pendientes de pago 

a 1 de enero 

Modificaciones 
saldo inicial y 

anulaciones 

Total obligaciones Prescripciones Pagos realizados Obligaciones 
pendientes de pago 

a 31 de diciembre 
2013-4-931-22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS ADMÓN 

FINANCIERA 
1.427,92 € 0,00 € 1.427,92 € 0,00 € 1.427,92 € 0,00 € 

2013-4-931-22799 APOYO GESTIÓN TRIBUTARIA, INSPEC./ 
EXPEDIENTES SA 

57.598,20 € 0,00 € 57.598,20 € 0,00 € 57.598,20 € 0,00 € 

2013-4-931-352 INTERESES DE DEMORA 72.170,00 € 0,00 € 72.170,00 € 0,00 € 0,00 € 72.170,00 € 

2013-4-931-359 OTROS GASTOS FINANCIEROS 7,50 € -7,50 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2013-40-169-22601 CAMPAÑAS Q DE CALIDAD Y ASISTENCIA A 
FERIAS DE TUR 

4.064,20 € 0,00 € 4.064,20 € 0,00 € 4.064,20 € 0,00 € 

2013-40-169-22609 ACTIVIDADES EN PLAYAS 3.667,62 € 0,00 € 3.667,62 € 0,00 € 3.667,62 € 0,00 € 

2013-40-169-22701 BALIZAMIENTO DE PLAYAS 23.229,25 € 0,00 € 23.229,25 € 0,00 € 23.229,25 € 0,00 € 

2013-40-169-22706 ASISTEN.TÉCNICA EN MATERIA DE SERVICIOS 
DEL LITORA 

5.351,17 € 0,00 € 5.351,17 € 0,00 € 5.351,17 € 0,00 € 

2013-40-169-625 EQUIPAMIENTO DE PLAYAS 16.934,50 € 0,00 € 16.934,50 € 0,00 € 16.934,50 € 0,00 € 

2013-40-169-626 EQUIPAMIENTO MONITOREO METEOROLÓGICO 
DE PLAYAS 

14.822,50 € 0,00 € 14.822,50 € 0,00 € 14.822,50 € 0,00 € 

2013-41-132-204 ARRENDAMIENTOS VEHÍCULOS  POLICÍA. 7.298,76 € 0,00 € 7.298,76 € 0,00 € 7.298,76 € 0,00 € 

2013-41-169-209 CANÓN OCUPACIÓN Y APROVECHAMIENTO 
MARÍTIMO 

3.191,38 € 0,00 € 3.191,38 € 0,00 € 3.191,38 € 0,00 € 

2013-42-442-629 CARRIL BICI 3.025,00 € 0,00 € 3.025,00 € 0,00 € 3.025,00 € 0,00 € 

2013-5-132-22103 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 2.944,87 € 0,00 € 2.944,87 € 0,00 € 2.944,87 € 0,00 € 

2013-5-132-22104 VESTUARIO Y ACCESORIOS ( MUNICIÓN) 
POLICÍA 

51.456,58 € 0,00 € 51.456,58 € 0,00 € 51.456,58 € 0,00 € 

2013-5-134-22103 COMBUSTIBLES PROTECCIÓN CIVIL 349,42 € 0,00 € 349,42 € 0,00 € 349,42 € 0,00 € 

2013-5-134-22104 VESTUARIO PROTECCIÓN CIVIL 1.887,14 € 0,00 € 1.887,14 € 0,00 € 1.887,14 € 0,00 € 

2013-5-155-22103 COMBUSTIBLE BRIGADA 7.950,70 € 0,00 € 7.950,70 € 0,00 € 7.950,70 € 0,00 € 

2013-5-155-22104 VESTUARIO BRIGADA 566,00 € 0,00 € 566,00 € 0,00 € 566,00 € 0,00 € 

2013-5-165-22100 ENERGÍA ELÉCTRICA 230.250,14 € 0,00 € 230.250,14 € 0,00 € 230.250,14 € 0,00 € 

2013-5-340-22104 VESTUARIO DEPORTES 1.126,40 € 0,00 € 1.126,40 € 0,00 € 1.126,40 € 0,00 € 

2013-5-432-22104 VESTUARIO TURISMO 2.166,07 € 0,00 € 2.166,07 € 0,00 € 2.166,07 € 0,00 € 

2013-5-920-22000 MATERIAL DE OFICINA NO INVENTARIABLE 10.826,48 € 0,00 € 10.826,48 € 0,00 € 10.826,48 € 0,00 € 

2013-5-920-22103 COMBUSTIBLE ADMINISTRACIÓN GENERAL 384,80 € 0,00 € 384,80 € 0,00 € 384,80 € 0,00 € 

2013-5-920-22104 VESTUARIO ADMINISTRACIÓN GENERAL 1.832,18 € 0,00 € 1.832,18 € 0,00 € 1.832,18 € 0,00 € 

2013-5-920-22105 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 8.469,57 € 0,00 € 8.469,57 € 0,00 € 8.469,57 € 0,00 € 

2013-5-920-22110 PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO 8.680,94 € 0,00 € 8.680,94 € 0,00 € 8.680,94 € 0,00 € 

2013-5-920-22199 OTROS SUMINISTROS ADMINISTRACIÓN 
GENERAL 

23.280,54 € 0,00 € 23.280,54 € 0,00 € 23.280,54 € 0,00 € 

2013-5-920-22201 ENVÍOS POSTALES 42.546,85 € 0,00 € 42.546,85 € 0,00 € 42.546,85 € 0,00 € 

2013-5-920-224 SEGUROS R.C., VEHÍCULOS, DAÑOS 
MATERIALES Y SIMILA 

77.899,32 € 0,00 € 77.899,32 € 0,00 € 77.899,32 € 0,00 € 

2013-5-920-22603 PUBLICACIÓN BORM, BOE... 7.511,68 € 0,00 € 7.511,68 € 0,00 € 7.511,68 € 0,00 € 

2013-5-920-22699 NOTARÍA/ REGISTRO 
PROPIEDAD/COMUNIDADES PROPIETARI 

822,37 € 0,00 € 822,37 € 0,00 € 822,37 € 0,00 € 

2013-6-340-212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 13.013,01 € 0,00 € 13.013,01 € 0,00 € 13.013,01 € 0,00 € 

2013-6-340-223 TRANSPORTES DEPORTES 19,80 € 0,00 € 19,80 € 0,00 € 19,80 € 0,00 € 

2013-6-340-22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA DEPORTES 598,95 € 0,00 € 598,95 € 0,00 € 598,95 € 0,00 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 92 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Ejercicios cerrados. Obligaciones de presupuestos cerrados  

 

 

Partida presupuestaria Descripción Obligaciones 
pendientes de pago 

a 1 de enero 

Modificaciones 
saldo inicial y 

anulaciones 

Total obligaciones Prescripciones Pagos realizados Obligaciones 
pendientes de pago 

a 31 de diciembre 
2013-6-340-22606 REUNIONES, CONFERENCIAS DEPORTE 

ESCOLAR 
1.769,94 € 0,00 € 1.769,94 € 0,00 € 1.769,94 € 0,00 € 

2013-6-340-22609 ESCUELAS DEPORTIVAS Y OTRAS ACTIVIADES 
DEPORTES 

20.083,94 € 0,00 € 20.083,94 € 0,00 € 20.083,94 € 0,00 € 

2013-6-340-22706 ESCUELAS DEPORTIVAS MONITORES 2.016,00 € -972,00 € 1.044,00 € 0,00 € 1.044,00 € 0,00 € 

2013-6-340-609 SKATE PARK Y PISTA BALONCESTO JARDIN 
S.PEDRO PUERT 

59.885,06 € 0,00 € 59.885,06 € 0,00 € 59.885,06 € 0,00 € 

2013-6-340-622 OTRAS CONSTRUCCIONES DEPORTIVAS 98.647,03 € 0,00 € 98.647,03 € 0,00 € 98.647,03 € 0,00 € 

2013-6-340-632 ARREGLO ALUMBRADO ESTADIO PLAYASOL 
PUERTO M 

6.812,30 € 0,00 € 6.812,30 € 0,00 € 6.812,30 € 0,00 € 

2013-7-337-22609 ACTIVIDADES PARA LA JUVENTUD 1.044,64 € 0,00 € 1.044,64 € 0,00 € 1.044,64 € 0,00 € 

2013-8-432-22601 CAMPAÑAS Q DE CALIDAD Y ASISTENCIA 
FERIAS 

2.760,66 € 0,00 € 2.760,66 € 0,00 € 2.760,66 € 0,00 € 

2013-8-432-22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA TURÍSTICA 20.713,58 € 0,00 € 20.713,58 € 0,00 € 20.713,58 € 0,00 € 

2013-8-432-22606 ACTIVIDADES TURISMO(ANIMACIÓN 
TURÍSTICA/CURSO UCAM 

8.124,95 € 0,00 € 8.124,95 € 0,00 € 8.124,95 € 0,00 € 

2013-8-432-22699 OTROS GASTOS TURISMO/ VILLAS TERMALES 
FEMP/ FOTOSU 

605,00 € 0,00 € 605,00 € 0,00 € 605,00 € 0,00 € 

2013-9-330-212 EDIFICIOS CASA DE CULTURA 3.537,96 € 0,00 € 3.537,96 € 0,00 € 3.537,96 € 0,00 € 

2013-9-330-22001 MATERIAL CASA DE CULTURA 3.022,80 € 0,00 € 3.022,80 € 0,00 € 3.022,80 € 0,00 € 

2013-9-330-41 ORGANISMO AUTÓNOMO UNIVERSIDAD 
POPULAR 

200.000,00 € 0,00 € 200.000,00 € 0,00 € 200.000,00 € 0,00 € 

2013-9-330-629 FOTOGRAFÍA "MAZARRÓN UN SIGLO DESPUÉS" 18.150,00 € 0,00 € 18.150,00 € 0,00 € 18.150,00 € 0,00 € 

2013-9-332-22001 PRENSA, PUBLICA. Y OTRO MATER. 
ARCHIVO/BILIOTECA 

3.476,98 € 0,00 € 3.476,98 € 0,00 € 3.476,98 € 0,00 € 

2013-9-332-22799 SERVICIOS DE CONTROL Y VIGILANCIA EDIF. 
BIBLIOTECA 

1.748,46 € 0,00 € 1.748,46 € 0,00 € 1.748,46 € 0,00 € 

2013-9-332-629 FONDOS BIBLIOGRÁFICOS 2.322,31 € 0,00 € 2.322,31 € 0,00 € 2.322,31 € 0,00 € 

2013-9-334-22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA CULTURAL.- 757,52 € 0,00 € 757,52 € 0,00 € 757,52 € 0,00 € 

2013-9-334-22609 OTRAS ACTIVIDADES CULTURALES 24.114,01 € 0,00 € 24.114,01 € 0,00 € 24.114,01 € 0,00 € 

2013-9-334-22699 ACTIVIDADES FOTOGENIO 17.590,52 € 0,00 € 17.590,52 € 0,00 € 17.590,52 € 0,00 € 

2013-9-334-22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS CULTURA 2.506,43 € 0,00 € 2.506,43 € 0,00 € 2.506,43 € 0,00 € 

2013-9-334-48 SUBVENCIONES A ASOCIACIONES CULTURALES 3.000,00 € 0,00 € 3.000,00 € 0,00 € 3.000,00 € 0,00 € 

Total 11.687.632,90 € -1.275,92 € 11.686.356,98 € 0,00 € 5.158.236,52 € 6.528.120,46 € 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 93 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Ejercicios cerrados. Derechos a cobrar de presupuestos cerrados. Anulados.  

 

 

 

Apartado 20. Ejercicios cerrados. Derechos a cobrar de presupuestos cerrados. Anulados. 
 

Partida presupuestaria Descripción Pendientes de cobro a 1 
de enero 

Modificaciones saldo 
inicial 

Derechos anulados Total derechos anulados 

Anulación de 
liquidaciones 

Aplazamiento y 
fraccionamiento 

1991 -   - 299 RESULTAS PENDIENTES INGRESO 1991 CAP.1-5 3,62 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1992 -   - 113 IBI DE NATURALEZA URBANA 26.923,79 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1992 -   - 290 IMPUESTO CONSTRUCCIONES 32.672,73 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1992 -   - 39100 INFRACCIONES URBANISTICAS 219,36 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1993 -   - 112 IBI DE NATURALEZA RUSTICA 68,07 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1993 -   - 115 CIRCULACION                            . 16.381,02 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1993 -   - 290 IMPUESTO CONSTRUCCIONES 1.675,80 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1994 -   - 113 IBI DE NATURALEZA URBANA 18.755,87 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1994 -   - 115 CIRCULACION                            . 1.843,07 € -5,70 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1994 -   - 116 PLUS VALIAS 1.578,71 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1994 -   - 290 IMPUESTO CONSTRUCCIONES 5.750,12 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1994 -   - 329 LONJAS 581,76 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1995 -   - 113 IBI DE NATURALEZA URBANA 96.622,68 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1995 -   - 115 IMPUESTO SOBRE VEHICULOS TRACC.MECANICA 22.932,46 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1995 -   - 116 IMPUP.SOBRE EL INCRE.VALOR TERRENOS 4.436,55 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1995 -   - 13000 I A E 14.240,48 € -105,36 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1995 -   - 290 IMPUESTO CONSTRUCCIONES 64.195,46 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1995 -   - 302 BASURAS 72.171,77 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1995 -   - 319 LICENCIAS DE APERTURA 1.095,85 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1995 -   - 321 LICENCIAS URBANISTICAS 5.729,02 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1995 -   - 323 OCUPACION VIA PUBLICA 131,99 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1995 -   - 339 MESAS Y SILLAS 243,28 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1995 -   - 911 PRESTAMO A LARGO PLAZO SECTOR ESTATAL 2.100,89 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1996 -   - 112 I.B.I. RUSTICA 1.151,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1996 -   - 113 I.B.I. URBANA 29.019,37 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1996 -   - 115 IMPUESTO SOBRE VEHICULOS TRACC.MECANICA 2.370,40 € -11,40 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1996 -   - 116 IMPUP.SOBRE EL INCRE.VALOR TERRENOS 844,10 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1996 -   - 302 BASURAS 11.689,29 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1996 -   - 319 LICENCIAS DE APERTURA 844,27 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1996 -   - 339 MESAS Y SILLAS 207,35 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1997 -   - 112 I.B.I. RUSTICA 4.923,01 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1997 -   - 113 I.B.I. URBANA 96.815,32 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1997 -   - 115 IMPUESTO SOBRE VEHICULOS TRACC.MECANICA 19.268,56 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 94 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Ejercicios cerrados. Derechos a cobrar de presupuestos cerrados. Anulados.  

 

 

Partida presupuestaria Descripción Pendientes de cobro a 1 
de enero 

Modificaciones saldo 
inicial 

Derechos anulados Total derechos anulados 

Anulación de 
liquidaciones 

Aplazamiento y 
fraccionamiento 

1997 -   - 116 IMPUP.SOBRE EL INCRE.VALOR TERRENOS 7.967,23 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1997 -   - 13000 I.A.E. 13.135,59 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1997 -   - 290 IMPUESTO CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y 4.214,18 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1997 -   - 302 BASURAS 14.448,59 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1997 -   - 309 LICENCIAS AUTO-TAXIS 30,05 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1997 -   - 319 LICENCIAS DE APERTURA 814,47 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1997 -   - 331 ENTRADA VEHICULOS VADOS 858,25 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1997 -   - 332 PUESTOS PLAZA ABASTOS 432,74 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1997 -   - 336 OCUPACION VIA PUBLICA OBRAS 1.202,63 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1997 -   - 339 MESAS Y SILLAS 3.068,77 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1997 -   - 33901 OCUPACION DE PLAYAS 442,27 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1997 -   - 39100 MULTAS POR INFRACCIONES URBANISTICAS 1.745,53 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1997 -   - 39300 INTERESES DE DEMORA 13,36 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1997 -   - 39902 OTROS RECURSOS EVENTUALES 4.283,21 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1998 -   - 112 I.B.I. RUSTICA 4.517,58 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1998 -   - 113 I.B.I. URBANA 111.344,21 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1998 -   - 115 IMPUESTO SOBRE VEHICULOS TRACC.MECANICA 40.070,68 € -11,40 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1998 -   - 116 IMPUP.SOBRE EL INCRE.VALOR TERRENOS 6.569,98 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1998 -   - 13000 I.A.E. 32.150,50 € -245,73 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1998 -   - 290 IMPUESTO CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y 7.553,76 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1998 -   - 302 BASURAS 6.929,31 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1998 -   - 321 LICENCIAS URBANISTICAS 582,22 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1998 -   - 329 OTROS PUESTOS / BARRACAS 638,27 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1998 -   - 331 ENTRADA VEHICULOS VADOS 826,96 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1998 -   - 332 PUESTOS PLAZA ABASTOS 853,44 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1998 -   - 33201 MERCADILLOS 107,82 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1998 -   - 336 OCUPACION VIA PUBLICA OBRAS 987,16 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1998 -   - 339 MESAS Y SILLAS 2.351,34 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1998 -   - 33901 OCUPACION DE PLAYAS 2.214,73 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1998 -   - 39100 MULTAS POR INFRACCIONES URBANISTICAS 8.986,14 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1998 -   - 39300 INTERESES DE DEMORA 69.765,15 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1998 -   - 39902 OTROS RECURSOS EVENTUALES 751,27 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1999 -   - 112 I.B.I. RUSTICA 4.682,46 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1999 -   - 113 I.B.I. URBANA 118.209,51 € -44,87 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1999 -   - 115 IMPUESTO SOBRE VEHICULOS TRACC.MECANICA 37.764,55 € -11,40 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1999 -   - 116 IMPUP.SOBRE EL INCRE.VALOR TERRENOS 23.431,22 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1999 -   - 13000 I.A.E. 14.408,92 € -104,21 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 95 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Ejercicios cerrados. Derechos a cobrar de presupuestos cerrados. Anulados.  

 

 

Partida presupuestaria Descripción Pendientes de cobro a 1 
de enero 

Modificaciones saldo 
inicial 

Derechos anulados Total derechos anulados 

Anulación de 
liquidaciones 

Aplazamiento y 
fraccionamiento 

1999 -   - 290 IMPUESTO CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y 899,39 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1999 -   - 302 BASURAS 10.847,69 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1999 -   - 319 LICENCIAS DE APERTURA 1.409,99 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1999 -   - 321 LICENCIAS URBANISTICAS 15.487,26 € -11.215,13 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1999 -   - 329 OTROS PUESTOS / BARRACAS 3.153,42 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1999 -   - 331 ENTRADA VEHICULOS VADOS 427,09 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1999 -   - 332 PUESTOS PLAZA ABASTOS 245,79 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1999 -   - 33201 MERCADILLOS 4.288,89 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1999 -   - 336 OCUPACION VIA PUBLICA OBRAS 1.353,52 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1999 -   - 339 MESAS Y SILLAS 2.757,74 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1999 -   - 33901 OCUPACION DE PLAYAS 2.512,23 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1999 -   - 33902 KIOSKOS 125,01 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1999 -   - 39100 MULTAS POR INFRACCIONES URBANISTICAS 1.414,54 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

1999 -   - 39902 OTROS RECURSOS EVENTUALES 4.473,33 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2000 -   - 112 I.B.I. RUSTICA 8.325,86 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2000 -   - 113 I.B.I. URBANA 202.651,16 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2000 -   - 115 IMPUESTO SOBRE VEHICULOS TRACC.MECANICA 27.794,63 € -11,40 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2000 -   - 116 IMPUP.SOBRE EL INCRE.VALOR TERRENOS 24.724,16 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2000 -   - 13000 I.A.E. 29.524,13 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2000 -   - 290 IMPUESTO CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y 1.683,07 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2000 -   - 302 BASURAS 11.271,33 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2000 -   - 319 LICENCIAS DE APERTURA 303,36 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2000 -   - 321 LICENCIAS URBANISTICAS 2.318,45 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2000 -   - 329 OTROS PUESTOS / BARRACAS 1.410,69 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2000 -   - 332 PUESTOS PLAZA ABASTOS 4.395,86 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2000 -   - 33201 MERCADILLOS 11.618,35 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2000 -   - 336 OCUPACION VIA PUBLICA OBRAS 4.789,11 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2000 -   - 33901 OCUPACION DE PLAYAS 11.029,18 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2000 -   - 39100 MULTAS POR INFRACCIONES URBANISTICAS 2.008,22 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2000 -   - 39200 RECARGOS DE APREMIO 545,69 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2000 -   - 39902 OTROS RECURSOS EVENTUALES 13.122,89 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2001 -   - 112 I.B.I. RUSTICA 4.278,19 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2001 -   - 113 I.B.I. URBANA 247.662,48 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2001 -   - 115 IMPUESTO SOBRE VEHICULOS TRACC.MECANICA 5.496,12 € -189,72 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2001 -   - 116 IMPUP.SOBRE EL INCRE.VALOR TERRENOS 63.703,63 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2001 -   - 290 IMPUESTO SOBFE CONSTRUCCIONES, INSTALACI 30.520,91 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2001 -   - 302 BASURAS.- 10.126,75 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 96 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Ejercicios cerrados. Derechos a cobrar de presupuestos cerrados. Anulados.  

 

 

Partida presupuestaria Descripción Pendientes de cobro a 1 
de enero 

Modificaciones saldo 
inicial 

Derechos anulados Total derechos anulados 

Anulación de 
liquidaciones 

Aplazamiento y 
fraccionamiento 

2001 -   - 329 OTROS PUESTOS / BARRACAS.- 3.461,28 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2001 -   - 331 ENTRADA VEHICULOS VADOS.- 1.480,62 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2001 -   - 332 PUESTOS PLAZA DE ABASTOS .- 553,18 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2001 -   - 33201 MERCADILLO 50,55 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2001 -   - 336 OCUPACION VIA PUBLICA CON OBRAS.- 2.883,04 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2001 -   - 339 MESAS Y SILLAS 5.456,15 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2001 -   - 33901 OCUPACION DE PLAYAS 1.250,83 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2001 -   - 39100 MULTAS E INFRACCIONES URBANISTICAS.- 19.204,81 € -123,45 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2002 -   - 112 I.B.I. RUSTICA 5.426,96 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2002 -   - 113 I.B.I. URBANA 100.475,47 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2002 -   - 115 IMPUESTO SOBRE VEHICULOS TRACC.MECANICA 124.827,62 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2002 -   - 116 IMPUP.SOBRE EL INCRE.VALOR TERRENOS 25.545,73 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2002 -   - 13001 IMPTO SOBRE ACTIV. PROFESIONALES Y ART. 26.180,71 € -335,30 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2002 -   - 290 IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACI 4.933,29 € -25,95 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2002 -   - 302 BASURAS 84.239,51 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2002 -   - 31901 CEMENTERIOS.- 250,96 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2002 -   - 329 OTROS PUESTOS/BARRACAS 733,14 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2002 -   - 331 ENTRADA VEHICULOS VADOS 2.922,91 € -20,83 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2002 -   - 332 PUESTOS PLAZA DE ABASTOS 6.651,22 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2002 -   - 33201 MERCADILLOS 22.520,11 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2002 -   - 336 OCUPAC. VIA PUBLICA OBRAS 2.011,33 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2002 -   - 339 MESAS Y SILLAS 3.933,77 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2002 -   - 33901 OCUPACION PLAYAS 642,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2002 -   - 39100 MULTAS E INFRACCIONES URBANISTICAS 679,80 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2002 -   - 39902 OTROS RECURSOS EVENTUALES 19.576,06 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2003 -   - 112 I.B.I. RUSTICA 3.462,29 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2003 -   - 113 I.B.I. URBANA 119.247,98 € -176,88 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2003 -   - 115 IMPUESTO SOBRE VEHICULOS TRACC.MECANICA 73.491,32 € -100,88 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2003 -   - 116 IMPUP.SOBRE EL INCRE.VALOR TERRENOS 39.012,03 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2003 -   - 13001 IMPTO SOBRE ACTIV. PROFESIONALES Y ART. 60,48 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2003 -   - 290 IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACI 3.319,59 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2003 -   - 302 BASURAS 73.308,70 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2003 -   - 31901 CEMENTERIOS.- 328,54 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2003 -   - 329 OTROS PUESTOS/BARRACAS.-OCUPACION VIA PUBLICA 4.119,99 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2003 -   - 331 ENTRADA VEHICULOS VADOS.OCUPACION VIA PUBLICA 5.163,89 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2003 -   - 332 PUESTOS PLAZA DE ABASTOS 885,49 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2003 -   - 33201 MERCADILLOS.- OCUPACION VIA PUBLICA 12.496,69 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 97 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Ejercicios cerrados. Derechos a cobrar de presupuestos cerrados. Anulados.  

 

 

Partida presupuestaria Descripción Pendientes de cobro a 1 
de enero 

Modificaciones saldo 
inicial 

Derechos anulados Total derechos anulados 

Anulación de 
liquidaciones 

Aplazamiento y 
fraccionamiento 

2003 -   - 336 OCUPAC. VIA PUBLICA OBRAS 2.470,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2003 -   - 339 MESAS Y SILLAS.-OCUPACION VIA PUBLICA 1.909,38 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2003 -   - 39211 RECARGOS DE APREMIO 0,07 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2003 -   - 39902 OTROS RECURSOS EVENTUALES 6.305,40 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2004 -   - 112 I.B.I. RUSTICA 2.004,22 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2004 -   - 113 I.B.I. URBANA 127.263,94 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2004 -   - 115 IMPUESTO SOBRE VEHICULOS TRACC.MECANICA 67.995,65 € -99,56 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2004 -   - 116 IMPUP.SOBRE EL INCRE.VALOR TERRENOS 12.524,36 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2004 -   - 13001 IMPTO SOBRE ACTIV. PROFESIONALES Y ART. 5.544,93 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2004 -   - 290 IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACI 68.515,23 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2004 -   - 302 BASURAS 24.474,43 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2004 -   - 321 LICENCIAS URBANANISTICAS 1.325,56 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2004 -   - 325 EXPEDICION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS 137,84 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2004 -   - 329 OTROS PUESTOS/BARRACAS 3.205,81 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2004 -   - 331 ENTRADA VEHICULOS VADOS 2.776,50 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2004 -   - 332 PUESTOS PLAZA DE ABASTOS 1.711,46 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2004 -   - 33201 OCUPACION VIA PUBLICA. MERCADILLOS 11.386,09 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2004 -   - 337 OCUPACION DE LA VIA PUBLICA. POSTES, ROT 270,49 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2004 -   - 33901 OCUPACION PLAYAS. CHIRINGUITOS Y OTRAS 3.302,96 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2004 -   - 39100 MULTAS E INFRACCIONES URBANISTICAS 12.785,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2004 -   - 39902 OTROS RECURSOS EVENTUALES 2.381,28 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2005 -   - 112 I.B.I. RUSTICA 15.598,59 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2005 -   - 113 I.B.I. URBANA 550.864,44 € -365,73 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2005 -   - 115 IMPUESTO SOBRE VEHICULOS TRACC.MECANICA 278.532,06 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2005 -   - 116 IMPUP.SOBRE EL INCRE.VALOR TERRENOS 55.444,27 € -186,37 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2005 -   - 13001 IMPTO SOBRE ACTIV. PROFESIONALES Y ART. 23.544,80 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2005 -   - 290 IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACI 513.651,90 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2005 -   - 302 RECOGIDA DE RESIDUOS SOLIDOS URBANOS 11.174,50 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2005 -   - 31901 CEMENTERIOS 1.719,24 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2005 -   - 321 LICENCIAS URBANISTICAS 42,83 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2005 -   - 325 EXPEDICION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS 182,40 € -153,61 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2005 -   - 331 OCUPACION VIA PUBLICA.- VADOS VEHICULOS 13.562,17 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2005 -   - 332 PUESTOS PLAZA DE ABASTOS 6.487,23 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2005 -   - 33201 OCUPACION VIA PUBLICA. MERCADILLOS 53.687,07 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2005 -   - 336 OCUPACION VIA PUBLICA.- OBRAS 1.703,30 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2005 -   - 339 OCUPACION VIA PUBLICA.- MESAS Y SILLAS.- 2.783,17 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2005 -   - 33901 OCUPACION DE PLAYAS. CHIRINGUITOS Y OTRAS INSTALAC 2.090,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 98 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Ejercicios cerrados. Derechos a cobrar de presupuestos cerrados. Anulados.  

 

 

Partida presupuestaria Descripción Pendientes de cobro a 1 
de enero 

Modificaciones saldo 
inicial 

Derechos anulados Total derechos anulados 

Anulación de 
liquidaciones 

Aplazamiento y 
fraccionamiento 

2005 -   - 33902 OCUPACION DE VIA PUBLICA .-QUIOSCOS 1.062,50 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2005 -   - 33903 OCUPACION VIA PUBLICA. POSTES, ROTULOS, 271,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2005 -   - 39100 MULTAS E INFRACCIONES URBANISTICAS 193.330,61 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2005 -   - 39902 OTROS RECURSOS EVENTUALES 240,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2005 -   - 39905 OCUPACION VIA PUBLICA.- OTROS PUESTOS 1.840,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2006 -   - 112 I.B.I. RUSTICA 5.553,04 € -39,60 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2006 -   - 113 I.B.I. URBANA 677.977,97 € -516,84 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2006 -   - 115 IMPUESTOS SOBRE VEHICULOS DE TRACCION ME 139.133,34 € -50,44 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2006 -   - 116 IMP.SOBR.INCREM.VALOR DE LOS TERRENOS NA 14.332,68 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2006 -   - 13000 IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES EMPRESARIALES 49.062,46 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2006 -   - 290 IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y 
OTR 

35.328,38 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2006 -   - 302 RECOGIDA RESIDUOS SOLIDOS URBANOS 41.802,39 € 0,00 € 30.000,00 € 0,00€ 30.000,00 € 

2006 -   - 31901 CEMENTERIOS 950,50 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2006 -   - 321 LICENCIAS URBANISTICAS 484,99 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2006 -   - 325 EXPEDICION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS 543,76 € -543,76 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2006 -   - 331 OCUPACION VIA PUBLICA. VADOS VEHICULOS 2.816,73 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2006 -   - 332 PUESTOS PLAZAS DE ABASTOS 2.957,25 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2006 -   - 33201 OCUPACION VIA PUBLICA. MERCADILLOS 6.957,07 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2006 -   - 336 OCUPACION VIA PUBLICA. OBRAS 1.490,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2006 -   - 339 OCUPACION VIA PUBLICA. MESAS Y SILLAS 13.401,53 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2006 -   - 33901 OCUPAC. PLAYAS. CHIRINGUITOS Y OTRAS INSTALACIONES 621,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2006 -   - 33903 OCUPACION VIA PUBLICA. POSTES.ROTULOS,ANUNCIOS 405,74 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2006 -   - 39100 MULTAS POR INFRACCIONES URBANISTICAS 37.615,12 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2006 -   - 39902 OTROS RECURSOS EVENTUALES 300,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2007 -   - 112 I.B.I. RUSTICA 6.692,43 € -40,39 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2007 -   - 113 I.B.I. URBANA 319.663,00 € -1.364,67 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2007 -   - 115 IMPUESTOS SOBRE VEHICULOS DE TRACCION ME 191.428,30 € -50,44 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2007 -   - 116 IMP.SOBR.INCREM.VALOR DE LOS TERRENOS NA 15.996,77 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2007 -   - 13000 IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES EMPRESARIALES 147.472,27 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2007 -   - 290 IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y 
OTR 

68.560,76 € -297,69 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2007 -   - 302 RECOGIDA RESIDUOS SOLIDOS URBANOS 78.516,78 € 0,00 € 60.000,00 € 0,00€ 60.000,00 € 

2007 -   - 31901 CEMENTERIOS 1.028,82 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2007 -   - 321 LICENCIAS URBANISTICAS 124,86 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2007 -   - 331 OCUPACION VIA PUBLICA. VADOS VEHICULOS 3.225,01 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2007 -   - 332 PUESTOS PLAZAS DE ABASTOS 5.484,65 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2007 -   - 33201 OCUPACION VIA PUBLICA. MERCADILLOS 43.063,76 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 99 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Ejercicios cerrados. Derechos a cobrar de presupuestos cerrados. Anulados.  

 

 

Partida presupuestaria Descripción Pendientes de cobro a 1 
de enero 

Modificaciones saldo 
inicial 

Derechos anulados Total derechos anulados 

Anulación de 
liquidaciones 

Aplazamiento y 
fraccionamiento 

2007 -   - 336 OCUPACION VIA PUBLICA. OBRAS 1.655,75 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2007 -   - 339 OCUPACION VIA PUBLICA. MESAS Y SILLAS 11.537,27 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2007 -   - 33903 OCUPACION VIA PUBLICA. POSTES.ROTULOS,ANUNCIOS 270,50 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2007 -   - 33904 OCUPACION VIA PUBLICA. OTROS PUESTOS 478,50 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2007 -   - 39100 MULTAS POR INFRACCIONES URBANISTICAS 18.203,63 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2007 -   - 39120 MULTAS POR INFRACCIONES DE TRAFICO 67.939,14 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2007 -   - 39902 OTROS RECURSOS EVENTUALES 31.548,20 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2008 -   - 112 I.B.I. RUSTICA 23.109,21 € -30,53 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2008 -   - 113 I.B.I. URBANA 615.887,22 € -14.592,34 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2008 -   - 115 IMPUESTOS SOBRE VEHICULOS DE TRACCION ME 261.543,08 € -113,65 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2008 -   - 116 IMP.SOBR.INCREM.VALOR DE LOS TERRENOS NA 861.301,54 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2008 -   - 13000 IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES EMPRESARIALES 40.986,81 € -1.097,02 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2008 -   - 290 IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y 
OTR 

137.401,15 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2008 -   - 302 RECOGIDA RESIDUOS SOLIDOS URBANOS 84.162,23 € 0,00 € 60.000,00 € 0,00€ 60.000,00 € 

2008 -   - 31901 CEMENTERIOS 933,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2008 -   - 331 OCUPACION VIA PUBLICA. VADOS VEHICULOS 8.037,51 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2008 -   - 332 PUESTOS PLAZAS DE ABASTOS 8.222,16 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2008 -   - 33201 OCUPACION VIA PUBLICA. MERCADILLOS 10.669,06 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2008 -   - 336 OCUPACION VIA PUBLICA. OBRAS 23.033,09 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2008 -   - 339 OCUPACION VIA PUBLICA. MESAS Y SILLAS 17.501,57 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2008 -   - 33902 OCUPACION VIA PUBLICA. QUIOSCOS. 552,68 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2008 -   - 33903 OCUPACION VIA PUBLICA. POSTES.ROTULOS,ANUNCIOS 144,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2008 -   - 33905 OCUPACION VIA PUBLICA. OTROS PUESTOS 744,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2008 -   - 39100 MULTAS POR INFRACCIONES URBANISTICAS 53.286,15 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2008 -   - 39902 OTROS RECURSOS EVENTUALES 1.300,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2008 -   - 75060 CONSTRUC. CENTRO CULTURAL MUNICIPAL 1.550.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2009 -   - 112 I.B.I. RUSTICA 33.104,23 € -33,45 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2009 -   - 113 I.B.I. URBANA 1.086.385,69 € -21.202,45 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2009 -   - 115 IMPUESTOS SOBRE VEHICULOS DE TRACCION ME 294.153,83 € -340,95 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2009 -   - 116 IMP.SOBR.INCREM.VALOR DE LOS TERRENOS NA 731.263,61 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2009 -   - 13000 IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES EMPRESARIALES 166.242,79 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2009 -   - 290 IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y 
OTR 

771.214,69 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2009 -   - 302 RECOGIDA RESIDUOS SOLIDOS URBANOS 61.408,40 € 0,00 € 20.000,00 € 0,00€ 20.000,00 € 

2009 -   - 319 LICENCIAS DE APERTURA 1.435,25 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2009 -   - 31901 CEMENTERIOS 702,50 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2009 -   - 321 LICENCIAS URBANISTICAS 5,75 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 100 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Ejercicios cerrados. Derechos a cobrar de presupuestos cerrados. Anulados.  

 

 

Partida presupuestaria Descripción Pendientes de cobro a 1 
de enero 

Modificaciones saldo 
inicial 

Derechos anulados Total derechos anulados 

Anulación de 
liquidaciones 

Aplazamiento y 
fraccionamiento 

2009 -   - 325 EXPEDICION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS 293,25 € -293,25 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2009 -   - 331 OCUPACION VIA PUBLICA. VADOS VEHICULOS 13.382,31 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2009 -   - 33201 OCUPACION VIA PUBLICA. MERCADILLOS 8.378,19 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2009 -   - 336 OCUPACION VIA PUBLICA. OBRAS 3.480,17 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2009 -   - 339 OCUPACION VIA PUBLICA. MESAS Y SILLAS 15.276,42 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2009 -   - 33902 OCUPACION VIA PUBLICA. QUIOSCOS. 943,38 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2009 -   - 33903 OCUPACION VIA PUBLICA. POSTES.ROTULOS,ANUNCIOS 144,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2009 -   - 33905 PUESTOS PLAZAS DE ABASTOS 10.996,80 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2009 -   - 39100 MULTAS POR INFRACCIONES DE TRAFICO 1.967,67 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2009 -   - 39120 MULTAS POR INFRACCIONES URBANISTICAS 92.759,11 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2009 -   - 39211 RECARGOS DE APREMIO 11.140,21 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2009 -   - 39902 OTROS RECURSOS EVENTUALES 3.799,87 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2010 -   - 112 I.B.I. RUSTICA 37.230,71 € -187,71 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2010 -   - 113 I.B.I. URBANA 2.144.818,84 € -12.289,65 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2010 -   - 114 IBI CARACTERISTICAS ESPECIALES 2.360,53 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2010 -   - 115 IMPUESTOS SOBRE VEHICULOS DE TRACCION ME 339.513,41 € -394,80 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2010 -   - 116 IMP.SOBR.INCREM.VALOR DE LOS TERRENOS NA 737.581,43 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2010 -   - 13000 IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES EMPRESARIALES 108.800,59 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2010 -   - 290 IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y 
OTR 

337.915,53 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2010 -   - 302 RECOGIDA RESIDUOS SOLIDOS URBANOS 43.280,42 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2010 -   - 319 LICENCIAS DE APERTURA 687,61 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2010 -   - 31901 CEMENTERIOS 232,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2010 -   - 321 LICENCIAS URBANISTICAS 456,32 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2010 -   - 325 EXPEDICION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS 50,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2010 -   - 331 OCUPACION VIA PUBLICA. VADOS VEHICULOS 24.103,97 € -6.700,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2010 -   - 33201 OCUPACION VIA PUBLICA. MERCADILLOS 13.969,55 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2010 -   - 335 OCUPAC. VÍA PÚBLICA. MESAS Y SILLAS.- 24.206,07 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2010 -   - 336 OCUPACION VIA PUBLICA. OBRAS 287,26 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2010 -   - 338 OCUPACION VIA PUBLICA. TELEFONICA 97.648,36 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2010 -   - 33902 OCUPACION VIA PUBLICA. QUIOSCOS. 943,38 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2010 -   - 33903 OCUPACION VIA PUBLICA. POSTES.ROTULOS,ANUNCIOS 432,00 € -144,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2010 -   - 33905 PUESTOS PLAZAS DE ABASTOS 10.630,71 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2010 -   - 33906 OC. VIA PUBLICA. OTROS PUESTOS, BARRACAS.... 111,60 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2010 -   - 39100 MULTAS POR INFRACCIONES DE TRAFICO 15.639,23 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2010 -   - 39120 MULTAS POR INFRACCIONES URBANISTICAS 74.369,03 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2010 -   - 39211 RECARGOS DE APREMIO 10.921,90 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2010 -   - 39902 OTROS RECURSOS EVENTUALES 12.518,13 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 101 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Ejercicios cerrados. Derechos a cobrar de presupuestos cerrados. Anulados.  

 

 

Partida presupuestaria Descripción Pendientes de cobro a 1 
de enero 

Modificaciones saldo 
inicial 

Derechos anulados Total derechos anulados 

Anulación de 
liquidaciones 

Aplazamiento y 
fraccionamiento 

2010 -   - 45013 TELEASISTENCIA 7.160,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2010 -   - 45017 PROGRAMA < FAMILIAS ALTO RIESGO <. 11.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2010 -   - 45019 CONVENIO SAD BASICO Y FINES DE SEMANA 4.928,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2010 -   - 55001 CANON COMPLEMENTARIO AQUALIA 3.980.586,77 € -1.887.195,39 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2010 -   - 554 INGRESOS PATRIMONIALES. PRODUCTOS 
CONCESION.APROV. 

93,03 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2010 -   - 72009 VALLADO COMPLEJO DEPORTIVO MEDIA LEGUA 0,01 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2011 -   - 112 I.B.I. RUSTICA 36.649,08 € -546,37 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2011 -   - 113 I.B.I. URBANA 1.889.627,76 € -20.938,13 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2011 -   - 114 IBI CARACTERISTICAS ESPECIALES 4.487,26 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2011 -   - 115 IMPUESTOS SOBRE VEHICULOS DE TRACCION ME 376.376,78 € -340,95 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2011 -   - 116 IMP.SOBR.INCREM.VALOR DE LOS TERRENOS NA 780.501,48 € -14.580,55 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2011 -   - 13000 IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES EMPRESARIALES 58.316,07 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2011 -   - 290 IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y 
OTR 

37.239,57 € -28.775,71 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2011 -   - 302 RECOGIDA RESIDUOS SOLIDOS URBANOS 49.744,08 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2011 -   - 31901 CEMENTERIOS 1.252,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2011 -   - 321 LICENCIAS URBANISTICAS 344,68 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2011 -   - 325 EXPEDICION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS 12,50 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2011 -   - 331 OCUPACION VIA PUBLICA. VADOS VEHICULOS 21.735,70 € -6.700,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2011 -   - 33201 OCUPACION VIA PUBLICA. MERCADILLOS 18.248,72 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2011 -   - 335 OCUPAC. VÍA PÚBLICA. MESAS Y SILLAS.- 13.198,95 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2011 -   - 336 OCUPACION VIA PUBLICA. OBRAS 42,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2011 -   - 33902 OCUPACION VIA PUBLICA. QUIOSCOS. 943,38 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2011 -   - 33903 OCUPACION VIA PUBLICA. POSTES.ROTULOS,ANUNCIOS 576,00 € -144,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2011 -   - 33905 PUESTOS PLAZAS DE ABASTOS 17.029,46 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2011 -   - 33906 OC. VIA PUBLICA. OTROS PUESTOS, BARRACAS.... 10.984,62 € -635,54 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2011 -   - 39100 MULTAS POR INFRACCIONES DE TRÁFICO 109.944,35 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2011 -   - 39120 MULTAS POR INFRACCIONES URBANÍSTICAS 24.490,23 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2011 -   - 39190 MULTAS POR INFRACCIONES ADMINISTRATIVAS 7.056,91 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2011 -   - 39200 RECARGO EXTEMPORÁNEO 32.981,87 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2011 -   - 39902 OTROS RECURSOS EVENTUALES 4.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2011 -   - 55000 CANON AQUALIA 1.574.427,73 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2012 -   - 112 I.B.I. RUSTICA 88.735,80 € -13.407,07 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2012 -   - 113 I.B.I. URBANA 2.608.480,49 € -36.971,14 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2012 -   - 114 IBI CARACTERISTICAS ESPECIALES 1.827,49 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2012 -   - 115 IMPUESTOS SOBRE VEHICULOS DE TRACCION ME 424.642,12 € -448,65 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2012 -   - 116 IMP.SOBR.INCREM.VALOR DE LOS TERRENOS NA 1.933.486,94 € -2.227,85 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 102 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Ejercicios cerrados. Derechos a cobrar de presupuestos cerrados. Anulados.  

 

 

Partida presupuestaria Descripción Pendientes de cobro a 1 
de enero 

Modificaciones saldo 
inicial 

Derechos anulados Total derechos anulados 

Anulación de 
liquidaciones 

Aplazamiento y 
fraccionamiento 

2012 -   - 130 IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS 116.290,51 € -1.219,34 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2012 -   - 290 IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y 
OTR 

232.455,16 € -5.000,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2012 -   - 302 RECOGIDA RESIDUOS SOLIDOS URBANOS 399.318,26 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2012 -   - 309 TASA OTROS SERVICIOS BÁSICOS.CEMENTERIO 756,42 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2012 -   - 321 LICENCIAS URBANISTICAS 942,41 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2012 -   - 323 TASAS POR OTROS SERVICIOS URBN. LIC. APERTURA 23.750,13 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2012 -   - 325 EXPEDICION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS 1.070,65 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2012 -   - 331 OCUPACION VIA PUBLICA. VADOS VEHICULOS 35.795,27 € -6.850,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2012 -   - 333 TASA APROVECHAMIENTO ESPECIAL 
EMP.TELECOMUNICACION 

192,89 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2012 -   - 335 TASA OCUPACIÓN VÍA PÚBLICA CON TERRAZAS. 40.453,69 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2012 -   - 339 OTRAS TASAS POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA DOMINIO PÚBL 88.862,54 € -3.361,21 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2012 -   - 39100 MULTAS POR INFRACCIONES URBANÍSTICAS 3.859.344,08 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2012 -   - 39120 MULTAS POR INFRACCIONES DE TRÁFICO 122.297,99 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2012 -   - 39190 OTRAS MULTAS Y SANCIONES 33.936,13 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2012 -   - 39200 RECARGO EXTEMPORÁNEO 190.303,45 € -458,85 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2012 -   - 48 DE FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE 16,57 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2012 -   - 550 CANÓN CONCESIÓN 
ADMTIVA.SERV.AGUA/ALCANTARILLADO 

642.903,83 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2012 -   - 551 CANON CONCESIONES ADTVAS. NO PERIÓDICAS 19.367,58 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2013 -   - 112 I.B.I. RUSTICA 91.764,69 € -204,27 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2013 -   - 113 I.B.I. URBANA 2.837.018,07 € -66.916,17 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2013 -   - 114 IBI CARACTERISTICAS ESPECIALES 467.817,69 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2013 -   - 115 IMPUESTOS SOBRE VEHICULOS DE TRACCION ME 512.802,38 € -1.031,94 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2013 -   - 116 IMP.SOBR.INCREM.VALOR DE LOS TERRENOS NA 1.412.200,71 € -11.773,53 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2013 -   - 130 IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS 196.878,62 € -11.669,60 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2013 -   - 290 IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y 
OTR 

159.168,86 € -63.759,57 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2013 -   - 302 RECOGIDA RESIDUOS SOLIDOS URBANOS 1.613.221,53 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2013 -   - 309 TASA OTROS SERVICIOS BÁSICOS.CEMENTERIO 900,50 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2013 -   - 321 LICENCIAS URBANISTICAS 4.379,78 € -1.948,54 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2013 -   - 323 TASAS POR OTROS SERVICIOS URBN. LIC. APERTURA 5.748,08 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2013 -   - 325 EXPEDICION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS 5.542,00 € -361,11 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2013 -   - 331 OCUPACION VIA PUBLICA. VADOS VEHICULOS 55.677,56 € -7.000,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2013 -   - 332 TASA APROVECHAMIENTO ESPECIAL.-I BERDROLA 119.462,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2013 -   - 335 TASA OCUPACIÓN VÍA PÚBLICA CON TERRAZAS. 11.558,66 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2013 -   - 338 OCUPACION VIA PUBLICA. TELEFONICA 15.648,94 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2013 -   - 339 OTRAS TASAS POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA DOMINIO PÚBL 213.374,87 € -4.042,92 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2013 -   - 39100 MULTAS POR INFRACCIONES URBANÍSTICAS 42.243,55 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 103 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Ejercicios cerrados. Derechos a cobrar de presupuestos cerrados. Anulados.  

 

 

Partida presupuestaria Descripción Pendientes de cobro a 1 
de enero 

Modificaciones saldo 
inicial 

Derechos anulados Total derechos anulados 

Anulación de 
liquidaciones 

Aplazamiento y 
fraccionamiento 

2013 -   - 399 OTROS INGRESOS DIVERSOS 18.276,45 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2013 -   - 45060 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES EN CUMPL 57.627,60 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2013 -   - 45080 OTRAS SUBVENCIONES CORRIENTES DE LA ADMI 175.419,36 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2013 -   - 48 DE FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE 6.002,18 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2013 -   - 550 CANÓN CONCESIÓN 
ADMTIVA.SERV.AGUA/ALCANTARILLADO 

566.637,27 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

2013 -   - 551 CANON CONCESIONES ADTVAS. NO PERIÓDICAS 6.310,13 € -94,65 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 

Total 46.386.948,28 € -2.272.471,56 € 170.000,00 € 0,00€ 170.000,00 € 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 104 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Ejercicios cerrados. Derechos a cobrar de presupuestos cerrados. Cancelados.  

 

 

 

Apartado 20. Ejercicios cerrados. Derechos a cobrar de presupuestos cerrados. Cancelados. 
 

Partida presupuestaria Descripción Derechos cancelados  
Total derechos 

cancelados 

 
Recaudación 

 
Pendientes de cobro 

a 31 de diciembre 
Cobros en 

especie 
Insolvencias Prescripciones Otras causas 

1991 -   - 299 RESULTAS PENDIENTES INGRESO 1991 CAP.1-5 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 3,62€ 

1992 -   - 113 IBI DE NATURALEZA URBANA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 26.923,79€ 

1992 -   - 290 IMPUESTO CONSTRUCCIONES 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 32.672,73€ 

1992 -   - 39100 INFRACCIONES URBANISTICAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 219,36€ 

1993 -   - 112 IBI DE NATURALEZA RUSTICA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 68,07€ 

1993 -   - 115 CIRCULACION                            . 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 16.381,02€ 

1993 -   - 290 IMPUESTO CONSTRUCCIONES 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.675,80€ 

1994 -   - 113 IBI DE NATURALEZA URBANA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 18.755,87€ 

1994 -   - 115 CIRCULACION                            . 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.837,37€ 

1994 -   - 116 PLUS VALIAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.578,71€ 

1994 -   - 290 IMPUESTO CONSTRUCCIONES 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 5.750,12€ 

1994 -   - 329 LONJAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 581,76€ 

1995 -   - 113 IBI DE NATURALEZA URBANA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 96.622,68€ 

1995 -   - 115 IMPUESTO SOBRE VEHICULOS 
TRACC.MECANICA 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 22.932,46€ 

1995 -   - 116 IMPUP.SOBRE EL INCRE.VALOR TERRENOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 4.436,55€ 

1995 -   - 13000 I A E 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 14.135,12€ 

1995 -   - 290 IMPUESTO CONSTRUCCIONES 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 64.195,46€ 

1995 -   - 302 BASURAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 72.171,77€ 

1995 -   - 319 LICENCIAS DE APERTURA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.095,85€ 

1995 -   - 321 LICENCIAS URBANISTICAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 5.729,02€ 

1995 -   - 323 OCUPACION VIA PUBLICA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 131,99€ 

1995 -   - 339 MESAS Y SILLAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 243,28€ 

1995 -   - 911 PRESTAMO A LARGO PLAZO SECTOR ESTATAL 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 2.100,89€ 

1996 -   - 112 I.B.I. RUSTICA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.151,00€ 

1996 -   - 113 I.B.I. URBANA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 29.019,37€ 

1996 -   - 115 IMPUESTO SOBRE VEHICULOS 
TRACC.MECANICA 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 2.359,00€ 

1996 -   - 116 IMPUP.SOBRE EL INCRE.VALOR TERRENOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 844,10€ 

1996 -   - 302 BASURAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 11.689,29€ 

1996 -   - 319 LICENCIAS DE APERTURA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 844,27€ 

1996 -   - 339 MESAS Y SILLAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 207,35€ 

1997 -   - 112 I.B.I. RUSTICA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 4.923,01€ 

1997 -   - 113 I.B.I. URBANA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 523,50€ 96.291,82€ 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 105 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Ejercicios cerrados. Derechos a cobrar de presupuestos cerrados. Cancelados.  

 

 

Partida presupuestaria Descripción Derechos cancelados  
Total derechos 

cancelados 

 
Recaudación 

 
Pendientes de cobro 

a 31 de diciembre 
Cobros en 

especie 
Insolvencias Prescripciones Otras causas 

1997 -   - 115 IMPUESTO SOBRE VEHICULOS 
TRACC.MECANICA 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 11,40€ 19.257,16€ 

1997 -   - 116 IMPUP.SOBRE EL INCRE.VALOR TERRENOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 7.967,23€ 

1997 -   - 13000 I.A.E. 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 13.135,59€ 

1997 -   - 290 IMPUESTO CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES 
Y 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 4.214,18€ 

1997 -   - 302 BASURAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 14.448,59€ 

1997 -   - 309 LICENCIAS AUTO-TAXIS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 30,05€ 

1997 -   - 319 LICENCIAS DE APERTURA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 814,47€ 

1997 -   - 331 ENTRADA VEHICULOS VADOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 858,25€ 

1997 -   - 332 PUESTOS PLAZA ABASTOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 432,74€ 

1997 -   - 336 OCUPACION VIA PUBLICA OBRAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.202,63€ 

1997 -   - 339 MESAS Y SILLAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 3.068,77€ 

1997 -   - 33901 OCUPACION DE PLAYAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 442,27€ 

1997 -   - 39100 MULTAS POR INFRACCIONES URBANISTICAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.745,53€ 

1997 -   - 39300 INTERESES DE DEMORA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 13,36€ 

1997 -   - 39902 OTROS RECURSOS EVENTUALES 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 4.283,21€ 

1998 -   - 112 I.B.I. RUSTICA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 4.517,58€ 

1998 -   - 113 I.B.I. URBANA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 416,60€ 110.927,61€ 

1998 -   - 115 IMPUESTO SOBRE VEHICULOS 
TRACC.MECANICA 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 440,67€ 39.618,61€ 

1998 -   - 116 IMPUP.SOBRE EL INCRE.VALOR TERRENOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 6.569,98€ 

1998 -   - 13000 I.A.E. 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 31.904,77€ 

1998 -   - 290 IMPUESTO CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES 
Y 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 7.553,76€ 

1998 -   - 302 BASURAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 6.929,31€ 

1998 -   - 321 LICENCIAS URBANISTICAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 582,22€ 

1998 -   - 329 OTROS PUESTOS / BARRACAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 638,27€ 

1998 -   - 331 ENTRADA VEHICULOS VADOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 826,96€ 

1998 -   - 332 PUESTOS PLAZA ABASTOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 853,44€ 

1998 -   - 33201 MERCADILLOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 107,82€ 

1998 -   - 336 OCUPACION VIA PUBLICA OBRAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 987,16€ 

1998 -   - 339 MESAS Y SILLAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 2.351,34€ 

1998 -   - 33901 OCUPACION DE PLAYAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 2.214,73€ 

1998 -   - 39100 MULTAS POR INFRACCIONES URBANISTICAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 8.986,14€ 

1998 -   - 39300 INTERESES DE DEMORA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 69.765,15€ 

1998 -   - 39902 OTROS RECURSOS EVENTUALES 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 751,27€ 

1999 -   - 112 I.B.I. RUSTICA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 4.682,46€ 

1999 -   - 113 I.B.I. URBANA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 503,46€ 117.661,18€ 

1999 -   - 115 IMPUESTO SOBRE VEHICULOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 267,17€ 37.485,98€ 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 106 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Ejercicios cerrados. Derechos a cobrar de presupuestos cerrados. Cancelados.  

 

 

Partida presupuestaria Descripción Derechos cancelados  
Total derechos 

cancelados 

 
Recaudación 

 
Pendientes de cobro 

a 31 de diciembre 
Cobros en 

especie 
Insolvencias Prescripciones Otras causas 

TRACC.MECANICA 

1999 -   - 116 IMPUP.SOBRE EL INCRE.VALOR TERRENOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 114,75€ 23.316,47€ 

1999 -   - 13000 I.A.E. 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 14.304,71€ 

1999 -   - 290 IMPUESTO CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES 
Y 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 899,39€ 

1999 -   - 302 BASURAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 10.847,69€ 

1999 -   - 319 LICENCIAS DE APERTURA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.409,99€ 

1999 -   - 321 LICENCIAS URBANISTICAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 4.272,13€ 

1999 -   - 329 OTROS PUESTOS / BARRACAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 3.153,42€ 

1999 -   - 331 ENTRADA VEHICULOS VADOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 427,09€ 

1999 -   - 332 PUESTOS PLAZA ABASTOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 245,79€ 

1999 -   - 33201 MERCADILLOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 4.288,89€ 

1999 -   - 336 OCUPACION VIA PUBLICA OBRAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 108,18€ 1.245,34€ 

1999 -   - 339 MESAS Y SILLAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 2.757,74€ 

1999 -   - 33901 OCUPACION DE PLAYAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 2.512,23€ 

1999 -   - 33902 KIOSKOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 125,01€ 

1999 -   - 39100 MULTAS POR INFRACCIONES URBANISTICAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.414,54€ 

1999 -   - 39902 OTROS RECURSOS EVENTUALES 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 4.473,33€ 

2000 -   - 112 I.B.I. RUSTICA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 8.325,86€ 

2000 -   - 113 I.B.I. URBANA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 371,22€ 202.279,94€ 

2000 -   - 115 IMPUESTO SOBRE VEHICULOS 
TRACC.MECANICA 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 27.783,23€ 

2000 -   - 116 IMPUP.SOBRE EL INCRE.VALOR TERRENOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 375,31€ 24.348,85€ 

2000 -   - 13000 I.A.E. 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 29.524,13€ 

2000 -   - 290 IMPUESTO CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES 
Y 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.683,07€ 

2000 -   - 302 BASURAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 11.271,33€ 

2000 -   - 319 LICENCIAS DE APERTURA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 303,36€ 

2000 -   - 321 LICENCIAS URBANISTICAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 2.318,45€ 

2000 -   - 329 OTROS PUESTOS / BARRACAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.410,69€ 

2000 -   - 332 PUESTOS PLAZA ABASTOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 216,36€ 4.179,50€ 

2000 -   - 33201 MERCADILLOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 11.618,35€ 

2000 -   - 336 OCUPACION VIA PUBLICA OBRAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 4.789,11€ 

2000 -   - 33901 OCUPACION DE PLAYAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 11.029,18€ 

2000 -   - 39100 MULTAS POR INFRACCIONES URBANISTICAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 2.008,22€ 

2000 -   - 39200 RECARGOS DE APREMIO 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 545,69€ 

2000 -   - 39902 OTROS RECURSOS EVENTUALES 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 13.122,89€ 

2001 -   - 112 I.B.I. RUSTICA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 4.278,19€ 

2001 -   - 113 I.B.I. URBANA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 326,68€ 247.335,80€ 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 107 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Ejercicios cerrados. Derechos a cobrar de presupuestos cerrados. Cancelados.  

 

 

Partida presupuestaria Descripción Derechos cancelados  
Total derechos 

cancelados 

 
Recaudación 

 
Pendientes de cobro 

a 31 de diciembre 
Cobros en 

especie 
Insolvencias Prescripciones Otras causas 

2001 -   - 115 IMPUESTO SOBRE VEHICULOS 
TRACC.MECANICA 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 96,93€ 5.209,47€ 

2001 -   - 116 IMPUP.SOBRE EL INCRE.VALOR TERRENOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 219,12€ 63.484,51€ 

2001 -   - 290 IMPUESTO SOBFE CONSTRUCCIONES, 
INSTALACI 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 30.520,91€ 

2001 -   - 302 BASURAS.- 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 10.126,75€ 

2001 -   - 329 OTROS PUESTOS / BARRACAS.- 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 3.461,28€ 

2001 -   - 331 ENTRADA VEHICULOS VADOS.- 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.480,62€ 

2001 -   - 332 PUESTOS PLAZA DE ABASTOS .- 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 108,18€ 445,00€ 

2001 -   - 33201 MERCADILLO 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 50,55€ 

2001 -   - 336 OCUPACION VIA PUBLICA CON OBRAS.- 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 2.883,04€ 

2001 -   - 339 MESAS Y SILLAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 5.456,15€ 

2001 -   - 33901 OCUPACION DE PLAYAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.250,83€ 

2001 -   - 39100 MULTAS E INFRACCIONES URBANISTICAS.- 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 19.081,36€ 

2002 -   - 112 I.B.I. RUSTICA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 5.426,96€ 

2002 -   - 113 I.B.I. URBANA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 2.217,71€ 98.257,76€ 

2002 -   - 115 IMPUESTO SOBRE VEHICULOS 
TRACC.MECANICA 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.057,46€ 123.770,16€ 

2002 -   - 116 IMPUP.SOBRE EL INCRE.VALOR TERRENOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 207,68€ 25.338,05€ 

2002 -   - 13001 IMPTO SOBRE ACTIV. PROFESIONALES Y ART. 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 442,91€ 25.402,50€ 

2002 -   - 290 IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, 
INSTALACI 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 4.907,34€ 

2002 -   - 302 BASURAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 84.239,51€ 

2002 -   - 31901 CEMENTERIOS.- 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 250,96€ 

2002 -   - 329 OTROS PUESTOS/BARRACAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 733,14€ 

2002 -   - 331 ENTRADA VEHICULOS VADOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 2.902,08€ 

2002 -   - 332 PUESTOS PLAZA DE ABASTOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 6.651,22€ 

2002 -   - 33201 MERCADILLOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 22.520,11€ 

2002 -   - 336 OCUPAC. VIA PUBLICA OBRAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 2.011,33€ 

2002 -   - 339 MESAS Y SILLAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 3.933,77€ 

2002 -   - 33901 OCUPACION PLAYAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 642,00€ 

2002 -   - 39100 MULTAS E INFRACCIONES URBANISTICAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 679,80€ 

2002 -   - 39902 OTROS RECURSOS EVENTUALES 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 19.576,06€ 

2003 -   - 112 I.B.I. RUSTICA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1,27€ 3.461,02€ 

2003 -   - 113 I.B.I. URBANA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 2.040,91€ 117.030,19€ 

2003 -   - 115 IMPUESTO SOBRE VEHICULOS 
TRACC.MECANICA 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.867,91€ 71.522,53€ 

2003 -   - 116 IMPUP.SOBRE EL INCRE.VALOR TERRENOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 364,48€ 38.647,55€ 

2003 -   - 13001 IMPTO SOBRE ACTIV. PROFESIONALES Y ART. 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 60,48€ 

2003 -   - 290 IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, 
INSTALACI 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 3.319,59€ 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 108 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Ejercicios cerrados. Derechos a cobrar de presupuestos cerrados. Cancelados.  

 

 

Partida presupuestaria Descripción Derechos cancelados  
Total derechos 

cancelados 

 
Recaudación 

 
Pendientes de cobro 

a 31 de diciembre 
Cobros en 

especie 
Insolvencias Prescripciones Otras causas 

2003 -   - 302 BASURAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 73.308,70€ 

2003 -   - 31901 CEMENTERIOS.- 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 328,54€ 

2003 -   - 329 OTROS PUESTOS/BARRACAS.-OCUPACION VIA 
PUBLICA 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 4.119,99€ 

2003 -   - 331 ENTRADA VEHICULOS VADOS.OCUPACION VIA 
PUBLICA 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 39,98€ 5.123,91€ 

2003 -   - 332 PUESTOS PLAZA DE ABASTOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 885,49€ 

2003 -   - 33201 MERCADILLOS.- OCUPACION VIA PUBLICA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 12.496,69€ 

2003 -   - 336 OCUPAC. VIA PUBLICA OBRAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 2.470,00€ 

2003 -   - 339 MESAS Y SILLAS.-OCUPACION VIA PUBLICA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 288,49€ 1.620,89€ 

2003 -   - 39211 RECARGOS DE APREMIO 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,07€ 

2003 -   - 39902 OTROS RECURSOS EVENTUALES 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 6.305,40€ 

2004 -   - 112 I.B.I. RUSTICA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 10,84€ 1.993,38€ 

2004 -   - 113 I.B.I. URBANA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.205,74€ 126.058,20€ 

2004 -   - 115 IMPUESTO SOBRE VEHICULOS 
TRACC.MECANICA 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.081,04€ 66.815,05€ 

2004 -   - 116 IMPUP.SOBRE EL INCRE.VALOR TERRENOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 199,66€ 12.324,70€ 

2004 -   - 13001 IMPTO SOBRE ACTIV. PROFESIONALES Y ART. 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 5.544,93€ 

2004 -   - 290 IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, 
INSTALACI 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 68.515,23€ 

2004 -   - 302 BASURAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 24.474,43€ 

2004 -   - 321 LICENCIAS URBANANISTICAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.325,56€ 

2004 -   - 325 EXPEDICION DE DOCUMENTOS 
ADMINISTRATIVOS 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 137,84€ 

2004 -   - 329 OTROS PUESTOS/BARRACAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 3.205,81€ 

2004 -   - 331 ENTRADA VEHICULOS VADOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 41,75€ 2.734,75€ 

2004 -   - 332 PUESTOS PLAZA DE ABASTOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.711,46€ 

2004 -   - 33201 OCUPACION VIA PUBLICA. MERCADILLOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 368,00€ 11.018,09€ 

2004 -   - 337 OCUPACION DE LA VIA PUBLICA. POSTES, ROT 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 270,49€ 

2004 -   - 33901 OCUPACION PLAYAS. CHIRINGUITOS Y OTRAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 3.302,96€ 

2004 -   - 39100 MULTAS E INFRACCIONES URBANISTICAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 132,54€ 12.652,46€ 

2004 -   - 39902 OTROS RECURSOS EVENTUALES 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 2.381,28€ 

2005 -   - 112 I.B.I. RUSTICA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 26,33€ 15.572,26€ 

2005 -   - 113 I.B.I. URBANA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 6.538,89€ 543.959,82€ 

2005 -   - 115 IMPUESTO SOBRE VEHICULOS 
TRACC.MECANICA 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.728,49€ 276.803,57€ 

2005 -   - 116 IMPUP.SOBRE EL INCRE.VALOR TERRENOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 2.577,70€ 52.680,20€ 

2005 -   - 13001 IMPTO SOBRE ACTIV. PROFESIONALES Y ART. 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 23.544,80€ 

2005 -   - 290 IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, 
INSTALACI 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 335,02€ 513.316,88€ 

2005 -   - 302 RECOGIDA DE RESIDUOS SOLIDOS URBANOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 384,49€ 10.790,01€ 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 109 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Ejercicios cerrados. Derechos a cobrar de presupuestos cerrados. Cancelados.  

 

 

Partida presupuestaria Descripción Derechos cancelados  
Total derechos 

cancelados 

 
Recaudación 

 
Pendientes de cobro 

a 31 de diciembre 
Cobros en 

especie 
Insolvencias Prescripciones Otras causas 

2005 -   - 31901 CEMENTERIOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 7,50€ 1.711,74€ 

2005 -   - 321 LICENCIAS URBANISTICAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 42,83€ 

2005 -   - 325 EXPEDICION DE DOCUMENTOS 
ADMINISTRATIVOS 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 28,79€ 

2005 -   - 331 OCUPACION VIA PUBLICA.- VADOS VEHICULOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 125,26€ 13.436,91€ 

2005 -   - 332 PUESTOS PLAZA DE ABASTOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 6.487,23€ 

2005 -   - 33201 OCUPACION VIA PUBLICA. MERCADILLOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 607,48€ 53.079,59€ 

2005 -   - 336 OCUPACION VIA PUBLICA.- OBRAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 19,55€ 1.683,75€ 

2005 -   - 339 OCUPACION VIA PUBLICA.- MESAS Y SILLAS.- 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 2.783,17€ 

2005 -   - 33901 OCUPACION DE PLAYAS. CHIRINGUITOS Y 
OTRAS INSTALAC 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 2.090,00€ 

2005 -   - 33902 OCUPACION DE VIA PUBLICA .-QUIOSCOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.062,50€ 

2005 -   - 33903 OCUPACION VIA PUBLICA. POSTES, ROTULOS, 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 271,00€ 

2005 -   - 39100 MULTAS E INFRACCIONES URBANISTICAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 64,78€ 193.265,83€ 

2005 -   - 39902 OTROS RECURSOS EVENTUALES 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 240,00€ 

2005 -   - 39905 OCUPACION VIA PUBLICA.- OTROS PUESTOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.840,00€ 

2006 -   - 112 I.B.I. RUSTICA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 120,25€ 5.393,19€ 

2006 -   - 113 I.B.I. URBANA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 10.737,57€ 666.723,56€ 

2006 -   - 115 IMPUESTOS SOBRE VEHICULOS DE TRACCION 
ME 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 3.196,49€ 135.886,41€ 

2006 -   - 116 IMP.SOBR.INCREM.VALOR DE LOS TERRENOS 
NA 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 199,89€ 14.132,79€ 

2006 -   - 13000 IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES 
EMPRESARIALES 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 49.062,46€ 

2006 -   - 290 IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, 
INSTALACIONES Y OTR 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.120,99€ 34.207,39€ 

2006 -   - 302 RECOGIDA RESIDUOS SOLIDOS URBANOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 85,00€ 11.717,39€ 

2006 -   - 31901 CEMENTERIOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 22,50€ 928,00€ 

2006 -   - 321 LICENCIAS URBANISTICAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 484,99€ 

2006 -   - 325 EXPEDICION DE DOCUMENTOS 
ADMINISTRATIVOS 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

2006 -   - 331 OCUPACION VIA PUBLICA. VADOS VEHICULOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 125,25€ 2.691,48€ 

2006 -   - 332 PUESTOS PLAZAS DE ABASTOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 2.957,25€ 

2006 -   - 33201 OCUPACION VIA PUBLICA. MERCADILLOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 572,00€ 6.385,07€ 

2006 -   - 336 OCUPACION VIA PUBLICA. OBRAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.490,00€ 

2006 -   - 339 OCUPACION VIA PUBLICA. MESAS Y SILLAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 886,29€ 12.515,24€ 

2006 -   - 33901 OCUPAC. PLAYAS. CHIRINGUITOS Y OTRAS 
INSTALACIONES 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 621,00€ 

2006 -   - 33903 OCUPACION VIA PUBLICA. 
POSTES.ROTULOS,ANUNCIOS 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 405,74€ 

2006 -   - 39100 MULTAS POR INFRACCIONES URBANISTICAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 39,59€ 37.575,53€ 

2006 -   - 39902 OTROS RECURSOS EVENTUALES 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 300,00€ 0,00€ 

2007 -   - 112 I.B.I. RUSTICA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 87,67€ 6.564,37€ 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 110 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Ejercicios cerrados. Derechos a cobrar de presupuestos cerrados. Cancelados.  

 

 

Partida presupuestaria Descripción Derechos cancelados  
Total derechos 

cancelados 

 
Recaudación 

 
Pendientes de cobro 

a 31 de diciembre 
Cobros en 

especie 
Insolvencias Prescripciones Otras causas 

2007 -   - 113 I.B.I. URBANA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 13.735,98€ 304.562,35€ 

2007 -   - 115 IMPUESTOS SOBRE VEHICULOS DE TRACCION 
ME 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 5.515,05€ 185.862,81€ 

2007 -   - 116 IMP.SOBR.INCREM.VALOR DE LOS TERRENOS 
NA 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 799,28€ 15.197,49€ 

2007 -   - 13000 IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES 
EMPRESARIALES 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 147.472,27€ 

2007 -   - 290 IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, 
INSTALACIONES Y OTR 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.380,79€ 66.882,28€ 

2007 -   - 302 RECOGIDA RESIDUOS SOLIDOS URBANOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 18.516,78€ 

2007 -   - 31901 CEMENTERIOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 451,87€ 576,95€ 

2007 -   - 321 LICENCIAS URBANISTICAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 124,86€ 

2007 -   - 331 OCUPACION VIA PUBLICA. VADOS VEHICULOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 204,37€ 3.020,64€ 

2007 -   - 332 PUESTOS PLAZAS DE ABASTOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 5.484,65€ 

2007 -   - 33201 OCUPACION VIA PUBLICA. MERCADILLOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 43.063,76€ 

2007 -   - 336 OCUPACION VIA PUBLICA. OBRAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.655,75€ 

2007 -   - 339 OCUPACION VIA PUBLICA. MESAS Y SILLAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 11.537,27€ 

2007 -   - 33903 OCUPACION VIA PUBLICA. 
POSTES.ROTULOS,ANUNCIOS 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 270,50€ 

2007 -   - 33904 OCUPACION VIA PUBLICA. OTROS PUESTOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 478,50€ 

2007 -   - 39100 MULTAS POR INFRACCIONES URBANISTICAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 834,66€ 17.368,97€ 

2007 -   - 39120 MULTAS POR INFRACCIONES DE TRAFICO 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 84,79€ 67.854,35€ 

2007 -   - 39902 OTROS RECURSOS EVENTUALES 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 31.548,20€ 

2008 -   - 112 I.B.I. RUSTICA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.020,85€ 22.057,83€ 

2008 -   - 113 I.B.I. URBANA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 23.967,29€ 577.327,59€ 

2008 -   - 115 IMPUESTOS SOBRE VEHICULOS DE TRACCION 
ME 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 9.761,39€ 251.668,04€ 

2008 -   - 116 IMP.SOBR.INCREM.VALOR DE LOS TERRENOS 
NA 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 2.326,45€ 858.975,09€ 

2008 -   - 13000 IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES 
EMPRESARIALES 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 612,41€ 39.277,38€ 

2008 -   - 290 IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, 
INSTALACIONES Y OTR 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.146,07€ 136.255,08€ 

2008 -   - 302 RECOGIDA RESIDUOS SOLIDOS URBANOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 24.162,23€ 

2008 -   - 31901 CEMENTERIOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 933,00€ 

2008 -   - 331 OCUPACION VIA PUBLICA. VADOS VEHICULOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 548,46€ 7.489,05€ 

2008 -   - 332 PUESTOS PLAZAS DE ABASTOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 480,84€ 7.741,32€ 

2008 -   - 33201 OCUPACION VIA PUBLICA. MERCADILLOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 10.669,06€ 

2008 -   - 336 OCUPACION VIA PUBLICA. OBRAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 51,34€ 22.981,75€ 

2008 -   - 339 OCUPACION VIA PUBLICA. MESAS Y SILLAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 17.501,57€ 

2008 -   - 33902 OCUPACION VIA PUBLICA. QUIOSCOS. 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 552,68€ 

2008 -   - 33903 OCUPACION VIA PUBLICA. 
POSTES.ROTULOS,ANUNCIOS 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 144,00€ 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 111 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Ejercicios cerrados. Derechos a cobrar de presupuestos cerrados. Cancelados.  

 

 

Partida presupuestaria Descripción Derechos cancelados  
Total derechos 

cancelados 

 
Recaudación 

 
Pendientes de cobro 

a 31 de diciembre 
Cobros en 

especie 
Insolvencias Prescripciones Otras causas 

2008 -   - 33905 OCUPACION VIA PUBLICA. OTROS PUESTOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 744,00€ 

2008 -   - 39100 MULTAS POR INFRACCIONES URBANISTICAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 69,18€ 53.216,97€ 

2008 -   - 39902 OTROS RECURSOS EVENTUALES 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 384,64€ 915,36€ 

2008 -   - 75060 CONSTRUC. CENTRO CULTURAL MUNICIPAL 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 150.000,00€ 1.400.000,00€ 

2009 -   - 112 I.B.I. RUSTICA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 2.760,74€ 30.310,04€ 

2009 -   - 113 I.B.I. URBANA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 58.779,40€ 1.006.403,84€ 

2009 -   - 115 IMPUESTOS SOBRE VEHICULOS DE TRACCION 
ME 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 13.327,53€ 280.485,35€ 

2009 -   - 116 IMP.SOBR.INCREM.VALOR DE LOS TERRENOS 
NA 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 4.314,89€ 726.948,72€ 

2009 -   - 13000 IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES 
EMPRESARIALES 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.438,43€ 164.804,36€ 

2009 -   - 290 IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, 
INSTALACIONES Y OTR 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.191,22€ 770.023,47€ 

2009 -   - 302 RECOGIDA RESIDUOS SOLIDOS URBANOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 51,00€ 41.357,40€ 

2009 -   - 319 LICENCIAS DE APERTURA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.435,25€ 

2009 -   - 31901 CEMENTERIOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 223,22€ 479,28€ 

2009 -   - 321 LICENCIAS URBANISTICAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 5,75€ 

2009 -   - 325 EXPEDICION DE DOCUMENTOS 
ADMINISTRATIVOS 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

2009 -   - 331 OCUPACION VIA PUBLICA. VADOS VEHICULOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.239,70€ 12.142,61€ 

2009 -   - 33201 OCUPACION VIA PUBLICA. MERCADILLOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 672,26€ 7.705,93€ 

2009 -   - 336 OCUPACION VIA PUBLICA. OBRAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 19,00€ 3.461,17€ 

2009 -   - 339 OCUPACION VIA PUBLICA. MESAS Y SILLAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 236,75€ 15.039,67€ 

2009 -   - 33902 OCUPACION VIA PUBLICA. QUIOSCOS. 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 943,38€ 

2009 -   - 33903 OCUPACION VIA PUBLICA. 
POSTES.ROTULOS,ANUNCIOS 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 144,00€ 

2009 -   - 33905 PUESTOS PLAZAS DE ABASTOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 118,13€ 10.878,67€ 

2009 -   - 39100 MULTAS POR INFRACCIONES DE TRAFICO 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.967,67€ 0,00€ 

2009 -   - 39120 MULTAS POR INFRACCIONES URBANISTICAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 5,75€ 92.753,36€ 

2009 -   - 39211 RECARGOS DE APREMIO 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 11.140,21€ 

2009 -   - 39902 OTROS RECURSOS EVENTUALES 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.272,87€ 2.527,00€ 

2010 -   - 112 I.B.I. RUSTICA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.230,14€ 35.812,86€ 

2010 -   - 113 I.B.I. URBANA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 89.661,64€ 2.042.867,55€ 

2010 -   - 114 IBI CARACTERISTICAS ESPECIALES 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 2.360,53€ 

2010 -   - 115 IMPUESTOS SOBRE VEHICULOS DE TRACCION 
ME 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 20.100,33€ 319.018,28€ 

2010 -   - 116 IMP.SOBR.INCREM.VALOR DE LOS TERRENOS 
NA 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 15.349,56€ 722.231,87€ 

2010 -   - 13000 IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES 
EMPRESARIALES 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 5.763,16€ 103.037,43€ 

2010 -   - 290 IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, 
INSTALACIONES Y OTR 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.562,45€ 336.353,08€ 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 112 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Ejercicios cerrados. Derechos a cobrar de presupuestos cerrados. Cancelados.  

 

 

Partida presupuestaria Descripción Derechos cancelados  
Total derechos 

cancelados 

 
Recaudación 

 
Pendientes de cobro 

a 31 de diciembre 
Cobros en 

especie 
Insolvencias Prescripciones Otras causas 

2010 -   - 302 RECOGIDA RESIDUOS SOLIDOS URBANOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 491,35€ 42.789,07€ 

2010 -   - 319 LICENCIAS DE APERTURA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 687,61€ 

2010 -   - 31901 CEMENTERIOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 232,00€ 

2010 -   - 321 LICENCIAS URBANISTICAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 456,32€ 

2010 -   - 325 EXPEDICION DE DOCUMENTOS 
ADMINISTRATIVOS 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 50,00€ 

2010 -   - 331 OCUPACION VIA PUBLICA. VADOS VEHICULOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.913,31€ 15.490,66€ 

2010 -   - 33201 OCUPACION VIA PUBLICA. MERCADILLOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 374,54€ 13.595,01€ 

2010 -   - 335 OCUPAC. VÍA PÚBLICA. MESAS Y SILLAS.- 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 587,84€ 23.618,23€ 

2010 -   - 336 OCUPACION VIA PUBLICA. OBRAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 8,10€ 279,16€ 

2010 -   - 338 OCUPACION VIA PUBLICA. TELEFONICA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 97.648,36€ 

2010 -   - 33902 OCUPACION VIA PUBLICA. QUIOSCOS. 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 943,38€ 

2010 -   - 33903 OCUPACION VIA PUBLICA. 
POSTES.ROTULOS,ANUNCIOS 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 288,00€ 

2010 -   - 33905 PUESTOS PLAZAS DE ABASTOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 480,84€ 10.149,87€ 

2010 -   - 33906 OC. VIA PUBLICA. OTROS PUESTOS, 
BARRACAS.... 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 111,60€ 

2010 -   - 39100 MULTAS POR INFRACCIONES DE TRAFICO 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 6.252,42€ 9.386,81€ 

2010 -   - 39120 MULTAS POR INFRACCIONES URBANISTICAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.738,71€ 72.630,32€ 

2010 -   - 39211 RECARGOS DE APREMIO 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 34,83€ 10.887,07€ 

2010 -   - 39902 OTROS RECURSOS EVENTUALES 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 2.642,98€ 9.875,15€ 

2010 -   - 45013 TELEASISTENCIA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 7.160,00€ 

2010 -   - 45017 PROGRAMA < FAMILIAS ALTO RIESGO <. 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 11.000,00€ 

2010 -   - 45019 CONVENIO SAD BASICO Y FINES DE SEMANA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 4.928,00€ 

2010 -   - 55001 CANON COMPLEMENTARIO AQUALIA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 2.093.391,38€ 

2010 -   - 554 INGRESOS PATRIMONIALES. PRODUCTOS 
CONCESION.APROV. 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 93,03€ 

2010 -   - 72009 VALLADO COMPLEJO DEPORTIVO MEDIA LEGUA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,01€ 

2011 -   - 112 I.B.I. RUSTICA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 2.633,49€ 33.469,22€ 

2011 -   - 113 I.B.I. URBANA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 127.760,27€ 1.740.929,36€ 

2011 -   - 114 IBI CARACTERISTICAS ESPECIALES 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 4.487,26€ 

2011 -   - 115 IMPUESTOS SOBRE VEHICULOS DE TRACCION 
ME 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 27.796,17€ 348.239,66€ 

2011 -   - 116 IMP.SOBR.INCREM.VALOR DE LOS TERRENOS 
NA 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 89.123,04€ 676.797,89€ 

2011 -   - 13000 IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES 
EMPRESARIALES 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 58.316,07€ 

2011 -   - 290 IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, 
INSTALACIONES Y OTR 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 244,69€ 8.219,17€ 

2011 -   - 302 RECOGIDA RESIDUOS SOLIDOS URBANOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.610,54€ 48.133,54€ 

2011 -   - 31901 CEMENTERIOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.252,00€ 

2011 -   - 321 LICENCIAS URBANISTICAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 344,68€ 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 113 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Ejercicios cerrados. Derechos a cobrar de presupuestos cerrados. Cancelados.  

 

 

Partida presupuestaria Descripción Derechos cancelados  
Total derechos 

cancelados 

 
Recaudación 

 
Pendientes de cobro 

a 31 de diciembre 
Cobros en 

especie 
Insolvencias Prescripciones Otras causas 

2011 -   - 325 EXPEDICION DE DOCUMENTOS 
ADMINISTRATIVOS 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 4,07€ 8,43€ 

2011 -   - 331 OCUPACION VIA PUBLICA. VADOS VEHICULOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 2.902,09€ 12.133,61€ 

2011 -   - 33201 OCUPACION VIA PUBLICA. MERCADILLOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.013,16€ 17.235,56€ 

2011 -   - 335 OCUPAC. VÍA PÚBLICA. MESAS Y SILLAS.- 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 569,78€ 12.629,17€ 

2011 -   - 336 OCUPACION VIA PUBLICA. OBRAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 42,00€ 

2011 -   - 33902 OCUPACION VIA PUBLICA. QUIOSCOS. 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 943,38€ 

2011 -   - 33903 OCUPACION VIA PUBLICA. 
POSTES.ROTULOS,ANUNCIOS 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 432,00€ 

2011 -   - 33905 PUESTOS PLAZAS DE ABASTOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 2.195,81€ 14.833,65€ 

2011 -   - 33906 OC. VIA PUBLICA. OTROS PUESTOS, 
BARRACAS.... 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 10.349,08€ 

2011 -   - 39100 MULTAS POR INFRACCIONES DE TRÁFICO 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 459,23€ 109.485,12€ 

2011 -   - 39120 MULTAS POR INFRACCIONES URBANÍSTICAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 733,75€ 23.756,48€ 

2011 -   - 39190 MULTAS POR INFRACCIONES ADMINISTRATIVAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 4.585,07€ 2.471,84€ 

2011 -   - 39200 RECARGO EXTEMPORÁNEO 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 179,59€ 32.802,28€ 

2011 -   - 39902 OTROS RECURSOS EVENTUALES 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 4.000,00€ 

2011 -   - 55000 CANON AQUALIA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.574.427,73€ 

2012 -   - 112 I.B.I. RUSTICA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 6.922,82€ 68.405,91€ 

2012 -   - 113 I.B.I. URBANA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 334.453,06€ 2.237.056,29€ 

2012 -   - 114 IBI CARACTERISTICAS ESPECIALES 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.827,49€ 

2012 -   - 115 IMPUESTOS SOBRE VEHICULOS DE TRACCION 
ME 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 36.112,54€ 388.080,93€ 

2012 -   - 116 IMP.SOBR.INCREM.VALOR DE LOS TERRENOS 
NA 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 158.392,00€ 1.772.867,09€ 

2012 -   - 130 IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 2.620,61€ 112.450,56€ 

2012 -   - 290 IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, 
INSTALACIONES Y OTR 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 829,22€ 226.625,94€ 

2012 -   - 302 RECOGIDA RESIDUOS SOLIDOS URBANOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 46.050,58€ 353.267,68€ 

2012 -   - 309 TASA OTROS SERVICIOS BÁSICOS.CEMENTERIO 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 422,42€ 334,00€ 

2012 -   - 321 LICENCIAS URBANISTICAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 942,41€ 

2012 -   - 323 TASAS POR OTROS SERVICIOS URBN. LIC. 
APERTURA 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 23.750,13€ 

2012 -   - 325 EXPEDICION DE DOCUMENTOS 
ADMINISTRATIVOS 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.053,44€ 17,21€ 

2012 -   - 331 OCUPACION VIA PUBLICA. VADOS VEHICULOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 6.324,81€ 22.620,46€ 

2012 -   - 333 TASA APROVECHAMIENTO ESPECIAL 
EMP.TELECOMUNICACION 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 192,89€ 

2012 -   - 335 TASA OCUPACIÓN VÍA PÚBLICA CON TERRAZAS. 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 355,58€ 40.098,11€ 

2012 -   - 339 OTRAS TASAS POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA 
DOMINIO PÚBL 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 17.032,53€ 68.468,80€ 

2012 -   - 39100 MULTAS POR INFRACCIONES URBANÍSTICAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 325,80€ 3.859.018,28€ 

2012 -   - 39120 MULTAS POR INFRACCIONES DE TRÁFICO 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 7.868,31€ 114.429,68€ 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 114 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Ejercicios cerrados. Derechos a cobrar de presupuestos cerrados. Cancelados.  

 

 

Partida presupuestaria Descripción Derechos cancelados  
Total derechos 

cancelados 

 
Recaudación 

 
Pendientes de cobro 

a 31 de diciembre 
Cobros en 

especie 
Insolvencias Prescripciones Otras causas 

2012 -   - 39190 OTRAS MULTAS Y SANCIONES 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.798,88€ 32.137,25€ 

2012 -   - 39200 RECARGO EXTEMPORÁNEO 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 9.672,17€ 180.172,43€ 

2012 -   - 48 DE FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 16,57€ 

2012 -   - 550 CANÓN CONCESIÓN 
ADMTIVA.SERV.AGUA/ALCANTARILLADO 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 642.903,83€ 

2012 -   - 551 CANON CONCESIONES ADTVAS. NO 
PERIÓDICAS 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 337,02€ 19.030,56€ 

2013 -   - 112 I.B.I. RUSTICA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 19.080,17€ 72.480,25€ 

2013 -   - 113 I.B.I. URBANA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 647.708,77€ 2.122.393,13€ 

2013 -   - 114 IBI CARACTERISTICAS ESPECIALES 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 467.817,69€ 

2013 -   - 115 IMPUESTOS SOBRE VEHICULOS DE TRACCION 
ME 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 64.205,41€ 447.565,03€ 

2013 -   - 116 IMP.SOBR.INCREM.VALOR DE LOS TERRENOS 
NA 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 287.273,63€ 1.113.153,55€ 

2013 -   - 130 IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 33.880,89€ 151.328,13€ 

2013 -   - 290 IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, 
INSTALACIONES Y OTR 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 72.820,69€ 22.588,60€ 

2013 -   - 302 RECOGIDA RESIDUOS SOLIDOS URBANOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.562.724,18€ 50.497,35€ 

2013 -   - 309 TASA OTROS SERVICIOS BÁSICOS.CEMENTERIO 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 483,00€ 417,50€ 

2013 -   - 321 LICENCIAS URBANISTICAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 2.431,24€ 0,00€ 

2013 -   - 323 TASAS POR OTROS SERVICIOS URBN. LIC. 
APERTURA 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 4.159,01€ 1.589,07€ 

2013 -   - 325 EXPEDICION DE DOCUMENTOS 
ADMINISTRATIVOS 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1.740,89€ 3.440,00€ 

2013 -   - 331 OCUPACION VIA PUBLICA. VADOS VEHICULOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 24.143,95€ 24.533,61€ 

2013 -   - 332 TASA APROVECHAMIENTO ESPECIAL.-I 
BERDROLA 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 119.462,00€ 0,00€ 

2013 -   - 335 TASA OCUPACIÓN VÍA PÚBLICA CON TERRAZAS. 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 884,94€ 10.673,72€ 

2013 -   - 338 OCUPACION VIA PUBLICA. TELEFONICA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 15.648,94€ 0,00€ 

2013 -   - 339 OTRAS TASAS POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA 
DOMINIO PÚBL 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 121.169,79€ 88.162,16€ 

2013 -   - 39100 MULTAS POR INFRACCIONES URBANÍSTICAS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 7.838,52€ 34.405,03€ 

2013 -   - 399 OTROS INGRESOS DIVERSOS 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 18.276,45€ 0,00€ 

2013 -   - 45060 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES EN 
CUMPL 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 57.627,60€ 0,00€ 

2013 -   - 45080 OTRAS SUBVENCIONES CORRIENTES DE LA 
ADMI 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 175.419,36€ 0,00€ 

2013 -   - 48 DE FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 4.282,13€ 1.720,05€ 

2013 -   - 550 CANÓN CONCESIÓN 
ADMTIVA.SERV.AGUA/ALCANTARILLADO 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 566.637,27€ 

2013 -   - 551 CANON CONCESIONES ADTVAS. NO 
PERIÓDICAS 

0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 3.997,98€ 2.217,50€ 

Total 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 4.632.405,43€ 39.312.071,29€ 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 115 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Variación de resultados presupuestarios de ejercicios anteriores  

 

 

 

Apartado 20. Variación de resultados presupuestarios de ejercicios anteriores 
 

  Total variación derechos Total variación obligaciones Variación de resultados presupuestarios de 
ejercicios anteriores 

a) Operaciones corrientes -2.442.471,56 € -1.275,92 € -2.441.195,64 € 

b) Otras operaciones no financieras 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Total operaciones no financieras (a+b) -2.442.471,56 € -1.275,92 € -2.441.195,64 € 

Activos financieros 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Pasivos financieros 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Total variación resultados -2.442.471,56 € -1.275,92 € -2.441.195,64 € 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 116 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Ejercicios posteriores. Compromisos de gasto con cargo a presupuestos de ejercicios 
posteriores 

 

 

 

 

Apartado 20. Ejercicios posteriores. Compromisos de gasto con cargo a presupuestos de ejercicios posteriores 
 

Partida presupuestaria Descripción Compromisos de gasto adquiridos con cargo al presupuesto del ejercicio 

2015 2016 2017 2018 Años sucesivos 

16-232-22799 AYUDA A DOMICILIO Y TELEASISTENCIA 59.888,89 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

38-163-204 ARRENDA. SUMIN. BARREDORAS L. VIARIA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

30-132-22701 SERVICIO DE GRÚA RETIRADA DE VEHÍCULOS 40.656,00 € 23.716,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

14-336-22799 CONTROL DE ACCESOS SALA ARQUEOLÓGICA Y OTRAS 21.893,09 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

20-171-22700 MANTENIMIENTO JARDINES 20.000,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

16-230-22700 LIMPIEZA DEL CENRO DE DÍA 22.199,47 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

1-920-22604 JURÍDICOS, CONTENCIOSOS 57.542,30 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

18-221-16205 SEGUROS 49.027,20 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

26-920-206 ARRENDAMIENTOS DE EQUIPOS PROCESOS DE 
INFORMACIÓN 

59.949,62 € 59.949,62 € 49.037,11€ 0,00€ 0,00€ 

16-230-22706 SERVICIOS PROFESIONES UNIDAD ALZHEIMER Y OTRAS 
DEM 

30.286,27 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

4-931-22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS.- POLÍTICAS 
ECONÓMICA 

25.410,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

16-232-22699 ACTIVIDADES CENTRO DÍA MAZARRÓN Y PUERTO 
MAZARR 

10.205,16 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

16-231-22706 OTROS PROFESIONALES SERVICIOS SOCIALES 10.890,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

5-920-224 PRIMAS DE SEGUROS 79.890,38 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

9-334-22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS CULTURA 5.012,86 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

34-338-22706 PROFESIONALES FESTEJOS 9.020,51 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

41-132-204 ARRENDAMIENTOS DE MATERIAL DE TRANSPORTE 43.792,56 € 18.511,05 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

2-150-22706 ASISTENCIA TÉCNICA Y JURÍDICA APOYO URBANISMO 21.551,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

Total 567.215,31 € 102.176,67 € 49.037,11€ 0,00€ 0,00€ 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 117 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Ejercicios posteriores. Compromisos de ingreso con cargo a presupuestos de ejercicios 
posteriores 

 

 

 

 

Apartado 20. Ejercicios posteriores. Compromisos de ingreso con cargo a presupuestos de ejercicios posteriores 
 

Partida presupuestaria Descripción Compromisos de ingreso con cargo a presupuestos de ejercicios posteriores 

2015 2016 2017 2018 Años sucesivos 

--  0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

Total 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 118 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Gastos con financiación afectada. Desviaciones de financiación  

 

 

 

Apartado 20. Gastos con financiación afectada. Desviaciones de financiación 
 

Código de gasto Descripción Desviaciones del ejercicio Desviaciones acumuladas 

Positivas  Negativas Positivas Negativas 

20050000001 HONORARIOS PROYECTO PISCINA CUBIERTA CLIMATIZADA 0,00 € 0,00 € 41.820,61 € 0,00 € 

20060000001 MIRADOR PUNTA ALAMILLO. CONV. URBANIST 0,00 € 0,00 € 247.082,26 € 0,00 € 

20060000002 URB. COMPLEMENT. ORD. BAHIA//EJEC. AVAL 0,00 € 2.061,22 € 0,00 € 0,00 € 

20070000001 MEJORAS EN ACCESIBILIDAD A PLAYAS 0,00 € 27.394,40 € 108.423,06 € 0,00 € 

20080000001 COLEGIO INFANTIL/PRIMARIA EN PUERTO DE MAZARRÓN 0,00 € 0,00 € 715.980,39 € 0,00 € 

20080000002 CONSTRUC. CENTRO CULTURAL EN MAZARRON 0,00 € 28.372,00 € 16.182,28 € 0,00 € 

20120000001 CONVENIO CONSERVACIÓN OXYURA LEUCOCEPHALIA 0,00 € 938,25 € 0,00 € 0,00 € 

20120000002 ROTONDA ACCESO COMPLEJO DEPORTIVO MEDIA LEGUA. 0,00 € 0,00 € 290.320,00 € 0,00 € 

20120000003 OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAESTRUCTURAS PLENO 0,00 € 0,00 € 17.315,63 € 0,00 € 

20120000004 OTRAS INVERSIONES DE REPOSICIÓN EN INFRAEST. PLENO 4.583,44 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

20130000001 ACONDICIONAMIENTO PLAZA AYUNTAMIENTO . NUEVO PROYE 0,00 € 0,00 € 246.986,00 € 0,00 € 

20130000002 PROGRAMA MIXTO DE EMPLEO Y FORMACIÓN 0,00 € 130.998,38 € 29.238,55 € 0,00 € 

20130000003 PROGRAMA ABSENTISMO ESCOLAR 0,00 € 975,50 € 243,88 € 0,00 € 

20130000004 AMORTIZACIÓN ANTICIP. OPERAC. ENDEUDAMTO. SABABELL 0,00 € 0,00 € 43.717,02 € 0,00 € 

20140000002 INVERSIONES REPOSICIÓN-.DEPORTES INFRAES. M. LEGUA 40.837,15 € 0,00 € 40.837,15 € 0,00 € 

20140000003 CAVI PRORROGA 2014 CONTRATACIÓN T.SOCIAL 5.094,52 € 0,00 € 5.094,52 € 0,00 € 

Total 52.390,21 192.614,85 1.803.241,35 € 0,00 € 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 119 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Información de cada unidad de gasto  

 

 

 

Apartado 20. Información de cada unidad de gasto 
 

A) Datos generales identificativos 

A.1) Datos generales identificativos 

Código de 
gasto 

Descripción Fecha 
inicio 

Duración Coeficiente 
financiació

n total 

NIF AGENTE Descripción agente 

20050000001 HONORARIOS PROYECTO PISCINA CUBIERTA CLIMATIZADA 30/12/2005 180 1,00 P3002600I AYUNTAMIENTO DE MAZARRON 

20060000001 MIRADOR PUNTA ALAMILLO. CONV. URBANIST 01/01/2006 179 1,00 G73271579 JUNTA DE COMPENSACION MAR DE PLATA 

20060000002 URB. COMPLEMENT. ORD. BAHIA//EJEC. AVAL 01/01/2006 107 1,94  PROMOVEGA, S.A. 

20070000001 MEJORAS EN ACCESIBILIDAD A PLAYAS 01/01/2007 167 1,00 S3011001I COMUNIDAD AUTONOMA REG. MURCIA 

20080000001 COLEGIO INFANTIL/PRIMARIA EN PUERTO DE MAZARRÓN 24/10/2008 62 1,00 S3011001I COMUNIDAD AUTONOMA REG. MURCIA 

20080000002 CONSTRUC. CENTRO CULTURAL EN MAZARRON 15/10/2008 86 1,00 S3011001I COMUNIDAD AUTONOMA REG. MURCIA 

20120000001 CONVENIO CONSERVACIÓN OXYURA LEUCOCEPHALIA 21/12/2012 24 0,49 S3011001I COMUNIDAD AUTONOMA REG. MURCIA 

20120000001 CONVENIO CONSERVACIÓN OXYURA LEUCOCEPHALIA 21/12/2012 24 0,49 12121212 EL TESORERO 

20120000002 ROTONDA ACCESO COMPLEJO DEPORTIVO MEDIA LEGUA. 26/06/2012 77 1,00 P3002600I AYUNTAMIENTO DE MAZARRON 

20120000003 OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAESTRUCTURAS PLENO 26/06/2012 42 1,00  AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN (NO USAR) 

20120000004 OTRAS INVERSIONES DE REPOSICIÓN EN INFRAEST. PLENO 03/10/2012 26 0,04 G58899998 CAJA DE AHORROS Y PENSIONES BARCELONA LA 
CAIXA 

20120000004 OTRAS INVERSIONES DE REPOSICIÓN EN INFRAEST. PLENO 03/10/2012 26 0,04  AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN (NO USAR) 

20130000001 ACONDICIONAMIENTO PLAZA AYUNTAMIENTO . NUEVO PROYE 16/07/2013 29 1,00 G58899998 CAJA DE AHORROS Y PENSIONES BARCELONA LA 
CAIXA 

20130000001 ACONDICIONAMIENTO PLAZA AYUNTAMIENTO . NUEVO PROYE 16/07/2013 29 1,00  AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN (NO USAR) 

20130000002 PROGRAMA MIXTO DE EMPLEO Y FORMACIÓN 18/12/2013 13 0,98 S3011001I COMUNIDAD AUTONOMA REG. MURCIA 

20130000003 PROGRAMA ABSENTISMO ESCOLAR 30/12/2013 6 0,50 S3011001I COMUNIDAD AUTONOMA REG. MURCIA 

20130000004 AMORTIZACIÓN ANTICIP. OPERAC. ENDEUDAMTO. SABABELL 20/08/2013 64 1,00 S3011001I COMUNIDAD AUTONOMA REG. MURCIA 

20140000001 PRESTAMO RDL 4/2012 MODIFICACIÓN CONDICIONES 6-JUN 06/06/2014 7 0,00   

20140000002 INVERSIONES REPOSICIÓN-.DEPORTES INFRAES. M. LEGUA 30/12/2014 12 1,00 A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA,SA 

20140000003 CAVI PRORROGA 2014 CONTRATACIÓN T.SOCIAL 31/12/2014 5 1,00 S3011001I COMUNIDAD AUTONOMA REG. MURCIA 

 

A.2) Datos generales identificativos - Aplicaciones presupuestarias 

Código de 
gasto 

Descripción Código 
orgánico 

Descripción Código 
funcional 

Descripción Código 
económi
co 
gastos 

Descripción Código 
económi
co 
ingresos 

Descripción 

20050000001 HONORARIOS PROYECTO 
PISCINA CUBIERTA 
CLIMATIZADA 

      87002 A.F.REM.TESOR.AP.FIN.DE 
INCORPORACIONES DE 
CREDITO 

20050000001 HONORARIOS PROYECTO 
PISCINA CUBIERTA 
CLIMATIZADA 

  121 SERVIC.DE CARACTER 
GENERAL 
ADMINISTRACION 
GENERAL 

64000 GASTOS EN 
INVERSIONES DE 
CARACTER INMATERIAL 

  



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 120 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Información de cada unidad de gasto  

 

 

Código de 
gasto 

Descripción Código 
orgánico 

Descripción Código 
funcional 

Descripción Código 
económi
co 
gastos 

Descripción Código 
económi
co 
ingresos 

Descripción 

20050000001 HONORARIOS PROYECTO 
PISCINA CUBIERTA 
CLIMATIZADA 

  920 Administración General 64000 GASTOS EN 
INVERSIONES DE 
CARACTER INMATERIAL 

  

20050000001 HONORARIOS PROYECTO 
PISCINA CUBIERTA 
CLIMATIZADA 

3 CONCEJAL DE 
INFRAESTRUCTURAS 

920 Administración General 609 Otras inversiones nuevas 
en infraestructuras y bienes 
destinados al uso general 

  

20050000001 HONORARIOS PROYECTO 
PISCINA CUBIERTA 
CLIMATIZADA 

3 CONCEJAL DE 
INFRAESTRUCTURAS 

920 Administración General 609 Otras inversiones nuevas 
en infraestructuras y bienes 
destinados al uso general 

  

20060000001 MIRADOR PUNTA 
ALAMILLO. CONV. 
URBANIST 

      77002 CONVENIO 
AYUNTAMIENTO-JUNTA 
COMP. P.P. MAR DE PLAT 

20060000001 MIRADOR PUNTA 
ALAMILLO. CONV. 
URBANIST 

  155 Vías públicas 60095 MIRADOR DEL ALAMILLO 
( SEGUN CONVENIO) 

  

20060000001 MIRADOR PUNTA 
ALAMILLO. CONV. 
URBANIST 

  512 INFRAESTR.BASIC.Y 
TRANSPORTES 
RECURSOS 
HIDRAULICOS 

60095 MIRADOR DEL ALAMILLO 
( SEGUN CONVENIO) 

  

20060000001 MIRADOR PUNTA 
ALAMILLO. CONV. 
URBANIST 

3 CONCEJAL DE 
INFRAESTRUCTURAS 

155 Vías públicas 609 Otras inversiones nuevas 
en infraestructuras y bienes 
destinados al uso general 

  

20060000001 MIRADOR PUNTA 
ALAMILLO. CONV. 
URBANIST 

3 CONCEJAL DE 
INFRAESTRUCTURAS 

155 Vías públicas 609 Otras inversiones nuevas 
en infraestructuras y bienes 
destinados al uso general 

  

20060000002 URB. COMPLEMENT. ORD. 

BAHIA//EJEC. AVAL 

      87002 A.F.REM.TESOR.AP.FIN.DE 

INCORPORACIONES DE 
CREDITO 

20060000002 URB. COMPLEMENT. ORD. 
BAHIA//EJEC. AVAL 

  155 Vías públicas 62901 OTRAS INVERSIONES   

20060000002 URB. COMPLEMENT. ORD. 
BAHIA//EJEC. AVAL 

  511 CRTAS.,CAMINOS 
VECINALES Y VIAS 
PUBLICAS URBANAS 

62091    

20060000002 URB. COMPLEMENT. ORD. 
BAHIA//EJEC. AVAL 

  511 CRTAS.,CAMINOS 
VECINALES Y VIAS 
PUBLICAS URBANAS 

62901 OTRAS INVERSIONES   

20060000002 URB. COMPLEMENT. ORD. 
BAHIA//EJEC. AVAL 

3 CONCEJAL DE 
INFRAESTRUCTURAS 

155 Vías públicas 619 Otras inversiones de 
reposición de 
infraestructuras y bienes 
destinados al uso general 

  

20060000002 URB. COMPLEMENT. ORD. 

BAHIA//EJEC. AVAL 

3 CONCEJAL DE 

INFRAESTRUCTURAS 

155 Vías públicas 639 Otras inversiones de 

reposición asociadas al 
funcionamiento operativo de 
los servicios 

  

20060000002 URB. COMPLEMENT. ORD. 
BAHIA//EJEC. AVAL 

3 CONCEJAL DE 
INFRAESTRUCTURAS 

155 Vías públicas 639 Otras inversiones de 
reposición asociadas al 
funcionamiento operativo de 
los servicios 

  

20070000001 MEJORAS EN 
ACCESIBILIDAD A PLAYAS 

      75504 TRANSFE.CAPITAL 
ADMINIST. GRAL 
COMUNIDAD AUTONOMA 

20070000001 MEJORAS EN 
ACCESIBILIDAD A PLAYAS 

  751 REGULACION 
ECONOMICA DE 

62308 EQUIPAMIENTO 
ACCESIBILIDAD PLAYAS 

  



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 121 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Información de cada unidad de gasto  

 

 

Código de 
gasto 

Descripción Código 
orgánico 

Descripción Código 
funcional 

Descripción Código 
económi
co 
gastos 

Descripción Código 
económi
co 
ingresos 

Descripción 

TURISMO Y SUMINISTRO 

20070000001 MEJORAS EN 
ACCESIBILIDAD A PLAYAS 

2 CONCEJAL DE URBANISMO 432 Ordenación y promoción 
turística 

62517 INV.NUEVA ASOC. FUNC. 
OPER. SRV. MOBILIARIO 
Y ENSE 

  

20070000001 MEJORAS EN 
ACCESIBILIDAD A PLAYAS 

2 CONCEJAL DE URBANISMO 751 REGULACION 
ECONOMICA DE 
TURISMO 

62517 INV.NUEVA ASOC. FUNC. 
OPER. SRV. MOBILIARIO 
Y ENSE 

  

20070000001 MEJORAS EN 
ACCESIBILIDAD A PLAYAS 

8 CONCEJAL DE TURIMO 432 Ordenación y promoción 
turística 

625 Mobiliario   

20070000001 MEJORAS EN 
ACCESIBILIDAD A PLAYAS 

8 CONCEJAL DE TURIMO 432 Ordenación y promoción 
turística 

625 Mobiliario   

20080000001 COLEGIO 
INFANTIL/PRIMARIA EN 
PUERTO DE MAZARRÓN 

      75031 TRANSF.DE CAPITAL 
COMUNIDADES 
AUTONOMAS 

20080000001 COLEGIO 
INFANTIL/PRIMARIA EN 
PUERTO DE MAZARRÓN 

      75510 TRANSF. CAPITAL 
ADMINIST. GRAL C. 
AUTONOMA 

20080000001 COLEGIO 
INFANTIL/PRIMARIA EN 
PUERTO DE MAZARRÓN 

10 CONCEJAL DE EDUCACIÓN 320 Administración general de 
educación 

622 Edificios y otras 
construcciones 

  

20080000001 COLEGIO 
INFANTIL/PRIMARIA EN 
PUERTO DE MAZARRÓN 

10 CONCEJAL DE EDUCACIÓN 320 Administración general de 
educación 

622 Edificios y otras 
construcciones 

  

20080000001 COLEGIO 
INFANTIL/PRIMARIA EN 
PUERTO DE MAZARRÓN 

10 CONCEJAL DE EDUCACIÓN 320 Administración general de 
educación 

622 Edificios y otras 
construcciones 

  

20080000001 COLEGIO 
INFANTIL/PRIMARIA EN 
PUERTO DE MAZARRÓN 

4 CONCEJAL DE HACIENDA 320 Administración general de 
educación 

62213 INV. NUEVA ASOC. AL 
FUNC. SERV. EN 
EDIFICIOS Y OTR 

  

20080000001 COLEGIO 
INFANTIL/PRIMARIA EN 
PUERTO DE MAZARRÓN 

4 CONCEJAL DE HACIENDA 423 Minería 62213 INV. NUEVA ASOC. AL 
FUNC. SERV. EN 
EDIFICIOS Y OTR 

  

20080000002 CONSTRUC. CENTRO 
CULTURAL EN MAZARRON 

      75060 Otras transferencias de capital 
en cumplimiento de convenios 
suscritos con la Comunidad 
Autónoma 

20080000002 CONSTRUC. CENTRO 
CULTURAL EN MAZARRON 

      75060 Otras transferencias de capital 
en cumplimiento de convenios 
suscritos con la Comunidad 
Autónoma 

20080000002 CONSTRUC. CENTRO 
CULTURAL EN MAZARRON 

      75539 TRANSF. CAPITAL 
ADMINISTRAC. GRAL. C. 
AUTONOMA 

20080000002 CONSTRUC. CENTRO 
CULTURAL EN MAZARRON 

2 CONCEJAL DE URBANISMO 331 Administración General de 
la Cultura 

62214 INV. NUEVA ASOC. FUNC. 
OPER. SERV. EDIFICIOS Y 
OTR 

  

20080000002 CONSTRUC. CENTRO 
CULTURAL EN MAZARRON 

2 CONCEJAL DE URBANISMO 451 PROMOCION Y DIFUSION 
DE LA CULTURA 

62214 INV. NUEVA ASOC. FUNC. 
OPER. SERV. EDIFICIOS Y 
OTR 

  

20080000002 CONSTRUC. CENTRO 
CULTURAL EN MAZARRON 

9 CONCEJAL DE CULTURA 331 Administración General de 
la Cultura 

622 Edificios y otras 
construcciones 

  

20080000002 CONSTRUC. CENTRO 
CULTURAL EN MAZARRON 

9 CONCEJAL DE CULTURA 331 Administración General de 
la Cultura 

622 Edificios y otras 
construcciones 

  



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 122 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Información de cada unidad de gasto  

 

 

Código de 
gasto 

Descripción Código 
orgánico 

Descripción Código 
funcional 

Descripción Código 
económi
co 
gastos 

Descripción Código 
económi
co 
ingresos 

Descripción 

20080000002 CONSTRUC. CENTRO 
CULTURAL EN MAZARRON 

9 CONCEJAL DE CULTURA 331 Administración General de 
la Cultura 

622 Edificios y otras 
construcciones 

  

20120000001 CONVENIO 
CONSERVACIÓN OXYURA 
LEUCOCEPHALIA 

      45060 Otras transferencias 
corrientes en cumplimiento de 
convenios suscritos con la 
Comunidad Autónoma 

20120000001 CONVENIO 
CONSERVACIÓN OXYURA 
LEUCOCEPHALIA 

      399 Otros ingresos diversos 

20120000001 CONVENIO 
CONSERVACIÓN OXYURA 
LEUCOCEPHALIA 

      45060 Otras transferencias 
corrientes en cumplimiento de 
convenios suscritos con la 
Comunidad Autónoma 

20120000001 CONVENIO 
CONSERVACIÓN OXYURA 
LEUCOCEPHALIA 

22 CONCEJAL DE MEDIO 
AMBIENTE 

170 Administración general del 
medio ambiente 

22799 Otros trabajos realizados 
por otras empresas y 
profesionales 

  

20120000001 CONVENIO 
CONSERVACIÓN OXYURA 
LEUCOCEPHALIA 

22 CONCEJAL DE MEDIO 
AMBIENTE 

170 Administración general del 
medio ambiente 

22799 Otros trabajos realizados 
por otras empresas y 
profesionales 

  

20120000002 ROTONDA ACCESO 
COMPLEJO DEPORTIVO 
MEDIA LEGUA. 

      87010 Para gastos con financiación 
afectada 

20120000002 ROTONDA ACCESO 
COMPLEJO DEPORTIVO 
MEDIA LEGUA. 

3 CONCEJAL DE 
INFRAESTRUCTURAS 

155 Vías públicas 609 Otras inversiones nuevas 
en infraestructuras y bienes 
destinados al uso general 

  

20120000002 ROTONDA ACCESO 

COMPLEJO DEPORTIVO 
MEDIA LEGUA. 

3 CONCEJAL DE 

INFRAESTRUCTURAS 

155 Vías públicas 609 Otras inversiones nuevas 

en infraestructuras y bienes 
destinados al uso general 

  

20120000003 OTRAS INVERSIONES 
NUEVAS EN 
INFRAESTRUCTURAS 
PLENO 

      87010 Para gastos con financiación 
afectada 

20120000003 OTRAS INVERSIONES 
NUEVAS EN 
INFRAESTRUCTURAS 
PLENO 

3 CONCEJAL DE 
INFRAESTRUCTURAS 

155 Vías públicas 609 Otras inversiones nuevas 
en infraestructuras y bienes 
destinados al uso general 

  

20120000003 OTRAS INVERSIONES 
NUEVAS EN 
INFRAESTRUCTURAS 
PLENO 

3 CONCEJAL DE 
INFRAESTRUCTURAS 

155 Vías públicas 609 Otras inversiones nuevas 
en infraestructuras y bienes 
destinados al uso general 

  

20120000004 OTRAS INVERSIONES DE 
REPOSICIÓN EN INFRAEST. 
PLENO 

      87010 Para gastos con financiación 
afectada 

20120000004 OTRAS INVERSIONES DE 
REPOSICIÓN EN INFRAEST. 
PLENO 

3 CONCEJAL DE 
INFRAESTRUCTURAS 

155 Vías públicas 619 Otras inversiones de 
reposición de 
infraestructuras y bienes 
destinados al uso general 

  

20120000004 OTRAS INVERSIONES DE 
REPOSICIÓN EN INFRAEST. 
PLENO 

3 CONCEJAL DE 
INFRAESTRUCTURAS 

155 Vías públicas 619 Otras inversiones de 
reposición de 
infraestructuras y bienes 
destinados al uso general 

  

20130000001 ACONDICIONAMIENTO 
PLAZA AYUNTAMIENTO . 

      87010 Para gastos con financiación 
afectada 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 123 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Información de cada unidad de gasto  

 

 

Código de 
gasto 

Descripción Código 
orgánico 

Descripción Código 
funcional 

Descripción Código 
económi
co 
gastos 

Descripción Código 
económi
co 
ingresos 

Descripción 

NUEVO PROYE 

20130000001 ACONDICIONAMIENTO 
PLAZA AYUNTAMIENTO . 
NUEVO PROYE 

3 CONCEJAL DE 
INFRAESTRUCTURAS 

150 Administración General de 
Vivienda y urbanismo 

619 Otras inversiones de 
reposición de 
infraestructuras y bienes 
destinados al uso general 

  

20130000002 PROGRAMA MIXTO DE 
EMPLEO Y FORMACIÓN 

      45080 Otras subvenciones corrientes 
de la Administración General 
de la Comunidad Autónoma 

20130000002 PROGRAMA MIXTO DE 
EMPLEO Y FORMACIÓN 

28 CONCEJAL DE EMPLEO 241 Fomento del Empleo 143 Otro personal   

20130000002 PROGRAMA MIXTO DE 
EMPLEO Y FORMACIÓN 

28 CONCEJAL DE EMPLEO 241 Fomento del Empleo 16000 Seguridad social   

20130000002 PROGRAMA MIXTO DE 
EMPLEO Y FORMACIÓN 

28 CONCEJAL DE EMPLEO 241 Fomento del Empleo 16000 Seguridad social   

20130000002 PROGRAMA MIXTO DE 
EMPLEO Y FORMACIÓN 

28 CONCEJAL DE EMPLEO 241 Fomento del Empleo 22606 Reuniones, conferencias y 
cursos 

  

20130000002 PROGRAMA MIXTO DE 
EMPLEO Y FORMACIÓN 

28 CONCEJAL DE EMPLEO 241 Fomento del Empleo 22606 Reuniones, conferencias y 
cursos 

  

20130000003 PROGRAMA ABSENTISMO 
ESCOLAR 

      45030 Transferencias corrientes en 
cumplimiento de convenios 
suscritos con la Comunidad 
Autónoma en materia de 
Educación 

20130000003 PROGRAMA ABSENTISMO 
ESCOLAR 

      45030 Transferencias corrientes en 
cumplimiento de convenios 
suscritos con la Comunidad 
Autónoma en materia de 
Educación 

20130000003 PROGRAMA ABSENTISMO 
ESCOLAR 

16 CONCEJAL DE POLÍTICA 
SOCIAL 

320 Administración general de 
educación 

22799 Otros trabajos realizados 
por otras empresas y 
profesionales 

  

20130000003 PROGRAMA ABSENTISMO 
ESCOLAR 

16 CONCEJAL DE POLÍTICA 
SOCIAL 

320 Administración general de 
educación 

22799 Otros trabajos realizados 
por otras empresas y 
profesionales 

  

20130000003 PROGRAMA ABSENTISMO 
ESCOLAR 

16 CONCEJAL DE POLÍTICA 
SOCIAL 

320 Administración general de 
educación 

22799 Otros trabajos realizados 
por otras empresas y 
profesionales 

  

20130000003 PROGRAMA ABSENTISMO 
ESCOLAR 

16 CONCEJAL DE POLÍTICA 
SOCIAL 

323 Promoción educativa 22699 Otros gastos diversos   

20130000004 AMORTIZACIÓN ANTICIP. 
OPERAC. ENDEUDAMTO. 
SABABELL 

      87010 Para gastos con financiación 
afectada 

20130000004 AMORTIZACIÓN ANTICIP. 
OPERAC. ENDEUDAMTO. 
SABABELL 

4 CONCEJAL DE HACIENDA 011 Deuda Pública 913 Amortización de préstamos 
a largo plazo de entes de 
fuera del sector público 

  

20140000002 INVERSIONES 
REPOSICIÓN-.DEPORTES 
INFRAES. M. LEGUA 

      77 De empresas privadas 

20140000002 INVERSIONES 
REPOSICIÓN-.DEPORTES 
INFRAES. M. LEGUA 

6 CONCEJAL DE DEPORTES 342 Instalaciones deportivas 61 Inversiones de reposición 
de infraestructuras y bienes 
destinados al uso general 

  

20140000003 CAVI PRORROGA 2014 
CONTRATACIÓN T.SOCIAL 

      45002 Transferencias corrientes en 
cumplimiento de convenios 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 124 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Información de cada unidad de gasto  

 

 

Código de 
gasto 

Descripción Código 
orgánico 

Descripción Código 
funcional 

Descripción Código 
económi
co 
gastos 

Descripción Código 
económi
co 
ingresos 

Descripción 

suscritos con la Comunidad 
Autónoma en materia de 
Servicios y Políticas de 
Igualdad 

20140000003 CAVI PRORROGA 2014 
CONTRATACIÓN T.SOCIAL 

18 CONCEJAL DE RECURSOS 
HUMANOS 

230 Administración General de 
servicios sociales 

13000 Retribuciones básicas   

 
 

B) Gestión del gasto 

B.1) Gestión del gasto 

Código de 
gasto 

Descripción Año Obligaciones 
reconocidas  

20050000001 HONORARIOS PROYECTO PISCINA CUBIERTA CLIMATIZADA 2006 27.000,00 € 

20050000001 HONORARIOS PROYECTO PISCINA CUBIERTA CLIMATIZADA 2007 0,00 € 

20050000001 HONORARIOS PROYECTO PISCINA CUBIERTA CLIMATIZADA 2008 0,00 € 

20050000001 HONORARIOS PROYECTO PISCINA CUBIERTA CLIMATIZADA 2009 97.581,39 € 

20050000001 HONORARIOS PROYECTO PISCINA CUBIERTA CLIMATIZADA 2010 0,00 € 

20050000001 HONORARIOS PROYECTO PISCINA CUBIERTA CLIMATIZADA 2011 0,00 € 

20050000001 HONORARIOS PROYECTO PISCINA CUBIERTA CLIMATIZADA 2012 0,00 € 

20050000001 HONORARIOS PROYECTO PISCINA CUBIERTA CLIMATIZADA 2013 0,00 € 

20050000001 HONORARIOS PROYECTO PISCINA CUBIERTA CLIMATIZADA 2014 0,00 € 

20060000001 MIRADOR PUNTA ALAMILLO. CONV. URBANIST 2006 0,00 € 

20060000001 MIRADOR PUNTA ALAMILLO. CONV. URBANIST 2007 0,00 € 

20060000001 MIRADOR PUNTA ALAMILLO. CONV. URBANIST 2008 0,00 € 

20060000001 MIRADOR PUNTA ALAMILLO. CONV. URBANIST 2009 0,00 € 

20060000001 MIRADOR PUNTA ALAMILLO. CONV. URBANIST 2010 0,00 € 

20060000001 MIRADOR PUNTA ALAMILLO. CONV. URBANIST 2011 0,00 € 

20060000001 MIRADOR PUNTA ALAMILLO. CONV. URBANIST 2012 0,00 € 

20060000001 MIRADOR PUNTA ALAMILLO. CONV. URBANIST 2013 0,00 € 

20060000001 MIRADOR PUNTA ALAMILLO. CONV. URBANIST 2014 0,00 € 

20060000002 URB. COMPLEMENT. ORD. BAHIA//EJEC. AVAL 2006 0,00 € 

20060000002 URB. COMPLEMENT. ORD. BAHIA//EJEC. AVAL 2007 0,00 € 

20060000002 URB. COMPLEMENT. ORD. BAHIA//EJEC. AVAL 2008 0,00 € 

20060000002 URB. COMPLEMENT. ORD. BAHIA//EJEC. AVAL 2009 0,00 € 

20060000002 URB. COMPLEMENT. ORD. BAHIA//EJEC. AVAL 2010 0,00 € 

20060000002 URB. COMPLEMENT. ORD. BAHIA//EJEC. AVAL 2011 0,00 € 

20060000002 URB. COMPLEMENT. ORD. BAHIA//EJEC. AVAL 2012 0,00 € 

20060000002 URB. COMPLEMENT. ORD. BAHIA//EJEC. AVAL 2013 172.446,51 € 

20060000002 URB. COMPLEMENT. ORD. BAHIA//EJEC. AVAL 2014 63.433,52 € 

20070000001 MEJORAS EN ACCESIBILIDAD A PLAYAS 2007 0,00 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 125 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Información de cada unidad de gasto  

 

 

Código de 
gasto 

Descripción Año Obligaciones 
reconocidas  

20070000001 MEJORAS EN ACCESIBILIDAD A PLAYAS 2008 0,00 € 

20070000001 MEJORAS EN ACCESIBILIDAD A PLAYAS 2009 0,00 € 

20070000001 MEJORAS EN ACCESIBILIDAD A PLAYAS 2010 0,00 € 

20070000001 MEJORAS EN ACCESIBILIDAD A PLAYAS 2011 0,00 € 

20070000001 MEJORAS EN ACCESIBILIDAD A PLAYAS 2012 0,00 € 

20070000001 MEJORAS EN ACCESIBILIDAD A PLAYAS 2013 0,00 € 

20070000001 MEJORAS EN ACCESIBILIDAD A PLAYAS 2014 27.394,40 € 

20080000001 COLEGIO INFANTIL/PRIMARIA EN PUERTO DE MAZARRÓN 2008 0,00 € 

20080000001 COLEGIO INFANTIL/PRIMARIA EN PUERTO DE MAZARRÓN 2009 0,00 € 

20080000001 COLEGIO INFANTIL/PRIMARIA EN PUERTO DE MAZARRÓN 2010 1.077.642,28 € 

20080000001 COLEGIO INFANTIL/PRIMARIA EN PUERTO DE MAZARRÓN 2011 1.342.638,46 € 

20080000001 COLEGIO INFANTIL/PRIMARIA EN PUERTO DE MAZARRÓN 2012 398.677,19 € 

20080000001 COLEGIO INFANTIL/PRIMARIA EN PUERTO DE MAZARRÓN 2013 442.973,28 € 

20080000001 COLEGIO INFANTIL/PRIMARIA EN PUERTO DE MAZARRÓN 2014 0,00 € 

20080000002 CONSTRUC. CENTRO CULTURAL EN MAZARRON 2008 0,00 € 

20080000002 CONSTRUC. CENTRO CULTURAL EN MAZARRON 2009 0,00 € 

20080000002 CONSTRUC. CENTRO CULTURAL EN MAZARRON 2010 913.239,04 € 

20080000002 CONSTRUC. CENTRO CULTURAL EN MAZARRON 2011 821.713,31 € 

20080000002 CONSTRUC. CENTRO CULTURAL EN MAZARRON 2012 1.630.993,31 € 

20080000002 CONSTRUC. CENTRO CULTURAL EN MAZARRON 2013 189.500,06 € 

20080000002 CONSTRUC. CENTRO CULTURAL EN MAZARRON 2014 28.372,00 € 

20120000001 CONVENIO CONSERVACIÓN OXYURA LEUCOCEPHALIA 2012 0,00 € 

20120000001 CONVENIO CONSERVACIÓN OXYURA LEUCOCEPHALIA 2013 9.501,00 € 

20120000001 CONVENIO CONSERVACIÓN OXYURA LEUCOCEPHALIA 2014 9.500,00 € 

20120000002 ROTONDA ACCESO COMPLEJO DEPORTIVO MEDIA LEGUA. 2012 0,00 € 

20120000002 ROTONDA ACCESO COMPLEJO DEPORTIVO MEDIA LEGUA. 2013 9.680,00 € 

20120000002 ROTONDA ACCESO COMPLEJO DEPORTIVO MEDIA LEGUA. 2014 0,00 € 

20120000003 OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAESTRUCTURAS PLENO 2012 1.498,60 € 

20120000003 OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAESTRUCTURAS PLENO 2013 0,00 € 

20120000003 OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAESTRUCTURAS PLENO 2014 0,00 € 

20120000004 OTRAS INVERSIONES DE REPOSICIÓN EN INFRAEST. PLENO 2012 67.449,24 € 

20120000004 OTRAS INVERSIONES DE REPOSICIÓN EN INFRAEST. PLENO 2013 42.614,24 € 

20120000004 OTRAS INVERSIONES DE REPOSICIÓN EN INFRAEST. PLENO 2014 4.846,79 € 

20130000001 ACONDICIONAMIENTO PLAZA AYUNTAMIENTO . NUEVO PROYE 2013 6.534,00 € 

20130000001 ACONDICIONAMIENTO PLAZA AYUNTAMIENTO . NUEVO PROYE 2014 0,00 € 

20130000002 PROGRAMA MIXTO DE EMPLEO Y FORMACIÓN 2013 0,00 € 

20130000002 PROGRAMA MIXTO DE EMPLEO Y FORMACIÓN 2014 133.195,32 € 

20130000003 PROGRAMA ABSENTISMO ESCOLAR 2013 2.438,75 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 126 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Información de cada unidad de gasto  

 

 

Código de 
gasto 

Descripción Año Obligaciones 
reconocidas  

20130000003 PROGRAMA ABSENTISMO ESCOLAR 2014 1.951,00 € 

20130000004 AMORTIZACIÓN ANTICIP. OPERAC. ENDEUDAMTO. SABABELL 2013 0,00 € 

20130000004 AMORTIZACIÓN ANTICIP. OPERAC. ENDEUDAMTO. SABABELL 2014 0,00 € 

20140000002 INVERSIONES REPOSICIÓN-.DEPORTES INFRAES. M. LEGUA 2014 0,00 € 

20140000003 CAVI PRORROGA 2014 CONTRATACIÓN T.SOCIAL 2014 0,00 € 

 
B.2) Gestión del gasto - Totales 

Código de 
gasto 

Descripción Gasto previsto Gasto comprometido Obligaciones 
reconocidas 

Gasto pendiente  

20050000001 HONORARIOS PROYECTO PISCINA CUBIERTA CLIMATIZADA 0,00 € 166.402,00 € 124.581,39 € 166.402,00 € 

20060000001 MIRADOR PUNTA ALAMILLO. CONV. URBANIST 247.082,26 € 247.082,26 € 0,00 € 247.082,26 € 

20060000002 URB. COMPLEMENT. ORD. BAHIA//EJEC. AVAL 83.715,12 € 235.880,03 € 235.880,03 € 235.880,03 € 

20070000001 MEJORAS EN ACCESIBILIDAD A PLAYAS 135.817,46 € 27.394,40 € 27.394,40 € 27.394,40 € 

20080000001 COLEGIO INFANTIL/PRIMARIA EN PUERTO DE MAZARRÓN 3.977.911,60 € 3.141.179,61 € 3.261.931,21 € 3.141.179,61 € 

20080000002 CONSTRUC. CENTRO CULTURAL EN MAZARRON 3.600.000,00 € 3.561.751,58 € 3.583.817,72 € 3.561.751,58 € 

20120000001 CONVENIO CONSERVACIÓN OXYURA LEUCOCEPHALIA 21.001,00 € 19.001,00 € 19.001,00 € 19.001,00 € 

20120000002 ROTONDA ACCESO COMPLEJO DEPORTIVO MEDIA LEGUA. 0,00 € 0,00 € 9.680,00 € 0,00 € 

20120000003 OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAESTRUCTURAS PLENO 0,00 € 1.498,60 € 1.498,60 € 1.498,60 € 

20120000004 OTRAS INVERSIONES DE REPOSICIÓN EN INFRAEST. PLENO 4.785,28 € 115.037,60 € 114.910,27 € 115.037,60 € 

20130000001 ACONDICIONAMIENTO PLAZA AYUNTAMIENTO . NUEVO PROYE 0,00 € 13.673,00 € 6.534,00 € 13.673,00 € 

20130000002 PROGRAMA MIXTO DE EMPLEO Y FORMACIÓN 175.419,36 € 133.195,32 € 133.195,32 € 133.195,32 € 

20130000003 PROGRAMA ABSENTISMO ESCOLAR 2.438,75 € 4.389,75 € 4.389,75 € 4.389,75 € 

20130000004 AMORTIZACIÓN ANTICIP. OPERAC. ENDEUDAMTO. SABABELL 43.717,02 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

20140000002 INVERSIONES REPOSICIÓN-.DEPORTES INFRAES. M. LEGUA 40.837,15 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

20140000003 CAVI PRORROGA 2014 CONTRATACIÓN T.SOCIAL 5.094,52 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

 
 

C) Gestión de los ingresos afectados 

C.1) Gestión de los ingresos afectados 

Código de 
gasto 

Descripción Año Derechos  reconocidos  

  2014 0,00 € 

 
C.2) Gestión de los ingresos afectados - Totales 

Código de 
gasto 

Descripción Total ingresos previstos Total ingresos 
comprometidos 

Total derechos 
reconocidos 

Total ingresos pendientes  

  0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

 
 

D) Desviaciones de financiación por agentes 

D.1) Desviaciones de financiación por agentes 

Código de 
gasto 

Descripción NIF agente Descripción AGENTE Año Derechos  
reconocidos  



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 127 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Información de cada unidad de gasto  

 

 

Código de 
gasto 

Descripción NIF agente Descripción AGENTE Año Derechos  
reconocidos  

20050000001 HONORARIOS PROYECTO PISCINA CUBIERTA CLIMATIZADA P3002600I AYUNTAMIENTO DE MAZARRON 1900 0,00 € 

20060000001 MIRADOR PUNTA ALAMILLO. CONV. URBANIST G73271579 JUNTA DE COMPENSACION MAR DE PLATA 1900 0,00 € 

20060000002 URB. COMPLEMENT. ORD. BAHIA//EJEC. AVAL  PROMOVEGA, S.A. 1900 58.405,97 € 

20070000001 MEJORAS EN ACCESIBILIDAD A PLAYAS S3011001I COMUNIDAD AUTONOMA REG. MURCIA 1900 0,00 € 

20080000001 COLEGIO INFANTIL/PRIMARIA EN PUERTO DE MAZARRÓN S3011001I COMUNIDAD AUTONOMA REG. MURCIA 1900 0,00 € 

20080000002 CONSTRUC. CENTRO CULTURAL EN MAZARRON S3011001I COMUNIDAD AUTONOMA REG. MURCIA 1900 0,00 € 

20120000001 CONVENIO CONSERVACIÓN OXYURA LEUCOCEPHALIA S3011001I COMUNIDAD AUTONOMA REG. MURCIA 1900 3.750,00 € 

20120000001 CONVENIO CONSERVACIÓN OXYURA LEUCOCEPHALIA 12121212 EL TESORERO 1900 0,00 € 

20120000002 ROTONDA ACCESO COMPLEJO DEPORTIVO MEDIA LEGUA. P3002600I AYUNTAMIENTO DE MAZARRON 1900 0,00 € 

20120000003 OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAESTRUCTURAS PLENO  AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN (NO USAR) 1900 0,00 € 

20120000004 OTRAS INVERSIONES DE REPOSICIÓN EN INFRAEST. PLENO G58899998 CAJA DE AHORROS Y PENSIONES BARCELONA LA CAIXA 1900 0,00 € 

20120000004 OTRAS INVERSIONES DE REPOSICIÓN EN INFRAEST. PLENO  AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN (NO USAR) 1900 4.785,28 € 

20130000001 ACONDICIONAMIENTO PLAZA AYUNTAMIENTO . NUEVO PROYE G58899998 CAJA DE AHORROS Y PENSIONES BARCELONA LA CAIXA 1900 0,00 € 

20130000001 ACONDICIONAMIENTO PLAZA AYUNTAMIENTO . NUEVO PROYE  AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN (NO USAR) 1900 0,00 € 

20130000002 PROGRAMA MIXTO DE EMPLEO Y FORMACIÓN S3011001I COMUNIDAD AUTONOMA REG. MURCIA 1900 0,00 € 

20130000003 PROGRAMA ABSENTISMO ESCOLAR S3011001I COMUNIDAD AUTONOMA REG. MURCIA 1900 0,00 € 

20130000004 AMORTIZACIÓN ANTICIP. OPERAC. ENDEUDAMTO. SABABELL S3011001I COMUNIDAD AUTONOMA REG. MURCIA 1900 0,00 € 

20140000002 INVERSIONES REPOSICIÓN-.DEPORTES INFRAES. M. LEGUA A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA,SA 1900 40.837,15 € 

20140000003 CAVI PRORROGA 2014 CONTRATACIÓN T.SOCIAL S3011001I COMUNIDAD AUTONOMA REG. MURCIA 1900 5.094,52 € 

 
D.2) Desviaciones de financiación por agentes - Totales 

Código de 
gasto 

Descripción NIF agente Descripción AGENTE Total ingresos 
previstos 

Total derechos 
reconocidos 

Total coeficiente de 
financiación 

Total desviaciones de 
financiación del 

ejercicio 

Total desviaciones de 
financiación 
acumuladas 

20050000001 HONORARIOS PROYECTO 
PISCINA CUBIERTA 
CLIMATIZADA 

P3002600I AYUNTAMIENTO DE MAZARRON 0,00 € 166.402,00 € 1,00 € 0,00 € 41.820,61 € 

20060000001 MIRADOR PUNTA 
ALAMILLO. CONV. 
URBANIST 

G73271579 JUNTA DE COMPENSACION MAR 
DE PLATA 

0,00 € 247.082,26 € 1,00 € 0,00 € 247.082,26 € 

20060000002 URB. COMPLEMENT. ORD. 
BAHIA//EJEC. AVAL 

 PROMOVEGA, S.A. 58.405,97 € 224.849,60 € 0,95 € -2.061,22 € 0,00 € 

20070000001 MEJORAS EN 
ACCESIBILIDAD A PLAYAS 

S3011001I COMUNIDAD AUTONOMA REG. 
MURCIA 

0,00 € 135.817,46 € 1,00 € -27.394,40 € 108.423,06 € 

20080000001 COLEGIO 
INFANTIL/PRIMARIA EN 
PUERTO DE MAZARRÓN 

S3011001I COMUNIDAD AUTONOMA REG. 
MURCIA 

0,00 € 3.977.911,60 € 1,00 € 0,00 € 715.980,39 € 

20080000002 CONSTRUC. CENTRO 
CULTURAL EN MAZARRON 

S3011001I COMUNIDAD AUTONOMA REG. 
MURCIA 

0,00 € 3.600.000,00 € 1,00 € -28.372,00 € 16.182,28 € 

20120000001 CONVENIO 
CONSERVACIÓN OXYURA 
LEUCOCEPHALIA 

S3011001I COMUNIDAD AUTONOMA REG. 
MURCIA 

3.750,00 € 3.750,00 € 0,20 € 1.875,10 € 0,00 € 

20120000001 CONVENIO 
CONSERVACIÓN OXYURA 
LEUCOCEPHALIA 

12121212 EL TESORERO 0,00 € 5.627,00 € 0,30 € -2.813,35 € 0,00 € 

20120000002 ROTONDA ACCESO 
COMPLEJO DEPORTIVO 

P3002600I AYUNTAMIENTO DE MAZARRON 0,00 € 300.000,00 € 1,00 € 0,00 € 290.320,00 € 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 128 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Información de cada unidad de gasto  

 

 

Código de 
gasto 

Descripción NIF agente Descripción AGENTE Total ingresos 
previstos 

Total derechos 
reconocidos 

Total coeficiente de 
financiación 

Total desviaciones de 
financiación del 

ejercicio 

Total desviaciones de 
financiación 
acumuladas 

MEDIA LEGUA. 

20120000003 OTRAS INVERSIONES 
NUEVAS EN 
INFRAESTRUCTURAS 
PLENO 

 AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN 
(NO USAR) 

0,00 € 18.814,23 € 1,00 € 0,00 € 17.315,63 € 

20120000004 OTRAS INVERSIONES DE 
REPOSICIÓN EN INFRAEST. 
PLENO 

G58899998 CAJA DE AHORROS Y PENSIONES 
BARCELONA LA CAIXA 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

20120000004 OTRAS INVERSIONES DE 
REPOSICIÓN EN INFRAEST. 
PLENO 

 AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN 
(NO USAR) 

4.785,28 € 4.785,28 € 0,04 € 4.583,44 € 0,00 € 

20130000001 ACONDICIONAMIENTO 
PLAZA AYUNTAMIENTO . 
NUEVO PROYE 

G58899998 CAJA DE AHORROS Y PENSIONES 
BARCELONA LA CAIXA 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

20130000001 ACONDICIONAMIENTO 
PLAZA AYUNTAMIENTO . 
NUEVO PROYE 

 AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN 
(NO USAR) 

0,00 € 253.520,00 € 1,00 € 0,00 € 246.986,00 € 

20130000002 PROGRAMA MIXTO DE 
EMPLEO Y FORMACIÓN 

S3011001I COMUNIDAD AUTONOMA REG. 
MURCIA 

0,00 € 160.236,93 € 0,98 € -130.998,38 € 29.238,55 € 

20130000003 PROGRAMA ABSENTISMO 
ESCOLAR 

S3011001I COMUNIDAD AUTONOMA REG. 
MURCIA 

0,00 € 2.438,75 € 0,50 € -975,50 € 243,88 € 

20130000004 AMORTIZACIÓN ANTICIP. 
OPERAC. ENDEUDAMTO. 
SABABELL 

S3011001I COMUNIDAD AUTONOMA REG. 
MURCIA 

0,00 € 43.717,02 € 1,00 € 0,00 € 43.717,02 € 

20140000002 INVERSIONES 
REPOSICIÓN-.DEPORTES 
INFRAES. M. LEGUA 

A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA 
ARGENTARIA,SA 

40.837,15 € 40.837,15 € 1,00 € 40.837,15 € 40.837,15 € 

20140000003 CAVI PRORROGA 2014 
CONTRATACIÓN T.SOCIAL 

S3011001I COMUNIDAD AUTONOMA REG. 
MURCIA 

5.094,52 € 5.094,52 € 1,00 € 5.094,52 € 5.094,52 € 

 
D.3) Total desviaciones de financiación 

Total desviaciones positivas del ejercicio Total desviaciones negativas del ejercicio Total desviaciones acumuladas positivas Total desviaciones acumuladas negativas 

52.390,21 € 192.614,85 € 1.803.241,35 € 0,00 € 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 129 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Remanente de tesorería  

 

 

 

Apartado 20. Remanente de tesorería 
 

 

Componentes Importes año Importes año anterior 

1. (+) Fondos líquidos   2.001.393,22    4.023.933,50  

2. (+) Derechos pendientes de cobro   47.064.974,11    46.045.007,06  

- (+) del prespuesto corriente 7.988.962,51    8.595.681,48    

- (+) de presupuesto cerrados 39.312.071,29    37.791.266,80    

- (+) de operaciones no presupuestarias 125.169,18    125.019,18    

- (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva 361.228,87    466.960,40    

3. (-) Obligaciones pendientes de pago   9.553.676,53    14.784.017,79  

- (+) del presupuesto corriente 979.086,50    3.487.084,38    

- (+) de presupuestos cerrados 6.528.120,46    8.200.548,52    

- (+) de operaciones no presupuestarias 2.050.844,19    3.140.411,89    

- (-) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva 4.374,62    44.027,00    

I. Remanente de tesorería total (1 + 2 - 3)   39.512.690,80    35.284.922,77  

II. Saldos de dudoso cobro   35.065.536,26    32.786.152,46  

III. Exceso de financiación afectada   1.803.241,35    1.971.508,64  

IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I-II-III)   2.643.913,19    527.261,67  



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 130 

Ejercicio 2014 Apartado 20. Observaciones de información presupuestaria  

 

 

 

Apartado 20. Observaciones de información presupuestaria 

 

Observaciones 

 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 131 

Ejercicio 2014 Apartado 21. Indicadores financieros y patrimoniales  

 

 

 

Apartado 21. Indicadores financieros y patrimoniales 
 

A) Indicadores financieros y patrimoniales 
 
A.1) Liquidez inmediata 

Fondos líquidos (1) Obligaciones pendientes de pago (2) Liquidez inmediata (1/2) 

2.001.393,22€ 9.553.676,53€ 0,21 

No existe valor ideal para este indicador. Si el valor es inferior a 1 estamos en quiebra técnica. Si es mayor de 2 pueden haber recursos desaprovechados. 
 
A.2) Solvencia a corto plazo  

Fondos líquidos (1) Derechos pendientes de cobro (2) Obligaciones pendientes de pago  (3) Solvencia a corto plazo ((1+2) / 3) 
 

2.001.393,22€ 47.064.974,11€ 9.553.676,53€ 5,14 

No existe valor ideal para este indicador. Si el valor es inferior a 1 estamos en quiebra técnica. Si es mayor de 2 pueden haber recursos desaprovechados. 
 
A.3) Endeudamiento por habitante 

Pasivo exigible (financiero) (1) Número de habitantes (2) Endeudamiento por habitante (1/2) 

6.266.905,56€ 36785.00 170,37€/hab 

Toma sentido al observar la evolución en el tiempo y/o por objetivos marcados. 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 132 

Ejercicio 2014 Apartado 21. Indicadores presupuestarios  

 

 

 

Apartado 21. Indicadores presupuestarios 

 
B) Indicadores presupuestarios 
 
B.1) Indicadores Presupuestarios del Presupuesto Corriente 

B.1.1) Ejecución del presupuesto de gastos 

Obligaciones reconocidas netas (1) Créditos definitivos (2) Ejecución del presupuesto de gastos (1/2) 

26.501.564,97€ 30.536.729,03€ 0,87 

Depende de la eficiencia de gestión de la entidad. El análisis se debe realizar por comparación temporal y/o objetivos marcados. 
 

B.1.2) Realización de pagos 

Pagos líquidos (1) Obligaciones reconocidas netas (2) Realización de pagos (1/2) 

25.522.478,47€ 26.501.564,97€ 0,96 

Proporciona una medida de la morosidad de la entidad. Si indicador menor 1, gestión de pagos ineficiente o se realizan a plazos. 
 

B.1.3) Gasto por habitante 

Obligaciones reconocidas netas (1) Número de habitantes (2) Gasto por habitante (1/2) 

26.501.564,97€ 36785 720,44€/hab 

Toma sentido al observar su evolución en el tiempo y/o por objectivos marcados. 
 

B.1.4) Inversión por habitante 

Obligaciones reconocidas netas (cap. VI y 
VII) (1) 

Número de habitantes (2) Inversión por habitante (1/2)  

2.063.947,88€ 36785 56,11€/hab 

Toma sentido al observar su evolución en el tiempo y/o por objectivos marcados. 
 

B.1.5) Esfuerzo inversor 

Obligaciones reconocidas netas (cap. VI y 
VII) (1) 

Obligaciones reconocidas netas  (2) Esfuerzo inversor (1/2) 

2.063.947,88€ 26.501.564,97€ 0,08 

Nos muestra el peso del gasto de capital dentro del presupuesto de la entidad. No hay valores de referencia ya que dependerá de la situación y las características de cada entidad. 

 

B.1.6) Periodo medio de pago 

Obligaciones pendientes de pago (cap. II y 
VI) (1) 

Obligaciones reconocidas netas (cap. II y VI)  
(2) 

Periodo medio de pago (1/2 * 365) 

791.691,99€ 13.171.205,13€ 21,94 

Nos da el número de días medio que se tarda en pagar las obligaciones reconocidas. Complementa la Realización de Pagos. Varía el valor en política de gasto del tipo de gasto analizado. 
 

B.1.7) Ejecución del presupuesto de ingresos 

Derechos reconocidos netos (1) Previsiones definitivas (2) Ejecución del presupuesto de ingresos (1/2) 

33.170.528,64€ 33.225.356,08€ 1,00 

El nivel de ejecución de los ingresos depende del calendario tributario local, así como de la eficiencia de gestión. El análisi debe de realizarse por comparación temporal y/o objetivos marcados. 
 

B.1.8) Realización de cobros 

Recaudación neta (1) Derechos reconocidos netos (2) Realización de cobros (1/2) 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 133 

Ejercicio 2014 Apartado 21. Indicadores presupuestarios  

 

 

Recaudación neta (1) Derechos reconocidos netos (2) Realización de cobros (1/2) 

25.181.566,13€ 33.170.528,64€ 0,76 

Si menor a 1, muestra la morosidad de los deudores 
 

B.1.9) Autonomía 

Derechos reconocidos netos (cap. I a III, V, 
VI, VIII más transf.) (1) 

Derechos reconocidos netos totales (2) Autonomía (1/2) 

25.868.047,21€ 33.170.528,64€ 0,78 

Nos indica el grado de autonomía respecto al recurso del endeudamiento, es decir, a las obligaciones adquiridas sobre ingresos futuros. Si menor a 1, indica dependencia de los recursos financieros. 
 

B.1.10) Autonomía fiscal 

Derechos reconocidos netos (Ing. de 
naturaleza tributaria) (1) 

Derechos reconocidos netos totales (2) Autonomía fiscal (1/2) 

23.967.147,94€ 33.170.528,64€ 0,72 

Peso de los ingresos tributarios sobre el total de ingresos de la entidad. Si igual a 1, financiación con recursos generados por la propia entidad. Si menor a 1, indica la capacidad de la entidad de aportar recursos. 
 

B.1.11) Periodo medio de cobro 

Derechos pendientes de cobro (Cap. I a III) 
(1) 

Derechos reconocidos netos (Cap. I a III) (2) Periodo medio de cobro  
(1/2 * 365) 

7.615.478,08€ 24.853.435,44€ 111,84 

Indica el número de días medio que se tarda en cobrar DR. Este indicador completa el de realización de cobros. 
 

B.1.12) Superávit (o déficit) por habitante 

Resultado presupuestario ajustado (1) Número de habitantes (2) Superávit o déficit por habitante (1/2) 

6.809.188,31€ 36785 185,11€/hab 

Proporciona el volúmen de resultado presupuestario por habitante. 
 

B.1.13) Contribución del Presupuesto al Remanente de Tesorería 

Resultado presupuestario ajustado (1) Remanente de tesorería para gastos 
generales (2) 

Contribución del Pto. al Remanente de 
Tesorería   (1/2) 

6.809.188,31€ 2.643.913,19€ 2,58 

Contribución del Presupuesto al Remanente de Tesorería. 

 

B.2) Indicadores Presupuestarios de presupuestos cerrados 
 
B.2.1) Realización de pagos 

Pagos (1) Saldo inicial de obligaciones (+/- 
modificaciones y anulaciones) (2) 

Realización de pagos (1/2) 

5.158.236,52€ 11.686.356,98€ 0,44 

Proporciona la morosidad de la entidad. Valores muy inferiores a 1 indican una gestión de pagos ineficiente. 
 

B.2.2) Realización de cobros 

Cobros (1) Saldo inicial de derechos (+/- modificaciones 
y anulaciones) (2) 

Realización de cobros(1/2) 

0,00€ € 0,00 

Proporciona la morosidad de los deudores de la entidad. Valores muy inferiores a 1 indica una situación de posible insolvencia de los mismos o una mala gestión de recaudación. 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 134 

Ejercicio 2014 Apartado 21. Indicadores de gestión  

 

 

 

Apartado 21. Indicadores de gestión 

 

C) Indicadores de gestión 

C.1) Coste del servicio por número de habitantes 

 
 

C.2) Rendimiento del servicio por coste del servicio 

 
 

C.3) Coste del servicio por número de prestaciones 

 
 

C.4) Coste del servicio por coste estimado del servicio 

 
 

C.5) Número de empleados del servicio por número de habitantes 

 
 

C.6) Número de prestaciones realizadas por número de prestaciones previstas 

 
 

C.7) Número de prestaciones realizadas por número de habitantes 

Servicio Prestación Coste del servicio (1) Número de habitantes (2) Coste del servicio por habitante (1/2) 

  0,00€ 0   0,00€ 

Servicio Prestación Rendimiento del servicio (1) Coste del servicio (2) Rendimiento del servicio por coste del servicio (1/2) 

  0,00€ 0,00€   0,00€ 

Servicio Prestación Coste del servicio (1) Número de prestaciones (2) Coste del servicio por número de prestaciones (1/2) 

  0,00€ 0 0,00€ 

Servicio Prestación Coste del servicio (1) Coste estimado del servicio (2) Coste del servicio por coste estimado del servicio (1/2) 

  0,00€ 0,00€ 0,00€ 

Servicio Prestación Número de empleados del servicio (1) Número de habitantes (2) Número de empleados del servicio por número de habitantes 
(1/2) 

  0,00 0 0 

Servicio Prestación Número de prestaciones realizadas (1) Número de prestaciones previstas (2) Número de prestaciones realizadas por número de 
prestaciones previstas  (1/2) 

  0 0 0 

Servicio Prestación Número de prestaciones realizadas (1) Número de habitantes (2) Número de prestaciones realizadas por número de habitantes  
(1/2) 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 135 

Ejercicio 2014 Apartado 21. Indicadores de gestión  

 

 

 

 

  0 0 0 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 136 

Ejercicio 2014 Apartado 21. Información sobre los indicadores  

 

 

 

Apartado 21. Información sobre los indicadores 
 

Observaciones 

 

 



AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN Memoria anual Página: 137 

Ejercicio 2014 Apartado 22. Acontecimientos posteriores al cierre  

 

 

 

Apartado 22. Acontecimientos posteriores al cierre 
 

NNnn sNe han puesto de manifiesto hechos posteriores de condiciones ue ya existNObservaciones 

No se han puesto de manifiesto hechos posteriores de condiciones que ya existían al cierre del ejercicio, de modo que hubieran podido ser tenidos en cuenta para la formación de la Cuenta. 

 


